

1	PREFEITURA MUNICIPAL DE PATO BRAGADO - PR	12-2024-PATO BRAGADO-PR- PREFEITURA MUNICIPAL DE PATO BRAGADO - PR-PREGÃO ELETRÔNICO	10/04/2024	R\$ 74,93
Valor Unitário				R\$ 74,93

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 74,93

Média dos Preços Obtidos: R\$ 74,93

Item 3: ALFABETO SILABICO 150 PEÇAS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
2 / 6	200	R\$ 49,54 (un)	-	R\$ 49,54	R\$ 9.908,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Itinga	31969- Prefeitura Municipal de Itinga- 752024- 272024	20/06/2024	R\$ 41,00
2	Prefeitura Municipal de Rosário	307963	06/06/2024	R\$ 58,08
Valor Unitário				R\$ 49,54

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 49,54

Média dos Preços Obtidos: R\$ 49,54

Item 4: ALFABETO SILABICO 350 PEÇAS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
1 / 4	200	R\$ 73,89 (un)	-	R\$ 73,89	R\$ 14.778,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Terra Alta	309214	07/06/2024	R\$ 73,89
Valor Unitário				R\$ 73,89

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 73,89

Média dos Preços Obtidos: R\$ 73,89

Item 5: APAGADOR PARA QUANDRO BRANCO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	2.000	R\$ 7,25 (un)	-	R\$ 7,25	R\$ 14.500,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	TRES LAGOAS CAMARA MUNICIPAL	15410145000138- 1-000023/2024	21/05/2024	R\$ 5,50
2	MUNICIPIO DE MORADA NOVA	07782840000100- 1-000024/2024	15/05/2024	R\$ 6,90



3	MUNICIPIO DE NOVA PALMA	19-2024-NOVA PALMA-RS-MUNICIPIO DE NOVA PALMA-PREGÃO ELETRÔNICO	06/05/2024	R\$ 9,35
Valor Unitário				R\$ 7,25

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 6,90

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,25

Item 6: APAGADOR PARA QUANDRO BRANCO Nº150

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
1 / 9	1.200	R\$ 6,03 (un)	-	R\$ 6,03	R\$ 7.236,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 23ª Brigada de Infantaria de Selva 53º Batalhão de Infantaria de Selva			NºPregão:900062024 UASG:160167	09/05/2024	R\$ 6,03
Valor Unitário						R\$ 6,03

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 6,03

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,03

Item 7: APONTADOR PEQUENO SEM DEPOSITO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 3	600	R\$ 1,53 (un)	-	R\$ 1,53	R\$ 918,00	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE PIQUET CARNEIRO			07738057000131-1-000080/2024	22/04/2024	R\$ 1,80
2	MUNICIPIO DE PIQUET CARNEIRO			07738057000131-1-000073/2024	15/04/2024	R\$ 1,80
3	MUNICIPIO DE PIQUET CARNEIRO			07738057000131-1-000067/2024	05/04/2024	R\$ 1,00
Valor Unitário						R\$ 1,53

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1,80

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,53

Item 8: AVENTAL PLASTICO PINTURA INFANTIL

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 3	2.000	R\$ 17,43 (un)	-	R\$ 17,43	R\$ 34.860,00	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE SAO DOMINGOS			01068014000100-1-000183/2024	12/06/2024	R\$ 17,75
2	MUNICIPIO DE SAO DOMINGOS			01068014000100-1-000181/2024	11/06/2024	R\$ 17,85
3	MUNICIPIO DE MARATAIZES			01609408000128-1-000084/2024	28/05/2024	R\$ 16,70
Valor Unitário						R\$ 17,43



Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 17,75

Média dos Preços Obtidos: R\$ 17,43

Item 9: BALÃO CORES VARIADAS PCT 50 UNIDADES

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	1.000	R\$ 9,76 (un)	-	R\$ 9,76	R\$ 9.760,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	ASSOCIACAO DE APOIO A ESCOLA ESTADUAL DONA CANDIDA DE FREITAS	01296363000189-1-000001/2024	18/06/2024	R\$ 9,39
2	ESTADO DE TOCANTINS	87252045000131-1-000440/2024	10/06/2024	R\$ 9,89
3	MUNICIPIO DE CAFELANDIA	78121878000172-1-000042/2024	06/06/2024	R\$ 10,00
Valor Unitário				R\$ 9,76

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 9,89	Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,76
--------------------------------------	------------------------------------

Item 10: BANDEJA PARA DOCUMENTOS ACRILICAS 2 ANDARES

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
1 / 4	200	R\$ 41,95 (un)	-	R\$ 41,95	R\$ 8.390,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal De Pedro Avelino	291254	05/04/2024	R\$ 41,95
Valor Unitário				R\$ 41,95

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 41,95	Média dos Preços Obtidos: R\$ 41,95
---------------------------------------	-------------------------------------

Item 11: BANDEJA PARA DOCUMENTOS ACRILICAS SIMPLES

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
1 / 3	200	R\$ 49,00 (un)	-	R\$ 49,00	R\$ 9.800,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Bom Conselho	296252	23/04/2024	R\$ 49,00
Valor Unitário				R\$ 49,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 49,00	Média dos Preços Obtidos: R\$ 49,00
---------------------------------------	-------------------------------------

Item 12: BARBANTE N°6

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
1 / 5	400	R\$ 24,90 (un)	-	R\$ 24,90	R\$ 9.960,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Guairaçá - PR	25234_92024	01/04/2024	R\$ 24,90
Valor Unitário				R\$ 24,90



Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 24,90

Média dos Preços Obtidos: R\$ 24,90

Item 13: BASTÃO DE COLA QUENTE GRANDE 11MM

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
1 / 15	1.200	R\$ 1,00 (un)	-	R\$ 1,00	R\$ 1.200,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA - PA			NºPregão:990152024 UASG:980425	28/05/2024	R\$ 1,00
Valor Unitário						R\$ 1,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1,00 Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,00

Item 14: BASTÃO DE COLA QUENTE GRANDE 7MM

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
1 / 15	1.200	R\$ 1,00 (un)	-	R\$ 1,00	R\$ 1.200,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA - PA			NºPregão:990152024 UASG:980425	28/05/2024	R\$ 1,00
Valor Unitário						R\$ 1,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1,00 Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,00

Item 15: BORRACHA BICOLOR

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 3	240	R\$ 1,26 (un)	-	R\$ 1,26	R\$ 302,40	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	SECRETARIA DA EDUCACAO-SEC			13937065000100-1-000480/2024	10/04/2024	R\$ 0,99
2	MUNICIPIO DE PIQUET CARNEIRO			07738057000131-1-000069/2024	09/04/2024	R\$ 1,40
3	MUNICIPIO DE PIQUET CARNEIRO			07738057000131-1-000068/2024	09/04/2024	R\$ 1,40
Valor Unitário						R\$ 1,26

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1,40 Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,26

Item 16: BORRACHA BRANCA Nº40

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 3	240	R\$ 0,83 (un)	-	R\$ 0,83	R\$ 199,20	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço



1	CAMARA MUNICIPAL DA ESTANCIA BALNEARIA DE PERUIBE	71555205000181-1-000019/2024	20/05/2024	R\$ 0,80
2	PM DE MORRO REDONDO	69100-315-2024-PRD	08/05/2024	R\$ 0,70
3	MUNICIPIO DE ENCANTADO	88349238000178-1-000051/2024	19/04/2024	R\$ 0,99
Valor Unitário				R\$ 0,83

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 0,80

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,83

Item 17: BRINQUEDO PEDAGOGICO ABACO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	200	R\$ 46,57 (un)	-	R\$ 46,57	R\$ 9.314,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE IVAÍ	76175918000133-1-000064/2024	11/06/2024	R\$ 48,80
2	Município de Ivaí	MI-492024-Pregão Eletrônico	11/06/2024	R\$ 48,80
3	Município de Ivaí	MI-492024-Pregão Eletrônico	11/06/2024	R\$ 42,10
Valor Unitário				R\$ 46,57

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 48,80

Média dos Preços Obtidos: R\$ 46,57

Item 18: BRINQUEDO PEDAGOGICO DAMA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	200	R\$ 58,80 (un)	-	R\$ 58,80	R\$ 11.760,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	COMANDO DA MARINHA	00394502000144-1-006400/2024	24/06/2024	R\$ 110,00
2	MUNICÍPIO DE PAULO AFONSO/BA	92586	13/06/2024	R\$ 34,40
3	MUNICIPIO DE SOMBRIO	82963216000117-1-000062/2024	10/04/2024	R\$ 32,00
Valor Unitário				R\$ 58,80

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 34,40

Média dos Preços Obtidos: R\$ 58,80

Item 19: BRINQUEDO PEDAGOGICO JOGO DA MEMORIA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 7	200	R\$ 39,44 (un)	-	R\$ 39,44	R\$ 7.888,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE BARRA BONITA	46172888000140-1-000270/2024	06/06/2024	R\$ 59,40



2	MUNICIPIO DE ABADIA DE GOIAS	10-2024- ABADIA DE GOIÁS-GO- MUNICIPIO DE ABADIA DE GOIAS- PREGÃO ELETRÔNICO	24/04/2024	R\$ 30,93
3	MUNICIPIO DE ABADIA DE GOIAS	01613940000119- 1-000064/2024	24/04/2024	R\$ 28,00
Valor Unitário				R\$ 39,44

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 30,93

Média dos Preços Obtidos: R\$ 39,44

Item 20: BROCAL ESCOLAR CORES VARIADAS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	200	R\$ 6,65 (un)	-	R\$ 6,65	R\$ 1.330,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	ASSOCIACAO DE APOIO DO COLEGIO MILITAR DO ESTADO DO TOCANTINS LA SALLE - ACMTLS	01223753000129-1-000001/2024	21/06/2024	R\$ 5,00
2	MUNICIPIO DE MARINGA	76282656000106-1-000140/2024	03/04/2024	R\$ 7,40
3	MUNICIPIO DE MARINGA	76282656000106-1-000140/2024	03/04/2024	R\$ 7,55
Valor Unitário				R\$ 6,65

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 7,40

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,65

Item 21: CADERNO BROCHURA CAPA DURA PEQUENO 96 FLS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
1 / 16	800	R\$ 5,71 (un)	-	R\$ 5,71	R\$ 4.568,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Taubaté- SP	27186_1582024	11/06/2024	R\$ 5,71
Valor Unitário				R\$ 5,71

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 5,71

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,71

Item 22: CADERNO BROCHURA CAPA DURA GRANDE 96 FLS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
1 / 4	400	R\$ 10,17 (un)	-	R\$ 10,17	R\$ 4.068,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Pindorama do Tocantins	299372	06/05/2024	R\$ 10,17
Valor Unitário				R\$ 10,17

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 10,17

Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,17



Item 23: CADERNO PROTOCOLO CAPA DURA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
1 / 3	400	R\$ 12,00 (un)	-	R\$ 12,00	R\$ 4.800,00
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE OSÓRIO	0017/2024	11/06/2024	R\$ 12,00	
Valor Unitário					R\$ 12,00
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 12,00				Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,00	

Item 24: CAIXA DE ARQUIVO MORTO DE PAPELÃO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	1.000	R\$ 6,56 (un)	-	R\$ 6,56	R\$ 6.560,00
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	FUNDACAO MUNICIPAL DE PROTECAO E DEFESA DO CONSUMIDOR	22716125000155-1-000009/2024	13/06/2024	R\$ 5,13	
2	POLICIA MILITAR DO ESTADO DE MINAS GERAIS	16695025000197-1-000282/2024	13/06/2024	R\$ 10,00	
3	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	00045524	27/05/2024	R\$ 4,55	
Valor Unitário					R\$ 6,56
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 5,13				Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,56	

Item 25: CAIXA DE ARQUIVO MORTO DE PLASTICO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	1.000	R\$ 8,34 (un)	-	R\$ 8,34	R\$ 8.340,00
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	MUNICIPIO DE MORRO REDONDO	91558650000102-1-000137/2024	11/06/2024	R\$ 6,99	
2	Câmara Municipal de Varzelândia	306211	28/05/2024	R\$ 11,00	
3	MUNICIPIO DE BALNEARIO RINCAO	17243084000197-1-000099/2024	22/05/2024	R\$ 7,04	
Valor Unitário					R\$ 8,34
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 7,04				Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,34	

Item 26: CALCULADORA 12 DIGITOS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 12	240	R\$ 20,69 (un)	-	R\$ 20,69	R\$ 4.965,60
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE LUPERCIO	00001324	15/05/2024	R\$ 23,00	



2	CAMARA MUNICIPAL DE EMBU-GUACU	001-2024-EMBU-GUAÇU-SP-CAMARA MUNICIPAL DE EMBU-GUACU-PREGÃO ELETRÔNICO	12/04/2024	R\$ 19,48
3	Prefeitura Municipal de Camanducaia-MG	25480_0482024	05/04/2024	R\$ 19,58
Valor Unitário				R\$ 20,69

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 19,58

Média dos Preços Obtidos: R\$ 20,69

Item 27: CANETA COMPACTO ESFEROGRAFICA 07 CAIXA COM 50 UNIDADES CORES VARIADAS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
2 / 2	600	R\$ 70,00 (un)	-	R\$ 70,00	R\$ 42.000,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	IBAITI CAMARA DE VEREADORES	77774677000101-1-000017/2024	06/06/2024	R\$ 70,00
2	IBAITI CAMARA DE VEREADORES	77774677000101-1-000017/2024	06/06/2024	R\$ 70,00

Valor Unitário				R\$ 70,00
-----------------------	--	--	--	------------------

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 70,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 70,00

Item 28: CANETA CORRETIVA CAIXA COM 12 UNIDADES

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
1 / 3	120	R\$ 52,30 (un)	-	R\$ 52,30	R\$ 6.276,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE GUARIBA	48-2024-GUARIBA-SP-MUNICIPIO DE GUARIBA-PREGÃO ELETRÔNICO	08/04/2024	R\$ 52,30

Valor Unitário				R\$ 52,30
-----------------------	--	--	--	------------------

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 52,30

Média dos Preços Obtidos: R\$ 52,30

Item 29: CANETA MARCA TEXTO LUMINOSA CORES VARIADAS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
1 / 9	400	R\$ 3,18 (un)	-	R\$ 3,18	R\$ 1.272,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
---------------	---------------	---------------	----------------	-------



1	PM DE NOVA HARTZ	69400-10-2024-PCE	28/03/2024	R\$ 3,18
---	------------------	-------------------	------------	----------

Valor Unitário

R\$ 3,18

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 3,18

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,18

Item 30: CANETINHA COM HIDROCOR CAIXA COM 12 UNIDADES GRANDE

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	400	R\$ 6,97 (un)	-	R\$ 6,97	R\$ 2.788,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE SANHARÓ	44988742000142-1-000014/2024	07/05/2024	R\$ 6,00
2	FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE SANHARÓ	44988742000142-1-000014/2024	07/05/2024	R\$ 6,00
3	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	00035724	02/04/2024	R\$ 8,90

Valor Unitário

R\$ 6,97

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 6,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,97

Item 31: CARTOLINA CORES VARIADAS PACOTE COM 100 UNIDADES

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
1 / 13	4.000	R\$ 3,13 (un)	-	R\$ 3,13	R\$ 12.520,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL S.RAIMUNDO MANGABEIRAS	NºPregão:900042024 UASG:980925	24/04/2024	R\$ 3,13

Valor Unitário

R\$ 3,13

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 3,13

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,13

Item 32: CLIPS 1.0 CAIXA COM 100 UNIDADES

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	400	R\$ 8,54 (un)	-	R\$ 8,54	R\$ 3.416,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE SAO SEBASTIAO DO PARAISO	18241349000180-1-000040/2024	23/05/2024	R\$ 8,54
2	MUNICIPIO DE SAO SEBASTIAO DO PARAISO	18241349000180-1-000040/2024	23/05/2024	R\$ 8,54
3	MUNICIPIO DE SAO SEBASTIAO DO PARAISO	18241349000180-1-000040/2024	23/05/2024	R\$ 8,54

Valor Unitário

R\$ 8,54

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 8,54

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,54



Item 33: CLIPS 10.0 CAIXA COM 18 UNIDADES

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
2 / 2	600	R\$ 26,35 (un)	-	R\$ 26,35	R\$ 15.810,00	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE OUROESTE			00014224	22/05/2024	R\$ 26,35
2	MUNICIPIO DE OUROESTE			00014224	22/05/2024	R\$ 26,35
Valor Unitário					R\$ 26,35	

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 26,35

Média dos Preços Obtidos: R\$ 26,35

Item 34: CLIPS 2.0 CAIXA COM 100 UNIDADES

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 3	400	R\$ 8,27 (un)	-	R\$ 8,27	R\$ 3.308,00	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE SAO SEBASTIAO DO PARAISO			18241349000180-1-000040/2024	23/05/2024	R\$ 8,27
2	MUNICIPIO DE SAO SEBASTIAO DO PARAISO			18241349000180-1-000040/2024	23/05/2024	R\$ 8,27
3	MUNICIPIO DE SAO SEBASTIAO DO PARAISO			18241349000180-1-000040/2024	23/05/2024	R\$ 8,27
Valor Unitário					R\$ 8,27	

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 8,27

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,27

Item 35: CLIPS 3.0 CAIXA COM 50 UNIDADES

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 3	400	R\$ 7,67 (un)	-	R\$ 7,67	R\$ 3.068,00	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE SAO SEBASTIAO DO PARAISO			18241349000180-1-000040/2024	23/05/2024	R\$ 7,67
2	MUNICIPIO DE SAO SEBASTIAO DO PARAISO			18241349000180-1-000040/2024	23/05/2024	R\$ 7,67
3	MUNICIPIO DE SAO SEBASTIAO DO PARAISO			18241349000180-1-000040/2024	23/05/2024	R\$ 7,67
Valor Unitário					R\$ 7,67	

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 7,67

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,67

Item 36: CLIPS 4.0 CAIXA COM 50 UNIDADES

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	400	R\$ 6,23 (un)	-	R\$ 6,23	R\$ 2.492,00



Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO	44956238000160-1-000011/2024	31/12/2024	R\$ 5,35
2	MUNICIPIO DE RECURSOLANDIA	37421146000110-1-000014/2024	19/06/2024	R\$ 5,89
3	MUNICIPIO DE VALE DO SOL	94577574000170-1-000354/2024	19/06/2024	R\$ 7,45
Valor Unitário				R\$ 6,23

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 5,89

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,23

Item 37: CLIPS 6.0 CAIXA COM 50 UNIDADES

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	400	R\$ 7,25 (un)	-	R\$ 7,25	R\$ 2.900,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE SAO SEBASTIAO DO PARAISO	18241349000180-1-000040/2024	23/05/2024	R\$ 7,25
2	MUNICIPIO DE SAO SEBASTIAO DO PARAISO	18241349000180-1-000040/2024	23/05/2024	R\$ 7,25
3	MUNICIPIO DE SAO SEBASTIAO DO PARAISO	18241349000180-1-000040/2024	23/05/2024	R\$ 7,25
Valor Unitário				R\$ 7,25

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 7,25

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,25

Item 38: CLIPS 8.0 CAIXA COM 25 UNIDADES

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 12	80	R\$ 9,97 (un)	-	R\$ 9,97	R\$ 797,60

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Taubaté- SP	27186_1582024	11/06/2024	R\$ 13,80
2	MUNICIPIO DE TAUBATE	45176005000108-1-000277/2024	11/06/2024	R\$ 8,05
3	MUNICIPIO DE TAUBATE	45176005000108-1-000277/2024	11/06/2024	R\$ 8,05
Valor Unitário				R\$ 9,97

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 8,05

Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,97

Item 39: COLA BRANCA 1 KG

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	400	R\$ 23,16 (un)	-	R\$ 23,16	R\$ 9.264,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
---------------	---------------	---------------	----------------	-------



1	MUNICIPIO DE TATUI	46634564000187-1-000826/2024	20/06/2024	R\$ 21,90
2	Prefeitura da Estância Turística de Itu - SP	27372_792024	18/06/2024	R\$ 23,79
3	MUNICIPIO DE ITU	466344440000100-1-001152/2024	18/06/2024	R\$ 23,79
Valor Unitário				R\$ 23,16

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 23,79

Média dos Preços Obtidos: R\$ 23,16

Item 40: COLA BRANCA 90G

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
1 / 5	400	R\$ 3,87 (un)	-	R\$ 3,87	R\$ 1.548,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE DIVINÓPOLIS DO TOCANTINS/TO	96950	27/06/2024	R\$ 3,87
Valor Unitário				R\$ 3,87

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 3,87

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,87

Item 41: COLA DE BASTÃO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
1 / 15	200	R\$ 1,00 (un)	-	R\$ 1,00	R\$ 200,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA - PA	NºPregão:990152024 UASG:980425	28/05/2024	R\$ 1,00
Valor Unitário				R\$ 1,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,00

Item 42: COLA GLITER CORES VARIADAS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
1 / 4	400	R\$ 8,15 (un)	-	R\$ 8,15	R\$ 3.260,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Lontra	307726	04/06/2024	R\$ 8,15
Valor Unitário				R\$ 8,15

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 8,15

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,15

Item 43: COLA DE ISOPOR 1 KG

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
1 / 12	60	R\$ 28,65 (un)	-	R\$ 28,65	R\$ 1.719,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço



1	PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA - PA	NºPregão:990152024	28/05/2024	R\$ 28,65
				UASG:980425

Valor Unitário

R\$ 28,65

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 28,65

Média dos Preços Obtidos: R\$ 28,65

Item 44: COLA DE ISOPOR 90G

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
1 / 10	200	R\$ 4,84 (un)	-	R\$ 4,84	R\$ 968,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE PORTO/ PI	97752	02/07/2024	R\$ 4,84

Valor Unitário

R\$ 4,84

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 4,84

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,84

Item 45: COLA DE ISOPOR 500ML

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
2 / 4	400	R\$ 16,45 (un)	-	R\$ 16,45	R\$ 6.580,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE MARIANÓPOLIS DO TOCANTINS/TO	96571	25/06/2024	R\$ 21,15
2	FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE MARIANÓPOLIS DO TOCANTINS/TO	96678	24/06/2024	R\$ 11,75

Valor Unitário

R\$ 16,45

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 16,45

Média dos Preços Obtidos: R\$ 16,45

Item 46: COMPRESSOR PARA BALÕES 2 BICOS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 5	50	R\$ 257,00 (un)	-	R\$ 257,00	R\$ 12.850,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL JAPORÃ	00004724	05/07/2024	R\$ 135,00
2	MUNICIPIO DE SAO JORGE DO PATROCINIO	19-2024-SÃO JORGE DO PATROCÍNIO-PR-MUNICIPIO DE SAO JORGE DO PATROCINIO-PREGÃO ELETRÔNICO	02/07/2024	R\$ 111,00
3	MUNICIPIO DE DOUTOR RICARDO	01613360000121-1-000191/2024	03/06/2024	R\$ 525,00

Valor Unitário

R\$ 257,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 135,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 257,00



Item 47: ELASTICO SUPER AMARELO PCT COM 200 UNIDADES

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
1 / 2	8	R\$ 9,07 (un)	-	R\$ 9,07	R\$ 72,56

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Consórcio Intermunicipal de Saneamento da Serra de Santana - CONISA	301067	09/05/2024	R\$ 9,07
Valor Unitário				R\$ 9,07

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 9,07

Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,07

Item 48: ENVELOPE AMARELO TAMANHO A4

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	120	R\$ 0,50 (un)	-	R\$ 0,50	R\$ 60,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE FEIRA DE SANTANA	14043574000151-1-000358/2024	28/06/2024	R\$ 0,33
2	MUNICIPIO DE BONFINOPOLIS	24857096000177-1-000012/2024	10/06/2024	R\$ 0,37
3	MUNICIPIO DE CATARINA - CAMARA MUNICIPAL	07185247000179-1-000007/2024	03/05/2024	R\$ 0,80
Valor Unitário				R\$ 0,50

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 0,37

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,50

Item 49: ENVELOPE BRANCO TAMANHO A4

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
1 / 8	6.000	R\$ 0,91 (un)	-	R\$ 0,91	R\$ 5.460,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE ORIXIMINÁ/PA	95537	18/06/2024	R\$ 0,91
Valor Unitário				R\$ 0,91

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 0,91

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,91

Item 50: ENVELOPE OFICIO BRANCO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
1 / 11	6.000	R\$ 0,71 (un)	-	R\$ 0,71	R\$ 4.260,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço



1	MUNICIPIO DE MINADOR DO NEGRAO	03-2024- MINADOR DO NEGRÃO- AL- MUNICIPIO DE MINADOR DO NEGRAO- PREGÃO ELETRÔNICO	16/07/2024	R\$ 0,71
Valor Unitário				R\$ 0,71

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 0,71

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,71

Item 51: ESTILETE GRANDE

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
1 / 5	6.000	R\$ 4,13 (un)	-	R\$ 4,13	R\$ 24.780,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE NOVA BRASILÂNDIA/ MT	96931	27/06/2024	R\$ 4,13

Valor Unitário **R\$ 4,13**

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 4,13

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,13

Item 52: ESTILETE PEQUENO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
1 / 5	200	R\$ 2,40 (un)	-	R\$ 2,40	R\$ 480,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	CÂMARA MUNICIPAL DE ORIXIMINÁ/PA	96686	27/06/2024	R\$ 2,40

Valor Unitário **R\$ 2,40**

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 2,40

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,40

Item 53: E V A CORES DIVERSAS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
2 / 3	1.000	R\$ 2,27 (un)	-	R\$ 2,27	R\$ 2.270,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	ASSOCIACAO DE APOIO DO COLEGIO ESTADUAL ZICO DORNELES	003-2024- JUARINA-TO- ASSOCIACAO DE APOIO DO COLEGIO ESTADUAL ZICO DORNELES- PREGÃO ELETRÔNICO	17/07/2024	R\$ 2,15



2	Câmara Municipal de Berilo	35730-Câmara Municipal de Berilo-92024-62024	16/07/2024	R\$ 2,39
Valor Unitário				R\$ 2,27

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 2,27

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,27

Item 54: EXTRATOR DE GRAMPOS ESPATULA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
2 / 4	200	R\$ 3,95 (un)	-	R\$ 3,95	R\$ 790,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE GOIOXIM/PR	99812	19/07/2024	R\$ 3,95
2	ASSOCIACAO DE APOIO DO COLEGIO ESTADUAL ZICO DORNELES	003-2024-JUARINA-TO-ASSOCIACAO DE APOIO DO COLEGIO ESTADUAL ZICO DORNELES-PREGÃO ELETRÔNICO	17/07/2024	R\$ 3,95

Valor Unitário

R\$ 3,95

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 3,95

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,95

Item 55: FITA ADESIVA PARA EMPACOTAMENTO 45X45

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
1 / 4	200	R\$ 13,45 (un)	-	R\$ 13,45	R\$ 2.690,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército 22 Batalhão de Infantaria	NºPregão:900112024 UASG:160547	09/07/2024	R\$ 13,45

Valor Unitário

R\$ 13,45

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 13,45

Média dos Preços Obtidos: R\$ 13,45

Item 56: FITA ADESIVA TRANSPARENTE 12MM

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 14	120	R\$ 2,02 (un)	-	R\$ 2,02	R\$ 242,40

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO	44956238000160-1-000011/2024	31/12/2024	R\$ 1,79



2	INSTITUTO DE PREVIDENCIA DOS SERVIDORES DO MUNICÍPIO DE CAPARAÓ - PREVICAP	37234- INSTITUTO DE PREVIDENCIA DOS SERVIDORES DO MUNICÍPIO DE CAPARAÓ - PREVICAP- 0000052024- 0000052024	24/07/2024	R\$ 2,86
3	MUNICIPIO DE SAO PEDRO	34-2024-SÃO PEDRO-SP- MUNICIPIO DE SAO PEDRO- PREGÃO ELETRÔNICO	17/07/2024	R\$ 1,42
Valor Unitário				R\$ 2,02

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1,79

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,02

Item 57: FITA CREPE

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 3	120	R\$ 5,10 (un)	-	R\$ 5,10	R\$ 612,00	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE SAO GOTARDO			18602037000155-1-000165/2024	01/07/2024	R\$ 4,50
2	FUNDACAO MUNICIPAL DE ENSINO DE PIRACICABA			54393491000107-1-000018/2024	01/07/2024	R\$ 4,80
3	MUNICIPIO DE TATUI			46634564000187-1-000760/2024	04/06/2024	R\$ 6,00
Valor Unitário					R\$ 5,10	

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 4,80

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,10

Item 58: FITA DUPLA FACE

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 4	120	R\$ 8,43 (un)	-	R\$ 8,43	R\$ 1.011,60	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE BOM PRINCIPIO			90873787000199-1-001191/2024	01/07/2024	R\$ 8,75
2	CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO MANHUAÇU			32120-CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO MANHUAÇU-0062024-0042024	14/06/2024	R\$ 7,90
3	MUNICÍPIO DE LUNARDELLI/PR			93483	06/06/2024	R\$ 8,65
Valor Unitário					R\$ 8,43	

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 8,65

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,43



Item 59: FITA ZEBRADA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
1 / 3	200	R\$ 10,21 (un)	-	R\$ 10,21	R\$ 2.042,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 23ª Brigada de Infantaria de Selva 23ª Esquadrão de cavalaria de Selva			NºPregão:900032024 UASG:160081	10/06/2024	R\$ 10,21
Valor Unitário					R\$ 10,21	
				Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 10,21	Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,21	

Item 60: FOLHA DE E V A COM GLITER

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 3	800	R\$ 19,83 (un)	-	R\$ 19,83	R\$ 15.864,00	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Jeceaba - MG			27145_0302024	10/06/2024	R\$ 30,00
2	Prefeitura Municipal de Jeceaba - MG			27145_0302024	10/06/2024	R\$ 15,00
3	Prefeitura Municipal de Jeceaba - MG			27145_0302024	10/06/2024	R\$ 14,50
Valor Unitário					R\$ 19,83	
				Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 15,00	Média dos Preços Obtidos: R\$ 19,83	

Item 61: FOLHA DE E V A EXERCITO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
1 / 5	400	R\$ 3,97 (un)	-	R\$ 3,97	R\$ 1.588,00	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Nova Santa Helena/MT			1411_92024	16/05/2024	R\$ 3,97
Valor Unitário					R\$ 3,97	
				Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 3,97	Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,97	

Item 62: FOLHA DE E V A VERDE AGUA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 3	400	R\$ 1,97 (un)	-	R\$ 1,97	R\$ 788,00	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE BONFINOPOLIS			24857096000177-1-000012/2024	10/06/2024	R\$ 1,25
2	MUNICIPIO DE ANTONIO CARLOS			18094763000104-1-000024/2024	22/05/2024	R\$ 2,39
3	PM DE FREDERICO WESTPHALEN			48400-18-2024-PRE	17/05/2024	R\$ 2,28



Valor Unitário

R\$ 1,97

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 2,28

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,97

Item 63: FOLHA DE ISOPOR 20MM

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	1.200	R\$ 6,12 (un)	-	R\$ 6,12	R\$ 7.344,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Umbaúba	35621-Prefeitura Municipal de Umbaúba-082024-082024	18/07/2024	R\$ 6,53
2	MUNICIPIO DE BELEM	10-2024-BELÉM-AL-MUNICIPIO DE BELEM-PREGÃO ELETRÔNICO	16/07/2024	R\$ 5,72
3	ABAIARA Prefeitura Municipal Fundo Mun. de Assistencia Social Secretaria de Administracao Sec. do trabalho e Assist. Social Fundo Municipal de Saude Fundo Municipal de Educacao Secretaria de Educacao	002-2024.05.08.1	22/05/2024	R\$ 6,12

Valor Unitário

R\$ 6,12

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 6,12

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,12

Item 64: FOLHA DE ISOPOR 50MM

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 4	1.200	R\$ 13,92 (un)	-	R\$ 13,92	R\$ 16.704,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Umbaúba	35621-Prefeitura Municipal de Umbaúba-082024-082024	18/07/2024	R\$ 13,79
2	MUNICIPIO DE SANTA FILOMENA	038-2023-SANTA FILOMENA-PE-MUNICIPIO DE SANTA FILOMENA-PREGÃO ELETRÔNICO	15/05/2024	R\$ 14,37
3	MUNICIPIO DE UIRAUNA	08924078000104-1-000011/2024	13/05/2024	R\$ 13,60

Valor Unitário

R\$ 13,92

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 13,79

Média dos Preços Obtidos: R\$ 13,92



Item 65: FORMA DE BISCUIT DE SILICONE

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	400	R\$ 20,92 (un)	-	R\$ 20,92	R\$ 8.368,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE CIPO	047-2024-CIPÓ-BA-MUNICÍPIO DE CIPO-PREGÃO ELETRÔNICO	01/08/2024	R\$ 17,75
2	Prefeitura Municipal de Jóia	302122	04/07/2024	R\$ 22,00
3	Prefeitura Municipal de Jóia	302122	04/07/2024	R\$ 23,00
Valor Unitário				R\$ 20,92

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 22,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 20,92

Item 66: GIZ DE CERA COM 06 CORES

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
1 / 9	800	R\$ 5,40 (un)	-	R\$ 5,40	R\$ 4.320,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA - PA	NºPregão:990152024 UASG:980425	28/05/2024	R\$ 5,40
Valor Unitário				R\$ 5,40

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 5,40

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,40

Item 67: GIZ DE CERA COM 12 CORES

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
1 / 4	400	R\$ 6,95 (un)	-	R\$ 6,95	R\$ 2.780,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE ALTAMIRA DO PARANA	17-2024-ALTAMIRA DO PARANÁ-PR-MUNICÍPIO DE ALTAMIRA DO PARANA-PREGÃO ELETRÔNICO	25/07/2024	R\$ 6,95
Valor Unitário				R\$ 6,95

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 6,95

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,95



Item 68: GIZÃO DE CERA COM 12 UNIDADES

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
1 / 4	200	R\$ 8,88 (un)	-	R\$ 8,88	R\$ 1.776,00	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE BOM DESPACHO			18301002000186-1-000011/2024	21/08/2024	R\$ 8,88
Valor Unitário					R\$ 8,88	
				Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 8,88	Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,88	

Item 69: GLOBO TERRESTRE 30CM

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 3	120	R\$ 241,57 (un)	-	R\$ 241,57	R\$ 28.988,40	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Itinga			31969-Prefeitura Municipal de Itinga-752024-272024	20/06/2024	R\$ 240,63
2	MUNICIPIO DE GUARIBAS			009-2024-GUARIBAS-PI-MUNICIPIO DE GUARIBAS-PREGÃO ELETRÔNICO	12/06/2024	R\$ 192,90
3	Prefeitura Municipal de Venturosa			305455	24/05/2024	R\$ 291,17
Valor Unitário					R\$ 241,57	
				Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 240,63	Média dos Preços Obtidos: R\$ 241,57	

Item 70: GRAMPEADOR MEDIO 20 FOLHAS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
2 / 3	600	R\$ 14,05 (un)	-	R\$ 14,05	R\$ 8.430,00	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE NOVA REDENCAO			005-2024-NOVA REDENÇÃO-BA-MUNICIPIO DE NOVA REDENCAO-PREGÃO ELETRÔNICO	30/07/2024	R\$ 13,10



2	MUNICIPIO DE BELEM	10-2024- BELÉM-AL- MUNICIPIO DE BELEM- PREGÃO ELETRÔNICO	16/07/2024	R\$ 15,00
Valor Unitário				R\$ 14,05

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 14,05

Média dos Preços Obtidos: R\$ 14,05

Item 71: GRAMPEADOR MEDIO 100 FOLHAS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	600	R\$ 44,57 (un)	-	R\$ 44,57	R\$ 26.742,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE TUFILANDIA	01612631000124-1-000011/2024	12/06/2024	R\$ 31,80
2	CAMARA MUNICIPAL DE ALFENAS	04372444000109-1-000030/2024	27/05/2024	R\$ 40,00
3	SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO DE IGUATU	07508138000145-1-000007/2024	20/05/2024	R\$ 61,90
Valor Unitário				R\$ 44,57

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 40,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 44,57

Item 72: GRAMPEADOR PARA TAPECEIRO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
1 / 8	600	R\$ 46,06 (un)	-	R\$ 46,06	R\$ 27.636,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE ALVINLANDIA	011-2024-ALVINLÂNDIA-SP-MUNICIPIO DE ALVINLANDIA-PREGÃO ELETRÔNICO	24/07/2024	R\$ 46,06
Valor Unitário				R\$ 46,06

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 46,06

Média dos Preços Obtidos: R\$ 46,06

Item 73: GRAMPO 23/13 CAIXA COM 12 UNIDADES

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
1 / 3	320	R\$ 37,00 (un)	-	R\$ 37,00	R\$ 11.840,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
---------------	---------------	---------------	----------------	-------



1	MUNICIPIO DE CORUMBATAI DO SUL	17-2024-CORUMBATAÍ DO SUL-PR-MUNICIPIO DE CORUMBATAI DO SUL-PREGÃO ELETRÔNICO	11/07/2024	R\$ 37,00
Valor Unitário				R\$ 37,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 37,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 37,00

Item 74: GRAMPO 26/6 AÇO GALVANIZADO CAIXA COM 5000 GRAMOS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	8	R\$ 6,35 (un)	-	R\$ 6,35	R\$ 50,80

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDO MUNICIPAL DE PREVIDENCIA SOCIAL - PREVIUAR	03201609000117-1-000018/2024	27/06/2024	R\$ 5,98
2	GUARAPARI CAMARA MUNICIPAL	27467844000101-1-000028/2024	26/06/2024	R\$ 5,87
3	INSTITUTO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SAUDE DE PALMEIRA	08774605000141-1-000007/2024	06/06/2024	R\$ 7,20
Valor Unitário				R\$ 6,35

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 5,98

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,35

Item 75: GRAMPO 26/6 CAIXA COM 50 UNIDADES

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
1 / 4	320	R\$ 4,98 (un)	-	R\$ 4,98	R\$ 1.593,60

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército 22 Batalhão de Infantaria	NºPregão:900112024 UASG:160547	09/07/2024	R\$ 4,98
Valor Unitário				R\$ 4,98

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 4,98

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,98

Item 76: GRAMPO TRILHO ROMEU E JULIETA PLASTICO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	200	R\$ 12,66 (un)	-	R\$ 12,66	R\$ 2.532,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	GUARANTA DO NORTE CAMARA MUNICIPAL	24672909000154-1-000027/2024	27/06/2024	R\$ 18,67
2	FUNDACAO DE SAUDE PUBLICA DE SAO SEBASTIAO - O S	19843891000176-1-000005/2024	18/06/2024	R\$ 9,80



3	FUNDACAO DE SAUDE PUBLICA DE SAO SEBASTIAO - O S	19843891000176-1-000005/2024	18/06/2024	R\$ 9,50
---	--	------------------------------	------------	----------

Valor Unitário

R\$ 12,66

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 9,80

Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,66

Item 77: LAPIS DE COR 12X1 GRANDE

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
1 / 17	800	R\$ 5,96 (un)	-	R\$ 5,96	R\$ 4.768,00

Preço Compras Governamentais

Órgão Público

Identificação

Data Licitação

Preço

1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Leste 4ª Região Militar/4ª Divisão de Exército 4ª Brigada de Infantaria Motorizada 12º Batalhão de Infantaria	Nº Pregão: 900012024 UASG: 160108	08/07/2024	R\$ 5,96
---	---	--------------------------------------	------------	----------

Valor Unitário

R\$ 5,96

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 5,96

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,96

Item 78: LAPIS PRETO Nº2 CAIXA COM 144 UND

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
1 / 5	480	R\$ 39,99 (un)	-	R\$ 39,99	R\$ 19.195,20

Preço Público

Órgão Público

Identificação

Data Licitação

Preço

1	MUNICIPIO DE TERRA BOA	90-2024-TERRA BOA-PR-MUNICIPIO DE TERRA BOA-PREGÃO ELETRÔNICO	06/08/2024	R\$ 39,99
---	------------------------	---	------------	-----------

Valor Unitário

R\$ 39,99

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 39,99

Média dos Preços Obtidos: R\$ 39,99

Item 79: LIVRO ATA CAPA PRETA COM 100 FOLHAS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
1 / 4	120	R\$ 11,41 (un)	-	R\$ 11,41	R\$ 1.369,20

Preço Compras Governamentais

Órgão Público

Identificação

Data Licitação

Preço

1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Nordeste 7ª Região Militar/7ª Divisão de Exército 10ª Brigada de Infantaria Motorizada 72º Batalhão de Infantaria Motorizado	Nº Pregão: 900082024 UASG: 160183	23/05/2024	R\$ 11,41
---	--	--------------------------------------	------------	-----------

Valor Unitário

R\$ 11,41

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 11,41

Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,41



Item 80: LIVRO ATA CAPA PRETA COM 200 FOLHAS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
1 / 6	120	R\$ 24,99 (un)	-	R\$ 24,99	R\$ 2.998,80	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Industria de material Belico do Brasil/FPV/SP			NºPregão:900262024 UASG:168004	23/05/2024	R\$ 24,99
Valor Unitário					R\$ 24,99	
				Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 24,99	Média dos Preços Obtidos: R\$ 24,99	

Item 81: LIVRO CAIXA 100 FOLHAS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
2 / 2	120	R\$ 26,54 (un)	-	R\$ 26,54	R\$ 3.184,80	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	HOSPITAL MUNICIPAL SANTANA DE CARANDAI			19558782000107-1-000006/2024	20/06/2024	R\$ 37,50
2	Município de Dois Vizinhos			MDV-900202024-Pregão Eletrônico	17/05/2024	R\$ 15,58
Valor Unitário					R\$ 26,54	
				Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 26,54	Média dos Preços Obtidos: R\$ 26,54	

Item 82: LIVRO DE PONTO DIARIO 160 FOLHAS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
2 / 3	200	R\$ 26,26 (un)	-	R\$ 26,26	R\$ 5.252,00	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE JACUI			18186056000148-1-000018/2024	07/06/2024	R\$ 37,60
2	Prefeitura Municipal de Jacuí			31442-Prefeitura Municipal de Jacuí-0000332024-0000162024	07/06/2024	R\$ 14,91
Valor Unitário					R\$ 26,25	
				Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 26,25	Média dos Preços Obtidos: R\$ 26,26	

Item 83: LIVRO DE PROTOCOLO 100 FOLHAS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
1 / 7	200	R\$ 13,60 (un)	-	R\$ 13,60	R\$ 2.720,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço



1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Leste 4ª Região Militar/4ª Divisão de Exército 4ª Brigada de Infantaria Motorizada 12º Batalhão de Infantaria	NºPregão:900012024 UASG:160108	08/07/2024	R\$ 13,60
Valor Unitário				R\$ 13,60

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 13,60

Média dos Preços Obtidos: R\$ 13,60

Item 84: LIVRO RELATORIO FINAL

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
1 / 3	200	R\$ 11,75 (un)	-	R\$ 11,75	R\$ 2.350,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Fundação Universidade do Amazonas			NºPregão:902352024 UASG:154039	15/07/2024	R\$ 11,75
Valor Unitário						R\$ 11,75

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 11,75

Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,75

Item 85: MAPA DO BRASIL GRANDE

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
1 / 2	120	R\$ 134,56 (un)	-	R\$ 134,56	R\$ 16.147,20	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Rio dos Cedros - SC			28191_832024	09/07/2024	R\$ 134,56
Valor Unitário						R\$ 134,56

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 134,56

Média dos Preços Obtidos: R\$ 134,56

Item 86: MAPA DO PARA GRANDE

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
1 / 2	120	R\$ 59,50 (un)	-	R\$ 59,50	R\$ 7.140,00	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Rio dos Cedros - SC			28191_832024	09/07/2024	R\$ 59,50
Valor Unitário						R\$ 59,50

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 59,50

Média dos Preços Obtidos: R\$ 59,50

Item 87: MASSA DE MODELAR 12 CORES

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
1 / 6	400	R\$ 10,75 (un)	-	R\$ 10,75	R\$ 4.300,00	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço



1	MUNICIPIO DE MARZAGAO	15-2024-MARZAGÃO-GO-MUNICIPIO DE MARZAGAO-PREGÃO ELETRÔNICO	26/07/2024	R\$ 10,75
Valor Unitário				R\$ 10,75

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 10,75

Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,75

Item 88: MURAL MAGNETICO 3.00 X 1.20

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
2 / 4	80	R\$ 1.155,00 (un)	-	R\$ 1.155,00	R\$ 92.400,00	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE NOVA PETROPOLIS			88572748000100-1-000886/2024	22/07/2024	R\$ 2.000,00
2	MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DE GOIAS			06-2024-SANTO ANTONIO DE GOIAS-GO-MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DE GOIAS-PREGÃO ELETRÔNICO	25/06/2024	R\$ 309,99
Valor Unitário					R\$ 1.155,00	

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1.155,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.155,00

Item 89: PAPEL A4 BRANCO 500 FOLHAS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
1 / 12	1.000	R\$ 21,95 (un)	-	R\$ 21,95	R\$ 21.950,00	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE SANT'ANA DO LIVRAMENTO			0005/2024	21/05/2024	R\$ 21,95
Valor Unitário					R\$ 21,95	

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 21,95

Média dos Preços Obtidos: R\$ 21,95

Item 90: PAPEL A4 COLORIDO 100 FOLHAS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
1 / 8	800	R\$ 7,21 (un)	-	R\$ 7,21	R\$ 5.768,00	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço



1	MUNICIPIO DE ALVINLANDIA	011-2024- ALVINLÂNDIA- SP-MUNICIPIO DE ALVINLANDIA- PREGÃO ELETRÔNICO	24/07/2024	R\$ 7,21
Valor Unitário				R\$ 7,21

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 7,21

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,21

Item 91: PAPEL A4 RECICLADO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
1 / 4	200	R\$ 24,49 (un)	-	R\$ 24,49	R\$ 4.898,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO DE CABROBO/PE (FME)	005-2024- CABROBÓ- PE-FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO DE CABROBO/PE (FME)- PREGÃO ELETRÔNICO	30/07/2024	R\$ 24,49
Valor Unitário				R\$ 24,49

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 24,49

Média dos Preços Obtidos: R\$ 24,49

Item 92: PAPEL CAMURÇA CORES VARIADAS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
2 / 3	800	R\$ 1,28 (un)	-	R\$ 1,28	R\$ 1.024,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE BELEM	10-2024- BELÉM-AL- MUNICIPIO DE BELEM- PREGÃO ELETRÔNICO	16/07/2024	R\$ 1,40
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE ATALÉIA	35470- PREFEITURA MUNICIPAL DE ATALÉIA- 0302024- 0172024	11/07/2024	R\$ 1,15
Valor Unitário				R\$ 1,28

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1,28

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,28



Item 93: PAPEL CAMURÇA PACOTE COM 25 UNIDADES CORES VARIADAS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
1 / 2	200	R\$ 37,96 (un)	-	R\$ 37,96	R\$ 7.592,00	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Eldorado do Carajás			307270	04/06/2024	R\$ 37,96
Valor Unitário					R\$ 37,96	
				Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 37,96	Média dos Preços Obtidos: R\$ 37,96	

Item 94: PAPEL CARTÃO CORES VARIADAS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
1 / 2	800	R\$ 2,51 (un)	-	R\$ 2,51	R\$ 2.008,00	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	ASSOCIACAO DE APOIO DO COLEGIO ESTADUAL ZICO DORNELES			003-2024-JUARINA-TO-ASSOCIACAO DE APOIO DO COLEGIO ESTADUAL ZICO DORNELES-PREGÃO ELETRÔNICO	17/07/2024	R\$ 2,51
Valor Unitário					R\$ 2,51	
				Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 2,51	Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,51	

Item 95: PAPEL CARTÃO PACOTE COM 20 UNIDADES CORES VARIADAS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 4	200	R\$ 2,07 (un)	-	R\$ 2,07	R\$ 414,00	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL			01-2024-FIGUEIRÓPOLIS-TO-FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL-PREGÃO ELETRÔNICO	25/07/2024	R\$ 2,32
2	ASSOCIACAO COMUNIDADE DA ESCOLA MUNICIPAL DEGRAUS DO SABER			03103178000156-1-000003/2024	03/07/2024	R\$ 1,89
3	ASSOCIACAO COMUNIDADE ESCOLA DA ESCOLA MUNICIPAL DE TEMPO INTEGRAL LAGO SUL			22130327000110-1-000003/2024	06/06/2024	R\$ 2,00
Valor Unitário					R\$ 2,07	
				Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 2,00	Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,07	



Item 96: PAPEL CARTÃO GRANULADO CORES VARIADAS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 4	1.000	R\$ 2,07 (un)	-	R\$ 2,07	R\$ 2.070,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	01-2024-FIGUEIRÓPOLIS-TO-FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL-PREGÃO ELETRÔNICO	25/07/2024	R\$ 2,32
2	ASSOCIACAO COMUNIDADE DA ESCOLA MUNICIPAL DEGRAUS DO SABER	03103178000156-1-000003/2024	03/07/2024	R\$ 1,89
3	ASSOCIACAO COMUNIDADE ESCOLA DA ESCOLA MUNICIPAL DE TEMPO INTEGRAL LAGO SUL	22130327000110-1-000003/2024	06/06/2024	R\$ 2,00
Valor Unitário				R\$ 2,07

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 2,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,07

Item 97: PAPEL CASCA DE OVO A4 COM 100 FOLHAS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	1.000	R\$ 11,96 (un)	-	R\$ 11,96	R\$ 11.960,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE RAMILÂNDIA - PR	53-2024-RAMILÂNDIA-PR-PREFEITURA MUNICIPAL DE RAMILÂNDIA - PR-PREGÃO ELETRÔNICO	06/08/2024	R\$ 11,89
2	ASSOCIACAO DE APOIO DO COLEGIO EST IRMAOS FILGUEIRAS	002-2024-SÃO BENTO DO TOCANTINS-TO-ASSOCIACAO DE APOIO DO COLEGIO EST IRMAOS FILGUEIRAS-PREGÃO ELETRÔNICO	17/07/2024	R\$ 12,20
3	CAMARA MUNICIPAL DE ITAJUBÁ	35324-CAMARA MUNICIPAL DE ITAJUBÁ-202024-072024	15/07/2024	R\$ 11,80
Valor Unitário				R\$ 11,96

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 11,89

Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,96



Item 98: PAPEL CELOFONE CORES VARIADAS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
2 / 4	1.000	R\$ 1,58 (un)	-	R\$ 1,58	R\$ 1.580,00	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Nova Aliança do Ivaí - PR			27650_182024	26/06/2024	R\$ 1,15
2	Prefeitura Municipal de Betânia			309446	10/06/2024	R\$ 2,00
Valor Unitário					R\$ 1,57	
				Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1,57	Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,58	

Item 99: PAPEL COLOR PLUS A4 CORES VARIADAS PACOTE COM 100 UNIDADES

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 3	300	R\$ 21,97 (un)	-	R\$ 21,97	R\$ 6.591,00	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE SAO SEBASTIAO DO MARANHAO			18409177000101-1-000016/2024	17/06/2024	R\$ 17,90
2	FUNDACAO DA CRIANCA E DO ADOLESCENTE DE ARAXA-FCAA			17566547000151-1-000004/2024	27/05/2024	R\$ 29,00
3	MUNICIPIO DE TABULEIRO			17744798000189-1-000027/2024	24/05/2024	R\$ 19,00
Valor Unitário					R\$ 21,97	
				Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 19,00	Média dos Preços Obtidos: R\$ 21,97	

Item 100: PAPEL COLOR SET

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
2 / 4	800	R\$ 1,83 (un)	-	R\$ 1,83	R\$ 1.464,00	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE LIMOEIRO DO NORTE			07-2024SEMAS-LIMOEIRO DO NORTE-CE-MUNICIPIO DE LIMOEIRO DO NORTE-PREGÃO ELETRÔNICO	05/08/2024	R\$ 2,65



2	MUNICÍPIO DE MARIALVA	43-2024- MARIALVA- PR- MUNICÍPIO DE MARIALVA- PREGÃO ELETRÔNICO	25/07/2024	R\$ 1,00
Valor Unitário				R\$ 1,83

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1,83

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,83

Item 101: PAPEL CONTATO TRANSPARENTE 100 MTS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	200	R\$ 58,00 (un)	-	R\$ 58,00	R\$ 11.600,00
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO MANHUAÇU	37516- PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO MANHUAÇU- 552024- 0172024	07/08/2024	R\$ 57,99	
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE ATALÉIA	35470- PREFEITURA MUNICIPAL DE ATALÉIA- 0302024- 0172024	11/07/2024	R\$ 65,00	
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPORA	00003124	05/06/2024	R\$ 51,00	
Valor Unitário				R\$ 58,00	

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 57,99

Média dos Preços Obtidos: R\$ 58,00

Item 102: PAPEL CREPOM CORES VARIADAS PACOTE COM 12 UNIDADES

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	1.000	R\$ 14,36 (un)	-	R\$ 14,36	R\$ 14.360,00
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	MUNICÍPIO DE SANTA TEREZINHA	11358140000152- 1-000006/2024	13/06/2024	R\$ 13,49	
2	MUNICÍPIO DE SALINAS DA MARGARIDA	13743281000114- 1-000081/2024	12/06/2024	R\$ 18,72	
3	MUNICÍPIO DE GOVERNADOR EDISON LOBAO	01597627000134- 1-000003/2024	10/06/2024	R\$ 10,86	
Valor Unitário				R\$ 14,36	

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 13,49

Média dos Preços Obtidos: R\$ 14,36



Item 103: PAPEL LAMINADO CORES VARIADAS PACOTE COM 40 UNIDADES

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
2 / 6	400	R\$ 23,90 (un)	-	R\$ 23,90	R\$ 9.560,00	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal Urucará			322727	24/07/2024	R\$ 12,79
2	ESTADO DE TOCANTINS			87252045000131-1-000506/2024	26/06/2024	R\$ 35,00
Valor Unitário					R\$ 23,90	
				Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 23,90	Média dos Preços Obtidos: R\$ 23,90	

Item 104: PAPEL MADEIRA CORES VARIADAS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 3	800	R\$ 2,28 (un)	-	R\$ 2,28	R\$ 1.824,00	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE JOÃO COSTA/PI			98718	11/07/2024	R\$ 2,27
2	MUNICÍPIO DE JOÃO COSTA/PI			98718	11/07/2024	R\$ 2,28
3	MUNICÍPIO DE JOÃO COSTA/PI			98718	11/07/2024	R\$ 2,29
Valor Unitário					R\$ 2,28	
				Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 2,28	Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,28	

Item 105: PAPEL MANTEIGA CORES VARIADAS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 3	800	R\$ 2,31 (un)	-	R\$ 2,31	R\$ 1.848,00	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	COMANDO DO EXERCITO			00394452000103-1-009441/2024	13/06/2024	R\$ 2,88
2	COLEGIO PEDRO II			42414284000102-1-000086/2024	13/06/2024	R\$ 1,10
3	MUNICIPIO DE BOM SUCESSO DO SUL			80874100000186-1-000048/2024	13/06/2024	R\$ 2,95
Valor Unitário					R\$ 2,31	
				Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 2,88	Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,31	

Item 106: PAPEL MICROONDULADO CORES VARIADAS PACOTE COM 20 UNIDADES

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 3	240	R\$ 3,20 (un)	-	R\$ 3,20	R\$ 768,00	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço



1	PREFEITURA MUNICIPAL DE ATALÉIA	35470- PREFEITURA MUNICIPAL DE ATALÉIA- 0302024- 0172024	11/07/2024	R\$ 3,00
2	Prefeitura Municipal de Três Arroios	00013024	09/07/2024	R\$ 3,30
3	Prefeitura Municipal de Santa Cruz do Escalvado	34150- Prefeitura Municipal de Santa Cruz do Escalvado- 662024- 172024	08/07/2024	R\$ 3,30
Valor Unitário				R\$ 3,20

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 3,30

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,20

Item 107: PAPEL SEDA CORES VARIADAS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
1 / 7	800	R\$ 0,71 (un)	-	R\$ 0,71	R\$ 568,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE CAMOCIM DE SAO FELIX	009-2024- CAMOCIM DE SÃO FÉLIX-PE- MUNICIPIO DE CAMOCIM DE SAO FELIX- PREGÃO ELETRÔNICO	07/08/2024	R\$ 0,71
Valor Unitário				R\$ 0,71

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 0,71

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,71

Item 108: PAPEL VEGETAL A4 COM 50 FOLHAS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	800	R\$ 23,77 (un)	-	R\$ 23,77	R\$ 19.016,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE SAO SEBASTIAO DO MARANHAO	18409177000101- 1-000016/2024	17/06/2024	R\$ 24,40
2	Prefeitura Municipal São Sebastião do Maranhão	31614-Prefeitura Municipal São Sebastião do Maranhão- 0000182024- 0000052024	17/06/2024	R\$ 24,40
3	Câmara Municipal de Oratórios	303449	20/05/2024	R\$ 22,50



Valor Unitário

R\$ 23,77

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 24,40

Média dos Preços Obtidos: R\$ 23,77

Item 109: PAPEL VERGE A4 PACOTE COM 100 FOLHAS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
2 / 4	400	R\$ 21,06 (un)	-	R\$ 21,06	R\$ 8.424,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Câmara Municipal de Abaeté	320220	16/07/2024	R\$ 21,06
2	Câmara Municipal de Abaeté	320220	16/07/2024	R\$ 21,06

Valor Unitário

R\$ 21,06

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 21,06

Média dos Preços Obtidos: R\$ 21,06

Item 110: PASTA ARQUIVO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
1 / 7	800	R\$ 32,69 (un)	-	R\$ 32,69	R\$ 26.152,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Industria de material Belico do Brasil/FPV/SP	NºPregão:900262024 UASG:168004	23/05/2024	R\$ 32,69

Valor Unitário

R\$ 32,69

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 32,69

Média dos Preços Obtidos: R\$ 32,69

Item 111: PASTA ARQUIVO MORTO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
2 / 2	800	R\$ 5,62 (un)	-	R\$ 5,62	R\$ 4.496,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	CÂMARA MUNICIPAL DE BARRA DOS COQUEIROS/SE	95700	19/06/2024	R\$ 6,29
2	AUTARQUIA MUNICIPAL DE MOBILIDADE, TRANSITO E CIDADANIA - TRANSITAR	35607532000176-1-000021/2024	17/06/2024	R\$ 4,95

Valor Unitário

R\$ 5,62

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 5,62

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,62

Item 112: PASTA ELASTICA DE PLASTICO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
1 / 6	2.000	R\$ 2,56 (un)	-	R\$ 2,56	R\$ 5.120,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
---------------	---------------	---------------	----------------	-------



1	MUNICIPIO DE ALTINHO	007-2024-ALTINHO-PE-MUNICIPIO DE ALTINHO-PREGÃO ELETRÔNICO	01/08/2024	R\$ 2,56
Valor Unitário				R\$ 2,56

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 2,56

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,56

Item 113: PASTA OFICIO 30MM

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
1 / 7	800	R\$ 3,13 (un)	-	R\$ 3,13	R\$ 2.504,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE RIO BOM	20-2024-RIO BOM-PR-MUNICIPIO DE RIO BOM-PREGÃO ELETRÔNICO	01/08/2024	R\$ 3,13

Valor Unitário				R\$ 3,13
-----------------------	--	--	--	-----------------

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 3,13

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,13

Item 114: PASTA OFICIO A-Z

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
1 / 8	800	R\$ 11,00 (un)	-	R\$ 11,00	R\$ 8.800,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Eugênio de Castro	315596	28/06/2024	R\$ 11,00

Valor Unitário				R\$ 11,00
-----------------------	--	--	--	------------------

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 11,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,00

Item 115: PASTA ROMEU E JULIETA DE PLASTICO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
1 / 9	800	R\$ 2,50 (un)	-	R\$ 2,50	R\$ 2.000,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE FRUTAL/MG	95516	19/06/2024	R\$ 2,50

Valor Unitário				R\$ 2,50
-----------------------	--	--	--	-----------------

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 2,50

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,50



Item 116: PASTA ROMEU E JULIETA MARMORIZADAS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
1 / 9	800	R\$ 2,50 (un)	-	R\$ 2,50	R\$ 2.000,00	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE FRUTAL/MG			95516	19/06/2024	R\$ 2,50
Valor Unitário					R\$ 2,50	
				Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 2,50	Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,50	

Item 117: PASTA SANFONADA A-Z OFICIO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
2 / 4	200	R\$ 24,00 (un)	-	R\$ 24,00	R\$ 4.800,00	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE FRUTAL/MG			95516	19/06/2024	R\$ 19,00
2	CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAUDE DO VALE DO IGUACU - CISVAL			004-2024-UNIÃO DA VITÓRIA-PR-CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAUDE DO VALE DO IGUACU - CISVAL- PREGÃO ELETRÔNICO	05/06/2024	R\$ 28,99
Valor Unitário					R\$ 24,00	
				Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 24,00	Média dos Preços Obtidos: R\$ 24,00	

Item 118: PASTA SANFONADA OFICIO COM 12 DIVISÕES COM ABA E ELASTICO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
1 / 3	200	R\$ 17,50 (un)	-	R\$ 17,50	R\$ 3.500,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 23ª Brigada de Infantaria de Selva 23ª Esquadrão de cavalaria de Selva			NºPregão:900032024 UASG:160081	10/06/2024	R\$ 17,50
Valor Unitário					R\$ 17,50	
				Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 17,50	Média dos Preços Obtidos: R\$ 17,50	

Item 119: PASTA SUSPensa MARMORIZADA COM HASTE DE METAL

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
1 / 4	2.000	R\$ 1,95 (un)	-	R\$ 1,95	R\$ 3.900,00	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço



1	MUNICÍPIO DE BERNARDO SAYAO	0000014-2024- BERNARDO SAYÃO-TO- MUNICÍPIO DE BERNARDO SAYAO- PREGÃO ELETRÔNICO	01/07/2024	R\$ 1,95
Valor Unitário				R\$ 1,95

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1,95

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,95

Item 120: PASTA SUSPensa MARMORIZADO 24CM X 36CM

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
1 / 4	800	R\$ 2,94 (un)	-	R\$ 2,94	R\$ 2.352,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Algodão de Jandaíra	307397	03/06/2024	R\$ 2,94
Valor Unitário				R\$ 2,94

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 2,94

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,94

Item 121: PEN DRIVE 16G

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	200	R\$ 18,55 (un)	-	R\$ 18,55	R\$ 3.710,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE COSMORAMA	00004924	19/07/2024	R\$ 22,50
2	MUNICÍPIO DE COSMORAMA	00004924	19/07/2024	R\$ 19,75
3	CAMARA MUNICIPAL DE ITAJUBÁ	32147-CAMARA MUNICIPAL DE ITAJUBÁ-142024-022024	17/06/2024	R\$ 13,40
Valor Unitário				R\$ 18,55

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 19,75

Média dos Preços Obtidos: R\$ 18,55

Item 122: PEN DRIVE 32G

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
1 / 3	200	R\$ 26,03 (un)	-	R\$ 26,03	R\$ 5.206,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE BOM JESUS DO ARAGUAIA/MT	87428	17/06/2024	R\$ 26,03
Valor Unitário				R\$ 26,03

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 26,03

Média dos Preços Obtidos: R\$ 26,03



Item 123: PERCEVEJO CAIXA COM 100 UNIDADES

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
1 / 6	400	R\$ 4,59 (un)	-	R\$ 4,59	R\$ 1.836,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA JUSTIÇA_E SEGURANÇA PÚBLICA Departamento de Polícia Federal Superintendência Regional no Estado do Amapá			NºPregão:900022024 UASG:200402	27/05/2024	R\$ 4,59
Valor Unitário						R\$ 4,59
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 4,59				Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,59

Item 124: PERFURADOR DE PAPEL 02 FUROS ATE 40 FOLHAS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
1 / 6	200	R\$ 35,74 (un)	-	R\$ 35,74	R\$ 7.148,00	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE ALTINHO			007-2024- ALTINHO-PE- MUNICIPIO DE ALTINHO- PREGÃO ELETRÔNICO	01/08/2024	R\$ 35,74
Valor Unitário						R\$ 35,74
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 35,74				Média dos Preços Obtidos: R\$ 35,74

Item 125: PINCEL PARA QUADRO BRANCO NA COR VERMELHA CAIXA COM 12 UNIDADES

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
1 / 7	800	R\$ 28,00 (un)	-	R\$ 28,00	R\$ 22.400,00	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE ALTINHO			007-2024- ALTINHO-PE- MUNICIPIO DE ALTINHO- PREGÃO ELETRÔNICO	01/08/2024	R\$ 28,00
Valor Unitário						R\$ 28,00
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 28,00				Média dos Preços Obtidos: R\$ 28,00

Item 126: PINCEL PARA QUADRO BRANCO NA COR AZUL CAIXA COM 12 UNIDADES

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
2 / 2	800	R\$ 34,73 (un)	-	R\$ 34,73	R\$ 27.784,00	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço



1	Prefeitura Municipal de Santa Cruz do Escalvado	33342-Prefeitura Municipal de Santa Cruz do Escalvado-502024-112024	26/06/2024	R\$ 36,00
2	FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO DE SENADOR JOSE PORFIRIO	13810386000149-1-000005/2024	22/05/2024	R\$ 33,45
Valor Unitário				R\$ 34,73

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 34,73

Média dos Preços Obtidos: R\$ 34,73

Item 127: PINCEL PERMANENTE NA COR AZUL

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	400	R\$ 28,39 (un)	-	R\$ 28,39	R\$ 11.356,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE PARATINGA	012-2024-PARATINGA-BA-MUNICIPIO DE PARATINGA-PREGÃO ELETRÔNICO	07/08/2024	R\$ 29,40
2	MUNICIPIO DE SANTA SALETE	01611211000123-1-000028/2024	19/06/2024	R\$ 23,60
3	FUNDACAO UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO	01367770000130-1-000139/2024	10/06/2024	R\$ 32,16
Valor Unitário				R\$ 28,39

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 29,40

Média dos Preços Obtidos: R\$ 28,39

Item 128: PINCEL PERMANENTE NA COR VERMELHA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	400	R\$ 35,46 (un)	-	R\$ 35,46	R\$ 14.184,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRALVA	36964-PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRALVA-1072024-262024	01/08/2024	R\$ 37,50
2	CÂMARA MUNICIPAL DE TURIAÇU/MA	96315	26/06/2024	R\$ 36,71
3	FUNDACAO UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO	01367770000130-1-000139/2024	10/06/2024	R\$ 32,16
Valor Unitário				R\$ 35,46

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 36,71

Média dos Preços Obtidos: R\$ 35,46



Item 129: PISTOLA COLA QUENTE GRANDE

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
1 / 11	600	R\$ 33,00 (un)	-	R\$ 33,00	R\$ 19.800,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE JATAIZINHO	018-2024-JATAIZINHO-PR-MUNICIPIO DE JATAIZINHO-PREGÃO ELETRÔNICO	01/08/2024	R\$ 33,00
Valor Unitário				R\$ 33,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 33,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 33,00

Item 130: PISTOLA COLA QUENTE PEQUENA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
1 / 3	240	R\$ 18,00 (un)	-	R\$ 18,00	R\$ 4.320,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE RANCHO ALEGRE	0000015-2024-RANCHO ALEGRE-PR-MUNICIPIO DE RANCHO ALEGRE-PREGÃO ELETRÔNICO	15/07/2024	R\$ 18,00
Valor Unitário				R\$ 18,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 18,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 18,00

Item 131: PORTA CLIPS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
1 / 6	200	R\$ 13,25 (un)	-	R\$ 13,25	R\$ 2.650,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE ALTINHO	007-2024-ALTINHO-PE-MUNICIPIO DE ALTINHO-PREGÃO ELETRÔNICO	01/08/2024	R\$ 13,25
Valor Unitário				R\$ 13,25

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 13,25

Média dos Preços Obtidos: R\$ 13,25



Item 132: REABASTECEDOR PARA PINCEL ATOMICO NA COR AZUL

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
1 / 5	800	R\$ 5,20 (un)	-	R\$ 5,20	R\$ 4.160,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE SALTO GRANDE	029-2024-SALTO GRANDE-SP-MUNICIPIO DE SALTO GRANDE-PREGÃO ELETRÔNICO	31/07/2024	R\$ 5,20
Valor Unitário				R\$ 5,20

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 5,20

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,20

Item 133: REABASTECEDOR PARA PINCEL ATOMICO NA COR VERMELHO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
1 / 5	800	R\$ 5,20 (un)	-	R\$ 5,20	R\$ 4.160,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE SALTO GRANDE	029-2024-SALTO GRANDE-SP-MUNICIPIO DE SALTO GRANDE-PREGÃO ELETRÔNICO	31/07/2024	R\$ 5,20
Valor Unitário				R\$ 5,20

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 5,20

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,20

Item 134: REGUA ACRILICA TRANSPARENTE DE 30 CM

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
1 / 4	800	R\$ 1,75 (un)	-	R\$ 1,75	R\$ 1.400,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 23ª Brigada de Infantaria de Selva 23ª Esquadrão de cavalaria de Selva	NºPregão:900032024 UASG:160081	10/06/2024	R\$ 1,75
Valor Unitário				R\$ 1,75

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1,75

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,75



Item 135: REGUA ACRILICA TRANSPARENTE DE 50 CM

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
1 / 4	200	R\$ 4,32 (un)	-	R\$ 4,32	R\$ 864,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DE GOIAS	06-2024-SANTO ANTONIO DE GOIAS-GO-MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DE GOIAS-PREGÃO ELETRÔNICO	25/06/2024	R\$ 4,32
Valor Unitário				R\$ 4,32

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 4,32

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,32

Item 136: REGUA DE ALUMINIO 30 CM

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
1 / 3	200	R\$ 4,00 (un)	-	R\$ 4,00	R\$ 800,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 23ª Brigada de Infantaria de Selva 23ª Esquadrão de cavalaria de Selva	NºPregão:900032024 UASG:160081	10/06/2024	R\$ 4,00
Valor Unitário				R\$ 4,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 4,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,00

Item 137: REGUA DE MADEIRA 1 MT

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
1 / 2	200	R\$ 12,78 (un)	-	R\$ 12,78	R\$ 2.556,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE IPIRANGA DO NORTE	022-2024-IPIRANGA DO NORTE-MT-MUNICIPIO DE IPIRANGA DO NORTE-PREGÃO ELETRÔNICO	09/07/2024	R\$ 12,78
Valor Unitário				R\$ 12,78

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 12,78

Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,78



Item 138: TAPETE DE E V A

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	200	R\$ 193,00 (un)	-	R\$ 193,00	R\$ 38.600,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Umbaúba	35621-Prefeitura Municipal de Umbaúba-082024-082024	18/07/2024	R\$ 150,00
2	Prefeitura Municipal de Gavião	004_2024_pe_Gavião	21/05/2024	R\$ 149,00
3	MUNICIPIO DE BRITANIA	02296325000199-1-000057/2024	16/05/2024	R\$ 280,00
Valor Unitário				R\$ 193,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 150,00 Média dos Preços Obtidos: R\$ 193,00

Item 139: TESOURA DECORATIVA MEDIA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
2 / 2	200	R\$ 28,68 (un)	-	R\$ 28,68	R\$ 5.736,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ALVORADA DO OESTE	13008260000155-1-000001/2024	20/06/2024	R\$ 30,35
2	MUNICIPIO DE CHOROZINHO	23555279000175-1-000062/2024	21/05/2024	R\$ 27,00
Valor Unitário				R\$ 28,68

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 28,68 Média dos Preços Obtidos: R\$ 28,68

Item 140: TESOURA GRANDE

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
1 / 6	200	R\$ 21,94 (un)	-	R\$ 21,94	R\$ 4.388,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE MARZAGAO	15-2024-MARZAGÃO-GO-MUNICIPIO DE MARZAGAO-PREGÃO ELETRÔNICO	26/07/2024	R\$ 21,94
Valor Unitário				R\$ 21,94

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 21,94 Média dos Preços Obtidos: R\$ 21,94



Item 141: TESOURA MEDIA INOX

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	200	R\$ 15,51 (un)	-	R\$ 15,51	R\$ 3.102,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DE MINAS	36568-PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DE MINAS-0000132024-0000092024	30/07/2024	R\$ 16,00
2	SECRETARIA DE ESTADO DA INCLUSAO E ASSISTENCIA SOCIAL - SEIAS	34841186000123-1-000005/2024	09/07/2024	R\$ 15,00
3	POLICIA MILITAR DO ESTADO DE MINAS GERAIS	16695025000197-1-000312/2024	20/06/2024	R\$ 15,52
Valor Unitário				R\$ 15,51

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 15,52

Média dos Preços Obtidos: R\$ 15,51

Item 142: TESOURA PARA UNHA PEQUENA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
1 / 6	200	R\$ 13,50 (un)	-	R\$ 13,50	R\$ 2.700,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE JUNCO DO SERIDÓ/PB	97429	28/06/2024	R\$ 13,50
Valor Unitário				R\$ 13,50

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 13,50

Média dos Preços Obtidos: R\$ 13,50

Item 143: TESOURA PEQUENA SEM PONTA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	400	R\$ 3,99 (un)	-	R\$ 3,99	R\$ 1.596,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRALVA	36964-PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRALVA-1072024-262024	01/08/2024	R\$ 3,40
2	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	07861802000135-1-000115/2024	28/06/2024	R\$ 4,90
3	SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO DE JAPOATA	31035078000175-1-000005/2024	21/06/2024	R\$ 3,68
Valor Unitário				R\$ 3,99

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 3,68

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,99



Item 144: TINTA AUTO RELEVO CORES DIVERSAS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
2 / 5	800	R\$ 7,20 (un)	-	R\$ 7,20	R\$ 5.760,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PODER JUDICIÁRIO Tribunal Superior Eleitoral Tribunal Regional Eleitoral do Maranhão	NºPregão:900202024 UASG:70005	21/05/2024	R\$ 3,41
Valor Unitário				R\$ 3,41
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE ATALÉIA	35470- PREFEITURA MUNICIPAL DE ATALÉIA- 0302024- 0172024	11/07/2024	R\$ 10,98
Valor Unitário				R\$ 10,98

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 7,19

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,20

Item 145: TINTA DE TECIDO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	200	R\$ 3,72 (un)	-	R\$ 3,72	R\$ 744,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE ATALÉIA	35470- PREFEITURA MUNICIPAL DE ATALÉIA- 0302024-0172024	11/07/2024	R\$ 3,10
2	MUNICIPIO DE RIBEIRAO GRANDE	67360446000106- 1-000654/2024	02/07/2024	R\$ 5,00
3	MUNICIPIO DE SERRA NEGRA DO NORTE	08096372000175- 1-000079/2024	24/05/2024	R\$ 3,05
Valor Unitário				R\$ 3,72

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 3,10

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,72

Item 146: TINTA GUACHE CORES VARIADAS CAIXA COM 6 UNIDADES

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
4 / 7	800	R\$ 8,77 (un)	-	R\$ 8,77	R\$ 7.016,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Cláudio	35999-Prefeitura Municipal de Cláudio-1502024- 572024	25/07/2024	R\$ 3,08



2	MUNICIPIO DE MATUPA	24772188000154-1-000122/2024	12/06/2024	R\$ 2,87
3	Prefeitura Municipal de Jacuí	31442-Prefeitura Municipal de Jacuí-0000332024-0000162024	07/06/2024	R\$ 3,13
4	MUNICIPIO DE BOA VISTA DO RAMOS/ AM	91771	23/05/2024	R\$ 26,00
Valor Unitário				R\$ 8,77

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 3,11

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,77

Item 147: TNT CORES DIVERSAS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	400	R\$ 24,10 (un)	-	R\$ 24,10	R\$ 9.640,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	FESURV - UNIVERSIDADE DE RIO VERDE	01815216000178-1-000094/2024	03/07/2024	R\$ 12,88
2	UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPIRITO SANTO	32479123000143-1-000059/2024	02/07/2024	R\$ 47,90
3	MUNICIPIO DE SANTA TEREZINHA	11358140000152-1-000006/2024	13/06/2024	R\$ 11,52
Valor Unitário				R\$ 24,10

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 12,88

Média dos Preços Obtidos: R\$ 24,10

Valor Global: R\$ 1.138.081,36

Detalhamento dos Itens

Item 1: ABC LETRAS COMPACTO 35MM

Preço Estimado: R\$ 74,93 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 74,93 Média dos Preços Obtidos: R\$ 74,93

Quantidade	Descrição	Observação
200 Unidades	ABC LETRAS COMPACTO 35MM	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 74,93

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PATO BRAGADO - PR

Objeto: Contratação de empresa(s) para fornecimento de brinquedos e materiais pedagógicos, conforme quantidades e condições mínimas relacionadas no Termo de Referência anexo ao Edital.

Descrição: **BRINQUEDO PEDAGÓGICO ABC DOS BICHOS. MATERIAL DO BRINQUEDO: MADEIRA (M.D.F). APRESENTA 52 PEÇAS EM 26 QUEBRA-CABEÇAS COM IMAGENS DE ANIMAIS E COM A PRIMEIRA LETRA DO NOME REMOVÍVEL, PARA REFORÇAR A IDENTIFICAÇÃO DA LETRA. CADA PEÇA TEM O LUGAR CORRETO PAR - BRINQUEDO PEDAGÓGICO ABC DOS BICHOS. MATERIAL DO BRINQUEDO: MADEIRA (M.D.F). APRESENTA 52 PEÇAS EM 26 QUEBRA-CABEÇAS COM IMAGENS DE ANIMAIS E COM A PRIMEIRA LETRA DO NOME REMOVÍVEL, PARA REFORÇAR A IDENTIFICAÇÃO DA LETRA. CADA PEÇA TEM O LUGAR CORRETO PARA SER ENCAIXADA MEDIDA APROXIMADA 22 X 22 X 4 CM; 308 G**

Data: 10/04/2024 08:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: NÃO

Identificação: 12-2024-PATO BRAGADO-PR-PREFEITURA MUNICIPAL DE PATO BRAGADO - PR-PREGÃO ELETRÔNICO

Lote/Item: 59/

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 10/04/2024 11:11

Fonte: <https://blcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1>

Quantidade: 5

Unidade: UN

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.912.500/0001-65 *VENCEDOR*	T NAVA COMERCIO DE ELETRODOMESTICOS LTDA	R\$ 33,00
Descrição: Descrição não informada		
38.305.565/0001-50	ANDRESSA CAROLINE BEGALLI 08101587950	R\$ 44,98
Descrição: Descrição não informada		
17.294.606/0001-80	SUPER SERVICE MARKETING LTDA	R\$ 74,85
Descrição: Descrição não informada		
51.053.659/0001-47	Rosa Café Imports Ltda.	R\$ 75,00
Descrição: Descrição não informada		
10.744.667/0001-52	F. A. GONCALVES FERREIRA EIRELI	R\$ 94,80
Descrição: Descrição não informada		
14.208.959/0001-21	14.208.959 KARINA RAQUELE QUINTEIRO MARCO	R\$ 94,80
Descrição: Descrição não informada		

Item 2: ABC LETRAS COMPACTO 60MM

Preço Estimado: R\$ 74,93 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 74,93

Média dos Preços Obtidos: R\$ 74,93

Quantidade

Descrição

Observação

200 Unidades

ABC LETRAS COMPACTO 60MM

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 74,93

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PATO BRAGADO - PR

Objeto: Contratação de empresa(s) para fornecimento de brinquedos e materiais pedagógicos, conforme quantidades e condições mínimas relacionadas no Termo de Referência anexo ao Edital.

Descrição: BRINQUEDO PEDAGÓGICO ABC DOS BICHOS. MATERIAL DO BRINQUEDO: MADEIRA (M.D.F). APRESENTA 52 PEÇAS EM 26 QUEBRA-CABEÇAS COM IMAGENS DE ANIMAIS E COM A PRIMEIRA LETRA DO NOME REMOVÍVEL, PARA REFORÇAR A IDENTIFICAÇÃO DA LETRA. CADA PEÇA TEM O LUGAR CORRETO PAR - BRINQUEDO PEDAGÓGICO ABC DOS BICHOS. MATERIAL DO BRINQUEDO: MADEIRA (M.D.F). APRESENTA 52 PEÇAS EM 26 QUEBRA-CABEÇAS COM IMAGENS DE ANIMAIS E COM A PRIMEIRA LETRA DO NOME REMOVÍVEL, PARA REFORÇAR A IDENTIFICAÇÃO DA LETRA. CADA PEÇA TEM O LUGAR CORRETO PARA SER ENCAIXADA MEDIDA APROXIMADA 22 X 22 X 4 CM; 308 G

Data: 10/04/2024 08:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: NÃO

Identificação: 12-2024-PATO BRAGADO-PR-PREFEITURA MUNICIPAL DE PATO BRAGADO - PR-PREGÃO ELETRÔNICO

Lote/Item: 59/

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 10/04/2024 11:11

Fonte: <https://blcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1>

Quantidade: 5

Unidade: UN

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.912.500/0001-65 *VENCEDOR*	T NAVA COMERCIO DE ELETRODOMESTICOS LTDA	R\$ 33,00
Descrição: Descrição não informada		
38.305.565/0001-50	ANDRESSA CAROLINE BEGALLI 08101587950	R\$ 44,98
Descrição: Descrição não informada		
17.294.606/0001-80	SUPER SERVICE MARKETING LTDA	R\$ 74,85
Descrição: Descrição não informada		
51.053.659/0001-47	Rosa Café Imports Ltda.	R\$ 75,00
Descrição: Descrição não informada		
10.744.667/0001-52	F. A. GONCALVES FERREIRA EIRELI	R\$ 94,80
Descrição: Descrição não informada		
14.208.959/0001-21	14.208.959 KARINA RAQUELE QUINTEIRO MARCO	R\$ 94,80
Descrição: Descrição não informada		

Item 3: ALFABETO SILABICO 150 PEÇAS

Preço Estimado: R\$ 49,54 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 49,54

Média dos Preços Obtidos: R\$ 49,54

Quantidade

Descrição

Observação

200 Unidades

ALFABETO SILABICO 150 PEÇAS

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 41,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Prefeitura Municipal de Itinga

Data: 20/06/2024 08:30

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISICAO DE MATERIAL PEDAGOGICO

Modalidade: Pregão

SRP: SIM

Descrição: Alfabeto Silabico Jogo de Escrita 150 PeCas 4 Anos Multicor 3018 Confeccionado em MDF 150 peCas medindo 4 x 4 cm composto por silabas e letras serigrafado com tinta ultravioleta atoxica Embalagem caixa de papel micro ondulado ilustrado medindo 30 x 20 x 6 - Alfabeto Silabico Jogo de Escrita 150 PeCas 4 Anos Multicor 3018 Confeccionado em MDF 150 peCas medindo 4 x 4 cm composto por silabas e letras serigrafado com tinta ultravioleta atoxica Embalagem caixa de papel micro ondulado ilustrado medindo 30 x 20 x 6 cm lacrada com pelicula de PVC encolhivel

Identificação: 31969-Prefeitura Municipal de Itinga-752024-272024

Lote/Item: 6/1

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 27/06/2024 09:15

Fonte: app2.licitardigital.com.br/pesquisa

Quantidade: 30

Unidade: JOGO

UF: MG



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.770.281/0001-90	J. B. VALBON EIRELI	R\$ 41,00
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 58,08

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Prefeitura Municipal de Rosário	Data: 06/06/2024 09:57
Objeto: Registro de Preços para Futura e Eventual Contratação de empresa Especializada no fornecimento de materiais de atividades complementares para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação, Ciência e Tecnologia do Município de Rosário	Modalidade: Pregão para Registro de Preço
Descrição: Letras e números de madeira, Alfabeto Silábico Jogo de Escrita 150 Peças; confeccionado em MDF; 150 peças medindo 4 x 4 cm, composto por sílabas e letras, serigrafado com tinta ultravioleta atóxica; Embalagem: caixa de papel micro ondulado ilustrado medin - Letras e números de madeira, Alfabeto Silábico Jogo de Escrita 150 Peças; confeccionado em MDF; 150 peças medindo 4 x 4 cm, composto por sílabas e letras, serigrafado com tinta ultravioleta atóxica; Embalagem: caixa de papel micro ondulado ilustrado medindo 30 x 20 x 6 cm; lacrada com película de PVC encolhível; Cor do produto: Multicolor; Nome do modelo: Alfabeto Silábico	SRP: SIM
	Identificação: 307963
	Lote/Item: 1/26
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 200
	Unidade: JG
	UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
48.529.824/0001-80	ACHOU DISTRIBUICAO E COMERCIO LTDA	R\$ 48,87
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		
33.261.508/0001-00	SANTOS DUMONT DISTRIBUIDORA E COMERCIO LTDA	R\$ 48,92
Descrição: Descrição não informada		
40.061.199/0001-82	DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	R\$ 58,08
Descrição: Descrição não informada		
18.912.500/0001-65	T NAVA COMERCIO DE ELETRODOMESTICOS LTDA	R\$ 60,99
Descrição: Descrição não informada		
69.614.287/0001-46	LOJA VIANA LTDA	R\$ 61,00
Descrição: Descrição não informada		

Item 4: ALFABETO SILABICO 350 PEÇAS

Preço Estimado: R\$ 73,89 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 73,89

Média dos Preços Obtidos: R\$ 73,89

Quantidade	Descrição	Observação
200 Unidades	ALFABETO SILABICO 350 PEÇAS	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 73,89

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Prefeitura Municipal de Terra Alta	Data: 07/06/2024 15:02
Objeto: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL PEDAGÓGICO PARA ATENDIMENTO DAS DEMANDAS DAS ESCOLAS DE TEMPO INTEGRAL DO MUNICÍPIO DE TERRA ALTA-PA.	Modalidade: Dispensa
Descrição: ALFABETO SILÁBICO JOGO DE ESCRITA - 150 Peças, 4+ Anos, Multicolor. - ALFABETO SILÁBICO JOGO DE ESCRITA - 150 Peças, 4+ Anos, Multicolor.	SRP: NÃO
	Identificação: 309214
	Lote/Item: 1/23
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 4
	Unidade: CX
	UF: PA



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.353.208/0001-97 *VENCEDOR*	MONICA REGINA DE MELLO FARIA	R\$ 72,00
Descrição: Descrição não informada		
37.358.317/0001-04	JSL COMERCIO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE LTDA	R\$ 73,88
Descrição: Descrição não informada		
47.487.824/0001-00	FORTMIX COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 73,90
Descrição: Descrição não informada		
18.912.500/0001-65	T NAVA COMERCIO DE ELETRODOMESTICOS LTDA	R\$ 82,74
Descrição: Descrição não informada		

Item 5: APAGADOR PARA QUANDRO BRANCO

Preço Estimado: R\$ 7,25 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 7,25 Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,25

Quantidade	Descrição	Observação
2.000 Unidades	APAGADOR PARA QUANDRO BRANCO	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 5,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: TRES LAGOAS CAMARA MUNICIPAL	Data: 21/05/2024 08:00
Objeto: Contratação de empresa especializada para o fornecimento de materiais de expediente de uso comum para a Câmara Municipal de Três Lagoas, conforme Termo de Referência.	Modalidade: Dispensa
Descrição: APAGADOR PARA QUADRO BRANCO - APAGADOR PARA QUADRO BRANCO	SRP: NÃO
	Identificação: 15410145000138-1-000023/2024
	Lote/Item: 1/4
	Ata: N/A
	Homologação: 24/05/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 9
	Unidade: UN
	UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
49.160.157/0001-73 *VENCEDOR*	OMEGA MATERIAIS PARA ESCRITORIO LTDA	R\$ 5,50
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 6,90

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE MORADA NOVA	Data: 15/05/2024 08:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE BENS DE CONSUMO (MATERIAL DE EXPEDIENTE E AFINS) E BENS PERMANENTES, AFIM DE SUPRIR AS AÇÕES E ATIVIDADES DIÁRIAS DAS DIVERSAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS (SECRETARIAS/AUTARQUIAS) DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA, CONFORME ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES CONSTANTES DO ANEXO I, DO EDITAL.	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Descrição: APAGADOR PARA QUADRO BRANCO - APAGADOR PARA QUADRO BRANCO	SRP: NÃO
	Identificação: 07782840000100-1-000024/2024
	Lote/Item: 1/148
	Ata: N/A
	Homologação: 28/05/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 851
	Unidade: UND
	UF: CE



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.022.895/0001-04 *VENCEDOR*	FRANCISCO HELIO SARAIVA RABELO	R\$ 6,90
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais**R\$ 9,35**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE NOVA PALMA	Data: 06/05/2024 08:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DIVERSOS PARA A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: APAGADOR PARA QUADRO BRANCO - APAGADOR PARA QUADRO BRANCO	SRP: SIM
	Identificação: 19-2024-NOVA PALMA-RS-MUNICIPIO DE NOVA PALMA-PREGÃO ELETRÔNICO
	Lote/Item: 10/
	Ata: Link Ata
	Fonte: https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1
	Quantidade: 85
	Unidade: un
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
45.232.778/0001-64 *VENCEDOR*	INOVARE COMERCIO DE SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA	R\$ 9,35
Descrição: Descrição não informada		

Item 6: APAGADOR PARA QUANDRO BRANCO Nº150

Preço Estimado: R\$ 6,03 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 6,03

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,03

Quantidade	Descrição	Observação
1.200 Unidades	APAGADOR PARA QUANDRO BRANCO Nº150	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais**R\$ 6,03**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 23ª Brigada de Infantaria de Selva 53º Batalhão de Infantaria de Selva	Data: 09/05/2024 00:00
Objeto: Pregão Eletrônico Eventual aquisição de material de expediente.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Apagador quadro branco - APAGADOR QUADRO BRANCO, MATERIAL BASE FELTRO MATERIAL CORPO RESINA TERMOPLÁSTICA COMPRIMENTO 14 CM LARGURA 5 CM ALTURA 4,50 CM	SRP: NÃO
CatMat: 356979 - Apagador Quadro Branco - Material Base: Feltro Material Corpo: Resina Termoplástica Comprimento: 14 CM Largura: 5 CM Altura: 4,50 CM	Identificação: NºPregão:900062024 / UASG:160167
	Lote/Item: /66
	Ata: N/A
	Homologação: 23/05/2024 00:00
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 40
	Unidade: Unidade
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
45.930.390/0001-37 *VENCEDOR*	DAIANE DOS SANTOS MARTINS 13320576674	R\$ 4,63
Descrição: Descrição não informada		

21.361.181/0001-51	EDINHO SILVA DE AGUIAR	R\$ 4,90
Descrição: Apagador quadro branco - Apagador Quadro Branco Material Base: Feltro , Material Corpo: Resina Termoplástica , Comprimento: 14 CM, Largura: 5 CM, Altura: 4,50 C		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.740.276/0001-67	G SILVA & CORREIA LTDA	R\$ 5,43
Descrição: Descrição não informada		
19.321.144/0001-78	ESTACAO COMERCIO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE EIRELI	R\$ 6,02
Descrição: Apagador quadro branco - Apagador Quadro Branco Material Base: Feltro , Material Corpo: Resina Termoplástica , Comprimento: 14 CM, Largura: 5 CM, Altura: 4,50 C		
63.833.883/0001-30	U F AGUIAR EIRELI	R\$ 6,03
Descrição: Descrição não informada		
44.731.257/0001-99	LEANDRO ALMEIDA SOUSA 00717635201	R\$ 6,99
Descrição: Descrição não informada		
05.383.313/0001-90	NOGUEIRA NOBRE COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 7,16
Descrição: Descrição não informada		
41.341.848/0001-61	MAYMORE PRODUTOS LIMPEZA EIRELI	R\$ 8,00
Descrição: Descrição não informada		
17.062.826/0001-88	E R OLIVEIRA SERVICOS EIRELI	R\$ 11,47
Descrição: Descrição não informada		

Item 7: APONTADOR PEQUENO SEM DEPOSITO

Preço Estimado: R\$ 1,53 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 1,53

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,53

Quantidade	Descrição	Observação
600 Unidades	APONTADOR PEQUENO SEM DEPOSITO	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1,80

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE PIQUET CARNEIRO

Data: 22/04/2024 11:06

Objeto: Aquisição de material de expediente destinado a atender as necessidades da Secretaria de Meio Ambiente do município de Piquet Carneiro-CE.

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Descrição: APONTADOR SEM DEPOSITO PEQUENO - APONTADOR SEM DEPOSITO PEQUENO

Identificação: 07738057000131-1-000080/2024

Lote/Item: 1/3

Ata: N/A

Homologação: 22/04/2024 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 20

Unidade: UND

UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.831.793/0001-19	ANTONIO FLAVIO SILVA NASCIMENTO	R\$ 1,80
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1,80

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MUNICIPIO DE PIQUET CARNEIRO
Objeto: Aquisição de material de expediente destinado a atender as necessidades do Gabinete do Prefeito do município de Piquet Carneiro-CE.
Descrição: APONTADOR SEM DEPOSITO PEQUENO - APONTADOR SEM DEPOSITO PEQUENO

Data: 15/04/2024 10:19
Modalidade: Dispensa
SRP: NÃO
Identificação: 07738057000131-1-000073/2024
Lote/Item: 1/4
Ata: N/A
Homologação: 15/04/2024 00:00
Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>
Quantidade: 20
Unidade: UND
UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.831.793/0001-19 *VENCEDOR*	ANTONIO FLAVIO SILVA NASCIMENTO	R\$ 1,80
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE PIQUET CARNEIRO
Objeto: Aquisição de material de expediente destinado a atender as necessidades da Secretaria de planejamento e gestão do município de Piquet Carneiro-CE.
Descrição: APONTADOR SEM DEPOSITO PEQUENO - APONTADOR SEM DEPOSITO PEQUENO

Data: 05/04/2024 11:38
Modalidade: Dispensa
SRP: NÃO
Identificação: 07738057000131-1-000067/2024
Lote/Item: 1/5
Ata: N/A
Homologação: 05/04/2024 00:00
Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>
Quantidade: 8
Unidade: UND
UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.982.378/0001-99 *VENCEDOR*	KATYA SORAYA M DA SILVA	R\$ 1,00
Descrição: Descrição não informada		

Item 8: AVENTAL PLASTICO PINTURA INFANTIL

Preço Estimado: R\$ 17,43 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 17,43

Média dos Preços Obtidos: R\$ 17,43

Quantidade

Descrição

Observação

2.000 Unidades

AVENTAL PLASTICO PINTURA INFANTIL

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 17,75

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MUNICIPIO DE SAO DOMINGOS
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA AQUISIÇÃO DE MATÉRIAS DE LIMPEZA E ASSEIO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
Descrição: AVENTAL DE PLASTICO - AVENTAL DE PLASTICO

Data: 12/06/2024 00:00
Modalidade: Pregão - Presencial
SRP: SIM
Identificação: 01068014000100-1-000183/2024
Lote/Item: 1/5
Ata: N/A
Homologação: 17/06/2024 00:00
Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>
Quantidade: 50
Unidade: PARES
UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.170.435/0001-23 *VENCEDOR*	MARIA ILZA DOS SANTOS BARBOSA VILA REAL	R\$ 17,75
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 17,85

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE SAO DOMINGOS
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA, PARA AQUISIÇÃO DE PRODUTOS DE LIMPEZA E ASSEIO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DE DIVERSAS SECRETARIAS DO PODER EXECUTIVO
Descrição: AVENTAL DE PLASTICO - AVENTAL DE PLASTICO

Data: 11/06/2024 00:00
Modalidade: Pregão - Presencial
SRP: SIM
Identificação: 01068014000100-1-000181/2024
Lote/Item: 1/4
Ata: N/A
Homologação: 11/06/2024 00:00
Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>
Quantidade: 24
Unidade: PARES
UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.170.435/0001-23 *VENCEDOR*	MARIA ILZA DOS SANTOS BARBOSA VILA REAL	R\$ 17,85
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 16,70

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE MARATAIZES
Objeto: AQUISIÇÃO DE CORRELATOS E MATERIAIS CLÍNICOS
Descrição: AVENTAL DE PLASTICO - AVENTAL DE PLASTICO

Data: 28/05/2024 09:00
Modalidade: Pregão - Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: 01609408000128-1-000084/2024
Lote/Item: 1/58
Ata: N/A
Homologação: 18/06/2024 00:00
Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>
Quantidade: 112
Unidade: UNIDADE
UF: ES



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.144.092/0001-22	RLB COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA DE MEDICAMENTOS EIRELI	R\$ 16,70
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		

Item 9: BALÃO CORES VARIADAS PCT 50 UNIDADES

Preço Estimado: R\$ 9,76 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 9,76 Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,76

Quantidade	Descrição	Observação
1.000 Unidades	BALÃO CORES VARIADAS PCT 50 UNIDADES	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 9,39

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: ASSOCIACAO DE APOIO A ESCOLA ESTADUAL DONA CANDIDA DE FREITAS
Objeto: Aquisição de materiais de expediente
Descrição: Balão festa - Balão festa

Data: 18/06/2024 09:30
Modalidade: Pregão - Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: 01296363000189-1-000001/2024
Lote/Item: 1/3
Ata: N/A
Homologação: 21/06/2024 00:00
Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>
Quantidade: 4
Unidade: Embalagem 50,00 UN
UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.603.075/0001-31	DAMACENA & PEREIRA LTDA	R\$ 9,39
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 9,89

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: ESTADO DE TOCANTINS
Objeto: Aquisição de materiais pedagógicos e expediente destinada a unidade escolar Associação de Apoio ao Colégio Tempo Integral Professor Antônio Belarmino Filho
Descrição: Balão festa - Balão festa
CatMat: 602195 - Balão Festa - Material: Borracha Natural, Látex | Cor: Liso, C/ Cor | Tamanho: Nº 7

Data: 10/06/2024 08:30
Modalidade: Pregão - Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: 87252045000131-1-000440/2024
Lote/Item: 1/9
Ata: N/A
Homologação: 11/06/2024 00:00
Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>
Quantidade: 200
Unidade: Embalagem 50,00 UN
UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
12.665.119/0001-62	LJ INFORMATICA E PAPELARIA EIRELI	R\$ 9,89
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		



Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 10,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Table with 2 columns: Field Name and Value. Fields include Órgão, Objeto, Descrição, Data, Modalidade, SRP, Identificação, Lote/Item, Ata, Homologação, Fonte, Quantidade, and Unidade.

Table with 3 columns: CNPJ, Razão Social do Fornecedor, and Valor da Proposta Final. Includes details for ARMAZEM E MERCEARIA SANTO ANTONIO LTDA.

Item 10: BANDEJA PARA DOCUMENTOS ACRILICAS 2 ANDARES

Table with 4 columns: Quantidade, Descrição, Preço Estimado, and Observação. Shows 200 Unidades for BANDEJA PARA DOCUMENTOS ACRILICAS 2 ANDARES.

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 41,95

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Table with 2 columns: Field Name and Value. Fields include Órgão, Objeto, Descrição, Data, Modalidade, SRP, Identificação, Lote/Item, Ata, Fonte, Quantidade, and Unidade.

Table with 3 columns: CNPJ, Razão Social do Fornecedor, and Valor da Proposta Final. Lists multiple suppliers like ELIAS AVELINO DOS SANTOS and LAGUNA ESPORTE LTDA.



Item 11: BANDEJA PARA DOCUMENTOS ACRILICAS SIMPLES

Preço Estimado: R\$ 49,00 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 49,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 49,00

Quantidade	Descrição	Observação
200 Unidades	BANDEJA PARA DOCUMENTOS ACRILICAS SIMPLES	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 49,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Prefeitura Municipal de Bom Conselho	Data: 23/04/2024 11:23
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL FORNECIMENTO PARCELADO DE MATERIAIS DIDÁTICOS, DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DOS ALUNOS DO ENSINO FUNDAMENTAL INTEGRAL, DAS ESCOLAS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE BOM CONSELHO/PE	Modalidade: Pregão
	SRP: SIM
Descrição: BANDEJA - para documentos em acrílico simples c/3 camadas tam. aprox. 220 x 17 - BANDEJA - para documentos em acrílico simples c/3 camadas tam. aprox. 220 x 17	Identificação: 296252
	Lote/Item: 1/13
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 6
	Unidade: UN
	UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.899.040/0001-39 *VENCEDOR*	L SANTOS DE OLIVEIRA COMERCIO VAREJISTA DE SUPRIMENTOS DE INFORMATICA	R\$ 48,50
Descrição: Descrição não informada		
53.571.459/0001-01	ELLOELLA DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 49,00
Descrição: Descrição não informada		
17.238.558/0001-02	MASTER DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	R\$ 99,67
Descrição: Descrição não informada		

Item 12: BARBANTE N°6

Preço Estimado: R\$ 24,90 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 24,90

Média dos Preços Obtidos: R\$ 24,90

Quantidade	Descrição	Observação
400 Unidades	BARBANTE N°6	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 24,90

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Prefeitura Municipal de Guairaçá - PR	Data: 01/04/2024 10:01
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE EM ATENÇÃO AOS DIVERSOS SETORES DO MUNICÍPIO DE GUAIRAÇÁ-PR.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: SIM
Descrição: BARBANTE COLORIDO N°6 ROLO COM 630 MTS. FABRICADO COM 85% DE ALGODÃO NO - BARBANTE COLORIDO N°6 ROLO COM 630 MTS. FABRICADO COM 85% DE ALGODÃO NO MINIMO. CORES VARIADAS. INDÚSTRIA BRASILEIRA.	Identificação: 25234_92024
	Lote/Item: 8/1
	Ata: Link Ata
	Fonte: https://comprasbr.com.br/
	Quantidade: 50
	Unidade: ROLO
	UF: PR



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.805.495/0001-00 *VENCEDOR*	CARLOS RENATO MAZUTI 07187697910	R\$ 15,79
Descrição: Descrição não informada		
00.273.974/0001-49	MOURA LEAL LTDA	R\$ 15,80
Descrição: Descrição não informada		
44.651.148/0001-61	M.L. COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	R\$ 24,90
Descrição: Descrição não informada		
10.955.575/0001-11	TKY MATERIAIS ELETRICOS & FERRAGENS LTDA	R\$ 25,00
Descrição: Descrição não informada		
07.245.458/0001-50	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	R\$ 26,97
Descrição: Descrição não informada		

Item 13: BASTÃO DE COLA QUENTE GRANDE 11MM

Preço Estimado: R\$ 1,00 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 1,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,00

Quantidade	Descrição	Observação
1.200 Unidades	BASTÃO DE COLA QUENTE GRANDE 11MM	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA - PA

Data: 28/05/2024 09:00

Objeto: Aquisição de material de expediente, papelaria, escritório e outros (1)

Modalidade: Pregão Eletrônico

Descrição: Cola - Cola Composição: Silicone , Aplicação: Pistola Quente , Características Adicionais: Com 7,5 Mm De Diâmetro E 30 Cm De Comprimento , Tipo: Bastão

SRP: SIM

CatMat: 379312 - Cola - Composição: Silicone | Aplicação: Pistola Quente | Características Adicionais: Com 7,5 Mm De Diâmetro E 30 Cm De Comprimento | Tipo: Bastão

Identificação: NºPregão:990152024 / UASG:980425

Lote/Item: /76

Ata: N/A

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 8.240

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.137.759/0001-60 *VENCEDOR*	SEBASTIAO Q. FERREIRA	R\$ 0,56
Descrição: Descrição não informada		
48.339.918/0001-96	LPS DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 0,57
Descrição: Cola - Cola Composição: Silicone , Aplicação: Pistola Quente , Características Adicionais: Com 7,5 Mm De Diâmetro E 30 Cm De Comprimento , Tipo: Bastão		
25.070.251/0001-73	STYLLUS DISTRIBUIDORA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 0,71
Descrição: Descrição não informada		
21.189.579/0001-52	BOING COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAIS LTDA	R\$ 0,72
Descrição: Cola - Cola Composição: Silicone , Aplicação: Pistola Quente , Características Adicionais: Com 7,5 Mm De Diâmetro E 30 Cm De Comprimento , Tipo: Bastão		
05.194.705/0001-00	NOVIDADES CABANO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA EIRELI	R\$ 0,85
Descrição: Descrição não informada		
19.321.817/0001-90	A L MANGAS	R\$ 0,90
Descrição: Descrição não informada		
06.943.213/0001-33	MENDES COMERCIAL LTDA	R\$ 0,99
Descrição: Descrição não informada		
46.490.964/0001-66	BCX CONSTRUTORA LTDA	R\$ 1,00
Descrição: Descrição não informada		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.525.328/0001-57	E. DO S. MACEDO DA SILVA	R\$ 1,10
Descrição: Descrição não informada		
12.443.548/0001-95	R PRADO SILVA GOLD SERVICE COMERCIO EM GERAL	R\$ 1,18
Descrição: Descrição não informada		
27.866.311/0001-94	P C DIAS EIRELI	R\$ 1,20
Descrição: Descrição não informada		
35.410.394/0001-30	MARMITARIA BOM SABOR LTDA	R\$ 1,41
Descrição: Descrição não informada		
53.410.065/0001-71	AFP ATACADA0 DA PAPELARIA LTDA	R\$ 1,41
Descrição: Descrição não informada		
37.358.317/0001-04	JSL COMERCIO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE LTDA	R\$ 1,41
Descrição: Descrição não informada		
28.076.288/0001-05	PRISMA PAPELARIA EIRELI	R\$ 2,00
Descrição: Descrição não informada		

Item 14: BASTÃO DE COLA QUENTE GRANDE 7MM

Preço Estimado: R\$ 1,00 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 1,00 Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,00

Quantidade	Descrição	Observação
1.200 Unidades	BASTÃO DE COLA QUENTE GRANDE 7MM	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA - PA

Data: 28/05/2024 09:00

Objeto: Aquisição de material de expediente, papelaria, escritório e outros (1)

Modalidade: Pregão Eletrônico

Descrição: Cola - Cola Composição: Silicone , Aplicação: Pistola Quente , Características Adicionais: Com 7,5 Mm De Diâmetro E 30 Cm De Comprimento , Tipo: Bastão

SRP: SIM

CatMat: 379312 - Cola - Composição: Silicone | Aplicação: Pistola Quente | Características Adicionais: Com 7,5 Mm De Diâmetro E 30 Cm De Comprimento | Tipo: Bastão

Identificação: NºPregão:990152024 / UASG:980425

Lote/Item: /76

Ata: N/A

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 8.240

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.137.759/0001-60	SEBASTIAO Q. FERREIRA	R\$ 0,56
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		
48.339.918/0001-96	LPS DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 0,57
Descrição: Cola - Cola Composição: Silicone , Aplicação: Pistola Quente , Características Adicionais: Com 7,5 Mm De Diâmetro E 30 Cm De Comprimento , Tipo: Bastão		
25.070.251/0001-73	STYLLUS DISTRIBUIDORA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 0,71
Descrição: Descrição não informada		
21.189.579/0001-52	BOING COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAIS LTDA	R\$ 0,72
Descrição: Cola - Cola Composição: Silicone , Aplicação: Pistola Quente , Características Adicionais: Com 7,5 Mm De Diâmetro E 30 Cm De Comprimento , Tipo: Bastão		
05.194.705/0001-00	NOVIDADES CABANO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA EIRELI	R\$ 0,85
Descrição: Descrição não informada		
19.321.817/0001-90	A L MANGAS	R\$ 0,90
Descrição: Descrição não informada		
06.943.213/0001-33	MENDES COMERCIAL LTDA	R\$ 0,99
Descrição: Descrição não informada		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
46.490.964/0001-66	BCX CONSTRUTORA LTDA	R\$ 1,00
Descrição: Descrição não informada		
02.525.328/0001-57	E. DO S. MACEDO DA SILVA	R\$ 1,10
Descrição: Descrição não informada		
12.443.548/0001-95	R PRADO SILVA GOLD SERVICE COMERCIO EM GERAL	R\$ 1,18
Descrição: Descrição não informada		
27.866.311/0001-94	P C DIAS EIRELI	R\$ 1,20
Descrição: Descrição não informada		
35.410.394/0001-30	MARMITARIA BOM SABOR LTDA	R\$ 1,41
Descrição: Descrição não informada		
53.410.065/0001-71	AFP ATACADAO DA PAPELARIA LTDA	R\$ 1,41
Descrição: Descrição não informada		
37.358.317/0001-04	JSL COMERCIO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE LTDA	R\$ 1,41
Descrição: Descrição não informada		
28.076.288/0001-05	PRISMA PAPELARIA EIRELI	R\$ 2,00
Descrição: Descrição não informada		

Item 15: BORRACHA BICOLOR

Preço Estimado: R\$ 1,26 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 1,26

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,26

Quantidade	Descrição	Observação
240 Unidades	BORRACHA BICOLOR	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 0,99

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: SECRETARIA DA EDUCACAO-SEC

Data: 10/04/2024 09:43

Objeto: Materiais e Equipamentos para Escritório

Modalidade: Dispensa

Descrição: BORRACHA, bicolor (azul/vermelha), para apagar tinta de caneta e lapis, atoxica.

SRP: NÃO

- BORRACHA, bicolor (azul/vermelha), para apagar tinta de caneta e lapis, atoxica.

Identificação: 13937065000100-1-000480/2024

Lote/Item: 1/1803468

Ata: N/A

Homologação: 28/02/2024 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 1.200

Unidade: Un

UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
12.347.909/0001-08	NORDESTINA COMERCIAL DE MERCADORIAS LTDA	R\$ 0,99
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1,40

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MUNICIPIO DE PIQUET CARNEIRO
Objeto: Aquisição de material de expediente destinado a atender as necessidades da Secretaria de Infraestrutura e Recursos Hídricos do município de Piquet Carneiro-CE.
Descrição: BORRACHA BICOLOR PARA TINTA E LÁPIS - BORRACHA BICOLOR PARA TINTA E LÁPIS

Data: 09/04/2024 15:49
Modalidade: Dispensa
SRP: NÃO
Identificação: 07738057000131-1-000069/2024
Lote/Item: 1/7
Ata: N/A
Homologação: 09/04/2024 00:00
Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>
Quantidade: 25
Unidade: UND
UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.982.378/0001-99 *VENCEDOR*	KATYA SORAYA M DA SILVA	R\$ 1,40
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1,40

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE PIQUET CARNEIRO
Objeto: Aquisição de material de expediente destinado a atender as necessidades da Secretaria de Agricultura Familiar do município de Piquet Carneiro-CE.
Descrição: BORRACHA BICOLOR PARA TINTA E LÁPIS - BORRACHA BICOLOR PARA TINTA E LÁPIS

Data: 09/04/2024 08:32
Modalidade: Dispensa
SRP: NÃO
Identificação: 07738057000131-1-000068/2024
Lote/Item: 1/5
Ata: N/A
Homologação: 09/04/2024 00:00
Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>
Quantidade: 25
Unidade: UND
UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.982.378/0001-99 *VENCEDOR*	KATYA SORAYA M DA SILVA	R\$ 1,40
Descrição: Descrição não informada		

Item 16: BORRACHA BRANCA Nº40

Preço Estimado: R\$ 0,83 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 0,83

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,83

Quantidade	Descrição	Observação
240 Unidades	BORRACHA BRANCA Nº40	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 0,80

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: CAMARA MUNICIPAL DA ESTANCIA BALNEARIA DE PERUIBE
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE ESCRITÓRIO CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA PARA REPOSIÇÃO DO ALMOXARIFADO.
Descrição: Borracha de apagar branca nº40. - Borracha de apagar branca nº40.

Data: 20/05/2024 16:00
Modalidade: Dispensa
SRP: NÃO
Identificação: 71555205000181-1-000019/2024
Lote/Item: 1/23
Ata: N/A
Homologação: 28/05/2024 00:00
Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>
Quantidade: 24
Unidade: UNIDADE
UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.764.298/0001-67 *VENCEDOR*	RAMOS ACIOLI COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA	R\$ 0,80
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 0,70

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: PM DE MORRO REDONDO
Objeto: Aquisição de material de expediente
Descrição: Borracha branca nº40 - Borracha branca nº40

Data: 08/05/2024 00:00
Modalidade: Processo de Dispensa
SRP: NÃO
Identificação: 69100-315-2024-PRD
Lote/Item: 1/3
Ata: N/A
Fonte: <https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3:::NO::>
Quantidade: 5
Unidade: UN
UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
91.433.458/0001-90 *VENCEDOR*	LENI DOS SANTOS BANDEIRA	R\$ 0,70
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 0,99

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE ENCANTADO
Objeto: MATERIAL DE EXPEDIENTE
Descrição: Borracha branca nº40 - Borracha branca nº40

Data: 19/04/2024 09:00
Modalidade: Pregão - Presencial
SRP: SIM
Identificação: 88349238000178-1-000051/2024
Lote/Item: 1/67
Ata: N/A
Homologação: 26/04/2024 00:00
Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>
Quantidade: 200
Unidade: UN
UF: RS



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.738.613/0001-99 *VENCEDOR*	MEGA PAPELARIA E ESPORTES EIRELI	R\$ 0,99
Descrição: Descrição não informada		

Item 17: BRINQUEDO PEDAGOGICO ABACO

Preço Estimado: R\$ 46,57 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 46,57 Média dos Preços Obtidos: R\$ 46,57

Quantidade	Descrição	Observação
200 Unidades	BRINQUEDO PEDAGOGICO ABACO	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 48,80

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE IVAI

Data: 11/06/2024 13:00

Objeto: Aquisição de brinquedos educativos para uso dos alunos do CMEI e das escolas Municipais

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: NÃO

Descrição: **Jogo educativo de montar blocos e cubos seriados.**Jogo educativo de montar blocos e cubos seriados O brinquedo Cubos Seriados modelo acompanha 01 base com 05 hastes e 25 cubos coloridos com impressão em um dos lados, além de 15 placas com a impressão dos - Jogo educativo de montar blocos e cubos seriados.Jogo educativo de montar blocos e cubos seriados O brinquedo Cubos Seriados modelo acompanha 01 base com 05 hastes e 25 cubos coloridos com impressão em um dos lados, além de 15 placas com a impressão dos modelos para montar o jogo, que consiste em formar a figura representada nas placas. Feito todo em madeira, este brinquedo tem como objetivo trabalhar a combinação, ilustração, regra e a coordenação motora dos pequenos, e é indicado para crianças a partir de 03 anos de idade.

Identificação: 76175918000133-1-000064/2024

Lote/Item: 1/21

Ata: N/A

Homologação: 20/06/2024 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 12

Unidade: UN

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.842.576/0001-67 *VENCEDOR*	GIOVANNY GROCHOSKI - PAPELARIA	R\$ 48,80
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 48,80

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Município de Ivaí

Data: 11/06/2024 00:00

Objeto: Aquisição de brinquedos educativos para uso dos alunos do CMEI e das escolas Municipais

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Descrição: **Jogo educativo de montar blocos e cubos seriados.** - Jogo educativo de montar blocos e cubos seriados O brinquedo Cubos Seriados modelo acompanha 01 base com 05 hastes e 25 cubos coloridos com impressão em um dos lados, além de 15 placas com a impressão dos modelos para montar o jogo, que consiste em formar a figura representada nas placas. Feito todo em madeira, este brinquedo tem como objetivo trabalhar a combinação, ilustração, regra e a coordenação motora dos pequenos, e é indicado para crianças a partir de 03 anos de idade.

Identificação: MI-492024-Pregão Eletrônico

Lote/Item: 1/21

Ata: N/A

Fonte: sistemas.ivaí.pr.gov.br:7020/transparencia/licitacoes

Quantidade: 12

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.842.576/0001-67 *VENCEDOR*	GIOVANNY GROCHOSKI - PAPELARIA	R\$ 48,80
Descrição: Descrição não informada		



Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 42,10

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Table with 2 columns: Field (Órgão, Objeto, Descrição, etc.) and Value (Município de Ivaí, Aquisição de brinquedos educativos, etc.)

Table with 3 columns: CNPJ, Razão Social do Fornecedor, Valor da Proposta Final. Includes CNPJ 30.842.576/0001-67 and Razão Social GIOVANNY GROCHOSKI - PAPELARIA.

Item 18: BRINQUEDO PEDAGOGICO DAMA. Summary bar showing Price Estimated: R\$ 58,80 (un), Percentage: -, Price Estimated Calculated: R\$ 58,80, and Average of Obtained Prices: R\$ 58,80.

Table with 3 columns: Quantidade, Descrição, Observação. Row 1: 200 Unidades, BRINQUEDO PEDAGOGICO DAMA.

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 110,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Table with 2 columns: Field (Órgão, Objeto, Descrição, etc.) and Value (COMANDO DA MARINHA, Jogo aliado completo, etc.)

Table with 3 columns: CNPJ, Razão Social do Fornecedor, Valor da Proposta Final. Includes CNPJ 04.672.955/0001-46 and Razão Social MR IRMAOS MANSUR LTDA.

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 34,40

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MUNICÍPIO DE PAULO AFONSO/BA

Objeto: Aquisição de Material de Consumo visando a garantia das ações executadas pelo Núcleo Desenvolver, sendo o recurso proveniente da proposta de emenda impositiva nº 026/2022.

Descrição: JOGO/BRINQUEDO PEDAGOGICO- TIPO: JOGO DE TABULEIRO 5 EM 1 ,MATERIAL:MDF,QUANTIDADE:99,CARACTERISTICAS ADICIONAIS:DAMA,TRILHA,LUDO,JOGO DA VELHA E CHADREZ,OUTROS COMPONENTES:PEÇAS PLASTICAS - JOGO/BRINQUEDO PEDAGOGICO- TIPO: JOGO DE TABULEIRO 5 EM 1 ,MATERIAL:MDF,QUANTIDADE:99,CARACTERISTICAS ADICIONAIS:DAMA,TRILHA,LUDO,JOGO DA VELHA E CHADREZ,OUTROS COMPONENTES:PEÇAS PLASTICAS

Data: 13/06/2024 00:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: NÃO

Identificação: 92586

Lote/Item: 1/4

Ata: N/A

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 50

Unidade: und

UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.061.199/0001-82	DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	R\$ 34,40
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 32,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE SOMBRIO

Objeto: O objeto da presente licitação é o eventual fornecimento de materiais esportivos e recreativos para atender as necessidades da Administração Pública Municipal de Sombrio - SC, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.

Descrição: BRINQUEDO JOGO DE XADREZ E DAMAS – **Jogo pedagógico educativo xadrez e damas. Peças e estojo em madeira. Possui tabuleiro em madeira, com tinta atóxica, medindo ~32 x ~32 e casa de 4 cm. - BRINQUEDO JOGO DE XADREZ E DAMAS – Jogo pedagógico educativo xadrez e damas. Peças e estojo em madeira. Possui tabuleiro em madeira, com tinta atóxica, medindo ~32 x ~32 e casa de 4 cm.**

Data: 10/04/2024 08:59

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 82963216000117-1-000062/2024

Lote/Item: 1/43

Ata: N/A

Homologação: 05/06/2024 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 30

Unidade: UNIDADE

UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
49.755.681/0001-97	PRIME COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA	R\$ 32,00
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		

Item 19: BRINQUEDO PEDAGOGICO JOGO DA MEMORIA

Preço Estimado: R\$ 39,44 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 39,44

Média dos Preços Obtidos: R\$ 39,44

Quantidade	Descrição	Observação
200 Unidades	BRINQUEDO PEDAGOGICO JOGO DA MEMORIA	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 59,40

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MUNICIPIO DE BARRA BONITA
Objeto: AQUISICAO DE BRINQUEDOS
Descrição: BRINQUEDO PEDAGOGICO TIPO JOGO DE MEMORIA Cachola, material: mdf, quantidade: 47 pecas, ca-racteristicas adicionais: 1 dado de cores em ma-deira, 6 caixas com cores diversas. - BRINQUEDO PEDAGOGICO TIPO JOGO DE MEMORIA Cachola, material: mdf, quantidade: 47 pecas, ca-racteristicas adicionais: 1 dado de cores em ma-deira, 6 caixas com cores diversas.

Data: 06/06/2024 08:30
Modalidade: Pregão - Eletrônico
SRP: NÃO
Identificação: 46172888000140-1-000270/2024
Lote/Item: 1/17
Ata: N/A
Homologação: 10/06/2024 00:00
Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
Quantidade: 9
Unidade: JG
UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.759.849/0001-95	INDUSTRIA FENIX CORTE A LASER EIRELI	R\$ 59,40
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 30,93

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE ABADIA DE GOIAS
Objeto: SOLICITAÇÃO PARA AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIO PARA USO NA PARTE ADMINISTRATIVA E PEDAGÓGICA DA INSTITUIÇÃO ESCOLA MUNICIPAL NOSSA SENHORA DO PERPÉTUO SOCORRO.
Descrição: JOGO DA MEMÓRIA (DIVERSOS). BRINQUEDO PEDAGÓGICO - JOGO DA MEMÓRIA (DIVERSOS). BRINQUEDO PEDAGÓGICO

Data: 24/04/2024 09:00
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
SRP: SIM
Identificação: 10-2024-ABADIA DE GOIÁS-GO-MUNICIPIO DE ABADIA DE GOIAS-PREGÃO ELETRÔNICO
Lote/Item: 33/
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1
Quantidade: 5
Unidade: UN
UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
47.968.031/0001-02	PRO – SAUDE DIST LTDA	R\$ 28,00
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		
17.353.208/0001-97	MONICA REGINA DE MELLO FARIA	R\$ 29,00
Descrição: Descrição não informada		
18.912.500/0001-65	T NAVA COMERCIO DE ELETRODOMESTICOS LTDA	R\$ 30,93
Descrição: Descrição não informada		
23.276.468/0001-09	D R EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA	R\$ 36,00
Descrição: Descrição não informada		
21.440.180/0001-00	J.G.M COMERCIO DE ELETROELETRONICOS EIRELI	R\$ 59,00
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 28,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MUNICIPIO DE ABADIA DE GOIAS
Objeto: SOLICITAÇÃO PARA AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIO PARA USO NA PARTE ADMINISTRATIVA E PEDAGÓGICA DA INSTITUIÇÃO ESCOLA MUNICIPAL NOSSA SENHORA DO PERPÉTUO SOCORRO.
Descrição: JOGO DA MEMÓRIA (DIVERSOS). BRINQUEDO PEDAGÓGICO - JOGO DA MEMÓRIA (DIVERSOS). BRINQUEDO PEDAGÓGICO

Data: 24/04/2024 08:00
Modalidade: Pregão - Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: 01613940000119-1-000064/2024
Lote/Item: 1/33
Ata: N/A
Homologação: 24/04/2024 00:00
Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>
Quantidade: 5
Unidade: UN
UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
47.968.031/0001-02 *VENCEDOR*	PRO – SAUDE DIST LTDA	R\$ 28,00
Descrição: Descrição não informada		

Item 20: BROCAL ESCOLAR CORES VARIADAS

Preço Estimado: R\$ 6,65 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 6,65 Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,65

Quantidade	Descrição	Observação
200 Unidades	BROCAL ESCOLAR CORES VARIADAS	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: ASSOCIACAO DE APOIO DO COLEGIO MILITAR DO ESTADO DO TOCANTINS LA SALLE - ACMTLS
Objeto: Aquisição de material esportivo, de expediente e pedagógico para atender à demanda do Colégio Militar do Estado do Tocantins La Salle.
Descrição: Glitter - Glitter
CatMat: 389735 - Glitter - Material: Pvc - Cloreto De Polivinila | Aspecto Físico: Partículas Metalizadas | Cor: Sortida | Aplicação: Decoração/Roupa/Artesanato/Fantasia/Flor E Isopor

Data: 21/06/2024 08:30
Modalidade: Pregão - Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: 01223753000129-1-000001/2024
Lote/Item: 1/54
Ata: N/A
Homologação: 21/06/2024 00:00
Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>
Quantidade: 10
Unidade: Embalagem 6,00 UN
UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.685.840/0001-05 *VENCEDOR*	M. M. DE SOUZA MAGAZINE LTDA	R\$ 5,00
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,40

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MUNICIPIO DE MARINGA

Objeto: Registro de Preço para compra de Aviamentos, Armarinhos e Materiais para Artesanatos em Geral, incluindo a logística de entrega, nas especificações e na documentação levada a efeito no Processo Administrativo, em atendimentos as necessidades das secretarias municipais de Maringá-PR, e órgãos vinculados a essa municipalidade, para atender a Demanda 2024 (Processo 7).

Descrição: Glitter - Glitter

CatMat: 246673 - Glitter - Material: Pvc - Cloreto De Polivinila | Aspecto Físico: Partículas Metalizadas | Tipo Embalagem: Pacote | Cor: Ouro | Aplicação: Decoração/Roupa/Artesanato/Fantasia/Flor E Isopor

Data: 03/04/2024 08:30

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 76282656000106-1-000140/2024

Lote/Item: 1/3

Ata: N/A

Homologação: 03/06/2024 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 157

Unidade: Pacote 100,00 G

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.798.806/0001-84 *VENCEDOR*	HERNANDES & CIA LTDA	R\$ 7,40
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,55

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE MARINGA

Objeto: Registro de Preço para compra de Aviamentos, Armarinhos e Materiais para Artesanatos em Geral, incluindo a logística de entrega, nas especificações e na documentação levada a efeito no Processo Administrativo, em atendimentos as necessidades das secretarias municipais de Maringá-PR, e órgãos vinculados a essa municipalidade, para atender a Demanda 2024 (Processo 7).

Descrição: Glitter - Glitter

CatMat: 246673 - Glitter - Material: Pvc - Cloreto De Polivinila | Aspecto Físico: Partículas Metalizadas | Tipo Embalagem: Pacote | Cor: Ouro | Aplicação: Decoração/Roupa/Artesanato/Fantasia/Flor E Isopor

Data: 03/04/2024 08:30

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 76282656000106-1-000140/2024

Lote/Item: 1/7

Ata: N/A

Homologação: 03/06/2024 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 118

Unidade: Pacote 100,00 G

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.798.806/0001-84 *VENCEDOR*	HERNANDES & CIA LTDA	R\$ 7,55
Descrição: Descrição não informada		

Item 21: CADERNO BROCHURA CAPA DURA PEQUENO 96 FLS

Preço Estimado: R\$ 5,71 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 5,71

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,71

Quantidade

Descrição

Observação

800 Unidades

CADERNO BROCHURA CAPA DURA PEQUENO 96 FLS

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,71

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: Prefeitura Municipal de Taubaté- SP

Objeto: Registro de Preços para eventual aquisição de materiais de expediente, por um período de 12 (doze) meses, prorrogável uma única vez, por igual período.

Descrição: CADERNO BROCHURA 1/4 CAPA DURA - 96 FOLHAS - CADERNO BROCHURA 1/4 CAPA DURA - 96 FOLHAS

Data: 11/06/2024 08:30

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 27186_1582024

Lote/Item: 13/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: <https://comprasbr.com.br/>

Quantidade: 4.951

Unidade: PC

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.066.477/0001-84 *VENCEDOR*	RSUL LTDA	R\$ 3,85
Descrição: Descrição não informada		
21.278.096/0001-24	CANAA DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE PRODUTOS E ACESSORIOS EIRELI	R\$ 4,18
Descrição: Descrição não informada		
04.013.164/0001-04	ORLA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	R\$ 4,20
Descrição: Descrição não informada		
15.725.489/0001-36	FABRICIO DE RAMOS & CIA. LTDA	R\$ 4,30
Descrição: Descrição não informada		
01.664.908/0001-62	C.C.M - COMERCIAL CREME MARFIM LTDA	R\$ 4,67
Descrição: Descrição não informada		
45.806.440/0001-79	COMERCIAL CAETANO VIEIRA LTDA	R\$ 4,75
Descrição: Descrição não informada		
51.628.440/0001-29	MAX ESCOLAR LTDA	R\$ 4,88
Descrição: Descrição não informada		
31.486.195/0001-55	ALIANCA COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 5,66
Descrição: Descrição não informada		
07.731.777/0001-75	NOEMIA SILVA DOS SANTOS DE ASSIS	R\$ 5,75
Descrição: Descrição não informada		
28.239.961/0001-72	MGSERV GESTAO AMBIENTAL EM TECNOLOGIAS SUSTENTAVEIS LTDA	R\$ 6,48
Descrição: Descrição não informada		
08.610.916/0001-75	TR2 COMERCIO E SERVICOS DE PAPELARIA LTDA	R\$ 10,50
Descrição: Descrição não informada		
30.679.381/0001-48	DISTRIBUIDORA LIMPOLI EIRELI	R\$ 11,82
Descrição: Descrição não informada		
08.198.623/0002-03	CASTRO E CASTRO COMERCIO, INDUSTRIA E IMPORTACAO DE ARTIGOS DE PAPELARIA E AVIAMENTOS LTDA	R\$ 11,82
Descrição: Descrição não informada		
18.631.695/0001-75	CAMEPEL COMERCIO DE PAPEIS EIRELI	R\$ 11,82
Descrição: Descrição não informada		
32.624.131/0001-36	COMERCIAL PROMOSTORE CONFECOES - EIRELI	R\$ 11,82
Descrição: Descrição não informada		
48.593.125/0001-07	MATEUS STRONA CLAZER 06286195963	R\$ 11,82
Descrição: Descrição não informada		



Item 22: CADERNO BROCHURA CAPA DURA GRANDE 96 FLS

Preço Estimado: R\$ 10,17 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 10,17

Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,17

Quantidade	Descrição	Observação
400 Unidades	CADERNO BROCHURA CAPA DURA GRANDE 96 FLS	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais**R\$ 10,17**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Prefeitura Municipal de Pindorama do Tocantins	Data: 06/05/2024 09:56
Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA, EVENTUAL E PARCELADA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE, DESTINADOS A SUPRIR AS NECESSIDADES DAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE E O HOSPITAL DE PEQUENO PORTE, EM CONFORMIDADE COM AS DESCRIÇÕES CONTIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA.	Modalidade: Pregão
	SRP: SIM
	Identificação: 299372
	Lote/Item: 1/16
	Ata: Link Ata
Descrição: CADERNO BROCHURA CAPA DURA GRANDE 96 FLS - CADERNO BROCHURA CAPA DURA GRANDE 96 FLS	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 100
	Unidade: UN
	UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.259.115/0001-19 *VENCEDOR*	GARCIA COMERCIAL LTDA	R\$ 7,00
Descrição: Descrição não informada		
39.534.893/0001-90	MGN COMERCIO & SERVIÇOS DE PRODUTOS DE PAPELARIA LTDA-ME	R\$ 9,99
Descrição: Descrição não informada		
52.307.066/0001-22	LAGUNA ESPORTE LTDA	R\$ 10,35
Descrição: Descrição não informada		
05.891.838/0001-36	AMPLA COMERCIAL EIRELI	R\$ 12,50
Descrição: Descrição não informada		

Item 23: CADERNO PROTOCOLO CAPA DURA

Preço Estimado: R\$ 12,00 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 12,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,00

Quantidade	Descrição	Observação
400 Unidades	CADERNO PROTOCOLO CAPA DURA	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais**R\$ 12,00**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE OSÓRIO	Data: 11/06/2024 10:00
Objeto: Constitui objeto da presente licitação o registro de preços para a aquisição de materiais de expediente para as diferentes secretarias e setores administrativos do município de Osório, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Estudo Técnico Preliminar/Termo de Referência e no Edital.	Modalidade: Pregão Eletrônico (14.133/21)
	SRP: SIM
	Identificação: 0017/2024
	Lote/Item: 12/1
	Ata: Link Ata
Descrição: CADERNO DE PROTOCOLO, COM 100 FOLHAS NUMERADAS, CAPA DURA, EM BROCHURA, MEDIDA APROXIMADA 22 X 16 CM, COM PAPEL DE 75 G/M² - CADERNO DE PROTOCOLO, COM 100 FOLHAS NUMERADAS, CAPA DURA, EM BROCHURA, MEDIDA APROXIMADA 22 X 16 CM, COM PAPEL DE 75 G/M²	Homologação: 20/06/2024 17:02
	Fonte: www.banrisul.com.br
	Quantidade: 192
	Unidade: UNIDADE
	UF: RS



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
48.057.203/0001-40 *VENCEDOR*	TACCUINO DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS LTDA	R\$ 10,20
Descrição: Descrição não informada		
03.230.856/0001-41	M. F. MACHADO SOARES	R\$ 12,00
Descrição: Descrição não informada		
52.307.066/0001-22	LAGUNA ESPORTE LTDA	R\$ 13,50
Descrição: Descrição não informada		

Item 24: CAIXA DE ARQUIVO MORTO DE PAPELÃO

Preço Estimado: R\$ 6,56 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 6,56 Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,56

Quantidade	Descrição	Observação
1.000 Unidades	CAIXA DE ARQUIVO MORTO DE PAPELÃO	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,13

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE PROTEÇÃO E DEFESA DO CONSUMIDOR	Data: 13/06/2024 08:29
Objeto: A PRESENTE AQUISIÇÃO FUNDA-SE NA NECESSIDADE DOS MATERIAIS UTILIZADOS NOS EXPEDIENTES DA FUNDAÇÃO PROCON COM VISTAS À ECONOMICIDADE, PLANEJAMENTO E OTIMIZAÇÃO DOS RECURSOS PÚBLICOS. A ESSENCIALIDADE DO ABASTECIMENTO E DA INTERRUPTIVIDADE DAS DEMANDAS ORDINÁRIAS DESSA FUNDAÇÃO, É QUE MOTIVAM A PRESENTE, AQUISIÇÃO. TRATA-SE DE BEM COMUM, DISPONÍVEIS NO MERCADO PRÓPRIO, COM PADRÃO DE DESEMPENHO E QUALIDADE DEFINIDOS NESTE TERMO DE REFERÊNCIA	Modalidade: Dispensa
	SRP: NÃO
Descrição: CAIXA DE ARQUIVO MORTO, CONFECIONADA EM PAPELÃO ONDULADO, DUPLEX; KRAFT, COR: PARDA; MEDIDAS APROXIMADAS; 360 X 250 X 135MM; DESMONTÁVEL; GRAMATURA APROXIMADA: 25G/M² - CAIXA DE ARQUIVO MORTO, CONFECIONADA EM PAPELÃO ONDULADO, DUPLEX; KRAFT, COR: PARDA; MEDIDAS APROXIMADAS; 360 X 250 X 135MM; DESMONTÁVEL; GRAMATURA APROXIMADA: 25G/M²	Identificação: 22716125000155-1-000009/2024
	Lote/Item: 1/3
	Ata: N/A
	Homologação: 14/06/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 300
	Unidade: UN
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
53.737.768/0001-09 *VENCEDOR*	COMERCIAL PIRÂMIDE ATACADISTA LTDA	R\$ 5,13
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 10,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: POLICIA MILITAR DO ESTADO DE MINAS GERAIS	Data: 13/06/2024 08:00
Objeto: Materiais diversos para Unidades da 12ª RPM	Modalidade: Dispensa
Descrição: CAIXA ARQUIVO MORTO - MATERIA-PRIMA: PAPELÃO RECICLADO; GRAMATURA: MINIMA 400 G/M2; DIMENSOES (C X L X A): MINIMAS 415 MM X 190 MM X 305 MM; COR: PARD - CAIXA ARQUIVO MORTO - MATERIA-PRIMA: PAPELÃO RECICLADO; GRAMATURA: MINIMA 400 G/M2; DIMENSOES (C X L X A): MINIMAS 415 MM X 190 MM X 305 MM; COR: PARD	SRP: NÃO
	Identificação: 16695025000197-1-000282/2024
	Lote/Item: 1/108
	Ata: N/A
	Homologação: 19/06/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 30
	Unidade: 1,00 UNIDADE
	UF: MG



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
41.658.519/0001-49 *VENCEDOR*	CENTRAL SUPRIMENTOS LTDA	R\$ 10,00
Descrição: Descrição não informada		
Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais		R\$ 4,55
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)		

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	Data: 27/05/2024 00:00
Objeto: Contratação de empresa para o fornecimento de Materiais de Expediente (tipo escritório) para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde	Modalidade: DISPENSA ELETRÔNICA
Descrição: CAIXA ARQUIVO MORTO EM PAPELAO - CAIXA ARQUIVO MORTO EM PAPELAO	SRP: NÃO
	Identificação: 00045524
	Lote/Item: 1/8
	Ata: N/A
	Fonte: transparencia.saogabriel.ms.gov.br/Tra nsparencia/
	Quantidade: 300
	Unidade: UN
	UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
31.028.653/0001-02 *VENCEDOR*	MTH COMERCIO DE PAPELARIA EIRELI	R\$ 4,55
Descrição: Descrição não informada		

Item 25: CAIXA DE ARQUIVO MORTO DE PLASTICO

Preço Estimado: R\$ 8,34 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 8,34 Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,34

Quantidade	Descrição	Observação
1.000 Unidades	CAIXA DE ARQUIVO MORTO DE PLASTICO	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 6,99

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE MORRO REDONDO	Data: 11/06/2024 01:05
Objeto: Aquisição de material de expediente para a SMAF	Modalidade: Dispensa
Descrição: Arquivo morto tamanho padrão (caixa arquivo plástico), na cor cinza - Arquivo morto tamanho padrão (caixa arquivo plástico), na cor cinza	SRP: NÃO
	Identificação: 91558650000102-1-000137/2024
	Lote/Item: 1/1
	Ata: N/A
	Homologação: 08/05/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 65
	Unidade: unidade
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.428.184/0001-60 *VENCEDOR*	Guilherme Klug Marten - Me	R\$ 6,99
Descrição: Descrição não informada		



Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais**R\$ 11,00**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Câmara Municipal de Varzelândia	Data: 28/05/2024 19:56
Objeto: Aquisição de materiais de papelaria, materiais de expediente para escritório, toners e cartuchos para impressora, de forma parcelada, para atender as necessidades desta Câmara Municipal, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas...	Modalidade: Dispensa
Descrição: CAIXA P/ ARQUIVO MORTO, PLÁSTICO RESISTENTE NA COR AZUL. - CAIXA P/ ARQUIVO MORTO, PLÁSTICO RESISTENTE NA COR AZUL.	SRP: NÃO
	Identificação: 306211
	Lote/Item: 1/4
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 60
	Unidade: UND
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
54.913.711/0001-86 *VENCEDOR*	COMERCIAL GROSSI ATACADO E VAREJO LTDA	R\$ 11,00
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais**R\$ 7,04**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE BALNEARIO RINCAO	Data: 22/05/2024 08:45
Objeto: Registro de Preços para futuras aquisições de matérias de expediente e material escolar, para uso nos centros de educação infantil e unidades escolares do ensino fundamental da Rede Municipal de Ensino, uso da Prefeitura Municipal, Secretaria de Educação e Assistência Social, Samae, Policia Militar e Fundo Municipal de Saúde do Município de Balneário Rincão.	Modalidade: Pregão - Presencial
Descrição: CAIXA PARA ARQUIVO MORTO, MATERIAL PLÁSTICO POLIONDA, COM DIMENSÕES APROXIMADAS DE 360MM, 135 MM, 250MM. COM ENCAIXE E ESTRUTURA RESISTENTE NA COR AZUL. MARCA PRÉ AOROVADA: POLIBRAS. - CAIXA PARA ARQUIVO MORTO, MATERIAL PLÁSTICO POLIONDA, COM DIMENSÕES APROXIMADAS DE 360MM, 135 MM, 250MM. COM ENCAIXE E ESTRUTURA RESISTENTE NA COR AZUL. MARCA PRÉ AOROVADA: POLIBRAS.	SRP: SIM
	Identificação: 17243084000197-1-000099/2024
	Lote/Item: 1/17
	Ata: N/A
	Homologação: 06/06/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 700
	Unidade: UNIDADES
	UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.775.077/0001-94 *VENCEDOR*	MARY BOOK COMERCIO LTDA	R\$ 7,04
Descrição: Descrição não informada		

Item 26: CALCULADORA 12 DIGITOS**Preço Estimado:** R\$ 20,69 (un) **Percentual:** - **Preço Estimado Calculado:** R\$ 20,69 **Média dos Preços Obtidos:** R\$ 20,69

Quantidade	Descrição	Observação
240 Unidades	CALCULADORA 12 DIGITOS	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais**R\$ 23,00**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE LUPERCIO
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE E PEDAGOGICOS, VISANDO A MANUTENÇÃO DOS DIVERSOS SETORES DESSA MUNICIPALIDADE.
Descrição: CALCULADORA DE MESA 12 DIGITOS - CALCULADORA DE MESA 12 DIGITOS

Data: 15/05/2024 00:00
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
SRP: SIM
Identificação: 00001324
Lote/Item: 1/38
Ata: N/A
Homologação: 17/05/2024 00:00
Fonte: 186.224.18.194:8079/transparencia/
Quantidade: 132
Unidade: UN
UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.688.940/0001-03 *VENCEDOR*	MEIRI MITIKO SUZUKI NAKAMURA	R\$ 23,00
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 19,48

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: CAMARA MUNICIPAL DE EMBU-GUACU
Objeto: Aquisição materiais de papelaria, escritório e outros, conforme condições e exigências estabelecidas neste instrumento.
Descrição: CALCULADORA DE MESA 12 DIGITOS - CALCULADORA DE MESA 12 DIGITOS

Data: 12/04/2024 09:00
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
SRP: SIM
Identificação: 001-2024-EMBU-GUAÇU-SP-CAMARA MUNICIPAL DE EMBU-GUACU-PREGÃO ELETRÔNICO
Lote/Item: 11/
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: <https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1>
Quantidade: 5
Unidade: UN
UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
53.198.152/0001-07 *VENCEDOR*	EPT COMERCIO E SERVICO LTDA	R\$ 15,00
Descrição: Descrição não informada		
45.930.390/0001-37	DAIANE DOS SANTOS MARTINS 13320576674	R\$ 16,99
Descrição: Descrição não informada		
53.494.246/0001-23	PARANA LICITAÇÕES E COMERCIO LTDA	R\$ 18,97
Descrição: Descrição não informada		
45.175.426/0001-14	GUILHERME DUARTE DE AMORIM 07768227999	R\$ 19,98
Descrição: Descrição não informada		
42.448.644/0001-97	MSI COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 32,00
Descrição: Descrição não informada		
45.456.636/0001-80	LPT COMERCIO IMPORTACAO E SERVICOS LTDA	R\$ 32,83
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 19,58

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: Prefeitura Municipal de Camanducaia-MG
Objeto: Aquisição de material de escritório.
Descrição: CALCULADORA DE MESA 12 DIGITOS - CALCULADORA DE MESA 12 DIGITOS

Data: 05/04/2024 09:00
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
SRP: NÃO
Identificação: 25480_0482024
Lote/Item: 13/1
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: <https://comprasbr.com.br/>
Quantidade: 39
Unidade: UN
UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
01.704.747/0001-93 *VENCEDOR*	RODRIGO DAMASCENO FERREIRA	R\$ 12,60
Descrição: Descrição não informada		
02.514.617/0001-50	RODRIGO TONELOTTO	R\$ 18,50
Descrição: Descrição não informada		
31.486.195/0001-55	ALIANCA COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 19,58
Descrição: Descrição não informada		
04.013.164/0001-04	ORLA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	R\$ 21,70
Descrição: Descrição não informada		
04.252.148/0001-74	FRANCISCO RODRIGUES DE ANDRADE SJCAMPOS	R\$ 62,00
Descrição: Descrição não informada		

Item 27: CANETA COMPACTO ESFEROGRAFICA 07 CAIXA COM 50 UNIDADES CORES VARIADAS

Preço Estimado: R\$ 70,00 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 70,00 Média dos Preços Obtidos: R\$ 70,00

Quantidade	Descrição	Observação
600 Unidades	CANETA COMPACTO ESFEROGRAFICA 07 CAIXA COM 50 UNIDADES CORES VARIADAS	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 70,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: IBAITI CAMARA DE VEREADORES
Objeto: aquisicao de material de expediente para suprir as demandas da Camara Municipal de Ibaiti. Aquisicao de forma parcelada prazo contratual ate 12 meses conforme especificacoes e quantitativo especificado neste Termo de Referencia
Descrição: CANETA ESFEROGRAFICA PRETA CAIXA COM 50 UNIDADES - CANETA ESFEROGRAFICA PRETA CAIXA COM 50 UNIDADES

Data: 06/06/2024 08:00
Modalidade: Dispensa
SRP: NÃO
Identificação: 77774677000101-1-000017/2024
Lote/Item: 1/16
Ata: N/A
Homologação: 10/06/2024 00:00
Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>
Quantidade: 2
Unidade: UNID
UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.295.023/0001-80 *VENCEDOR*	PECINI & PECINI COMÉRCIO DE MOVÉIS EIRELI	R\$ 70,00
Descrição: Descrição não informada		



Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 70,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: IBAITI CAMARA DE VEREADORES	Data: 06/06/2024 08:00
Objeto: aquisicao de material de expediente para suprir as demandas da Camara Municipal de Ibaiti. Aquisicao de forma parcelada prazo contratual ate 12 meses conforme especificacoes e quantitativo especificado neste Termo de Referencia	Modalidade: Dispensa
Descrição: CANETA ESFEROGRAFICA AZUL CAIXA COM 50 UNIDADES - CANETA ESFEROGRAFICA AZUL CAIXA COM 50 UNIDADES	SRP: NÃO
	Identificação: 77774677000101-1-000017/2024
	Lote/Item: 1/15
	Ata: N/A
	Homologação: 10/06/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 2
	Unidade: CX
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.295.023/0001-80 *VENCEDOR*	PECINI & PECINI COMÉRCIO DE MOVÉIS EIRELI	R\$ 70,00
Descrição: Descrição não informada		

Item 28: CANETA CORRETIVA CAIXA COM 12 UNIDADES

Preço Estimado: R\$ 52,30 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 52,30

Média dos Preços Obtidos: R\$ 52,30

Quantidade	Descrição	Observação
120 Unidades	CANETA CORRETIVA CAIXA COM 12 UNIDADES	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 52,30

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE GUARIBA	Data: 08/04/2024 09:15
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE ARTESANATO, DESTINADOS AOS PROJETOS SOCIAIS VINCULADOS A SECRETARIAS.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: CANETA CORRETIVA, SECAGEM RÁPIDA, PONTA METÁLICA CAIXA COM 12 UNIDADES - CANETA CORRETIVA, SECAGEM RÁPIDA, PONTA METÁLICA CAIXA COM 12 UNIDADES	SRP: SIM
	Identificação: 48-2024-GUARIBA-SP-MUNICIPIO DE GUARIBA-PREGÃO ELETRÔNICO
	Lote/Item: 105/
	Ata: Link Ata
	Homologação: 26/04/2024 16:57
	Fonte: https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1
	Quantidade: 27
	Unidade: CX
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.928.360/0001-83 *VENCEDOR*	MARIA DO CARMO CHRISTOFORO	R\$ 21,52
Descrição: Descrição não informada		
31.486.195/0001-55	ALIANCA COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 52,30
Descrição: Descrição não informada		
49.042.895/0001-16	RCE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA	R\$ 80,00
Descrição: Descrição não informada		



Item 29: CANETA MARCA TEXTO LUMINOSA CORES VARIADAS

Preço Estimado: R\$ 3,18 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 3,18

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,18

Quantidade	Descrição	Observação
400 Unidades	CANETA MARCA TEXTO LUMINOSA CORES VARIADAS	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,18

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: PM DE NOVA HARTZ	Data: 28/03/2024 00:00
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE ACORDO COM O TERMO DE REFERÊNCIA (ANEXO IV).	Modalidade: Pregão Lei 14.133 Eletrônico
Descrição: CANETA MARCA TEXTO CORES DIVERSAS Caneta marca texto, material plástico, cor fluorescente (Amarelo, Laranja e Vermelho). Ponta chanfrada de poliéster aproximadamente (4mm), para destacar com traço grosso (4mm) ou sublinhar com traço fino (2mm), não recarr - CANETA MARCA TEXTO CORES DIVERSAS Caneta marca texto, material plástico, cor fluorescente (Amarelo, Laranja e Vermelho). Ponta chanfrada de poliéster aproximadamente (4mm), para destacar com traço grosso (4mm) ou sublinhar com traço fino (2mm), não recarregável, a tinta deverá ser transparente, luminosa, secagem rápida (instantânea) com boa resistência a luz, composição: resina termoplástica, tinta à base de glicol, corante e água. A entrega deverá ser feita em caixa c/12 unidades.	SRP: SIM
	Identificação: 69400-10-2024-PCE
	Lote/Item: 1/18
	Ata: N/A
	Homologação: 23/04/2024 00:00
	Fonte: https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3:::NO::
	Quantidade: 480
	Unidade: UN
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.449.721/0001-68 *VENCEDOR*	T. DOS SANTOS MORAIS LTDA	R\$ 0,85
Descrição: Descrição não informada		
49.428.116/0001-15	PST COMERCIO DE ARTIGOS ESCOLARES LTDA	R\$ 0,89
Descrição: Descrição não informada		
08.829.940/0001-08	GABRIELA TORRES RAUBER GHIGGI	R\$ 1,00
Descrição: Descrição não informada		
24.738.613/0001-99	MEGA PAPELARIA E ESPORTES EIRELI	R\$ 1,15
Descrição: Descrição não informada		
03.145.819/0001-35	N. J. L. NEUBARTH & CIA. LTDA.	R\$ 3,18
Descrição: Descrição não informada		
03.230.856/0001-41	M. F. MACHADO SOARES	R\$ 3,20
Descrição: Descrição não informada		
50.650.278/0001-82	CLAUDIA DENISE CHAGAS ROCHA	R\$ 4,00
Descrição: Descrição não informada		
52.307.066/0001-22	LAGUNA ESPORTE LTDA	R\$ 9,22
Descrição: Descrição não informada		
15.272.796/0001-09	NEW HOME COMERCIO DE MOVEIS LTDA	R\$ 10,09
Descrição: Descrição não informada		



Preço Estimado: R\$ 6,97 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 6,97

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,97

Quantidade	Descrição	Observação
400 Unidades	CANETINHA COM HIDROCOR CAIXA COM 12 UNIDADES GRANDE	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais**R\$ 6,00**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE SANHARÓ	Data: 07/05/2024 08:59
Objeto: [Portal de Compras Públicas] - Contratação de empresa objetivando a aquisição de kits escolares para atender as necessidades dos alunos da rede municipal de ensino de Sanharó, conforme especificações do termo de referência	Modalidade: Pregão - Eletrônico
	SRP: NÃO
Descrição: Lote 3 - Caneta Hidrocor - Caixa contendo 12 unidades em cores diferentes, de canetinha hidrográfica best(ponta média) com formato cilíndrico ou sextavado, em corpo de resina plástica na cor da escrita. Cada canetinha deverá trazer a marca do fabricante g - Lote 3 - Caneta Hidrocor - Caixa contendo 12 unidades em cores diferentes, de canetinha hidrográfica best(ponta média) com formato cilíndrico ou sextavado, em corpo de resina plástica na cor da escrita. Cada canetinha deverá trazer a marca do fabricante gravada em seu corpo. Barra interna: constituição uniforme, isenta de impurezas, apresentar boa pigmentação, ser macia, com alto poder de cobertura, deverá ser atóxica e lavável. Tampa antiasfixiante. São obrigatórias as cores: preto, amarelo, vermelho, dois tons de azul, dois tons de verde, laranja, marrom e rosa. Características: Comprimento mínimo: 130mm; Diâmetro mínimo: 9,5mm para o formato cilíndrico • Embalagem personalizada de papel cartão duplex com janela, impressão offset 4x0. Dimensões da faca de acordo com padrões do fabricante. • Especificações e informações do produto impressos no verso da embalagem. Apresentar Certificação do INMETRO conforme NBR 15236:2016 – Segurança de Artigos Escolares.	Identificação: 44988742000142-1-000014/2024
	Lote/Item: 1/48
	Ata: N/A
	Homologação: 20/05/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 638
	Unidade: Unidade
	UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.513.512/0001-63 *VENCEDOR*	GRAFICA FONSECA LTDA	R\$ 6,00
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais**R\$ 6,00**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE SANHARÓ	Data: 07/05/2024 08:59
Objeto: [Portal de Compras Públicas] - Contratação de empresa objetivando a aquisição de kits escolares para atender as necessidades dos alunos da rede municipal de ensino de Sanharó, conforme especificações do termo de referência	Modalidade: Pregão - Eletrônico
	SRP: NÃO
Descrição: Lote 2 - Caneta Hidrocor - Caixa contendo 12 unidades em cores diferentes, de canetinha hidrográfica best(ponta média) com formato cilíndrico ou sextavado, em corpo de resina plástica na cor da escrita. Cada canetinha deverá trazer a marca do fabricante g - Lote 2 - Caneta Hidrocor - Caixa contendo 12 unidades em cores diferentes, de canetinha hidrográfica best(ponta média) com formato cilíndrico ou sextavado, em corpo de resina plástica na cor da escrita. Cada canetinha deverá trazer a marca do fabricante gravada em seu corpo. Barra interna: constituição uniforme, isenta de impurezas, apresentar boa pigmentação, ser macia, com alto poder de cobertura, deverá ser atóxica e lavável. Tampa antiasfixiante. São obrigatórias as cores: preto, amarelo, vermelho, dois tons de azul, dois tons de verde, laranja, marrom e rosa. Características: Comprimento mínimo: 130mm; Diâmetro mínimo: 9,5mm para o formato cilíndrico • Embalagem personalizada de papel cartão duplex com janela, impressão offset 4x0. Dimensões da faca de acordo com padrões do fabricante. • Especificações e informações do produto impressos no verso da embalagem. Apresentar Certificação do INMETRO conforme NBR 15236:2016 – Segurança de Artigos Escolares.	Identificação: 44988742000142-1-000014/2024
	Lote/Item: 1/29
	Ata: N/A
	Homologação: 20/05/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 975
	Unidade: Unidade
	UF: PE



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.513.512/0001-63 *VENCEDOR*	GRAFICA FONSECA LTDA	R\$ 6,00
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,90

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	Data: 02/04/2024 00:00
Objeto: Aquisição de materiais de livraria em atendimento a APAE-Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais conforme Ofício nº 038/2024 referente a Emenda Impositiva.	Modalidade: DISPENSA
Descrição: CANETINHAS HIDROCOLOR CAIXA COM 12 UNIDADES - CANETINHAS HIDROCOLOR CAIXA COM 12 UNIDADES	SRP: NÃO
	Identificação: 00035724
	Lote/Item: 1/6
	Ata: N/A
	Homologação: 02/04/2024 00:00
	Fonte: transparencia.saogabriel.ms.gov.br/Tra nsparencia/
	Quantidade: 6
	Unidade: UNI
	UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.105.567/0001-16 *VENCEDOR*	BABINSKI & FRAGATA LTDA	R\$ 8,90
Descrição: Descrição não informada		

Item 31: CARTOLINA CORES VARIADAS PACOTE COM 100 UNIDADES

Preço Estimado: R\$ 3,13 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 3,13

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,13

Quantidade	Descrição	Observação
4.000 Unidades	CARTOLINA CORES VARIADAS PACOTE COM 100 UNIDADES	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,13

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL S.RAIMUNDO MANGABEIRAS	Data: 24/04/2024 15:00
Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de materiais de expedientes e pedagógicas, visando atender a demanda das secretarias do município de São Raimundo das Mangabeiras/MA.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Cartolina - Cartolina Material: Celulose Vegetal , Gramatura: 180 G/M2, Comprimento: 960 MM, Largura: 600 MM, Cor: Laranja	SRP: SIM
CatMat: 486135 - Cartolina - Material: Celulose Vegetal Gramatura: 180 G/M2 Comprimento: 960 MM Largura: 600 MM Cor: Laranja	Identificação: NºPregão:900042024 / UASG:980925
	Lote/Item: /101
	Ata: N/A
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 1.000
	Unidade: Unidade
	UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.441.928/0001-06 *VENCEDOR*	MARPEX COMERCIO E SERVICOS LIMITADA	R\$ 0,50
Descrição: Descrição não informada		
48.741.157/0001-02	TOP ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA	R\$ 0,60
Descrição: Descrição não informada		
17.063.632/0001-05	A.A. DISTRIBUICAO E IMPORTACAO DE ARTIGOS DE DECORACAO LTDA	R\$ 1,31
Descrição: Descrição não informada		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
45.740.175/0001-73	GUILHERME MARINHO BAUER 03859152092	R\$ 2,36
Descrição: Cartolina - Cartolina Material: Celulose Vegetal , Gramatura: 180 G/M2, Comprimento: 960 MM, Largura: 600 MM, Cor: Laranja		
21.189.579/0001-52	BOING COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAIS LTDA	R\$ 2,58
Descrição: Cartolina - Cartolina Material: Celulose Vegetal , Gramatura: 180 G/M2, Comprimento: 960 MM, Largura: 600 MM, Cor: Laranja		
37.753.996/0001-16	ADRIANA PEREIRA MOURA EIRELI	R\$ 3,12
Descrição: Descrição não informada		
10.820.441/0001-93	EXCELLENCE DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 3,13
Descrição: Descrição não informada		
41.699.317/0001-45	SAO RAFAEL EMPREENDIMENTOS LTDA	R\$ 4,22
Descrição: Cartolina - Cartolina Material: Celulose Vegetal , Gramatura: 180 G/M2, Comprimento: 960 MM, Largura: 600 MM, Cor: Laranja		
51.674.153/0001-55	GS SERVICOS E ASSESSORIAS LTDA	R\$ 5,42
Descrição: Descrição não informada		
52.676.825/0001-24	R. M. S. DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 6,02
Descrição: Descrição não informada		
40.061.199/0001-82	DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	R\$ 6,02
Descrição: Cartolina - Cartolina Material: Celulose Vegetal , Gramatura: 180 G/M2, Comprimento: 960 MM, Largura: 600 MM, Cor: Laranja		
08.543.707/0001-56	RIQUEL COMERCIAL E DISTRIBUIDORA DE MANUFATURADOS LTDA	R\$ 6,02
Descrição: Descrição não informada		
33.614.584/0001-44	COMERCIAL GOA EIRELI	R\$ 602,00
Descrição: Descrição não informada		

Item 32: CLIPS 1.0 CAIXA COM 100 UNIDADES

Preço Estimado: R\$ 8,54 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 8,54

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,54

Quantidade	Descrição	Observação
400 Caixas	CLIPS 1.0 CAIXA COM 100 UNIDADES	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,54

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE SAO SEBASTIAO DO PARAISO

Data: 23/05/2024 08:50

Objeto: Aquisição de diversos materiais de escritorio e expediente, destinados a Administração Publica, com entrega parcelada pelo periodo de 12 meses.

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: NÃO

Descrição: CLIPS 1/0 (CX. 500 GR) - CLIPS 1/0 (CX. 500 GR)

Identificação: 18241349000180-1-000040/2024

Lote/Item: 1/640

Ata: N/A

Homologação: 23/05/2024 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 12

Unidade: CAIXA

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
68.533.967/0001-72	PAPELARIA E COPIADORA COPY SUL LTDA.	R\$ 8,54
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,54

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MUNICIPIO DE SAO SEBASTIAO DO PARAISO
Objeto: Aquisição de diversos materiais de escritorio e expediente, destinados a Administração Publica, com entrega parcelada pelo periodo de 12 meses.
Descrição: CLIPS 1/0 (CX. 500 GR) - CLIPS 1/0 (CX. 500 GR)

Data: 23/05/2024 08:50
Modalidade: Pregão - Eletrônico
SRP: NÃO
Identificação: 18241349000180-1-000040/2024
Lote/Item: 1/583
Ata: N/A
Homologação: 23/05/2024 00:00
Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>
Quantidade: 24
Unidade: CAIXA
UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
68.533.967/0001-72	PAPELARIA E COPIADORA COPYSUL LTDA.	R\$ 8,54
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,54

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE SAO SEBASTIAO DO PARAISO
Objeto: Aquisição de diversos materiais de escritorio e expediente, destinados a Administração Publica, com entrega parcelada pelo periodo de 12 meses.
Descrição: CLIPS 1/0 (CX. 500 GR) - CLIPS 1/0 (CX. 500 GR)

Data: 23/05/2024 08:50
Modalidade: Pregão - Eletrônico
SRP: NÃO
Identificação: 18241349000180-1-000040/2024
Lote/Item: 1/519
Ata: N/A
Homologação: 23/05/2024 00:00
Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>
Quantidade: 2
Unidade: CAIXA
UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
68.533.967/0001-72	PAPELARIA E COPIADORA COPYSUL LTDA.	R\$ 8,54
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		

Item 33: CLIPS 10.0 CAIXA COM 18 UNIDADES

Preço Estimado: R\$ 26,35 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 26,35

Média dos Preços Obtidos: R\$ 26,35

Quantidade	Descrição	Observação
600 Caixas	CLIPS 10.0 CAIXA COM 18 UNIDADES	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 26,35

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MUNICIPIO DE OUROESTE
Objeto: "ELABORAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA ATENDER OS DIVERSOS DEPARTAMENTOS E SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE OUROESTE/SP"
Descrição: CLIPS 10/0 - PACOTE DE 500GR - NIQUELADO - CLIPS 10/0 - PACOTE DE 500GR - NIQUELADO

Data: 22/05/2024 00:00
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
SRP: SIM
Identificação: 00014224
Lote/Item: 1/125
Ata: [Link Ata](#)
Homologação: 28/05/2024 00:00
Fonte: pm.ouroeste.sp.gov.br:8079/transparencia/
Quantidade: 26
Unidade: Cxa
UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.826.067/0001-30 *VENCEDOR*	JOSE CARLOS FABRETTO	R\$ 26,35
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 26,35

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE OUROESTE
Objeto: "ELABORAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA ATENDER OS DIVERSOS DEPARTAMENTOS E SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE OUROESTE/SP"
Descrição: CLIPS 10/0 - PACOTE DE 500GR - NIQUELADO - CLIPS 10/0 - PACOTE DE 500GR - NIQUELADO

Data: 22/05/2024 00:00
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
SRP: SIM
Identificação: 00014224
Lote/Item: 1/124
Ata: [Link Ata](#)
Homologação: 28/05/2024 00:00
Fonte: pm.ouroeste.sp.gov.br:8079/transparencia/
Quantidade: 80
Unidade: Cxa
UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.826.067/0001-30 *VENCEDOR*	JOSE CARLOS FABRETTO	R\$ 26,35
Descrição: Descrição não informada		

Item 34: CLIPS 2.0 CAIXA COM 100 UNIDADES

Preço Estimado: R\$ 8,27 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 8,27

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,27

Quantidade	Descrição	Observação
400 Caixas	CLIPS 2.0 CAIXA COM 100 UNIDADES	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,27

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MUNICIPIO DE SAO SEBASTIAO DO PARAISO
Objeto: Aquisição de diversos materiais de escritorio e expediente, destinados a Administração Publica, com entrega parcelada pelo periodo de 12 meses.
Descrição: CLIPS 2/0 (CX. 500 GR) - CLIPS 2/0 (CX. 500 GR)

Data: 23/05/2024 08:50
Modalidade: Pregão - Eletrônico
SRP: NÃO
Identificação: 18241349000180-1-000040/2024
Lote/Item: 1/206
Ata: N/A
Homologação: 23/05/2024 00:00
Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>
Quantidade: 36
Unidade: CAIXA
UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
16.586.590/0001-16	THIAGO SILVA DE LIMA	R\$ 8,27
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,27

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE SAO SEBASTIAO DO PARAISO
Objeto: Aquisição de diversos materiais de escritorio e expediente, destinados a Administração Publica, com entrega parcelada pelo periodo de 12 meses.
Descrição: CLIPS 2/0 (CX. 500 GR) - CLIPS 2/0 (CX. 500 GR)

Data: 23/05/2024 08:50
Modalidade: Pregão - Eletrônico
SRP: NÃO
Identificação: 18241349000180-1-000040/2024
Lote/Item: 1/641
Ata: N/A
Homologação: 23/05/2024 00:00
Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>
Quantidade: 14
Unidade: CAIXA
UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
16.586.590/0001-16	THIAGO SILVA DE LIMA	R\$ 8,27
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,27

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE SAO SEBASTIAO DO PARAISO
Objeto: Aquisição de diversos materiais de escritorio e expediente, destinados a Administração Publica, com entrega parcelada pelo periodo de 12 meses.
Descrição: CLIPS 2/0 (CX. 500 GR) - CLIPS 2/0 (CX. 500 GR)

Data: 23/05/2024 08:50
Modalidade: Pregão - Eletrônico
SRP: NÃO
Identificação: 18241349000180-1-000040/2024
Lote/Item: 1/958
Ata: N/A
Homologação: 23/05/2024 00:00
Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>
Quantidade: 40
Unidade: CAIXA
UF: MG



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
16.586.590/0001-16	THIAGO SILVA DE LIMA	R\$ 8,27
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		

Item 35: CLIPS 3.0 CAIXA COM 50 UNIDADES

Preço Estimado: R\$ 7,67 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 7,67 Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,67

Quantidade	Descrição	Observação
400 Caixas	CLIPS 3.0 CAIXA COM 50 UNIDADES	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,67

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE SAO SEBASTIAO DO PARAISO	Data: 23/05/2024 08:50
Objeto: Aquisição de diversos materiais de escritorio e expediente, destinados a Administração Publica, com entrega parcelada pelo periodo de 12 meses.	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Descrição: CLIPS 3/0 (CX. 500 GR) - CLIPS 3/0 (CX. 500 GR)	SRP: NÃO
	Identificação: 18241349000180-1-000040/2024
	Lote/Item: 1/271
	Ata: N/A
	Homologação: 23/05/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 12
	Unidade: CAIXA
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
68.533.967/0001-72	PAPELARIA E COPIADORA COPYSUL LTDA.	R\$ 7,67
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,67

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE SAO SEBASTIAO DO PARAISO	Data: 23/05/2024 08:50
Objeto: Aquisição de diversos materiais de escritorio e expediente, destinados a Administração Publica, com entrega parcelada pelo periodo de 12 meses.	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Descrição: CLIPS 3/0 (CX. 500 GR) - CLIPS 3/0 (CX. 500 GR)	SRP: NÃO
	Identificação: 18241349000180-1-000040/2024
	Lote/Item: 1/159
	Ata: N/A
	Homologação: 23/05/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 6
	Unidade: CAIXA
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
68.533.967/0001-72	PAPELARIA E COPIADORA COPYSUL LTDA.	R\$ 7,67
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		



Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,67

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE SAO SEBASTIAO DO PARAISO	Data: 23/05/2024 08:50
Objeto: Aquisição de diversos materiais de escritorio e expediente, destinados a Administração Publica, com entrega parcelada pelo periodo de 12 meses.	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Descrição: CLIPS 3/0 (CX. 500 GR) - CLIPS 3/0 (CX. 500 GR)	SRP: NÃO
	Identificação: 18241349000180-1-000040/2024
	Lote/Item: 1/711
	Ata: N/A
	Homologação: 23/05/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 270
	Unidade: CAIXA
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
68.533.967/0001-72 *VENCEDOR*	PAPELARIA E COPIADORA COPYSUL LTDA.	R\$ 7,67
Descrição: Descrição não informada		

Item 36: CLIPS 4.0 CAIXA COM 50 UNIDADES

Preço Estimado: R\$ 6,23 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 6,23 Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,23

Quantidade	Descrição	Observação
400 Caixas	CLIPS 4.0 CAIXA COM 50 UNIDADES	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,35

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO	Data: 31/12/2024 00:00
Objeto: MATERIAL DE EXPEDIENTE	Modalidade: Dispensa
Descrição: CLIPS Nº. 4/0 50 UND - CLIPS Nº. 4/0 50 UND	SRP: NÃO
	Identificação: 44956238000160-1-000011/2024
	Lote/Item: 1/34
	Ata: N/A
	Homologação: 11/04/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 50
	Unidade: UNIDADE
	UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.094.090/0001-39 *VENCEDOR*	PAPELARIA DINAN EIRELI	R\$ 5,35
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,89

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MUNICIPIO DE RECURSOLANDIA

Objeto: SOLICITAÇÃO PARA OCORRER LICITAÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE PARA PREFEITURA E SUAS SECRETARIAS 03.04.04.122.0402.2.004 00097 3.3.50.43 03.15.15.451.1501.2.022 00209 3.1.90.92 03.17.17.512.1701.2.061 00289 3.3.90.36 03.26.26.781.2601.2.034 00371 3.3.90.30 03.28.04.121.0404.2.091 00399 3.3.90.30 03.36.04.124.0402.2.016 00446 3.3.90.30

Descrição: Clips para papel, número 4/0 (três), em aço niquelado. Embalagem: caixa com 50 unidades, contendo dados de identificação do produto e o nome do fabricante. Material conforme Norma SAE 1010/20 - Clips para papel, número 4/0 (três), em aço niquelado. Embalagem: caixa com 50 unidades, contendo dados de identificação do produto e o nome do fabricante. Material conforme Norma SAE 1010/20

Data: 19/06/2024 09:30

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 37421146000110-1-000014/2024

Lote/Item: 1/20

Ata: N/A

Homologação: 19/06/2024 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 100

Unidade: CX

UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
53.558.020/0001-49 *VENCEDOR*	DPEL DISTRIBUIDORA DE PAPELARIA E LIMPEZA LTDA	R\$ 5,89
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,45

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE VALE DO SOL

Objeto: [Portal de Compras Públicas] - Registro de preços de material de expediente

Descrição: Clips galvanizado 4/0 - caixa 500gr/367un - Clips galvanizado 4/0 - caixa 500gr/367un

Data: 19/06/2024 08:30

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 94577574000170-1-000354/2024

Lote/Item: 1/44

Ata: N/A

Homologação: 20/06/2024 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 30

Unidade: Caixa

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
22.783.106/0001-41 *VENCEDOR*	VITALE PROMOTORA DE VENDAS LTDA	R\$ 7,45
Descrição: Descrição não informada		

Item 37: CLIPS 6.0 CAIXA COM 50 UNIDADES

Preço Estimado: R\$ 7,25 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 7,25

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,25

Quantidade

Descrição

Observação

400 Caixas

CLIPS 6.0 CAIXA COM 50 UNIDADES

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,25

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MUNICIPIO DE SAO SEBASTIAO DO PARAISO
Objeto: Aquisição de diversos materiais de escritorio e expediente, destinados a Administração Publica, com entrega parcelada pelo periodo de 12 meses.
Descrição: CLIPS 6/0 (CX. 500 GR) - CLIPS 6/0 (CX. 500 GR)

Data: 23/05/2024 08:50
Modalidade: Pregão - Eletrônico
SRP: NÃO
Identificação: 18241349000180-1-000040/2024
Lote/Item: 1/643
Ata: N/A
Homologação: 23/05/2024 00:00
Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
Quantidade: 24
Unidade: CAIXA
UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
68.533.967/0001-72	PAPELARIA E COPIADORA COPYSUL LTDA. *VENCEDOR*	R\$ 7,25
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,25

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE SAO SEBASTIAO DO PARAISO
Objeto: Aquisição de diversos materiais de escritorio e expediente, destinados a Administração Publica, com entrega parcelada pelo periodo de 12 meses.
Descrição: CLIPS 6/0 (CX. 500 GR) - CLIPS 6/0 (CX. 500 GR)

Data: 23/05/2024 08:50
Modalidade: Pregão - Eletrônico
SRP: NÃO
Identificação: 18241349000180-1-000040/2024
Lote/Item: 1/460
Ata: N/A
Homologação: 23/05/2024 00:00
Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
Quantidade: 3
Unidade: CAIXA
UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
68.533.967/0001-72	PAPELARIA E COPIADORA COPYSUL LTDA. *VENCEDOR*	R\$ 7,25
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,25

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE SAO SEBASTIAO DO PARAISO
Objeto: Aquisição de diversos materiais de escritorio e expediente, destinados a Administração Publica, com entrega parcelada pelo periodo de 12 meses.
Descrição: CLIPS 6/0 (CX. 500 GR) - CLIPS 6/0 (CX. 500 GR)

Data: 23/05/2024 08:50
Modalidade: Pregão - Eletrônico
SRP: NÃO
Identificação: 18241349000180-1-000040/2024
Lote/Item: 1/522
Ata: N/A
Homologação: 23/05/2024 00:00
Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
Quantidade: 20
Unidade: CAIXA
UF: MG



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
68.533.967/0001-72 *VENCEDOR*	PAPELARIA E COPIADORA COPYSUL LTDA.	R\$ 7,25
Descrição: Descrição não informada		

Item 38: CLIPS 8.0 CAIXA COM 25 UNIDADES

Preço Estimado: R\$ 9,97 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 9,97 Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,97

Quantidade	Descrição	Observação
80 Caixas	CLIPS 8.0 CAIXA COM 25 UNIDADES	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 13,80

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Prefeitura Municipal de Taubaté- SP	Data: 11/06/2024 08:30
Objeto: Registro de Preços para eventual aquisição de materiais de expediente, por um período de 12 (doze) meses, prorrogável uma única vez, por igual período.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: CLIPS GALVANIZADO Nº 8 - CAIXA COM 500 GR - CLIPS GALVANIZADO Nº 8 - CAIXA COM 500 GR	SRP: SIM
	Identificação: 27186_1582024
	Lote/Item: 139/1
	Ata: Link Ata
	Fonte: https://comprasbr.com.br/
	Quantidade: 102
	Unidade: CX
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.892.715/0001-45 *VENCEDOR*	MARIA IRENE BUSO DA SILVA	R\$ 8,05
Descrição: Descrição não informada		
21.278.096/0001-24	CANAA DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE PRODUTOS E ACESSORIOS EIRELI	R\$ 8,09
Descrição: Descrição não informada		
07.731.777/0001-75	NOEMIA SILVA DOS SANTOS DE ASSIS	R\$ 10,00
Descrição: Descrição não informada		
31.486.195/0001-55	ALIANCA COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 10,44
Descrição: Descrição não informada		
07.364.386/0001-60	J C B MATERIAIS LTDA	R\$ 13,75
Descrição: Descrição não informada		
15.725.489/0001-36	FABRICIO DE RAMOS & CIA. LTDA	R\$ 13,85
Descrição: Descrição não informada		
35.638.331/0001-36	BR VALE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	R\$ 15,40
Descrição: Descrição não informada		
31.731.034/0001-80	HCS COMERCIAL LTDA	R\$ 23,04
Descrição: Descrição não informada		
45.806.440/0001-79	COMERCIAL CAETANO VIEIRA LTDA	R\$ 23,04
Descrição: Descrição não informada		
30.679.381/0001-48	DISTRIBUIDORA LIMPOLI EIRELI	R\$ 23,04
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,05

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MUNICIPIO DE TAUBATE
Objeto: Registro de Preços para eventual aquisição de materiais de expediente, por um período de 12 (doze) meses, prorrogável uma única vez, por igual período.
Descrição: CLIPS GALVANIZADO Nº 8 - CAIXA COM 500 GR - CLIPS GALVANIZADO Nº 8 - CAIXA COM 500 GR

Data: 11/06/2024 08:29
Modalidade: Pregão - Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: 45176005000108-1-000277/2024
Lote/Item: 1/1405654
Ata: N/A
Homologação: 13/06/2024 00:00
Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>
Quantidade: 102
Unidade: CX
UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.892.715/0001-45	MARIA IRENE BUSO DA SILVA	R\$ 8,05
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,05

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE TAUBATE
Objeto: Registro de Preços para eventual aquisição de materiais de expediente, por um período de 12 (doze) meses, prorrogável uma única vez, por igual período.
Descrição: CLIPS GALVANIZADO Nº 8 - CAIXA COM 500 GR - CLIPS GALVANIZADO Nº 8 - CAIXA COM 500 GR

Data: 11/06/2024 08:29
Modalidade: Pregão - Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: 45176005000108-1-000277/2024
Lote/Item: 1/1405545
Ata: N/A
Homologação: 13/06/2024 00:00
Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>
Quantidade: 307
Unidade: CX
UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.892.715/0001-45	MARIA IRENE BUSO DA SILVA	R\$ 8,05
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		

Item 39: COLA BRANCA 1 KG

Preço Estimado: R\$ 23,16 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 23,16

Média dos Preços Obtidos: R\$ 23,16

Quantidade

Descrição

Observação

400 Unidades

COLA BRANCA 1 KG

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 21,90

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MUNICIPIO DE TATUI
Objeto: SOLICITAÇÃO DE AQUISIÇÃO COMPRA/DISPENSA EM RAZÃO DO VALOR DE MATERIAIS DE PAPELARIA A SEREM USADOS NA OFICINAS DE TERAPÊUTICAS DO CAPS IJ - INFANTO JUVENIL SOLICITAÇÃO DE AQUISIÇÃO COMPRA/DISPENSA EM RAZÃO DO VALOR DE MATERIAIS DE PAPELARIA A SEREM USADOS NA OFICINAS DE TERAPÊUTICAS DO CAPS IJ - INFANTO JUVENIL
Descrição: COLA BRANCA COM 1 KG - COLA BRANCA COM 1 KG

Data: 20/06/2024 14:31
Modalidade: Dispensa
SRP: NÃO
Identificação: 46634564000187-1-000826/2024
Lote/Item: 1/4
Ata: N/A
Homologação: 17/06/2024 00:00
Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
Quantidade: 10
Unidade: UNIDADE
UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
63.033.203/0001-02	NANCI APARECIDA RICCI TATUI ME	R\$ 21,90
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 23,79

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Prefeitura da Estância Turística de Itu - SP
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
Descrição: COLA BRANCA 1 KG - COLA BRANCA 1 KG

Data: 18/06/2024 09:00
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
SRP: NÃO
Identificação: 27372_792024
Lote/Item: 1/27
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: https://comprasbr.com.br/
Quantidade: 20
Unidade: UN
UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
54.317.882/0001-42	licitah comercio e serviços	R\$ 23,79
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 23,79

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE ITU
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
Descrição: COLA BRANCA 1 KG - COLA BRANCA 1 KG

Data: 18/06/2024 08:50
Modalidade: Pregão - Eletrônico
SRP: NÃO
Identificação: 46634440000100-1-001152/2024
Lote/Item: 1/1412886
Ata: N/A
Homologação: 20/06/2024 00:00
Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
Quantidade: 20
Unidade: UN
UF: SP



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
54.317.882/0001-42	licitah comercio e serviços	R\$ 23,79
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		

Item 40: COLA BRANCA 90G

Preço Estimado: R\$ 3,87 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 3,87 Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,87

Quantidade	Descrição	Observação
400 Unidades	COLA BRANCA 90G	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,87

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE DIVINÓPOLIS DO TOCANTINS/TO	Data: 27/06/2024 00:00
Objeto: Contratação de empresa(s) para futura e eventual aquisição de nMateriais de Expediente a fim de atender as demandas do Fundo nMunicipal de Educação de Divinópolis do Tocantins	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: SIM
Descrição: COLA BRANCA VIDRO DE PLÁSTICO COM 90G LAVÁVEL E NÃO TÓXICA PRODUZIDA Á BASE DE PVA, INDICADA PARA USO ESCOLAR - COLA BRANCA VIDRO DE PLÁSTICO COM 90G LAVÁVEL E NÃO TÓXICA PRODUZIDA Á BASE DE PVA, INDICADA PARA USO ESCOLAR	Identificação: 96950
	Lote/Item: /30
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 1.000
	Unidade: UND
	UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
43.152.399/0001-39	ISABELA MARTINS ANDRADE 00003570142	R\$ 3,04
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		
09.603.075/0001-31	DAMACENA & PEREIRA LTDA	R\$ 3,08
Descrição: Descrição não informada		
28.766.496/0001-28	G SOARES DE CARVALHO EIRELI	R\$ 3,87
Descrição: Descrição não informada		
09.912.989/0001-84	SHISLEY ANASTACIO DE SOUZA FERNANDES EIRELI	R\$ 3,90
Descrição: Descrição não informada		
39.534.893/0001-90	MGN COMERCIO & SERVIÇOS DE PRODUTOS DE PAPELARIA LTDA-ME	R\$ 6,90
Descrição: Descrição não informada		

Item 41: COLA DE BASTÃO

Preço Estimado: R\$ 1,00 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 1,00 Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,00

Quantidade	Descrição	Observação
200 Unidades	COLA DE BASTÃO	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA - PA

Objeto: Aquisição de material de expediente, papelaria, escritório e outros (1)

Descrição: Cola - Cola Composição: Silicone , Aplicação: Pistola Quente , Características Adicionais: Com 7,5 Mm De Diâmetro E 30 Cm De Comprimento , Tipo: Bastão

CatMat: 379312 - Cola - Composição: Silicone | Aplicação: Pistola Quente | Características Adicionais: Com 7,5 Mm De Diâmetro E 30 Cm De Comprimento | Tipo: Bastão

Data: 28/05/2024 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:990152024 / UASG:980425

Lote/Item: /76

Ata: N/A

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 8.240

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.137.759/0001-60 *VENCEDOR*	SEBASTIAO Q. FERREIRA	R\$ 0,56
Descrição: Descrição não informada		
48.339.918/0001-96	LPS DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 0,57
Descrição: Cola - Cola Composição: Silicone , Aplicação: Pistola Quente , Características Adicionais: Com 7,5 Mm De Diâmetro E 30 Cm De Comprimento , Tipo: Bastão		
25.070.251/0001-73	STYLLUS DISTRIBUIDORA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 0,71
Descrição: Descrição não informada		
21.189.579/0001-52	BOING COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAIS LTDA	R\$ 0,72
Descrição: Cola - Cola Composição: Silicone , Aplicação: Pistola Quente , Características Adicionais: Com 7,5 Mm De Diâmetro E 30 Cm De Comprimento , Tipo: Bastão		
05.194.705/0001-00	NOVIDADES CABANO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA EIRELI	R\$ 0,85
Descrição: Descrição não informada		
19.321.817/0001-90	A L MANGAS	R\$ 0,90
Descrição: Descrição não informada		
06.943.213/0001-33	MENDES COMERCIAL LTDA	R\$ 0,99
Descrição: Descrição não informada		
46.490.964/0001-66	BCX CONSTRUTORA LTDA	R\$ 1,00
Descrição: Descrição não informada		
02.525.328/0001-57	E. DO S. MACEDO DA SILVA	R\$ 1,10
Descrição: Descrição não informada		
12.443.548/0001-95	R PRADO SILVA GOLD SERVICE COMERCIO EM GERAL	R\$ 1,18
Descrição: Descrição não informada		
27.866.311/0001-94	P C DIAS EIRELI	R\$ 1,20
Descrição: Descrição não informada		
35.410.394/0001-30	MARMITARIA BOM SABOR LTDA	R\$ 1,41
Descrição: Descrição não informada		
53.410.065/0001-71	AFP ATACADAO DA PAPELARIA LTDA	R\$ 1,41
Descrição: Descrição não informada		
37.358.317/0001-04	JSL COMERCIO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE LTDA	R\$ 1,41
Descrição: Descrição não informada		
28.076.288/0001-05	PRISMA PAPELARIA EIRELI	R\$ 2,00
Descrição: Descrição não informada		



Item 42: COLA GLITER CORES VARIADAS

Preço Estimado: R\$ 8,15 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 8,15

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,15

Quantidade	Descrição	Observação
400 Unidades	COLA GLITER CORES VARIADAS	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,15

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Prefeitura Municipal de Lontra	Data: 04/06/2024 11:04
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS, PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, PAPELARIA, PAPEL, DENTRE OUTROS, PARA ATENDIMENTO DAS DEMANDAS DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE LONTRA/MG.	Modalidade: Pregão
Descrição: COLA BRILHANTE GLITER 25G, C/04 FRS CADA APRICOLA, ATOXICA, LAVAVEL, CORES VARIADAS - COLA BRILHANTE GLITER 25G, C/04 FRS CADA APRICOLA, ATOXICA, LAVAVEL, CORES VARIADAS	SRP: SIM
	Identificação: 307726
	Lote/Item: 1/30
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 30
	Unidade: CX
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.180.489/0001-70 *VENCEDOR*	GE ALVITRE COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA	R\$ 5,04
Descrição: Descrição não informada		
71.315.964/0001-77	COMERCIAL E PAPELARIA PARAIBA LTDA	R\$ 7,80
Descrição: Descrição não informada		
26.333.568/0001-18	RANDERSON NUNES DOS SANTOS	R\$ 8,50
Descrição: Descrição não informada		
40.553.425/0001-42	CAMPO ATACADO E VAREJO ESPORTIVO LTDA	R\$ 8,53
Descrição: Descrição não informada		

Item 43: COLA DE ISOPOR 1 KG

Preço Estimado: R\$ 28,65 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 28,65

Média dos Preços Obtidos: R\$ 28,65

Quantidade	Descrição	Observação
60 Unidades	COLA DE ISOPOR 1 KG	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 28,65

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA - PA	Data: 28/05/2024 09:00
Objeto: Aquisição de material de expediente, papelaria, escritório e outros (1)	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Cola - Cola Composição: Polivinil Acetato - Pva , Cor: Incolor , Aplicação: Isopor , Características Adicionais: Lavável, Não Tóxica , Tipo: Líquido	SRP: SIM
CatMat: 335529 - Cola - Composição: Polivinil Acetato - Pva Cor: Incolor Aplicação: Isopor Características Adicionais: Lavável, Não Tóxica Tipo: Líquido	Identificação: N°Pregão:990152024 / UASG:980425
	Lote/Item: /68
	Ata: N/A
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 620
	Unidade: Unidade
	UF: PA



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.194.705/0001-00 *VENCEDOR*	NOVIDADES CABANO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA EIRELI	R\$ 18,89
Descrição: Descrição não informada		
07.137.759/0001-60	SEBASTIAO Q. FERREIRA	R\$ 19,80
Descrição: Descrição não informada		
06.943.213/0001-33	MENDES COMERCIAL LTDA	R\$ 26,00
Descrição: Descrição não informada		
12.443.548/0001-95	R PRADO SILVA GOLD SERVICE COMERCIO EM GERAL	R\$ 26,01
Descrição: Descrição não informada		
46.490.964/0001-66	BCX CONSTRUTORA LTDA	R\$ 26,50
Descrição: Descrição não informada		
10.459.614/0001-90	COMERCIAL JR EIRELI	R\$ 27,30
Descrição: Descrição não informada		
19.321.817/0001-90	A L MANGAS	R\$ 30,00
Descrição: Descrição não informada		
27.866.311/0001-94	P C DIAS EIRELI	R\$ 31,00
Descrição: Descrição não informada		
02.525.328/0001-57	E. DO S. MACEDO DA SILVA	R\$ 31,00
Descrição: Descrição não informada		
26.405.348/0001-52	PLANEJAR DISTRIBUIDORA E IMPORTADORA LTDA	R\$ 31,00
Descrição: Descrição não informada		
35.410.394/0001-30	MARMITARIA BOM SABOR LTDA	R\$ 31,48
Descrição: Descrição não informada		
53.410.065/0001-71	AFP ATACADAO DA PAPELARIA LTDA	R\$ 31,48
Descrição: Descrição não informada		

Item 44: COLA DE ISOPOR 90G

Preço Estimado: R\$ 4,84 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 4,84

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,84

Quantidade	Descrição	Observação
200 Unidades	COLA DE ISOPOR 90G	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,84

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE PORTO/ PI

Data: 02/07/2024 00:00

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE E LIMPEZA, VISANDO ATENDER À DEMANDA DA PREFEITURA E DEMAIS ÓRGÃOS MUNICIPAIS DE PORTO – PI

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Descrição: COLA ISOPOR 90G - COLA ISOPOR 90G

Identificação: 97752

Lote/Item: /62

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 750

Unidade: UND

UF: PI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.756.360/0001-98 *VENCEDOR*	MG DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 3,50
Descrição: Descrição não informada		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
06.088.333/0001-09	LAZARO BEZERRA SOARES	R\$ 3,72
Descrição: Descrição não informada		
32.325.059/0001-46	PRIMUS SOLUCOES LTDA	R\$ 4,02
Descrição: Descrição não informada		
54.104.003/0001-02	ANV SERVICOS LTDA	R\$ 4,47
Descrição: Descrição não informada		
11.285.397/0001-21	F L SAMPAIO DE ABREU LTDA	R\$ 4,77
Descrição: Descrição não informada		
02.488.226/0001-09	ALMEIDA REPRESENTACOES E COMERCIO DE MATERIAL ESCOLAR E ALIMENTOS LTDA	R\$ 4,90
Descrição: Descrição não informada		
32.765.622/0001-05	ALIANCA COMERCIO DE MERCADORIA EIRELI	R\$ 5,06
Descrição: Descrição não informada		
40.061.199/0001-82	DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	R\$ 5,07
Descrição: Descrição não informada		
03.459.973/0001-81	G D DE SOUSA NETO EIRELI	R\$ 5,96
Descrição: Descrição não informada		
29.576.243/0001-54	VIMASI - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 5,96
Descrição: Descrição não informada		

Item 45: COLA DE ISOPOR 500ML

Preço Estimado: R\$ 16,45 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 16,45 Média dos Preços Obtidos: R\$ 16,45

Quantidade	Descrição	Observação
400 Unidades	COLA DE ISOPOR 500ML	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 21,15

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE MARIANÓPOLIS DO TOCANTINS/TO

Data: 25/06/2024 00:00

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA, EVENTUAL E PARCELADA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE PARA ATENDER AS DEMANDAS DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE MARIANÓPOLIS DO TOCANTINS.

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 96571

Lote/Item: /50

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 80

Unidade: UN

UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.158.968/0001-43	JM SILVA PAPELARIA LTDA	R\$ 21,14
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		
09.603.075/0001-31	DAMACENA & PEREIRA LTDA	R\$ 21,15
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 11,75

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE MARIANÓPOLIS DO TOCANTINS/TO
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA, EVENTUAL E PARCELADA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE PARA ATENDER AS DEMANDAS DO FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE MARIANÓPOLIS DO TOCANTINS.
Descrição: COLA ISOPOR 500G - COLA ISOPOR 500G

Data: 24/06/2024 00:00
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
SRP: SIM
Identificação: 96678
Lote/Item: /68
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: licitanet.com.br
Quantidade: 300
Unidade: UN
UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.158.968/0001-43 *VENCEDOR*	JM SILVA PAPELARIA LTDA	R\$ 11,70
Descrição: Descrição não informada		
09.603.075/0001-31	DAMACENA & PEREIRA LTDA	R\$ 11,80
Descrição: Descrição não informada		

Item 46: COMPRESSOR PARA BALÕES 2 BICOS

Preço Estimado: R\$ 257,00 (un) **Percentual:** - **Preço Estimado Calculado:** R\$ 257,00 **Média dos Preços Obtidos:** R\$ 257,00

Quantidade	Descrição	Observação
50 Unidades	COMPRESSOR PARA BALÕES 2 BICOS	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 135,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL JAPORÃ
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DIDÁTICO E PEDAGÓGICO PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DAS UNIDADES ESCOLARES DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO E DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, ESPORTE E LAZER DE JAPORÃ/MS, CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA
Descrição: COMPRESSOR DE BALÕES/INFLADOR - COMPRESSOR DE BALÕES/INFLADOR

Data: 05/07/2024 00:00
Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
SRP: SIM
Identificação: 00004724
Lote/Item: 1/49
Ata: [Link Ata](#)
Homologação: 09/07/2024 00:00
Fonte: 177.84.25.50:5656/transparencia/
Quantidade: 6
Unidade: UN
UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
01.703.762/0001-17 *VENCEDOR*	DEUSDETE HENRIQUE DIAS	R\$ 135,00
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 111,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MUNICIPIO DE SAO JORGE DO PATROCINIO
Objeto: AQUISIÇÃO DE UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS ATENDER A DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTE, SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E SECRETARIA DE SAUDE DO MUNICIPIO DE SÃO JORGE DO PATROCÍNIO – PR.
Descrição: INFLADOR COMPRESSOR BOMBA ELETRICA DE 1200W, BIVOLT 110/220V, PARA INFLAR BALÕES E BEXIGAS. ALTURA: 30 CM, LARGURA 20CM, PRESSÃO MÁXIMA: 3,65PSI SUPERIOR A MARCA CYCLON - INFLADOR COMPRESSOR BOMBA ELETRICA DE 1200W, BIVOLT 110/220V, PARA INFLAR BALÕES E BEXIGAS. ALTURA: 30 CM, LARGURA 20CM, PRESSÃO MÁXIMA: 3,65PSI SUPERIOR A MARCA CYCLON

Data: 02/07/2024 08:30
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
SRP: NÃO
Identificação: 19-2024-SÃO JORGE DO PATROCÍNIO-PR-MUNICIPIO DE SAO JORGE DO PATROCINIO-PREGÃO ELETRÔNICO
Lote/Item: 59/
Ata: [Link Ata](#)
Homologação: 02/07/2024 15:12
Fonte: <https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1>
Quantidade: 10
Unidade: UND
UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
49.358.346/0001-55 *VENCEDOR*	COMERCIAL LAVERDE & CIA LTDA	R\$ 110,90
Descrição: Descrição não informada		
39.852.122/0001-41	A SANTOS PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 111,00
Descrição: Descrição não informada		
52.750.923/0001-64	MC PAPELARIA LTDA	R\$ 120,00
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 525,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE DOUTOR RICARDO
Objeto: MATERIAL DE EXPEDIENTE
Descrição: INFLADOR COMPRESSOR BOMBA BALÕES BEXIGAS QUE - INFLADOR COMPRESSOR BOMBA BALÕES BEXIGAS QUE

Data: 03/06/2024 08:30
Modalidade: Pregão - Presencial
SRP: SIM
Identificação: 01613360000121-1-000191/2024
Lote/Item: 1/113
Ata: N/A
Homologação: 03/06/2024 00:00
Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>
Quantidade: 12
Unidade: UN
UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.738.613/0001-99 *VENCEDOR*	MEGA PAPELARIA E ESPORTES EIRELI	R\$ 525,00
Descrição: Descrição não informada		

Item 47: ELASTICO SUPER AMARELO PCT COM 200 UNIDADES

Preço Estimado: R\$ 9,07 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 9,07

Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,07

Quantidade	Descrição	Observação
8 Pacotes	ELASTICO SUPER AMARELO PCT COM 200 UNIDADES	



Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 9,07

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Consórcio Intermunicipal de Saneamento da Serra de Santana - CONISA
Data: 09/05/2024 20:08
Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição futura e eventual de Material de expediente para atender as necessidades do CONISA.
Modalidade: Dispensa
SRP: SIM
Descrição: Elástico super amarelo pacote com 100 g, com 200 ligas - Elástico super amarelo pacote com 100 g, com 200 ligas
Identificação: 301067
Lote/Item: 1/19
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
Quantidade: 2
Unidade: PC
UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.210.207/0001-19 *VENCEDOR*	L MARIA DE ARAUJO PAPELARIA E LIVRARIA	R\$ 6,73
Descrição: Descrição não informada		
24.208.480/0001-49	ELIAS AVELINO DOS SANTOS	R\$ 11,40
Descrição: Descrição não informada		

Item 48: ENVELOPE AMARELO TAMANHO A4

Preço Estimado: R\$ 0,50 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 0,50 Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,50

Quantidade	Descrição	Observação
120 Unidades	ENVELOPE AMARELO TAMANHO A4	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 0,33

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE FEIRA DE SANTANA
Data: 28/06/2024 15:37
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE (ARTIGOS DE ESCRITÓRIO) PARA O ALMOXARIFADO CENTRAL DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO ATENDER A DEMANDA DAS DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS.
Modalidade: Dispensa
SRP: NÃO
Descrição: ENVELOPE, MATERIAL KRAFT, MODELO: SACO, TAMANHO (CXL): 240X340MM, COR: AMARELO OURO, GRAMATURA: 80G/M², CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: IDEAL PARA ARMAZENAMENTO DE DOCUMENTOS A4. - ENVELOPE, MATERIAL KRAFT, MODELO: SACO, TAMANHO (CXL): 240X340MM, COR: AMARELO OURO, GRAMATURA: 80G/M², CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: IDEAL PARA ARMAZENAMENTO DE DOCUMENTOS A4.
Identificação: 14043574000151-1-000358/2024
Lote/Item: 1/6
Ata: N/A
Homologação: 28/06/2024 00:00
Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
Quantidade: 1.000
Unidade: UNIDADE.
UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
12.011.917/0001-70 *VENCEDOR*	ALEA COMERCIAL LTDA	R\$ 0,33
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 0,37

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MUNICIPIO DE BONFINOPOLIS

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO EVENTUAL E FUTURA DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE, TONERS, CARTUCHOS E REFIL DE TINTAS, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO ESTUDO TÉCNICO PRELIMINAR E TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO I DESTE EDITAL, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE BONFINÓPOLIS-GO

Descrição: Envelope Saco na amarelo ouro, de papel liso, tamanho A4 21x29,7cm - Envelope Saco na amarelo ouro, de papel liso, tamanho A4 21x29,7cm

Data: 10/06/2024 08:59

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 24857096000177-1-000012/2024

Lote/Item: 1/39

Ata: N/A

Homologação: 10/06/2024 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 1.500

Unidade: UN

UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.735.649/0001-11	RAFA PAPER DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 0,37
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 0,80

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE CATARINA - CAMARA MUNICIPAL

Objeto: Aquisição de material de expediente destinado ao funcionamento do poder Legislativo de Catarina

Descrição: ENVELOPE PARA CORRESPONDÊNCIA NA COR AMARELA, TAMANHO A4, MEDINDO: 22X 32CM - ENVELOPE PARA CORRESPONDÊNCIA NA COR AMARELA, TAMANHO A4, MEDINDO: 22X 32CM

Data: 03/05/2024 09:54

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: 07185247000179-1-000007/2024

Lote/Item: 1/20

Ata: N/A

Homologação: 01/02/2024 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 400

Unidade: UNID

UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.605.071/0001-10	VANESSA ARAUJO PEREIRA	R\$ 0,80
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		

Item 49: ENVELOPE BRANCO TAMANHO A4

Preço Estimado: R\$ 0,91 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 0,91

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,91

Quantidade	Descrição	Observação
6.000 Unidades	ENVELOPE BRANCO TAMANHO A4	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 0,91

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MUNICÍPIO DE ORIXIMINÁ/PA

Objeto: 1.1.tA presente licitação, objetiva a aquisição de MATERIAL DE EXPEDIENTE para atender de forma parcelada a demanda do Gabinete do Prefeito e demais Secretarias Municipais, vinculadas a Prefeitura Municipal de Oriximiná, em consonância de quantidades e especificações constantes no Anexo I do Instrumento Convocatório.

Descrição: ENVELOPE DE PAPEL, TIPO SACO, COR BRANCA, TAMANHO (A4) 229 X 324MM - ENVELOPE DE PAPEL, TIPO SACO, COR BRANCA, TAMANHO (A4) 229 X 324MM

Data: 18/06/2024 00:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: NÃO

Identificação: 95537

Lote/Item: /64

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 820

Unidade: UNIDADE

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.261.892/0001-06 *VENCEDOR*	A C BECHARA REGO COMERCIO LTDA	R\$ 0,60
Descrição: Descrição não informada		
63.833.883/0001-30	U F AGUIAR EIRELI	R\$ 0,80
Descrição: Descrição não informada		
03.977.300/0001-13	VALDIR DIVINO	R\$ 0,80
Descrição: Descrição não informada		
43.123.118/0001-10	C DE OLIVEIRA BRITO LTDA	R\$ 0,80
Descrição: Descrição não informada		
21.361.181/0001-51	EDINHO SILVA DE AGUIAR	R\$ 1,01
Descrição: Descrição não informada		
48.286.035/0001-65	L P MOREIRA BORGES	R\$ 1,17
Descrição: Descrição não informada		
10.650.757/0001-84	M C RODRIGUES JUNIOR EIRELI	R\$ 1,98
Descrição: Descrição não informada		
35.946.280/0001-00	N.S DISTRIBUIDORA DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 1,98
Descrição: Descrição não informada		

Item 50: ENVELOPE OFICIO BRANCO

Preço Estimado: R\$ 0,71 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 0,71

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,71

Quantidade	Descrição	Observação
6.000 Unidades	ENVELOPE OFICIO BRANCO	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 0,71

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MUNICIPIO DE MINADOR DO NEGRAO
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA O FORNECIMENTO DE MATERIAIS GRÁFICOS E SERVIÇOS DE COMUNICAÇÃO VISUAL.
Descrição: ENVELOPE BRANCO OFÍCIO FORMATO: 11,4 X 23, TIPO PAPEL: OFF SET 75G, COR: 4 CORES - ENVELOPE BRANCO OFÍCIO FORMATO: 11,4 X 23, TIPO PAPEL: OFF SET 75G, COR: 4 CORES

Data: 16/07/2024 09:30
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
SRP: SIM
Identificação: 03-2024-MINADOR DO NEGRÃO-AL-MUNICIPIO DE MINADOR DO NEGRAO-PREGÃO ELETRÔNICO
Lote/Item: 66/
Ata: [Link Ata](#)
Homologação: 23/07/2024 11:07
Fonte: <https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1>
Quantidade: 500
Unidade: UND
UF: AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.304.199/0001-77 *VENCEDOR*	ANTONIO ROBERIO SOUZA DE ABREU E CIA LTDA	R\$ 0,64
Descrição: Descrição não informada		
39.376.240/0001-20	C. R. F. R. EVANGELISTA	R\$ 0,66
Descrição: Descrição não informada		
05.080.790/0001-86	RICARDO GOMES DA SILVA	R\$ 0,70
Descrição: Descrição não informada		
73.068.702/0001-80	FABIANO DOS SANTOS ALVES IMPRESSAO	R\$ 0,71
Descrição: Descrição não informada		
01.222.778/0001-08	GRAFICA PALMEIRAS LTDA	R\$ 0,71
Descrição: Descrição não informada		
40.451.482/0001-10	BEATRIZ ALVES DA SILVA	R\$ 0,71
Descrição: Descrição não informada		
33.682.705/0001-95	TGM GRAFICA E EDITORA EIRELI	R\$ 0,71
Descrição: Descrição não informada		
11.396.290/0001-50	LEIDE C. S. DE MELO COSTA LTDA	R\$ 0,71
Descrição: Descrição não informada		
01.098.180/0001-59	LUCIANO BEZERRA DA SILVA	R\$ 0,71
Descrição: Descrição não informada		
19.840.724/0001-71	R.F.F SOUSA	R\$ 0,71
Descrição: Descrição não informada		
30.168.403/0001-05	DIOGO DE ABREU LEAO	R\$ 0,71
Descrição: Descrição não informada		

Item 51: ESTILETE GRANDE

Preço Estimado: R\$ 4,13 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 4,13

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,13

Quantidade

Descrição

Observação

6.000 Unidades

ESTILETE GRANDE

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,13

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MUNICIPIO DE NOVA BRASILÂNDIA/ MT

Objeto: O OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO É A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO PARCELADA DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE, PARA ATENDER TODAS AS SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA BRASILÂNDIA/MT, CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NESTE EDITAL E SEUS ANEXOS.

Descrição: ESTILETE GRANDE, CORPO PLÁSTICO RESISTENTE COM LÂMINA DE 18 MM. - ESTILETE GRANDE, CORPO PLÁSTICO RESISTENTE COM LÂMINA DE 18 MM.

Data: 27/06/2024 00:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 96931

Lote/Item: /62

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 80

Unidade: un

UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
50.609.259/0001-02 *VENCEDOR*	LSM COMERCIO E ATACADISTA DE ELETRODOMESTICOS E PAPELARIA LTDA	R\$ 1,40
Descrição: Descrição não informada		
20.357.366/0001-20	CYAN PAPELARIA E MATERIAIS DE INFORMATICA EIRELI	R\$ 1,49
Descrição: Descrição não informada		
15.156.053/0001-73	M N DE OLIVEIRA FILHO EIRELI	R\$ 4,13
Descrição: Descrição não informada		
19.496.182/0001-61	ALTO GIRO ATACADO E DISTRIBUIDORA DE AVIAMENTOS - EIRELI	R\$ 7,50
Descrição: Descrição não informada		
13.498.158/0001-85	JV SERVICO E COMERCIO PAPELARIA LTDA	R\$ 7,51
Descrição: Descrição não informada		

Item 52: ESTILETE PEQUENO

Preço Estimado: R\$ 2,40 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 2,40

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,40

Quantidade

Descrição

Observação

200 Unidades

ESTILETE PEQUENO

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,40

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: CÂMARA MUNICIPAL DE ORIXIMINÁ/PA

Data: 27/06/2024 00:00

Objeto: aquisição de gêneros alimentícios, materiais de limpeza e higienização, material de expediente, materiais de copa e cozinha, materiais de processamento de dados, materiais para áudio, vídeo e foto, material permanente e outros materiais de consumo destinados a atender às necessidades da Câmara Municipal de Oriximiná

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 96686

Lote/Item: /45

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 17

Unidade: UNIDADE

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
63.833.883/0001-30 *VENCEDOR*	U F AGUIAR EIRELI	R\$ 2,00
Descrição: Descrição não informada		
03.578.847/0001-46	ROSA DE SOUSA NOGUEIRA	R\$ 2,19
Descrição: Descrição não informada		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
43.123.118/0001-10	C DE OLIVEIRA BRITO LTDA	R\$ 2,40
Descrição: Descrição não informada		
35.946.280/0001-00	N.S DISTRIBUIDORA DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 4,00
Descrição: Descrição não informada		
21.361.181/0001-51	EDINHO SILVA DE AGUIAR	R\$ 5,00
Descrição: Descrição não informada		

Item 53: E V A CORES DIVERSAS

Preço Estimado: R\$ 2,27 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 2,27

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,27

Quantidade	Descrição	Observação
1.000 Unidades	E V A CORES DIVERSAS	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,15

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: ASSOCIACAO DE APOIO DO COLEGIO ESTADUAL ZICO DORNELES	Data: 17/07/2024 08:30
Objeto: MATERIAIS DE EXPEDIENTES E PEDAGÓGICOS.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: FOLHA EVA LISO, emborrachado, cores variadas, gramatura 2mm, o material é de fácil manuseio, qualidade, tamanhos e formatos variados. - FOLHA EVA LISO, emborrachado, cores variadas, gramatura 2mm, o material é de fácil manuseio, qualidade, tamanhos e formatos variados.	SRP: SIM
	Identificação: 003-2024-JUARINA-TO-ASSOCIACAO DE APOIO DO COLEGIO ESTADUAL ZICO DORNELES-PREGÃO ELETRÔNICO
	Lote/Item: 39/
	Ata: Link Ata
	Homologação: 22/07/2024 16:19
	Fonte: https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1
	Quantidade: 200
	Unidade: UN
	UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.892.568/0001-79	DISTRIBUIDORA MSI EIRELI	R\$ 2,10
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		
31.329.288/0001-76	LAVOR COMERCIAL DE EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 2,20
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,39

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: Câmara Municipal de Berilo
Objeto: AQUISICAO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE PARA ATENDER AS DEMANDAS DA CAMARA MUNICIPAL DE BERILOMG
Descrição: EVA LISO 40X60 FOLHAS CORES - EVA LISO 40X60 FOLHAS CORES

Data: 16/07/2024 08:00
Modalidade: Dispensa
SRP: NÃO
Identificação: 35730-Câmara Municipal de Berilo-92024-62024
Lote/Item: 19/1
Ata: [Link Ata](#)
Homologação: 17/07/2024 10:11
Fonte: app2.licitardigital.com.br/pesquisa
Quantidade: 4
Unidade: UNIDADE
UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
06.088.333/0001-09 *VENCEDOR*	LAZARO BEZERRA SOARES	R\$ 2,39
Descrição: Descrição não informada		

Item 54: EXTRATOR DE GRAMPOS ESPATULA

Preço Estimado: R\$ 3,95 (un) **Percentual:** - **Preço Estimado Calculado:** R\$ 3,95 **Média dos Preços Obtidos:** R\$ 3,95

Quantidade	Descrição	Observação
200 Unidades	EXTRATOR DE GRAMPOS ESPATULA	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,95

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICÍPIO DE GOIOXIM/PR
Objeto: Aquisição de material didático e de expediente para atender as necessidades das secretarias municipais.
Descrição: EXTRATOR DE GRAMPOS em aço tipo espátula, 150 mm x 15 mm, tipo grampo 26/6, cromado. - EXTRATOR DE GRAMPOS em aço tipo espátula, 150 mm x 15 mm, tipo grampo 26/6, cromado.

Data: 19/07/2024 00:00
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
SRP: SIM
Identificação: 99812
Lote/Item: /51
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: licitanet.com.br
Quantidade: 100
Unidade: UN
UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.770.897/0001-06 *VENCEDOR*	V A OTTONI EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 3,90
Descrição: Descrição não informada		
44.175.345/0001-51	CAVALLI LTDA	R\$ 4,00
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,95

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: ASSOCIACAO DE APOIO DO COLEGIO ESTADUAL ZICO DORNELES
Objeto: MATERIAIS DE EXPEDIENTES E PEDAGÓGICOS.
Descrição: EXTRATOR DE GRAMPO GALVANIZADO, tipo espátula fabricado em chapa de aço fina fria SAE 1020 zincado, utilizado para sacar grampos de grameadores. Tamanho e formato diversificado. Resistente e de excelente qualidade. - EXTRATOR DE GRAMPO GALVANIZADO, tipo espátula fabricado em chapa de aço fina fria SAE 1020 zincado, utilizado para sacar grampos de grameadores. Tamanho e formato diversificado. Resistente e de excelente qualidade.

Data: 17/07/2024 08:30
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
SRP: SIM
Identificação: 003-2024-JUARINA-TO-ASSOCIACAO DE APOIO DO COLEGIO ESTADUAL ZICO DORNELES-PREGÃO ELETRÔNICO
Lote/Item: 34/
Ata: [Link Ata](#)
Homologação: 22/07/2024 16:19
Fonte: <https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1>
Quantidade: 30
Unidade: UN
UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
31.329.288/0001-76 *VENCEDOR*	LAVOR COMERCIAL DE EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 3,90
Descrição: Descrição não informada		
14.892.568/0001-79	DISTRIBUIDORA MSI EIRELI	R\$ 4,00
Descrição: Descrição não informada		

Item 55: FITA ADESIVA PARA EMPACOTAMENTO 45X45

Preço Estimado: R\$ 13,45 (un) **Percentual:** - **Preço Estimado Calculado:** R\$ 13,45 **Média dos Preços Obtidos:** R\$ 13,45

Quantidade	Descrição	Observação
200 Unidades	FITA ADESIVA PARA EMPACOTAMENTO 45X45	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 13,45

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
22 Batalhão de Infantaria
Objeto: Pregão Eletrônico Material de Expediente
Descrição: Fita adesiva - FITA ADESIVA, MATERIAL CREPE TIPO MONOFACE LARGURA 50 MM COMPRIMENTO 50 M COR BRANCA APLICAÇÃO MULTIUSO
CatMat: 278973 - Fita Adesiva - Material: Crepe | Tipo: Monoface | Largura: 50 MM | Comprimento: 50 M | Cor: Branca | Aplicação: Multiuso
Data: 09/07/2024 00:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: NÃO
Identificação: NºPregão:900112024 / UASG:160547
Lote/Item: /66
Ata: N/A
Homologação: 11/07/2024 00:00
Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
Quantidade: 80
Unidade: Rolo
UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.866.576/0002-88 *VENCEDOR*	DM COMERCIAL IMPORTADORA E EXPORTADORA DE ARTIGOS DE ILUMINACAO EIRELI	R\$ 11,80
Descrição: Descrição não informada		
45.709.012/0001-28	LEONARDO PERFEITO PUGLIESSI	R\$ 11,90
Descrição: Descrição não informada		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
49.450.180/0001-00	49.450.180 JOAO PEDRO DA SILVA PEREIRA DA CRUZ	R\$ 15,00
Descrição: Descrição não informada		
06.088.333/0001-09	LAZARO BEZERRA SOARES	R\$ 15,21
Descrição: Descrição não informada		

Item 56: FITA ADESIVA TRANSPARENTE 12MM

Preço Estimado: R\$ 2,02 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 2,02 Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,02

Quantidade	Descrição	Observação
120 Unidades	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 12MM	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1,79

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO	Data: 31/12/2024 00:00
Objeto: MATERIAL DE EXPEDIENTE	Modalidade: Dispensa
Descrição: FITA ADESIVA ESTREITA, MATERIAL POLIPROPILENO, ROLO TRANSPARENTE, TIPO MONOFACE, MEDINDO 12MM X 40M - FITA ADESIVA ESTREITA, MATERIAL POLIPROPILENO, ROLO TRANSPARENTE, TIPO MONOFACE, MEDINDO 12MM X 40M	SRP: NÃO
	Identificação: 44956238000160-1-000011/2024
	Lote/Item: 1/15
	Ata: N/A
	Homologação: 11/04/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 500
	Unidade: UNIDADE
	UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.094.090/0001-39	PAPELARIA DINAN EIRELI	R\$ 1,79
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,86

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: INSTITUTO DE PREVIDENCIA DOS SERVIDORES DO MUNICÍPIO DE CAPARAÓ - PREVICAP	Data: 24/07/2024 08:00
Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de materiais de papelaria, expedientes e correlatos, para atender as necessidades do Instituto de Previdência dos Servidores do Município de Caparaó - PREVICAP.	Modalidade: Dispensa
Descrição: FITA ADESIVA, TRANSPARENTE, 12MM X 40M Fita adesiva, transparente, 12mm x 40m - FITA ADESIVA, TRANSPARENTE, 12MM X 40M Fita adesiva, transparente, 12mm x 40m	SRP: NÃO
	Identificação: 37234-INSTITUTO DE PREVIDENCIA DOS SERVIDORES DO MUNICÍPIO DE CAPARAÓ - PREVICAP-0000052024-0000052024
	Lote/Item: 6/1
	Ata: Link Ata
	Homologação: 25/07/2024 13:57
	Fonte: app2.licitardigital.com.br/pesquisa
	Quantidade: 5
	Unidade: UN.
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
54.455.137/0001-60	54455137 CARLOS HENRIQUE GONÇALVES	R\$ 2,86
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		



Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE SAO PEDRO	Data: 17/07/2024 09:01
Objeto: Aquisição de Material de Escritório	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: FITA ADESIVA TRANSPARENTE 12mm X 30m - FITA ADESIVA TRANSPARENTE 12mm X 30m	SRP: SIM
	Identificação: 34-2024-SÃO PEDRO-SP-MUNICIPIO DE SAO PEDRO-PREGÃO ELETRÔNICO
	Lote/Item: 41/
	Ata: Link Ata
	Homologação: 17/07/2024 16:56
	Fonte: https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1
	Quantidade: 600
	Unidade: UNI
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.703.172/0001-24 *VENCEDOR*	LOJA DA CANDIDA PAPELARIA E VARIEDADES EIRELI	R\$ 0,70
Descrição: Descrição não informada		
49.042.895/0001-16	RCE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA	R\$ 0,88
Descrição: Descrição não informada		
28.257.900/0001-38	PAPERLIMP COMERCIO DE MATERIAIS DE LIMPEZA EIRELI	R\$ 0,93
Descrição: Descrição não informada		
47.190.313/0001-13	LC COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA.	R\$ 1,17
Descrição: Descrição não informada		
21.278.096/0001-24	CANAA DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE PRODUTOS E ACESSORIOS EIRELI	R\$ 1,20
Descrição: Descrição não informada		
02.573.131/0001-93	RICARDO GONCALVES ITAPIRA	R\$ 1,30
Descrição: Descrição não informada		
26.690.808/0001-31	IRINEU VALENTIM TONELOTTO	R\$ 1,53
Descrição: Descrição não informada		
54.360.928/0001-06	COR e ART MEGA PAPELARIA LTDA	R\$ 1,60
Descrição: Descrição não informada		
31.486.195/0001-55	ALIANCA COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 2,79
Descrição: Descrição não informada		
62.479.555/0001-15	COMERCIAL MANGILI & SILVA LTDA	R\$ 3,20
Descrição: Descrição não informada		
15.508.827/0001-88	ANGELIQUE ORLANDINA CORRÊA	R\$ 3,20
Descrição: Descrição não informada		
51.503.452/0001-27	MARTELLI COMÉRCIO E CONSULTORIA LTDA	R\$ 10,00
Descrição: Descrição não informada		



Preço Estimado: R\$ 5,10 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 5,10

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,10

Quantidade	Descrição	Observação
120 Unidades	FITA CREPE	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais**R\$ 4,50**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE SAO GOTARDO	Data: 01/07/2024 17:21
Objeto: MATERIAL DE CONSUMO , AQUISICAO DE MATERIAIS DE PAPELARIA PARA AS ESCOLAS E CMEIS RURAIS, EM ATENDIMENTO A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	Modalidade: Dispensa
Descrição: FITA CREPE - FITA CREPE	SRP: NÃO
	Identificação: 18602037000155-1-000165/2024
	Lote/Item: 1/8
	Ata: N/A
	Homologação: 01/07/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 15
	Unidade: UN
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
22.260.558/0001-49	IARA RIBEIRO DE MORAIS SILVA	R\$ 4,50
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais**R\$ 4,80**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: FUNDACAO MUNICIPAL DE ENSINO DE PIRACICABA	Data: 01/07/2024 09:00
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS PARA ESCRITÓRIO, ESCOLARES-DIVERSOS	Modalidade: Dispensa
Descrição: FITA CREPE - FITA CREPE	SRP: NÃO
	Identificação: 54393491000107-1-000018/2024
	Lote/Item: 1/8
	Ata: N/A
	Homologação: 03/07/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 20
	Unidade: UNIDADE
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.690.808/0001-31	IRINEU VALENTIM TONELOTTO	R\$ 4,80
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais**R\$ 6,00**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MUNICIPIO DE TATUI
Objeto: AQUISIÇÃO DE COMPRA DE MATERIAL PARA ESCRITORIO QUE SERÃO UTILIZADOS COM OS CADASTRADORES DE CADÚNICO.
Descrição: FITA CREPE - FITA CREPE

Data: 04/06/2024 17:00
Modalidade: Dispensa
SRP: NÃO
Identificação: 46634564000187-1-000760/2024
Lote/Item: 1/5
Ata: N/A
Homologação: 03/06/2024 00:00
Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
Quantidade: 10
Unidade: UNIDADE
UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
63.033.203/0001-02	NANCI APARECIDA RICCI TATUI ME	R\$ 6,00
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		

Item 58: FITA DUPLA FACE

Preço Estimado: R\$ 8,43 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 8,43 Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,43

Quantidade	Descrição	Observação
120 Unidades	FITA DUPLA FACE	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,75

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE BOM PRINCIPIO
Objeto: MATERIAL DE EXPEDIENTE
Descrição: FITA DUPLA FACE - FITA DUPLA FACE

Data: 01/07/2024 15:18
Modalidade: Dispensa
SRP: NÃO
Identificação: 90873787000199-1-001191/2024
Lote/Item: 1/7
Ata: N/A
Homologação: 01/07/2024 00:00
Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
Quantidade: 10
Unidade: ADES
UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.093.800/0002-34	JOAO DE BARRO PAPELARIA E ARTIGOS DE PRESENTE LTDA	R\$ 8,75
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,90

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO MANHUAÇU

Objeto: O objeto da presente dispensa é a escolha da proposta mais vantajosa para a contratação de empresa para fornecimento de material de expediente para atender a Câmara Municipal, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Aviso de Contratação Direta e seus anexos.

Descrição: FITA DUPLA FACE - FITA DUPLA FACE

Data: 14/06/2024 09:00

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: 32120-CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO MANHUAÇU-0062024-0042024

Lote/Item: 30/1

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 14/06/2024 16:12

Fonte: app2.licitardigital.com.br/pesquisa

Quantidade: 15

Unidade: UNIDADE

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.427.163/0001-58 *VENCEDOR*	COMERCIAL ANDRADE E SOUZA LTDA	R\$ 7,90
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,65

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICÍPIO DE LUNARDELLI/PR

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO A SEREM UTILIZADOS EM TODOS OS DEPARTAMENTOS

Descrição: FITA DUPLA FACE - FITA DUPLA FACE

Data: 06/06/2024 00:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 93483

Lote/Item: /134

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 20

Unidade: UNID

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
01.530.743/0001-36 *VENCEDOR*	L A DA SILVA & SILVA LTDA	R\$ 6,49
Descrição: Descrição não informada		
45.435.463/0001-14	OLGA BATIVA DOS SANTOS 02224297980	R\$ 10,80
Descrição: Descrição não informada		

Item 59: FITA ZEBRADA

Preço Estimado: R\$ 10,21 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 10,21

Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,21

Quantidade

Descrição

Observação

200 Unidades

FITA ZEBRADA

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 10,21

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar da Amazônia
23ª Brigada de Infantaria de Selva
23ª Esquadrão de cavalaria de Selva

Objeto: Pregão Eletrônico Eventual aquisição de material de Expediente (SI-30.16); material de Processamento de Dados (SI-30.17); material de acondicionamento e embalagem (SI-30.19); material de cama, mesa e banho (SI-30.20); material de copa e cozinha (SI-30.21); material de limpeza e produtos de higienização (SI-30.22); uniformes, tecidos e aviamentos (SI-30.23); material elétrico e eletrônico (SI-30.26); material de manobra e patrulhamento (SI-30.27) e material de proteção e segurança (SI-30.28).

Descrição: Fita Sinalização - FITA SINALIZAÇÃO, MATERIAL PLÁSTICO LARGURA 70 MM COR PRETA E AMARELA APLICAÇÃO SINALIZAÇÃO DE ADVERTÊNCIA CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FORMATO CORES EM DIAGONAL, ZEBRADA

CatMat: 355427 - Fita Sinalização - Material: Plástico | Largura: 70 MM | Cor: Preta E Amarela | Aplicação: Sinalização De Advertência | Características Adicionais: Formato Cores Em Diagonal, Zebrada

Data: 10/06/2024 00:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: NÃO
Identificação: N°Pregão:900032024 / UASG:160081
Lote/Item: /73
Ata: N/A
Homologação: 19/06/2024 00:00
Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
Quantidade: 200
Unidade: Rolo
UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.903.721/0001-70 *VENCEDOR*	TOP PESCA LTDA	R\$ 6,85
Descrição: Descrição não informada		
21.496.459/0001-06	COMPANHIA DO PAPEL EIRELI	R\$ 10,21
Descrição: Descrição não informada		
05.108.702/0001-07	7R7 SOLUCOES EM CONSULTORIA E COMERCIO LTDA	R\$ 11,50
Descrição: Fita Sinalização - Fita Sinalização Material: Plástico , Largura: 70 MM, Cor: Preta E Amarela , Aplicação: Sinalização De Advertência , Características Adicionais: Formato Cores Em Diagonal, Zebrada		

Item 60: FOLHA DE EVA COM GLITER

Preço Estimado: R\$ 19,83 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 19,83 Média dos Preços Obtidos: R\$ 19,83

Quantidade	Descrição	Observação
800 Unidades	FOLHA DE EVA COM GLITER	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 30,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Prefeitura Municipal de Jeceaba - MG

Objeto: Registro de preço para futura e eventual aquisição de materiais para oficinas/grupo de convivência e fortalecimento de vínculo da Secretaria de Assistência Social

Descrição: FOLHAS DE EVA - FOLHAS DE EVA 40CM X 48CM COR:, VERDE CLARO Pacote Com 10 Unidades

Data: 10/06/2024 09:00
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
SRP: SIM
Identificação: 27145_0302024
Lote/Item: 179/1
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: https://comprasbr.com.br/
Quantidade: 20
Unidade: unid
UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
43.621.561/0001-10 *VENCEDOR*	COMERCIAL NOSSA	R\$ 30,00
Descrição: Descrição não informada		



Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais**R\$ 15,00**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Prefeitura Municipal de Jeceaba - MG	Data: 10/06/2024 09:00
Objeto: Registro de preço para futura e eventual aquisição de materiais para oficinas/grupo de convivência e fortalecimento de vínculo da Secretaria de Assistência Social	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: FOLHAS DE EVA - FOLHAS DE EVA 40CM X 48CM COR:LARANJA Pacote Com 10 Unidades	SRP: SIM
	Identificação: 27145_0302024
	Lote/Item: 177/1
	Ata: Link Ata
	Fonte: https://comprasbr.com.br/
	Quantidade: 20
	Unidade: unid
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
43.621.561/0001-10	COMERCIAL NOSSA	R\$ 15,00
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais**R\$ 14,50**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Prefeitura Municipal de Jeceaba - MG	Data: 10/06/2024 09:00
Objeto: Registro de preço para futura e eventual aquisição de materiais para oficinas/grupo de convivência e fortalecimento de vínculo da Secretaria de Assistência Social	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: FOLHAS DE EVA - FOLHAS DE EVA 40CM X 48CM COR:AMARELO Pacote Com 10 Unidades	SRP: SIM
	Identificação: 27145_0302024
	Lote/Item: 176/1
	Ata: Link Ata
	Fonte: https://comprasbr.com.br/
	Quantidade: 20
	Unidade: unid
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
43.621.561/0001-10	COMERCIAL NOSSA	R\$ 14,50
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		

Item 61: FOLHA DE E V A EXERCITO**Preço Estimado:** R\$ 3,97 (un) **Percentual:** - **Preço Estimado Calculado:** R\$ 3,97 **Média dos Preços Obtidos:** R\$ 3,97

Quantidade	Descrição	Observação
400 Unidades	FOLHA DE E V A EXERCITO	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais**R\$ 3,97**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: Prefeitura Municipal de Nova Santa Helena/MT

Objeto: Registro de Preço para Futura e Eventual Aquisição de Material de Expediente para Atender as necessidades das diversas Secretarias do Município de Nova Santa Helena/MT.

Descrição: FOLHA EM EVA - COM MEDIDA DE 450X600X2MM, ESTAMPADO, LAVAVEL E ATOXICO, ESTAMPAS ESCOLHIDAS NO ATO DO PEDIDO. - FOLHA EM EVA - COM MEDIDA DE 450X600X2MM, ESTAMPADO, LAVAVEL E ATOXICO, ESTAMPAS ESCOLHIDAS NO ATO DO PEDIDO.

Data: 16/05/2024 00:00

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 1411_92024

Lote/Item: /73

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: transparencia.agilicloud.com.br/prefno-vasantahelenam/licitacoes/licitacao

Quantidade: 80

Unidade: UNID

UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.847.096/0001-35 *VENCEDOR*	MOTTIVA COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 2,80
Descrição: Descrição não informada		
20.357.366/0001-20	CYAN PAPELARIA E MATERIAIS DE INFORMATICA EIRELI	R\$ 3,91
Descrição: Descrição não informada		
01.046.764/0002-61	CATHARINA BASSANEZI LOSS & CIA LTDA	R\$ 3,97
Descrição: Descrição não informada		
52.307.066/0001-22	LAGUNA ESPORTE LTDA	R\$ 4,73
Descrição: Descrição não informada		
49.857.492/0001-25	49.857.492 ALEXANDRA RODRIGUES DE CAMARGO CARRARA	R\$ 10,00
Descrição: Descrição não informada		

Item 62: FOLHA DE E V A VERDE AGUA

Preço Estimado: R\$ 1,97 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 1,97

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,97

Quantidade	Descrição	Observação
400 Unidades	FOLHA DE E V A VERDE AGUA	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1,25

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE BONFINOPOLIS

Data: 10/06/2024 08:59

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO EVENTUAL E FUTURA DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE, TONERS, CARTUCHOS E REFIL DE TINTAS, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO ESTUDO TÉCNICO PRELIMINAR E TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO I DESTE EDITAL, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE BONFINÓPOLIS-GO

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 24857096000177-1-000012/2024

Lote/Item: 1/52

Ata: N/A

Descrição: Folha de EVA 40x48x3.0 diversas cores e estampas - Folha de EVA 40x48x3.0 diversas cores e estampas

Homologação: 10/06/2024 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 1.000

Unidade: UN

UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
25.207.083/0001-15 *VENCEDOR*	JESPEL COMERCIO DE PAPEIS LTDA	R\$ 1,25
Descrição: Descrição não informada		



Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,39

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Table with 2 columns: Field Name and Value. Fields include Órgão, Objeto, Descrição, Data, Modalidade, SRP, Identificação, Lote/Item, Ata, Homologação, Fonte, Quantidade, Unidade, UF.

Table with 3 columns: CNPJ, Razão Social do Fornecedor, Valor da Proposta Final. Includes details for Leticia Roberta de Melo.

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,28

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Table with 2 columns: Field Name and Value. Fields include Órgão, Objeto, Descrição, Data, Modalidade, SRP, Identificação, Lote/Item, Ata, Homologação, Fonte, Quantidade, Unidade, UF.

Table with 3 columns: CNPJ, Razão Social do Fornecedor, Valor da Proposta Final. Includes details for Douglas Alan Heinen Esportes.

Item 63: FOLHA DE ISOPOR 20MM

Preço Estimado: R\$ 6,12 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 6,12 Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,12

Table with 3 columns: Quantidade, Descrição, Observação. Row: 1.200 Unidades, FOLHA DE ISOPOR 20MM.

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,53

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: Prefeitura Municipal de Umbaúba
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO PARCELADA DE MATERIAL DE EXPEDIENTE DESTINADOS A SUPRIR AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL E ORGÃOS PARTICIPANTES
Descrição: FOLHA DE ISOPOR ESPESSURA DE 20mm NA COR BRANCA - FOLHA DE ISOPOR ESPESSURA DE 20mm NA COR BRANCA

Data: 18/07/2024 09:00
Modalidade: Pregão
SRP: SIM
Identificação: 35621-Prefeitura Municipal de Umbaúba-082024-082024
Lote/Item: 101/1
Ata: [Link Ata](#)
Homologação: 23/07/2024 09:55
Fonte: app2.licitardigital.com.br/pesquisa
Quantidade: 50
Unidade: Unidades
UF: SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.749.202/0001-27 *VENCEDOR*	JOSEFA ALVES DOS SANTOS ITABAIANINHA	R\$ 6,53
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,72

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE BELEM
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO, SOB DEMANDA, DE MATERIAL DE EXPEDIENTE EM GERAL
Descrição: FOLHA ISOPOR FINA 20MM: DIMENSÕES APROXIMADAS 1M X 0,50M X 20 MM. - FOLHA ISOPOR FINA 20MM: DIMENSÕES APROXIMADAS 1M X 0,50M X 20 MM.

Data: 16/07/2024 09:00
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
SRP: SIM
Identificação: 10-2024-BELÉM-AL-MUNICIPIO DE BELEM-PREGÃO ELETRÔNICO
Lote/Item: 64/
Ata: [Link Ata](#)
Homologação: 24/07/2024 09:45
Fonte: https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1
Quantidade: 150
Unidade: Unidade
UF: AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.061.199/0001-82 *VENCEDOR*	DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	R\$ 5,72
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,12

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: ABAIARA
Prefeitura Municipal
Fundo Mun. de Assistencia Social
Secretaria de Administracao
Sec. do trabalho e Assist. Social
Fundo Municipal de Saude
Fundo Municipal de Educacao
Secretaria de Educacao

Objeto: Contratação para fornecimento de material de expediente, limpeza, suprimento de informática e gêneros alimentícios, junto as diversas Secretarias do Município de AbaiaraCE

Descrição: ISOPOR N 20- folha de isopor 20mm, 1,0x0,50m - ISOPOR N 20- folha de isopor 20mm, 1,0x0,50m

Data: 22/05/2024 08:30
Modalidade: Pregão
SRP: NÃO
Identificação: 002-2024.05.08.1
Lote/Item: /178
Ata: N/A
Fonte: www.tce.ce.gov.br/pt-licitacoes
Quantidade: 290
Unidade: UNIDADE
UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
41.883.167/0001-25 *VENCEDOR*	PAPELARIA CAJAZEIRAS LTDA	R\$ 6,12
Descrição: Descrição não informada		

Item 64: FOLHA DE ISOPOR 50MM

Preço Estimado: R\$ 13,92 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 13,92 Média dos Preços Obtidos: R\$ 13,92

Quantidade	Descrição	Observação
1.200 Unidades	FOLHA DE ISOPOR 50MM	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 13,79

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Prefeitura Municipal de Umbaúba

Data: 18/07/2024 09:00

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO PARCELADA DE MATERIAL DE EXPEDIENTE DESTINADOS A SUPRIR AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL E ORGÃOS PARTICIPANTES

Modalidade: Pregão

SRP: SIM

Descrição: FOLHA DE ISOPOR ESPESSURA DE 50mm NA COR BRANCA - FOLHA DE ISOPOR ESPESSURA DE 50mm NA COR BRANCA

Identificação: 35621-Prefeitura Municipal de Umbaúba-082024-082024

Lote/Item: 102/1

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 23/07/2024 09:55

Fonte: app2.licitardigital.com.br/pesquisa

Quantidade: 80

Unidade: Unidades

UF: SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.749.202/0001-27 *VENCEDOR*	JOSEFA ALVES DOS SANTOS ITABAIANINHA	R\$ 13,79
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 14,37

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MUNICIPIO DE SANTA FILOMENA

Objeto: O objeto da presente licitação é a escolha da (s) proposta (s) mais vantajosa para o registro de preços por item, consignado em ata, pelo prazo de 12 (doze) meses, para eventuais e futuras, aquisições de Materiais de Expediente destinados a suprir as necessidades das Secretarias Municipais de Santa Filomena/PE, bem como da Secretaria Municipal de Educação, Fundo Municipal de Saúde e Fundo Municipal de Assistência Social.

Descrição: Folha isopor 50mm. - Folha isopor 50mm.

Data: 15/05/2024 15:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 038-2023-SANTA FILOMENA-PE-MUNICIPIO DE SANTA FILOMENA-PREGÃO ELETRÔNICO

Lote/Item: 77/

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 21/05/2024 17:34

Fonte: <https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1>

Quantidade: 650

Unidade: un

UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.126.316/0001-39 *VENCEDOR*	PAPELARIA DELGADO LTDA	R\$ 14,35
Descrição: Descrição não informada		
40.061.199/0001-82	DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	R\$ 14,39
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 13,60

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE UIRAUNA

Objeto: AQUISIÇÃO PARCELADA DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, EDUCACIONAL, MATERIAL PARA PROGRAMA EDUCARTE E MATERIAIS DIVERSOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE UIRAÚNA-PB

Descrição: folha isopor na medida: 50mm - folha isopor na medida: 50mm

Data: 13/05/2024 08:30

Modalidade: Pregão - Presencial

SRP: SIM

Identificação: 08924078000104-1-000011/2024

Lote/Item: 1/403

Ata: N/A

Homologação: 27/05/2024 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 200

Unidade: Unidade

UF: PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
41.883.167/0001-25 *VENCEDOR*	PAPELARIA CAJAZEIRAS LTDA	R\$ 13,60
Descrição: Descrição não informada		

Item 65: FORMA DE BISCUIT DE SILICONE

Preço Estimado: R\$ 20,92 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 20,92

Média dos Preços Obtidos: R\$ 20,92

Quantidade

Descrição

Observação

400 Unidades

FORMA DE BISCUIT DE SILICONE

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 17,75

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MUNICIPIO DE CIPO

Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de material de expediente, armarinho e material lúdico para atender as necessidades das diversas secretarias do município de Cipó-BA

Descrição: **Forma para biscuit em material emborrachado de silicone, utilizado para moldar massas com imagens diversas. Kit com 24 peças aproximadamente.** - Forma para biscuit em material emborrachado de silicone, utilizado para moldar massas com imagens diversas. Kit com 24 peças aproximadamente.

Data: 01/08/2024 09:10

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 047-2024-CIPÓ-BA-MUNICIPIO DE CIPO-PREGÃO ELETRÔNICO

Lote/Item: 3/86

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 06/08/2024 16:15

Fonte: <https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1>

Quantidade: 20

Unidade: Kit

UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.061.199/0001-82 *VENCEDOR*	DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	R\$ 17,75
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 22,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Prefeitura Municipal de Jóia

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE ARTESANATO PARA AS ATIVIDADES DOS GRUPOS DE CONVIVÊNCIA E FORTALECIMENTO DE VÍNCULOS DO CRAS.

Descrição: **MOLDE DE SILICONE PARA MASSA DE BISCUIT, EM FORMATO DE COGUMELO, MEDINDO 3 CM X 3 CM - MOLDE DE SILICONE PARA MASSA DE BISCUIT, EM FORMATO DE COGUMELO, MEDINDO 3 CM X 3 CM**

Data: 04/07/2024 16:05

Modalidade: Pregão

SRP: NÃO

Identificação: 302122

Lote/Item: 1/25

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 2

Unidade: UN

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.145.819/0001-35 *VENCEDOR*	N. J. L. NEUBARTH & CIA. LTDA.	R\$ 22,00
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 23,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Prefeitura Municipal de Jóia

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE ARTESANATO PARA AS ATIVIDADES DOS GRUPOS DE CONVIVÊNCIA E FORTALECIMENTO DE VÍNCULOS DO CRAS.

Descrição: **MOLDE DE SILICONE PARA MASSA DE BISCUIT, EM FORMATO DE CORUJA, MEDINDO 3 CM X 3 CM - MOLDE DE SILICONE PARA MASSA DE BISCUIT, EM FORMATO DE CORUJA, MEDINDO 3 CM X 3 CM**

Data: 04/07/2024 16:05

Modalidade: Pregão

SRP: NÃO

Identificação: 302122

Lote/Item: 1/28

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 2

Unidade: UN

UF: RS



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.145.819/0001-35 *VENCEDOR*	N. J. L. NEUBARTH & CIA. LTDA.	R\$ 23,00
Descrição: Descrição não informada		

Item 66: GIZ DE CERA COM 06 CORES

Preço Estimado: R\$ 5,40 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 5,40 Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,40

Quantidade	Descrição	Observação
800 Unidades	GIZ DE CERA COM 06 CORES	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,40

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA - PA	Data: 28/05/2024 09:00
Objeto: Aquisição de material de expediente, papelaria, escritório e outros (1)	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Giz Cera - Giz Cera Material: Cera Plástica Com Corante Atóxico , Cor: Variadas	SRP: SIM
CatMat: 432310 - Giz Cera - Material: Cera Plástica Com Corante Atóxico Cor: Variadas	Identificação: NºPregão:990152024 / UASG:980425
	Lote/Item: /130
	Ata: N/A
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 342
	Unidade: Caixa 12,00 UN
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
25.070.251/0001-73 *VENCEDOR*	STYLLUS DISTRIBUIDORA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 4,80
Descrição: Descrição não informada		
02.525.328/0001-57	E. DO S. MACEDO DA SILVA	R\$ 4,85
Descrição: Descrição não informada		
07.137.759/0001-60	SEBASTIAO Q. FERREIRA	R\$ 4,95
Descrição: Descrição não informada		
46.490.964/0001-66	BCX CONSTRUTORA LTDA	R\$ 5,20
Descrição: Descrição não informada		
05.194.705/0001-00	NOVIDADES CABANO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA EIRELI	R\$ 5,40
Descrição: Descrição não informada		
27.866.311/0001-94	P C DIAS EIRELI	R\$ 5,50
Descrição: Descrição não informada		
12.443.548/0001-95	R PRADO SILVA GOLD SERVICE COMERCIO EM GERAL	R\$ 7,28
Descrição: Descrição não informada		
45.175.426/0001-14	GUILHERME DUARTE DE AMORIM 07768227999	R\$ 7,38
Descrição: Descrição não informada		
53.410.065/0001-71	AFP ATACADAO DA PAPELARIA LTDA	R\$ 7,38
Descrição: Descrição não informada		

Item 67: GIZ DE CERA COM 12 CORES

Preço Estimado: R\$ 6,95 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 6,95 Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,95

Quantidade	Descrição	Observação
400 Unidades	GIZ DE CERA COM 12 CORES	



Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,95

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE ALTAMIRA DO PARANA	Data: 25/07/2024 09:00
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA TODAS AS SECRETÁRIAS DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA DE ALTAMIRA DO PARANÁ.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: giz de cera curto, com 12 cores pacote c/12 un - giz de cera curto, com 12 cores pacote c/12 un	SRP: NÃO
	Identificação: 17-2024-ALTAMIRA DO PARANÁ-PR-MUNICIPIO DE ALTAMIRA DO PARANA-PREGÃO ELETRÔNICO
	Lote/Item: 70/
	Ata: Link Ata
	Homologação: 31/07/2024 10:54
	Fonte: https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1
	Quantidade: 20
	Unidade: PCT
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.889.651/0001-66 *VENCEDOR*	M APARECIDA MEIRELES DA SILVA BATINGA - LIVRARIA	R\$ 4,50
Descrição: Descrição não informada		
02.694.596/0001-00	AQUARELA CAMPINA LTDA	R\$ 6,89
Descrição: Descrição não informada		
75.898.379/0001-06	LUIZ ERNANI CHIQUETO - ME	R\$ 7,00
Descrição: Descrição não informada		
11.111.187/0001-17	M P AMARAL - INFORMATICA	R\$ 7,45
Descrição: Descrição não informada		

Item 68: GIZÃO DE CERA COM 12 UNIDADES

Preço Estimado: R\$ 8,88 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 8,88 Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,88

Quantidade	Descrição	Observação
200 Unidades	GIZÃO DE CERA COM 12 UNIDADES	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,88

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MUNICIPIO DE BOM DESPACHO

Objeto: Fornecimento de kits escolares aos alunos matriculados na rede municipal de ensino, conforme programa de Auxílio-educação instituído pelo Decreto Municipal nº 7.195, de 10 de junho de 2016.

Descrição: GIZÃO DE CERA, GROSSO, EM CORES VARIADAS, MEDINDO DE CORPO APROXIMADAMENTE 82 MM X 10 MM (COMPRIMENTO X DIÂMETRO), PONTA MEDINDO 10 MM DE COMPRIMENTO, ACONDICIONADO EM CAIXA DE PAPELÃO RESISTENTE, CONTENDO 12 UNIDADES. O PRODUTO DEVERÁ SER UTILIZADO EM PI - GIZÃO DE CERA, GROSSO, EM CORES VARIADAS, MEDINDO DE CORPO APROXIMADAMENTE 82 MM X 10 MM (COMPRIMENTO X DIÂMETRO), PONTA MEDINDO 10 MM DE COMPRIMENTO, ACONDICIONADO EM CAIXA DE PAPELÃO RESISTENTE, CONTENDO 12 UNIDADES. O PRODUTO DEVERÁ SER UTILIZADO EM PINTURAS E DESENHOS SOBRE O PAPEL, PAPEL CARTÃO E CARTOLINA, NÃO MANCHAR AS MÃOS E SER ATÓXICO. COMPOSIÇÃO: CERAS E PIGMENTOS. CONTER NA EMBALAGEM: PRODUTO NÃO INDICADO PARA MENORES DE 03 ANOS, MARCA, CÓDIGO DE BARRAS, SELO DO INMETRO. PRODUTO NÃO PERECÍVEL, RESPONSÁVEL TÉCNICO E DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE. GIZÃO DE CERA, GROSSO, EM CORES VARIADAS, MEDINDO DE CORPO APROXIMADAMENTE 82 MM X 10 MM (COMPRIMENT

Data: 21/08/2024 00:00

Modalidade: Credenciamento

SRP: NÃO

Identificação: 18301002000186-1-000011/2024

Lote/Item: 1/5

Ata: N/A

Homologação: 19/02/2024 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 1.020

Unidade: UNIDADE (UN)

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
22.614.903/0001-03 *VENCEDOR*	PAPELARIA CENTRAL ATACADO E VAREJO LTDA	R\$ 8,88
Descrição: Descrição não informada		
07.251.851/0001-56	Sobrinho e Souza Ltda	R\$ 8,88
Descrição: Descrição não informada		
22.483.299/0001-15	FORTUMEL COMERCIO DE PRODUTOS LTDA	R\$ 8,88
Descrição: Descrição não informada		
10.567.455/0001-47	E & T PAPELARIA LTDA - ME	R\$ 8,88
Descrição: Descrição não informada		

Item 69: GLOBO TERRESTRE 30CM

Preço Estimado: R\$ 241,57 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 241,57

Média dos Preços Obtidos: R\$ 241,57

Quantidade	Descrição	Observação
120 Unidades	GLOBO TERRESTRE 30CM	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 240,63

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Prefeitura Municipal de Itinga

Data: 20/06/2024 08:30

Objeto: REGISTRO DE PRECOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISICAO DE MATERIAL PEDAGOGICO

Modalidade: Pregão

SRP: SIM

Descrição: Globo Terrestre Alto Relevo Braille Tatil Escolar 30Cm Globo em Braille com a crosta terrestre sensível ao tato com as principais informaCoes impressas em Braille Globo politico revestido com pelicula plastica em alto relevo que permitem a identificaCao d - Globo Terrestre Alto Relevo Braille Tatil Escolar 30Cm Globo em Braille com a crosta terrestre sensível ao tato com as principais informaCoes impressas em Braille Globo politico revestido com pelicula plastica em alto relevo que permitem a identificaCao desde oceanos continentes meridiano de Greenwich tropicos Polares linha do equador rosa dos ventos entre outras Diametro 30 cmAltura total 42cm Pedestal em Plastico resistente Nao possui Luz

Identificação: 31969-Prefeitura Municipal de Itinga-752024-272024

Lote/Item: 39/1

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 27/06/2024 09:15

Fonte: app2.licitardigital.com.br/pesquisa

Quantidade: 30

Unidade: UNIDADE

UF: MG



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
46.246.491/0001-56 *VENCEDOR*	LIMPEL ATACADO LTDA	R\$ 240,63
Descrição: Descrição não informada		
Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais		R\$ 192,90
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)		

Órgão: MUNICIPIO DE GUARIBAS	Data: 12/06/2024 09:00
Objeto: AQUISIÇÃO, PARCELADA E SOB DEMANDA, DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, DIDÁTICO E PEDAGÓGICO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE GUARIBAS-PI.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: NÃO
Descrição: GLOBO TERRESTRE - GLOBO TERRESTRE	Identificação: 009-2024-GUARIBAS-PI-MUNICIPIO DE GUARIBAS-PREGÃO ELETRÔNICO
	Lote/Item: 2/29
	Ata: Link Ata
	Homologação: 27/06/2024 09:21
	Fonte: https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1
	Quantidade: 5
	Unidade: UND
	UF: PI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.352.618/0001-30 *VENCEDOR*	LUCAS F DE ARAUJO	R\$ 192,90
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais **R\$ 291,17**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Prefeitura Municipal de Venturosa	Data: 24/05/2024 11:26
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO PARCELADA DE MATERIAIS DE CONSUMO E EQUIPAMENTOS PERMANENTES DESTINADOS AO LABORATÓRIO DA ESCOLA APOLÔNIA DO MUNICÍPIO DE VENTUROSA-PE	Modalidade: Pregão
	SRP: SIM
Descrição: GLOBO TERRESTRE POLÍTICO, DIMENSÕES: 35 X 35 CM 1,2 QUILOGRAMAS - GLOBO TERRESTRE POLÍTICO, DIMENSÕES: 35 X 35 CM 1,2 QUILOGRAMAS	Identificação: 305455
	Lote/Item: 1/4
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 2
	Unidade: UND
	UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.061.199/0001-82 *VENCEDOR*	DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	R\$ 291,17
Descrição: Descrição não informada		

Item 70: GRAMPEADOR MEDIO 20 FOLHAS

Preço Estimado: R\$ 14,05 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 14,05 Média dos Preços Obtidos: R\$ 14,05

Quantidade	Descrição	Observação
600 Unidades	GRAMPEADOR MEDIO 20 FOLHAS	



Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 13,10

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE NOVA REDENCAO	Data: 30/07/2024 09:30
Objeto: Registro de Preços para futura e eventual Aquisição de Material de Expediente com o escopo de suprir as demandas do Município de Nova Redenção/Ba.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: GRAMPEADOR, CAPACIDADE PARA GRAMPEAR ATÉ 20 FOLHAS, ESTRUTURA METÁLICA, FULL STRIP - ARMAZENA 1 TRILHO, APOIO EMBORRACHADO, TAMANHO MÉDIO, 17(COMP) X 3,5(LARG) X 6,5(ALT)CM, UTILIZA GRAMPOS 26/6. APRESENTAÇÃO EM CAIXA UNITÁRIA - GRAMPEADOR, CAPACIDADE PARA GRAMPEAR ATÉ 20 FOLHAS, ESTRUTURA METÁLICA, FULL STRIP - ARMAZENA 1 TRILHO, APOIO EMBORRACHADO, TAMANHO MÉDIO, 17(COMP) X 3,5(LARG) X 6,5(ALT)CM, UTILIZA GRAMPOS 26/6. APRESENTAÇÃO EM CAIXA UNITÁRIA	SRP: SIM
	Identificação: 005-2024-NOVA REDENÇÃO-BA-MUNICIPIO DE NOVA REDENCAO-PREGÃO ELETRÔNICO
	Lote/Item: 3/256
	Ata: Link Ata
	Homologação: 02/08/2024 14:02
	Fonte: https://bllcompras.com/Process/ProcessesSearchPublic?param1=1
	Quantidade: 180
	Unidade: UND
	UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.221.482/0001-24	SOLUÇÕES EM VENDAS E SERVIÇOS BALDUÍNO LTDA	R\$ 13,10
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 15,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE BELEM	Data: 16/07/2024 09:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO, SOB DEMANDA, DE MATERIAL DE EXPEDIENTE EM GERAL	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: GRAMPEADOR DE MESA EM METAL Nº 26/6: GRAMPEADOR, TIPO MESA, ESTRUTURA METÁLICA, BASE PLÁSTICA, CAPACIDADE MÍNIMA PARA GRAMPEAR 20 A 25 FOLHAS, TAMANHO MÉDIO, GRAMPO 24/6 E 26/6. - GRAMPEADOR DE MESA EM METAL Nº 26/6: GRAMPEADOR, TIPO MESA, ESTRUTURA METÁLICA, BASE PLÁSTICA, CAPACIDADE MÍNIMA PARA GRAMPEAR 20 A 25 FOLHAS, TAMANHO MÉDIO, GRAMPO 24/6 E 26/6.	SRP: SIM
	Identificação: 10-2024-BELÉM-AL-MUNICIPIO DE BELEM-PREGÃO ELETRÔNICO
	Lote/Item: 69/
	Ata: Link Ata
	Homologação: 24/07/2024 09:45
	Fonte: https://bnccompras.com/Process/ProcessesSearchPublic?param1=1
	Quantidade: 120
	Unidade: Unidade
	UF: AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.061.199/0001-82	DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	R\$ 14,00
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		
51.600.250/0001-01	ACS EMPREENDIMENTOS LTDA	R\$ 16,00
Descrição: Descrição não informada		



Preço Estimado: R\$ 44,57 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 44,57

Média dos Preços Obtidos: R\$ 44,57

Quantidade	Descrição	Observação
600 Unidades	GRAMPEADOR MEDIO 100 FOLHAS	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais**R\$ 31,80**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE TUFILANDIA	Data: 12/06/2024 00:00
Objeto: Registro de Preços para aquisição material de consumo tipo expediente e limpeza em geral para atender as necessidades das Secretárias Municipal da Prefeitura de Tufilândia - MA	Modalidade: Pregão - Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Grampeador de metal revestido em plástico para grampo de 23/6 tamanho médio com capacidade para grampear 100 folhas - Grampeador de metal revestido em plástico para grampo de 23/6 tamanho médio com capacidade para grampear 100 folhas	Identificação: 01612631000124-1-000011/2024
	Lote/Item: 1/55
	Ata: N/A
	Homologação: 21/06/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 1.000
	Unidade: Und
	UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.762.882/0001-70 *VENCEDOR*	DIFERENCIAL COMERCIO LTDA	R\$ 31,80
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais**R\$ 40,00**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: CAMARA MUNICIPAL DE ALFENAS	Data: 27/05/2024 09:00
Objeto: Aquisição de material de escritório para utilização na Câmara Municipal no no período de 12 meses	Modalidade: Pregão - Eletrônico
	SRP: NÃO
Descrição: GRAMPEADOR DE MESA, TAMANHO: MÉDIO, GRAMPO: 2GRAMPEADOR DE MESA, TAMANHO: MÉDIO, GRAMPO: 26/6, TIPO: COMUM, DIMENSÕES APROXIMADAS: 19,5X0,6X9,5CM (COMPR. X LARG. X ALT.), CAPACIDADE: GRAMPEAR 30 FOLHAS APROXIMADAMENTE, COR: PRETO, CAPACIDADE DE CARGA MÍN - GRAMPEADOR DE MESA, TAMANHO: MÉDIO, GRAMPO: 2GRAMPEADOR DE MESA, TAMANHO: MÉDIO, GRAMPO: 26/6, TIPO: COMUM, DIMENSÕES APROXIMADAS: 19,5X0,6X9,5CM (COMPR. X LARG. X ALT.), CAPACIDADE: GRAMPEAR 30 FOLHAS APROXIMADAMENTE, COR: PRETO, CAPACIDADE DE CARGA MÍNIMA DE 01 PENTE COM 100 GRAMOS,	Identificação: 04372444000109-1-000030/2024
	Lote/Item: 1/37
	Ata: N/A
	Homologação: 28/05/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 30
	Unidade: UN
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.420.003/0001-21 *VENCEDOR*	COMPASSE PAPELARIA E REPRESENTACOES EIRELI	R\$ 40,00
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais**R\$ 61,90**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: SERVICIO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO DE IGUATU
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO - SAAE.
Descrição: Grampeador metálico médio (100 folhas) - Grampeador metálico médio (100 folhas)

Data: 20/05/2024 07:59
Modalidade: Dispensa
SRP: NÃO
Identificação: 07508138000145-1-000007/2024
Lote/Item: 1/32
Ata: N/A
Homologação: 21/05/2024 00:00
Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
Quantidade: 30
Unidade: Unidade
UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
12.565.600/0001-86 *VENCEDOR*	J M V SANTANA COMERCIAL LTDA	R\$ 61,90
Descrição: Descrição não informada		

Item 72: GRAMPEADOR PARA TAPECEIRO

Preço Estimado: R\$ 46,06 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 46,06 Média dos Preços Obtidos: R\$ 46,06

Quantidade	Descrição	Observação
600 Unidades	GRAMPEADOR PARA TAPECEIRO	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 46,06

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE ALVINLANDIA
Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ESCOLAR "PREFERENCIALMENTE DE 1ª LINHA" VISANDO AQUISIÇÕES FUTURAS E PARCELADAS PARA MANUTENÇÃO DOS SETORES DA EDUCAÇÃO COMPREENDENDO O ENSINO INFANTIL, ENSINO FUNDAMENTAL, PROJETOS SOCIAIS, ENTRE OUTROS REALIZADOS PELA PREFEITURA DE ALVINLÂNDIA -SP, PELO PERIODO DE 12 MESES
Descrição: GRAMPEADOR DE TAPECEIRO - INDUSTRIAL - GRAMPEADOR DE TAPECEIRO - INDUSTRIAL
Data: 24/07/2024 09:30
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
SRP: NÃO
Identificação: 011-2024-ALVINLÂNDIA-SP- MUNICIPIO DE ALVINLANDIA- PREGÃO ELETRÔNICO
Lote/Item: 44/
Ata: [Link Ata](#)
Homologação: 30/07/2024 08:50
Fonte: https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1
Quantidade: 3
Unidade: UN
UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
47.426.140/0001-90 *VENCEDOR*	C. A. DE BARROS SILVA ACESSORIOS PARA PAPELARIA E LIMPEZA LTDA	R\$ 24,00
Descrição: Descrição não informada		
17.864.155/0001-79	EMBAPLAS COMERCIAL E DISTRIBUIDORA DE EMBALAGENS LTDA	R\$ 36,88
Descrição: Descrição não informada		
49.160.157/0001-73	OMEGA MATERIAIS PARA ESCRITORIO LTDA	R\$ 37,22
Descrição: Descrição não informada		
51.231.745/0001-00	RHR ATACADO E VAREJO LTDA	R\$ 46,00
Descrição: Descrição não informada		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.039.273/0001-61	RENATO DE FREITAS BIUDES 16178782861	R\$ 46,11
Descrição: Descrição não informada		
32.111.081/0001-93	ANDRE MATIAS COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA	R\$ 55,13
Descrição: Descrição não informada		
54.913.711/0001-86	COMERCIAL GROSSI ATACADO E VAREJO LTDA	R\$ 75,99
Descrição: Descrição não informada		
53.494.246/0001-23	PARANA LICITAÇÕES E COMERCIO LTDA	R\$ 79,99
Descrição: Descrição não informada		

Item 73: GRAMPO 23/13 CAIXA COM 12 UNIDADES

Preço Estimado: R\$ 37,00 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 37,00 Média dos Preços Obtidos: R\$ 37,00

Quantidade	Descrição	Observação
320 Caixas	GRAMPO 23/13 CAIXA COM 12 UNIDADES	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 37,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE CORUMBATAI DO SUL

Data: 11/07/2024 08:30

Objeto: Aquisição futura e eventual de materiais de expediente e de consumo, para atender os setores da Prefeitura Municipal, conforme anexo I, parte integrante do processo administrativo.

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Descrição: Caixa de Grampo 23/13 c/ 5.000 und - Caixa de Grampo 23/13 c/ 5.000 und

Identificação: 17-2024-CORUMBATAÍ DO SUL-PR-MUNICIPIO DE CORUMBATAI DO SUL-PREGÃO ELETRÔNICO

Lote/Item: 37/

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 17/07/2024 14:42

Fonte: <https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1>

Quantidade: 7

Unidade: cx

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.454.034/0001-84	TCM OFFICE LTDA	R\$ 36,99
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		
34.091.197/0001-33	TECHTOYS BRINQUEDOS E TECNOLOGIA - EIRELI	R\$ 37,00
Descrição: Descrição não informada		
17.607.014/0001-70	PATRICK SARTI - INFORMATICA	R\$ 40,00
Descrição: Descrição não informada		

Item 74: GRAMPO 26/6 AÇO GALVANIZADO CAIXA COM 5000 GRAMPOS

Preço Estimado: R\$ 6,35 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 6,35 Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,35

Quantidade	Descrição	Observação
8 Caixas	GRAMPO 26/6 AÇO GALVANIZADO CAIXA COM 5000 GRAMPOS	



Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,98

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE PREVIDENCIA SOCIAL - PREVIGUAR	Data: 27/06/2024 13:39
Objeto: MATERIAL DE EXPEDIENTE	Modalidade: Dispensa
Descrição: Grampo para grampeador em aço galvanizado, 26/6, caixa com 5.000 grampos - Grampo para grampeador em aço galvanizado, 26/6, caixa com 5.000 grampos	SRP: NÃO
	Identificação: 03201609000117-1-000018/2024
	Lote/Item: 1/5
	Ata: N/A
	Homologação: 27/06/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 5
	Unidade: UN
	UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.404.739/0001-94	JUDITE TEREZINHA UMANN RIBEIRO	R\$ 5,98
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,87

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: GUARAPARI CAMARA MUNICIPAL	Data: 26/06/2024 14:16
Objeto: FORNECIMENTO PARCELADO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE (PAPELARIA), VISANDO ATENDER ÀS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE GUARAPARI – CMG/ES.	Modalidade: Dispensa
Descrição: GRAMPO GALVANIZADO 26/06 CX C/ 5000 UNIGrampo p/grampeador; material: aço carbono; acabamento: galvanizado; tamanho: 26/6; cx c/ 5000 unidades; marca referência: acc - GRAMPO GALVANIZADO 26/06 CX C/ 5000 UNIGrampo p/grampeador; material: aço carbono; acabamento: galvanizado; tamanho: 26/6; cx c/ 5000 unidades; marca referência: acc	SRP: NÃO
	Identificação: 27467844000101-1-000028/2024
	Lote/Item: 1/21
	Ata: N/A
	Homologação: 19/06/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 20
	Unidade: UNIDADE
	UF: ES

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.015.883/0001-55	CESCOPEL ATACADO DISTRIBUIDOR LTDA	R\$ 5,87
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,20

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: INSTITUTO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SAUDE DE PALMEIRA	Data: 06/06/2024 08:00
Objeto: Aquisição de gás de cozinha p13, materiais de consumo, material de copa e cozinha, material de escritório, material de expediente, material de higiene e limpeza, equipamento e material permanente (móveis e eletrodomésticos) através do Instituto Municipal de Assistência à Saúde de Palmeira – IMASP.	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Descrição: GRAMPO PARA GRAMPEADOR,ARAME ACO GALVANIZ.,26/6,EMBAL.C/5000 GRAMPOS - GRAMPO PARA GRAMPEADOR,ARAME ACO GALVANIZ.,26/6,EMBAL.C/5000 GRAMPOS	SRP: NÃO
	Identificação: 08774605000141-1-000007/2024
	Lote/Item: 1/53
	Ata: N/A
	Homologação: 19/06/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 10
	Unidade: Unidade
	UF: PR



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.914.845/0001-95	ALTEVIR AUGUSTO DEMBINSKI	R\$ 7,20
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		

Item 75: GRAMPO 26/6 CAIXA COM 50 UNIDADES

Preço Estimado: R\$ 4,98 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 4,98 Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,98

Quantidade	Descrição	Observação
320 Caixas	GRAMPO 26/6 CAIXA COM 50 UNIDADES	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,98

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército 22 Batalhão de Infantaria	Data: 09/07/2024 00:00
Objeto: Pregão Eletrônico Material de Expediente	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Grampo grampeador - GRAMPO GRAMPEADOR, MATERIAL METAL TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO TAMANHO 26/6 CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 210 GRAMPPOS POR PENTE	SRP: NÃO
CatMat: 394527 - Grampo Grampeador - Material: Metal Tratamento Superficial: Niquelado Tamanho: 26/6 Características Adicionais: 210 Grampos Por Pente	Identificação: N°Pregão:900112024 / UASG:160547
	Lote/Item: /78
	Ata: N/A
	Homologação: 11/07/2024 00:00
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 100
	Unidade: Caixa
	UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
53.654.798/0001-51	J L DOS SANTOS SILVA	R\$ 4,77
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		
48.339.918/0001-96	LPS DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 4,87
Descrição: Grampo grampeador - Material: Metal, Tratamento Superficial: Niquelado, Tamanho: 26/6, Características Adicionais: 210 Grampos Por Pente,		
45.930.390/0001-37	DAIANE DOS SANTOS MARTINS 13320576674	R\$ 5,09
Descrição: Descrição não informada		
06.088.333/0001-09	LAZARO BEZERRA SOARES	R\$ 5,12
Descrição: Descrição não informada		

Item 76: GRAMPO TRILHO ROMEU E JULIETA PLASTICO

Preço Estimado: R\$ 12,66 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 12,66 Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,66

Quantidade	Descrição	Observação
200 Pacotes	GRAMPO TRILHO ROMEU E JULIETA PLASTICO	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 18,67

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: GUARANTA DO NORTE CAMARA MUNICIPAL
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE
Descrição: GRAMPO FIXA PAPEL - TIPO TRILHO PLASTICO ESTENDIDO INJETADO EM POLIESTIRENO (ROMEU E JULIETA), MEDINDO 30CM ABERTO E 11CM FECHADO (SENDO 11,30CM CADA HASTE, E ESPELHO DE 11CM), COM CAPACIDADE PARA ARQUIVAR ATÉ 600 FOLHAS DE 75G/M2, SOBREPSTAS SIMULTANEAM - GRAMPO FIXA PAPEL - TIPO TRILHO PLASTICO ESTENDIDO INJETADO EM POLIESTIRENO (ROMEU E JULIETA), MEDINDO 30CM ABERTO E 11CM FECHADO (SENDO 11,30CM CADA HASTE, E ESPELHO DE 11CM), COM CAPACIDADE PARA ARQUIVAR ATÉ 600 FOLHAS DE 75G/M2, SOBREPSTAS SIMULTANEAMENTE, EM POLIESTILENO NA COR BRANCA,PACOTE COM 50 UNIDADES. DELLO OU SIMILAR

Data: 27/06/2024 13:39
Modalidade: Dispensa
SRP: NÃO
Identificação: 24672909000154-1-000027/2024
Lote/Item: 1/8
Ata: N/A
Homologação: 27/06/2024 00:00
Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
Quantidade: 100
Unidade: UN
UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.630.988/0001-21 *VENCEDOR*	E.M. RAMOS INFORMÁTICA	R\$ 18,67
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 9,80

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: FUNDAÇÃO DE SAÚDE PÚBLICA DE SÃO SEBASTIAO - O S
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE ESCRITÓRIO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SEDE ADMINISTRATIVA E UNIDADES DE SAÚDES GERIDAS PELA FUNDAÇÃO DE SAÚDE PÚBLICA DE SÃO SEBASTIÃO.
Descrição: GRAMPO TRILHO PLASTICO – ROMEU E JULIETA: CAIXA CONTENDO 50 UNID, TIPO: ROMEU E JULIETA, PLASTICO - GRAMPO TRILHO PLASTICO – ROMEU E JULIETA: CAIXA CONTENDO 50 UNID, TIPO: ROMEU E JULIETA, PLASTICO

Data: 18/06/2024 08:00
Modalidade: Pregão - Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: 19843891000176-1-000005/2024
Lote/Item: 1/195
Ata: N/A
Homologação: 21/06/2024 00:00
Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
Quantidade: 37
Unidade: CX
UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.638.331/0001-36 *VENCEDOR*	BR VALE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	R\$ 9,80
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 9,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: FUNDAÇÃO DE SAÚDE PÚBLICA DE SÃO SEBASTIAO - O S
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE ESCRITÓRIO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SEDE ADMINISTRATIVA E UNIDADES DE SAÚDES GERIDAS PELA FUNDAÇÃO DE SAÚDE PÚBLICA DE SÃO SEBASTIÃO.
Descrição: GRAMPO TRILHO PLASTICO – ROMEU E JULIETA: CAIXA CONTENDO 50 UNID, TIPO: ROMEU E JULIETA, PLASTICO - GRAMPO TRILHO PLASTICO – ROMEU E JULIETA: CAIXA CONTENDO 50 UNID, TIPO: ROMEU E JULIETA, PLASTICO

Data: 18/06/2024 08:00
Modalidade: Pregão - Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: 19843891000176-1-000005/2024
Lote/Item: 1/55
Ata: N/A
Homologação: 21/06/2024 00:00
Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
Quantidade: 113
Unidade: CX
UF: SP



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.013.164/0001-04 *VENCEDOR*	ORLA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	R\$ 9,50
Descrição: Descrição não informada		

Item 77: LAPIS DE COR 12X1 GRANDE

Preço Estimado: R\$ 5,96 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 5,96 Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,96

Quantidade	Descrição	Observação
800 Pacotes	LAPIS DE COR 12X1 GRANDE	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,96

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Leste 4ª Região Militar/4ª Divisão de Exército 4ª Brigada de Infantaria Motorizada 12º Batalhão de Infantaria	Data: 08/07/2024 00:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: NÃO Identificação: N°Pregão:900012024 / UASG:160108 Lote/Item: /35 Ata: N/A Homologação: 16/07/2024 00:00 Fonte: www.gov.br/compras/pt-br Quantidade: 1.043 Unidade: Caixa UF: MG
Objeto: Pregão Eletrônico Atender as necessidades das organizações militares do Exército na s guarnições de Belo Horizonte MG e Sete Lagoas MG em materiais de expediente.	
Descrição: Lápis de cor - LÁPIS DE COR, MATERIAL MADEIRA COR DIVERSAS CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TAMANHO GRANDE	
CatMat: 259466 - Lápis De Cor - Material: Madeira Cor: Diversas Características Adicionais: Tamanho Grande	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.266.248/0001-48 *VENCEDOR*	PAPELARIA OURO LTDA	R\$ 3,19
Descrição: Descrição não informada		
32.558.750/0001-70	Leidiane Bergami jacentick de avelar	R\$ 3,40
Descrição: Descrição não informada		
36.336.388/0001-43	REGINA CELIA CUNHA DE SOUSA 00641565755	R\$ 3,55
Descrição: Lápis de cor - Lápis De Cor Material: Madeira , Cor: Diversas , Características Adicionais: Tamanho Grande		
45.930.390/0001-37	DAIANE DOS SANTOS MARTINS 13320576674	R\$ 4,01
Descrição: Descrição não informada		
48.282.307/0001-59	RBQ COMERCIAL LTDA	R\$ 4,98
Descrição: Lápis de cor - Lápis De Cor Material: Madeira , Cor: Diversas , Características Adicionais: Tamanho Grande		
08.202.176/0001-38	QUIK DISTRIBUIDORA DE ARMARINHOS LTDA	R\$ 4,99
Descrição: Descrição não informada		
45.740.175/0001-73	GUILHERME MARINHO BAUER 03859152092	R\$ 5,61
Descrição: Lápis de cor - Lápis De Cor Material: Madeira , Cor: Diversas , Características Adicionais: Tamanho Grande		
48.500.314/0001-80	KINGDOM LICITACAO LTDA	R\$ 5,90
Descrição: Descrição não informada		
49.698.055/0001-06	49.698.055 LUCIANO DE JESUS SILVA	R\$ 5,96
Descrição: Descrição não informada		
31.486.195/0001-55	ALIANCA COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 6,08
Descrição: Lápis de cor - Lápis De Cor Material: Madeira , Cor: Diversas , Características Adicionais: Tamanho Grande		
39.265.262/0001-13	SMILE PRESENTES E PAPELARIA LTDA	R\$ 8,15
Descrição: Lápis de cor - Lápis De Cor Material: Madeira , Cor: Diversas , Características Adicionais: Tamanho Grande		
52.094.857/0001-11	R & R NEGOCIOS E SOLUCOES EMPRESARIAS LTDA	R\$ 8,20
Descrição: Descrição não informada		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
55.543.562/0001-73	55.543.562 NICKOLAS CABRAL DIAS DE PAULO	R\$ 8,29
Descrição: Descrição não informada		
48.339.918/0001-96	LPS DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 9,97
Descrição: Lápis de cor - Lápis De Cor Material: Madeira , Cor: Diversas , Características Adicionais: Tamanho Grande		
18.912.500/0001-65	T NAVA COMERCIO DE ELETRODOMESTICOS LTDA	R\$ 10,03
Descrição: Lápis de cor - Lápis De Cor Material: Madeira , Cor: Diversas , Características Adicionais: Tamanho Grande		
26.185.189/0001-28	DURVAL EMERSON E. DE SOUZA - COMERCIAL	R\$ 12,00
Descrição: Descrição não informada		
01.424.128/0001-45	LUIZ TADEO DAMASCHI	R\$ 15,02
Descrição: Descrição não informada		

Item 78: LAPIS PRETO Nº2 CAIXA COM 144 UND

Preço Estimado: R\$ 39,99 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 39,99 Média dos Preços Obtidos: R\$ 39,99

Quantidade	Descrição	Observação
480 Caixas	LAPIS PRETO Nº2 CAIXA COM 144 UND	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 39,99

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE TERRA BOA

Data: 06/08/2024 13:45

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA UMA EVENTUAL Contratação de empresa para aquisição de materiais de expediente em atendimento as secretarias municipais.

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Descrição: LÁPIS PRETO CAIXA COM 144 UNIDADES - UNIDADE. - LÁPIS PRETO CAIXA COM 144 UNIDADES - UNIDADE.

Identificação: 90-2024-TERRA BOA-PR-MUNICIPIO DE TERRA BOA-PREGÃO ELETRÔNICO

Lote/Item: 39/

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 07/08/2024 16:00

Fonte: <https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1>

Quantidade: 78

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
01.919.321/0001-57	D A SEMPREBOM COLONELLO - LIVRARIA - EIRELI	R\$ 25,00
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		
00.992.483/0001-58	CASOLLI LIVRARIA E PAPELARIA EIRELI-EPP	R\$ 27,99
Descrição: Descrição não informada		
19.454.034/0001-84	TCM OFFICE LTDA	R\$ 39,99
Descrição: Descrição não informada		
39.639.898/0001-88	B. A. EDITORA LTDA	R\$ 44,90
Descrição: Descrição não informada		
52.994.508/0001-56	52.994.508 JULIO GARALUZ	R\$ 53,35
Descrição: Descrição não informada		



Item 79: LIVRO ATA CAPA PRETA COM 100 FOLHAS

Preço Estimado: R\$ 11,41 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 11,41

Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,41

Quantidade

Descrição

Observação

120 Unidades

LIVRO ATA CAPA PRETA COM 100 FOLHAS

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 11,41

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar do Nordeste

7ª Região Militar/7ª Divisão de Exército

10ª Brigada de Infantaria Motorizada

72ª Batalhão de Infantaria Motorizado

Objeto: Pregão Eletrônico Registro de preços para eventual aquisição de material de expedie nte.

Descrição: Livro ata - LIVRO ATA, MATERIAL OFF-SET BRANCO QUANTIDADE FOLHAS 100 UN GRAMATURA 56 G/M2 COMPRIMENTO 310 MM LARGURA 220 MM CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CAPA DURA NA COR PRETA, NUMERADAS E PAUTADAS

CatMat: 469001 - Livro Ata - Material: Off-Set Branco | Quantidade Folhas: 100 UN | Gramatura: 56 G/M2 | Comprimento: 310 MM | Largura: 220 MM | Características Adicionais: Capa Dura Na Cor Preta, Numeradas E Pautadas

Data: 23/05/2024 00:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:900082024 / UASG:160183

Lote/Item: /42

Ata: N/A

Homologação: 04/06/2024 00:00

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 150

Unidade: Unidade

UF: PE

CNPJ

Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Final

32.793.363/0001-18

BOX DISTRIBUIDORA DE EMBALAGENS EIRELI

R\$ 10,80

VENCEDOR

Descrição: Livro ata - Material: Off-Set Branco, Quantidade Folhas: 100 UN, Gramatura: 56 G/M2, Comprimento: 310 MM, Largura: 220 MM, Características Adicionais: Capa Dura Na Cor Preta, Numeradas E Pautadas,

40.061.199/0001-82

DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA

R\$ 10,81

Descrição: Livro ata - Material: Off-Set Branco, Quantidade Folhas: 100 UN, Gramatura: 56 G/M2, Comprimento: 310 MM, Largura: 220 MM, Características Adicionais: Capa Dura Na Cor Preta, Numeradas E Pautadas,

07.245.458/0001-50

DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA

R\$ 12,00

Descrição: Livro ata - Material: Off-Set Branco, Quantidade Folhas: 100 UN, Gramatura: 56 G/M2, Comprimento: 310 MM, Largura: 220 MM, Características Adicionais: Capa Dura Na Cor Preta, Numeradas E Pautadas,

24.174.062/0001-88

MACHADO ARMARINHOS LTDA

R\$ 13,00

Descrição: Descrição não informada

Item 80: LIVRO ATA CAPA PRETA COM 200 FOLHAS

Preço Estimado: R\$ 24,99 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 24,99

Média dos Preços Obtidos: R\$ 24,99

Quantidade

Descrição

Observação

120 Unidades

LIVRO ATA CAPA PRETA COM 200 FOLHAS

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 24,99

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Relatório gerado no dia 11/09/2024 16:55:59 (IP: 138.36.203.209)

Código Validação: LpLAFi%2bm3TQJDIOTnC6cga%2f2%2fNAuz%2fhuxt%2ffdH2kYWIqHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=LpLAFi%252bm3TQJDIOTnC6cga%252f2%252fNAuz%252fhuxt%252ffdH2kYWIqHU8nPtm6WA%253d%253d>

134 / 204

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército
Indústria de material Belico do Brasil/FPV/SP

Objeto: Pregão Eletrônico Aquisição de mater ial de expediente, conforme condições, quantidade des, exigências e estimativas, estabelecidas no instrumento convocatório para atender as neces sidades da FPV.

Descrição: Livro ata - LIVRO ATA, MATERIAL PAPEL APERGAMINHADO QUANTIDADE FOLHAS 200 UN GRAMATURA 63 G/M2 COMPRIMENTO 297 MM LARGURA 210 MM CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PAUTADO, CAPA DURA, COR PRETA, COSTURADO, NUMERADO

CatMat: 337247 - Livro Ata - Material: Papel Apergaminhado | Quantidade Folhas: 200 UN | Gramatura: 63 G/M2 | Comprimento: 297 MM | Largura: 210 MM | Características Adicionais: Pautado, Capa Dura, Cor Preta, Costurado, Numerado

Data: 23/05/2024 00:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:900262024 / UASG:168004

Lote/Item: /14

Ata: N/A

Homologação: 29/05/2024 00:00

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 100

Unidade: Unidade

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.076.288/0001-05 *VENCEDOR*	PRISMA PAPELARIA EIRELI	R\$ 22,48
Descrição: Descrição não informada		
35.638.331/0001-36	BR VALE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	R\$ 24,00
Descrição: Descrição não informada		
07.310.601/0001-40	GOLD REVISTAS TECNICAS LTDA	R\$ 24,00
Descrição: Descrição não informada		
18.631.695/0001-75	CAMEPEL COMERCIO DE PAPEIS EIRELI	R\$ 25,98
Descrição: Descrição não informada		
45.930.390/0001-37	DAIANE DOS SANTOS MARTINS 13320576674	R\$ 33,00
Descrição: Descrição não informada		
53.410.065/0001-71	AFP ATACADAO DA PAPELARIA LTDA	R\$ 35,89
Descrição: Descrição não informada		

Item 81: LIVRO CAIXA 100 FOLHAS

Preço Estimado: R\$ 26,54 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 26,54

Média dos Preços Obtidos: R\$ 26,54

Quantidade	Descrição	Observação
120 Unidades	LIVRO CAIXA 100 FOLHAS	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 37,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: HOSPITAL MUNICIPAL SANTANA DE CARANDAI

Data: 20/06/2024 09:00

Objeto: Escolha da proposta mais vantajosa para a Autarquia, de menor preço por item, para o REGISTRO DE PREÇO, consignados em Ata de Registro de Preço, visando a futura e eventual aquisição de materiais de papelaria e escritório para atender aos diversos setores da Autarquia Hospital Municipal Sant'Ana de Carandaí.

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 19558782000107-1-000006/2024

Lote/Item: 1/32

Ata: N/A

Homologação: 24/06/2024 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 15

Unidade: UN

UF: MG



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
54.913.711/0001-86 *VENCEDOR*	COMERCIAL GROSSI ATACADO E VAREJO LTDA	R\$ 37,50
Descrição: Descrição não informada		
Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais		R\$ 15,58

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Município de Dois Vizinhos	Data: 17/05/2024 00:00
Objeto: Registro de preços objetivando a eventual aquisição de materiais de expediente, conforme solicitado pela Secretaria de Administração e Finanças - com itens exclusivos para participação de Microempresa e Empresa de Pequeno Porte, Cota Reservada e Ampla Concorrência	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: LIVRO MOVIMENTO DE CAIXA 100 fl - Miolo Em Papel Offset Folhas Numeradas Capa Dura, medida papel A-4.	Identificação: MDV-900202024-Pregão Eletrônico
	Lote/Item: 3/101
	Ata: N/A
	Fonte: https://doisvizinhospr.equipiano.com.br:7443/transparencia/licitacoes
	Quantidade: 50
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.607.722/0002-43 *VENCEDOR*	A & H SOLUÇÕES INTEGRADAS LTDA	R\$ 15,58
Descrição: Descrição não informada		

Item 82: LIVRO DE PONTO DIARIO 160 FOLHAS

Preço Estimado: R\$ 26,26 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 26,26 Média dos Preços Obtidos: R\$ 26,26

Quantidade	Descrição	Observação
200 Unidades	LIVRO DE PONTO DIARIO 160 FOLHAS	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 37,60

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE JACUI	Data: 07/06/2024 09:00
Objeto: CONSTITUI O OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO O REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE PAPELARIA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DE VÁRIOS DEPARTAMENTOS E SECRETARIAS DO MUNICIPIO.	Modalidade: Pregão - Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: LIVRO DE PONTO DIARIO CAPA DU- RA, com 160 folhas - LIVRO DE PONTO DIARIO CAPA DU- RA, com 160 folhas	Identificação: 18186056000148-1-000018/2024
	Lote/Item: 1/107
	Ata: N/A
	Homologação: 11/06/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 15
	Unidade: UN
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
68.533.967/0001-72 *VENCEDOR*	PAPELARIA E COPIADORA COPYSUL LTDA.	R\$ 14,91
Descrição: Descrição não informada		
20.123.999/0001-73	D. F. ASTOLPHO	R\$ 60,28
Descrição: Descrição não informada		



Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 14,91

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Prefeitura Municipal de Jacuí	Data: 07/06/2024 09:00
Objeto: CONSTITUI O OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO O REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE PAPELARIA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DE VÁRIOS DEPARTAMENTOS E SECRETARIAS DO MUNICÍPIO.	Modalidade: Pregão
	SRP: SIM
Descrição: LIVRO DE PONTO DIARIO CAPA DU- RA, com 160 folhas - LIVRO DE PONTO DIARIO CAPA DU- RA, com 160 folhas	Identificação: 31442-Prefeitura Municipal de Jacuí-0000332024-0000162024
	Lote/Item: 107/1
	Ata: Link Ata
	Homologação: 11/06/2024 12:49
	Fonte: app2.licitardigital.com.br/pesquisa
	Quantidade: 15
	Unidade: UN
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
68.533.967/0001-72	PAPELARIA E COPIADORA COPYSUL LTDA.	R\$ 14,91
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		

Item 83: LIVRO DE PROTOCOLO 100 FOLHAS

Preço Estimado: R\$ 13,60 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 13,60

Média dos Preços Obtidos: R\$ 13,60

Quantidade	Descrição	Observação
200 Unidades	LIVRO DE PROTOCOLO 100 FOLHAS	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 13,60

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Leste 4ª Região Militar/4ª Divisão de Exército 4ª Brigada de Infantaria Motorizada 12º Batalhão de Infantaria	Data: 08/07/2024 00:00
Objeto: Pregão Eletrônico Atender as necessidades das organizações militares do Exército na s guarnições de Belo Horizonte MG e Sete Lagoas MG em materiais de expediente.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Livro protocolo - LIVRO PROTOCOLO, MATERIAL PAPEL OFF-SET QUANTIDADE FOLHAS 100 FL COMPRIMENTO 330 MM LARGURA 220 MM TIPO CAPA DURA CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM FOLHAS PAUTADAS E NUMERADAS SEQUENCIALMENTE MATERIAL CAPA PAPELÃO GRAMATURA FOLHAS 54 G/M2	SRP: NÃO
CatMat: 245212 - Livro Protocolo - Material: Papel Off-Set Quantidade Folhas: 100 FL Comprimento: 330 MM Largura: 220 MM Tipo Capa: Dura Características Adicionais: Com Folhas Pautadas E Numeradas Sequencialmente Material Capa: Papelão Gramatura Folhas: 54 G/M2	Identificação: NºPregão:900012024 / UASG:160108
	Lote/Item: /52
	Ata: N/A
	Homologação: 16/07/2024 00:00
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 410
	Unidade: Unidade
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
48.282.307/0001-59	RBQ COMERCIAL LTDA	R\$ 9,78
VENCEDOR		
Descrição: Livro protocolo - Livro Protocolo Material: Papel Off-Set , Quantidade Folhas: 100 FL, Comprimento: 330 MM, Largura: 220 MM, Tipo Capa: Dura , Características Adicionais: Com Folhas Pautadas E Numeradas Sequencialmente , Material Capa: Papelão , Gramatura Folhas: 54 G/M		
48.500.314/0001-80	KINGDOM LICITACAO LTDA	R\$ 10,00
Descrição: Descrição não informada		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.266.248/0001-48	PAPELARIA OURO LTDA	R\$ 10,70
Descrição: Descrição não informada		
31.486.195/0001-55	ALIANCA COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 13,60
Descrição: Livro protocolo - Livro Protocolo Material: Papel Off-Set , Quantidade Folhas: 100 FL, Comprimento: 330 MM, Largura: 220 MM, Tipo Capa: Dura , Características Adicionais: Com Folhas Pautadas E Numeradas Seqencialmente , Material Capa: Papelão , Gramatura Folhas: 54 G/M		
26.185.189/0001-28	DURVAL EMERSON E. DE SOUZA - COMERCIAL	R\$ 14,00
Descrição: Descrição não informada		
08.202.176/0001-38	QUIK DISTRIBUIDORA DE ARMARINHOS LTDA	R\$ 14,50
Descrição: Descrição não informada		
48.398.429/0001-05	KAL MALORY COMERCIAL LTDA	R\$ 34,00
Descrição: Descrição não informada		

Item 84: LIVRO RELATORIO FINAL

Preço Estimado: R\$ 11,75 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 11,75 Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,75

Quantidade	Descrição	Observação
200 Unidades	LIVRO RELATORIO FINAL	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 11,75

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Fundação Universidade do Amazonas	Data: 15/07/2024 00:00
Objeto: Pregão Eletrônico Aquisição de material de expediente de uso administrativo, acadêmico e de uso nos laboratórios dos cursos de Pedagogia e Letras do EAA/UFAM	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Caderno - CADERNO, MATERIAL CELULOSE VEGETAL MATERIAL CAPA CAPA DURA QUANTIDADE FOLHAS 96 FL COMPRIMENTO 280 MM LARGURA 210 MM	SRP: NÃO
CatMat: 444390 - Caderno - Material: Celulose Vegetal Material Capa: Capa Dura Comprimento: 280 MM Largura: 210 MM Quantidade Folhas: 96 FL	Identificação: NºPregão:902352024 / UASG:154039
	Lote/Item: /17
	Ata: N/A
	Homologação: 23/07/2024 00:00
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 100
	Unidade: Unidade
	UF: AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
50.317.178/0001-39	R&D COMERCIO E SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA	R\$ 11,70
Descrição: Descrição não informada		
63.740.690/0001-35	PRIME - DISTRIBUIDORA DE SUPRIMENTOS DE INFORMATICA EIRELI	R\$ 11,75
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		
84.544.469/0001-81	B. M. J. COMERCIAL E SERVICOS LTDA	R\$ 11,75
Descrição: Descrição não informada		

Item 85: MAPA DO BRASIL GRANDE

Preço Estimado: R\$ 134,56 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 134,56 Média dos Preços Obtidos: R\$ 134,56

Quantidade	Descrição	Observação
120 Unidades	MAPA DO BRASIL GRANDE	



Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 134,56

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Table with 2 columns: Details (Órgão, Objeto, Descrição) and Metadata (Data, Modalidade, SRP, Identificação, Lote/Item, Ata, Fonte, Quantidade, Unidade, UF).

Table with 3 columns: CNPJ, Razão Social do Fornecedor, and Valor da Proposta Final. Includes entries for MELIM COMERCIAL LTDA and MYR COMERCIO DE ARTIGOS PEDAGOGICOS LTDA.

Item 86: MAPA DO PARA GRANDE. Summary bar with Price Estimated: R\$ 59,50 (un), Percentual: -, Price Estimated Calculado: R\$ 59,50, Média dos Preços Obtidos: R\$ 59,50.

Table with 3 columns: Quantidade, Descrição, and Observação. Row: 120 Unidades, MAPA DO PARA GRANDE.

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 59,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Table with 2 columns: Details (Órgão, Objeto, Descrição) and Metadata (Data, Modalidade, SRP, Identificação, Lote/Item, Ata, Fonte, Quantidade, Unidade, UF).

Table with 3 columns: CNPJ, Razão Social do Fornecedor, and Valor da Proposta Final. Includes entries for MELIM COMERCIAL LTDA and MYR COMERCIO DE ARTIGOS PEDAGOGICOS LTDA.



Item 87: MASSA DE MODELAR 12 CORES

Preço Estimado: R\$ 10,75 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 10,75

Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,75

Quantidade	Descrição	Observação
400 Caixas	MASSA DE MODELAR 12 CORES	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 10,75

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE MARZAGAO	Data: 26/07/2024 08:30
Objeto: ABERTURA DE PROCESSO LICITATÓRIO PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE, ATRAVÉS DO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS, POR UM PERÍODO ESTIMADO DE 12 MESES.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: MASSA DE MODELAR COM 12 CORES - MASSA DE MODELAR COM 12 CORES	SRP: SIM
	Identificação: 15-2024-MARZAGÃO-GO-MUNICIPIO DE MARZAGAO-PREGÃO ELETRÔNICO
	Lote/Item: 90/
	Ata: Link Ata
	Homologação: 31/07/2024 09:15
	Fonte: https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1
	Quantidade: 25
	Unidade: CX
	UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
53.121.714/0001-14 *VENCEDOR*	LF DO VALE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 3,06
Descrição: Descrição não informada		
09.211.625/0001-77	LM SUPRIMENTOS LTDA	R\$ 3,12
Descrição: Descrição não informada		
55.048.684/0001-93	AR DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 9,99
Descrição: Descrição não informada		
50.660.102/0001-01	JF COMERCIAL E DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 11,50
Descrição: Descrição não informada		
55.511.130/0001-80	DISTRIBUIDORA PEREIRA LTDA	R\$ 33,50
Descrição: Descrição não informada		
47.378.693/0001-14	COMERCIAL NOVA ESPERANÇA LTDA	R\$ 33,50
Descrição: Descrição não informada		

Item 88: MURAL MAGNETICO 3.00 X 1.20

Preço Estimado: R\$ 1.155,00 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 1.155,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.155,00

Quantidade	Descrição	Observação
80 Unidades	MURAL MAGNETICO 3.00 X 1.20	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2.000,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MUNICIPIO DE NOVA PETROPOLIS
Objeto: Registro de Preco para aquisicao de moveis sob medida para diversas secretarias do municipio.
Descrição: Mural magnetico - Mural magnetico

Data: 22/07/2024 08:29
Modalidade: Pregão - Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: 88572748000100-1-000886/2024
Lote/Item: 1/63
Ata: N/A
Homologação: 23/07/2024 00:00
Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
Quantidade: 1
Unidade: Unidade s
UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
51.308.718/0001-80	EXCLUSIVE SOLUCOES INTEGRADAS LTDA	R\$ 2.000,00
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 309,99

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DE GOIAS
Objeto: REALIZAÇÃO DE PROCEDIMENTO ADMINISTRATIVO VISANDO O REGISTRO DE PREÇO DE MATERIAIS DE PAPELARIA E EXPEDIENTE
Descrição: QUADRO MURAL MAGNETICO 120X90CM - QUADRO MURAL MAGNETICO 120X90CM

Data: 25/06/2024 09:00
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
SRP: SIM
Identificação: 06-2024-SANTO ANTÔNIO DE GOIÁS-GO-MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DE GOIAS-PREGÃO ELETRÔNICO
Lote/Item: 225/
Ata: [Link Ata](#)
Homologação: 01/07/2024 11:36
Fonte: https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1
Quantidade: 10
Unidade: UN
UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.254.386/0001-32	DIGITAL PAPELARIA E INFORMÁTICA LTDA	R\$ 309,98
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		
22.229.359/0001-78	RB LIFE EIRELI	R\$ 309,99
Descrição: Descrição não informada		
47.529.693/0001-78	ATLAS MIX SOLUCOES OFFICE LTDA	R\$ 349,93
Descrição: Descrição não informada		

Item 89: PAPEL A4 BRANCO 500 FOLHAS

Preço Estimado: R\$ 21,95 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 21,95

Média dos Preços Obtidos: R\$ 21,95

Quantidade	Descrição	Observação
1.000 Resmas	PAPEL A4 BRANCO 500 FOLHAS	



Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANT'ANA DO LIVRAMENTO
Objeto: Registro de preços para aquisição de Papel Branco Multiuso A4
Descrição: Papel branco multiuso, A4 75g (no min.), pacote com 500 folhas - Papel branco multiuso, A4 75g (no min.), pacote com 500 folhas

Data: 21/05/2024 09:01
Modalidade: Pregão Eletrônico (14.133/21)
SRP: SIM
Identificação: 0005/2024
Lote/Item: 2/1
Ata: [Link Ata](#)
Homologação: 03/06/2024 08:29
Fonte: www.banrisul.com.br
Quantidade: 1.125
Unidade: PACOTE
UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.084.275/0001-07 *VENCEDOR*	JEAN CARLOS DE MATTOS	R\$ 18,73
Descrição: Descrição não informada		
23.468.106/0001-10	MORESCO & ANTUNES LTDA	R\$ 18,74
Descrição: Descrição não informada		
23.124.971/0001-49	IMPRIMA INDUSTRIA GRAFICA LTDA	R\$ 19,89
Descrição: Descrição não informada		
34.347.305/0001-96	COMERCIAL JAUER DE BRINQUEDOS, MATERIAL ESCOLAR E DE ESCRITORIO E UTILIDADES DOMESTICAS LTDA.	R\$ 20,86
Descrição: Descrição não informada		
08.692.130/0001-44	MARCOS ROBERTO PETER VENZKE	R\$ 20,87
Descrição: Descrição não informada		
24.291.879/0001-36	TB SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA LTDA	R\$ 21,90
Descrição: Descrição não informada		
52.815.568/0001-64	EZ COMERCIO E ASSESSORIA LTDA	R\$ 22,00
Descrição: Descrição não informada		
15.272.796/0001-09	NEW HOME COMERCIO DE MOVEIS LTDA	R\$ 26,90
Descrição: Descrição não informada		
03.230.856/0001-41	M. F. MACHADO SOARES	R\$ 27,80
Descrição: Descrição não informada		
44.922.093/0001-87	LUMA DE OLIVEIRA RAMBO LTDA	R\$ 29,87
Descrição: Descrição não informada		
38.125.895/0001-63	CARTTA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 29,87
Descrição: Descrição não informada		
50.644.308/0001-48	50.644.308 ELANA DE OLIVEIRA SIMOES	R\$ 29,87
Descrição: Descrição não informada		

Item 90: PAPEL A4 COLORIDO 100 FOLHAS

Preço Estimado: R\$ 7,21 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 7,21

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,21

Quantidade	Descrição	Observação
800 Resmas	PAPEL A4 COLORIDO 100 FOLHAS	



Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICÍPIO DE ALVINLÂNDIA	Data: 24/07/2024 09:30
Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ESCOLAR "PREFERENCIALMENTE DE 1ª LINHA" VISANDO AQUISIÇÕES FUTURAS E PARCELADAS PARA MANUTENÇÃO DOS SETORES DA EDUCAÇÃO COMPREENDENDO O ENSINO INFANTIL, ENSINO FUNDAMENTAL, PROJETOS SOCIAIS, ENTRE OUTROS REALIZADOS PELA PREFEITURA DE ALVINLÂNDIA -SP, PELO PERÍODO DE 12 MESES	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: NÃO
Descrição: PAPEL SULFITE A4 COLORIDO C/100 FOLHAS - PAPEL SULFITE A4 COLORIDO C/100 FOLHAS	Identificação: 011-2024-ALVINLÂNDIA-SP-MUNICÍPIO DE ALVINLÂNDIA-PREGÃO ELETRÔNICO
	Lote/Item: 69/
	Ata: Link Ata
	Homologação: 30/07/2024 08:50
	Fonte: https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1
	Quantidade: 30
	Unidade: PCTE
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
51.231.745/0001-00 *VENCEDOR*	RHR ATACADO E VAREJO LTDA	R\$ 6,20
Descrição: Descrição não informada		
32.111.081/0001-93	ANDRE MATIAS COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA	R\$ 6,29
Descrição: Descrição não informada		
47.426.140/0001-90	C. A. DE BARROS SILVA ACESSORIOS PARA PAPELARIA E LIMPEZA LTDA	R\$ 6,43
Descrição: Descrição não informada		
49.160.157/0001-73	OMEGA MATERIAIS PARA ESCRITORIO LTDA	R\$ 7,00
Descrição: Descrição não informada		
34.039.273/0001-61	RENATO DE FREITAS BIUDES 16178782861	R\$ 7,41
Descrição: Descrição não informada		
54.913.711/0001-86	COMERCIAL GROSSI ATACADO E VAREJO LTDA	R\$ 8,90
Descrição: Descrição não informada		
17.864.155/0001-79	EMBAPLAS COMERCIAL E DISTRIBUIDORA DE EMBALAGENS LTDA	R\$ 9,70
Descrição: Descrição não informada		
53.494.246/0001-23	PARANA LICITAÇÕES E COMERCIO LTDA	R\$ 9,88
Descrição: Descrição não informada		

Item 91: PAPEL A4 RECICLADO

Preço Estimado: R\$ 24,49 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 24,49

Média dos Preços Obtidos: R\$ 24,49

Quantidade

Descrição

Observação

200 Resmas

PAPEL A4 RECICLADO

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 24,49

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO DE CABROBO/PE (FME)
Objeto: FORNECIMENTO EVENTUAL DE FORMA PARCELADA, DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE, PARA ATENDER A DEMANDA REPRIMIDA DO FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, DESTE MUNICÍPIO, ATÉ 31 DE DEZEMBRO DE 2024.
Descrição: PAPEL BRANCO A4 RESMACOM 500 FOLHAS DE 75 G/M² NÃO RECICLADO - PAPEL BRANCO A4 RESMACOM 500 FOLHAS DE 75 G/M² NÃO RECICLADO

Data: 30/07/2024 10:00
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
SRP: SIM
Identificação: 005-2024-CABROBÓ-PE-FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO DE CABROBO/PE (FME)-PREGÃO ELETRÔNICO
Lote/Item: 36/
Ata: [Link Ata](#)
Homologação: 31/07/2024 09:06
Fonte: <https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1>
Quantidade: 300
Unidade: UNIDADE
UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.356.868/0001-80 *VENCEDOR*	AURECY FERREIRA DA SILVA	R\$ 18,00
Descrição: Descrição não informada		
19.604.473/0001-26	ZERAK MULTIVENDAS COMERCIO E SERVICO EIRELI	R\$ 23,98
Descrição: Descrição não informada		
02.328.404/0001-34	MARINALDO A DA CRUZ BARROS	R\$ 24,99
Descrição: Descrição não informada		
13.879.231/0002-40	CENTRAL DE ABASTECIMENTO ESCOLAR E LIVRARIA LTDA	R\$ 26,50
Descrição: Descrição não informada		

Item 92: PAPEL CAMURÇA CORES VARIADAS

Preço Estimado: R\$ 1,28 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 1,28 Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,28

Quantidade	Descrição	Observação
800 Unidades	PAPEL CAMURÇA CORES VARIADAS	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1,40

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE BELEM
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO, SOB DEMANDA, DE MATERIAL DE EXPEDIENTE EM GERAL
Descrição: PAPEL CAMURÇA 40 X 60: PAPEL CAMURÇA, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA 60G/M², DIMENSÕES APROXIMADAS 40 X 60CM, CORES VARIADAS. - PAPEL CAMURÇA 40 X 60: PAPEL CAMURÇA, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA 60G/M², DIMENSÕES APROXIMADAS 40 X 60CM, CORES VARIADAS.

Data: 16/07/2024 09:00
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
SRP: SIM
Identificação: 10-2024-BELÉM-AL-MUNICIPIO DE BELEM-PREGÃO ELETRÔNICO
Lote/Item: 82/
Ata: [Link Ata](#)
Homologação: 24/07/2024 09:45
Fonte: <https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1>
Quantidade: 200
Unidade: Folha
UF: AL



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.061.199/0001-82 *VENCEDOR*	DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	R\$ 1,20
Descrição: Descrição não informada		

51.600.250/0001-01	ACS EMPREENDIMENTOS LTDA	R\$ 1,60
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 1,15

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ATALÉIA	Data: 11/07/2024 08:30
Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de material de expediente, didático escolar e pedagógico	Modalidade: Pregão
Descrição: PAPEL CAMURÇA - CORES VARIADAS - PAPEL CAMURÇA - CORES VARIADAS	SRP: SIM
	Identificação: 35470-PREFEITURA MUNICIPAL DE ATALÉIA-0302024-0172024
	Lote/Item: 133/1
	Ata: Link Ata
	Homologação: 23/07/2024 08:30
	Fonte: app2.licitardigital.com.br/pesquisa
	Quantidade: 2.000
	Unidade: UNIDADE
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.828.568/0001-09 *VENCEDOR*	FERRAZ E COIMBRA COMERCIO DE PAPELARIA LTDA	R\$ 1,15
Descrição: Descrição não informada		

Item 93: PAPEL CAMURÇA PACOTE COM 25 UNIDADES CORES VARIADAS

Preço Estimado: R\$ 37,96 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 37,96 Média dos Preços Obtidos: R\$ 37,96

Quantidade	Descrição	Observação
200 Pacotes	PAPEL CAMURÇA PACOTE COM 25 UNIDADES CORES VARIADAS	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 37,96

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Prefeitura Municipal de Eldorado do Carajás	Data: 04/06/2024 08:31
Objeto: Sistema de registro de preço para eventual e futura contratação de empresa para Aquisição de material de expediente, para suprir as necessidades de diversas secretarias e fundo municipais de Eldorado do Carajás/PA.	Modalidade: Pregão para Registro de Preço
Descrição: PAPEL CAMURÇA 40X60 25 UNIDADES, Especificação : IDEAL PARA APLICAÇÃO EM ARETSANATOS EM GERAL; CORES VARIADAS; PACOTE COM 25 UNIDADES - PAPEL CAMURÇA 40X60 25 UNIDADES, Especificação : IDEAL PARA APLICAÇÃO EM ARETSANATOS EM GERAL; CORES VARIADAS; PACOTE COM 25 UNIDADES	SRP: SIM
	Identificação: 307270
	Lote/Item: 1/114
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 285
	Unidade: PC
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.938.982/0001-06 *VENCEDOR*	M R SANDES EIRELI	R\$ 37,95
Descrição: Descrição não informada		

19.488.746/0001-14	JOAO VICTOR SOUSA LOPES EIRELI	R\$ 37,96
Descrição: Descrição não informada		



Item 94: PAPEL CARTÃO CORES VARIADAS

Preço Estimado: R\$ 2,51 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 2,51

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,51

Quantidade	Descrição	Observação
800 Unidades	PAPEL CARTÃO CORES VARIADAS	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,51

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: ASSOCIACAO DE APOIO DO COLEGIO ESTADUAL ZICO DORNELES	Data: 17/07/2024 08:30
Objeto: MATERIAIS DE EXPEDIENTES E PEDAGÓGICOS.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: PAPEL CARTÃO, papel encorpado e rígido. de cores variadas, de tamanho e formatos diferentes e excelente qualidade. - PAPEL CARTÃO, papel encorpado e rígido. de cores variadas, de tamanho e formatos diferentes e excelente qualidade.	SRP: SIM
	Identificação: 003-2024-JUARINA-TO-ASSOCIACAO DE APOIO DO COLEGIO ESTADUAL ZICO DORNELES-PREGÃO ELETRÔNICO
	Lote/Item: 52/
	Ata: Link Ata
	Homologação: 22/07/2024 16:19
	Fonte: https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1
	Quantidade: 50
	Unidade: UN
	UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
31.329.288/0001-76 *VENCEDOR*	LAVOR COMERCIAL DE EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 2,46
Descrição: Descrição não informada		
14.892.568/0001-79	DISTRIBUIDORA MSI EIRELI	R\$ 2,56
Descrição: Descrição não informada		

Item 95: PAPEL CARTÃO PACOTE COM 20 UNIDADES CORES VARIADAS

Preço Estimado: R\$ 2,07 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 2,07

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,07

Quantidade	Descrição	Observação
200 Pacotes	PAPEL CARTÃO PACOTE COM 20 UNIDADES CORES VARIADAS	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,32

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE E PAPELARIA.
Descrição: PAPEL CARTAO - PAPEL CARTAO

Data: 25/07/2024 13:00
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
SRP: SIM
Identificação: 01-2024-FIGUEIRÓPOLIS-TO-FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL-PREGÃO ELETRÔNICO
Lote/Item: 70/
Ata: [Link Ata](#)
Homologação: 30/07/2024 13:58
Fonte: <https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1>
Quantidade: 20
Unidade: UN
UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.940.428/0001-26 *VENCEDOR*	PAPELARIA COMETA LTDA	R\$ 2,30
Descrição: Descrição não informada		
27.563.168/0001-61	DJ DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 2,33
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1,89

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: ASSOCIACAO COMUNIDADE DA ESCOLA MUNICIPAL DEGRAUS DO SABER
Objeto: O presente documento tem por objeto a Contratacao de Aquisicao de Materiais de Expediente para o exercicio de 2024.
Descrição: PAPEL CARTAO - PAPEL CARTAO

Data: 03/07/2024 15:10
Modalidade: Dispensa
SRP: NÃO
Identificação: 03103178000156-1-000003/2024
Lote/Item: 1/1771
Ata: N/A
Homologação: 24/04/2024 00:00
Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>
Quantidade: 300
Unidade: UN
UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
16.750.045/0001-13 *VENCEDOR*	MARCOS ANTONIO SILVA CARNEIRO ME	R\$ 1,89
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: ASSOCIACAO COMUNIDADE ESCOLA DA ESCOLA MUNICIPAL DE TEMPO INTEGRAL LAGO SUL

Objeto: AQUISICAO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE.

Descrição: PAPEL CARTAO - PAPEL CARTAO

Data: 06/06/2024 13:48

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: 22130327000110-1-000003/2024

Lote/Item: 1/713

Ata: N/A

Homologação: 03/06/2024 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 180

Unidade: UN

UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
16.750.045/0001-13 *VENCEDOR*	MARCOS ANTONIO SILVA CARNEIRO ME	R\$ 2,00
Descrição: Descrição não informada		

Item 96: PAPEL CARTÃO GRANULADO CORES VARIADAS

Preço Estimado: R\$ 2,07 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 2,07

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,07

Quantidade	Descrição	Observação
1.000 Unidades	PAPEL CARTÃO GRANULADO CORES VARIADAS	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,32

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE E PAPELARIA.

Descrição: PAPEL CARTAO - PAPEL CARTAO

Data: 25/07/2024 13:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 01-2024-FIGUEIRÓPOLIS-TO-FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL-PREGÃO ELETRÔNICO

Lote/Item: 70/

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 30/07/2024 13:58

Fonte: https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1

Quantidade: 20

Unidade: UN

UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.940.428/0001-26 *VENCEDOR*	PAPELARIA COMETA LTDA	R\$ 2,30
Descrição: Descrição não informada		
27.563.168/0001-61	DJ DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 2,33
Descrição: Descrição não informada		



Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1,89

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: ASSOCIACAO COMUNIDADE DA ESCOLA MUNICIPAL DEGRAUS DO SABER	Data: 03/07/2024 15:10
Objeto: O presente documento tem por objeto a Contratacao de Aquisicao de Materiais de Expediente para o exercicio de 2024.	Modalidade: Dispensa
Descrição: PAPEL CARTAO - PAPEL CARTAO	SRP: NÃO
	Identificação: 03103178000156-1-000003/2024
	Lote/Item: 1/1771
	Ata: N/A
	Homologação: 24/04/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 300
	Unidade: UN
	UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
16.750.045/0001-13	MARCOS ANTONIO SILVA CARNEIRO ME	R\$ 1,89
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: ASSOCIACAO COMUNIDADE ESCOLA DA ESCOLA MUNICIPAL DE TEMPO INTEGRAL LAGO SUL	Data: 06/06/2024 13:48
Objeto: AQUISICAO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE.	Modalidade: Dispensa
Descrição: PAPEL CARTAO - PAPEL CARTAO	SRP: NÃO
	Identificação: 22130327000110-1-000003/2024
	Lote/Item: 1/713
	Ata: N/A
	Homologação: 03/06/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 180
	Unidade: UN
	UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
16.750.045/0001-13	MARCOS ANTONIO SILVA CARNEIRO ME	R\$ 2,00
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		

Item 97: PAPEL CASCA DE OVO A4 COM 100 FOLHAS

Preço Estimado: R\$ 11,96 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 11,96 Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,96

Quantidade	Descrição	Observação
1.000 Pacotes	PAPEL CASCA DE OVO A4 COM 100 FOLHAS	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 11,89

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE RAMILÂNDIA - PR
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE ESCRITÓRIO E ESCOLAR PARA ATENDIMENTO A SECRETARIAS E DEPARTAMENTO DO MUNICÍPIO DE RAMILÂNDIA (ITENS DESERTOS E FRACASSADOS DO PREGÃO 36/2024).
Descrição: Papel casca de ovo branco 180/g c/50 folhas - Papel casca de ovo branco 180/g c/50 folhas

Data: 06/08/2024 09:30
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
SRP: SIM
Identificação: 53-2024-RAMILÂNDIA-PR-PREFEITURA MUNICIPAL DE RAMILÂNDIA - PR-PREGÃO ELETRÔNICO
Lote/Item: 15/
Ata: [Link Ata](#)
Homologação: 06/08/2024 11:33
Fonte: <https://blcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1>
Quantidade: 15
Unidade: Pct
UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.820.185/0001-37 *VENCEDOR*	ANDREI PREHL - PAPELARIA	R\$ 11,89
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 12,20

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: ASSOCIACAO DE APOIO DO COLEGIO EST IRMAOS FILGUEIRAS
Objeto: Aquisição de materiais de expediente destinados a atender os alunos do Colégio Est. Irmãos Filgueira
Descrição: Papel casca de ovo, 180g/m², 50 folhas, branco, A4 - Papel casca de ovo, 180g/m², 50 folhas, branco, A4

Data: 17/07/2024 08:00
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
SRP: SIM
Identificação: 002-2024-SÃO BENTO DO TOCANTINS-TO-ASSOCIACAO DE APOIO DO COLEGIO EST IRMAOS FILGUEIRAS-PREGÃO ELETRÔNICO
Lote/Item: 131/
Ata: [Link Ata](#)
Homologação: 17/07/2024 11:48
Fonte: <https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1>
Quantidade: 300
Unidade: unid
UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.460.274/0001-17 *VENCEDOR*	PRAPEL COMERCIO DE PAPEL LTDA	R\$ 12,20
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 11,80

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: CAMARA MUNICIPAL DE ITAJUBÁ

Objeto: O objeto do presente pregão eletrônico é o registro de preços de MICROEMPRESA – ME/EMPRESA DE PEQUENO PORTE – EPP para eventual aquisição de material de escritório/expediente, a fim de atenderas demandas dos vários setores da Câmara Municipal de Itajubá, para execução de suas atividades, conforme condições e exigências estabelecidas neste edital, no seu termo de referência e demais anexos.

Descrição: **Papel casca de ovo A4 180g branco – pacote c/50 folhas - Resistente a altas temperaturas, Secagem rápida, Composição alcalina com 100% de fibras de eucalipto plantadas. Menor consumo de tinta e boa performance em técnicas de impressão como: off-set,tipogr - Papel casca de ovo A4 180g branco – pacote c/50 folhas - Resistente a altas temperaturas, Secagem rápida, Composição alcalina com 100% de fibras de eucalipto plantadas. Menor consumo de tinta e boa performance em técnicas de impressão como: off-set,tipografia, silk screen, hot-stamping, relevo seco, relevo americano, serigrafia, além de aceitarem acabamentos como laminação, corte e vinco**

Data: 15/07/2024 08:00

Modalidade: Pregão

SRP: SIM

Identificação: 35324-CAMARA MUNICIPAL DE ITAJUBÁ-202024-072024

Lote/Item: 36/1

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 15/07/2024 12:51

Fonte: app2.licitardigital.com.br/pesquisa

Quantidade: 14

Unidade: un

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
54.968.738/0001-76 *VENCEDOR*	DINAMAXX BRAZ COMERCIO VAREJISTA & ATACADISTA LTDA	R\$ 11,80
Descrição: Descrição não informada		

Item 98: PAPEL CELOFONE CORES VARIADAS

Preço Estimado: R\$ 1,58 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 1,58

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,58

Quantidade	Descrição	Observação
1.000 Unidades	PAPEL CELOFONE CORES VARIADAS	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1,15

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Prefeitura Municipal de Nova Aliança do Ivaí - PR

Data: 26/06/2024 09:01

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA FORNECEDORA DE MATERIAIS/PRODUTOS DE EXPEDIENTE EM ATENDIMENTO AS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICIPIO DE NOVA ALIANÇA DO IVAÍ - PR.

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: NÃO

Descrição: PAPEL CELOFONE PAPEL CELOFANE, TAMANHO MÍNIMO 80X80CM, CORES VARIADAS. - PAPEL CELOFONE PAPEL CELOFANE, TAMANHO MÍNIMO 80X80CM, CORES VARIADAS.

Identificação: 27650_182024

Lote/Item: 101/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: https://comprasbr.com.br/

Quantidade: 200

Unidade: UN

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.974.587/0001-99 *VENCEDOR*	LAPIS DE COR LIVRARIA E PAPELARIA LTDA	R\$ 1,14
Descrição: Descrição não informada		
00.273.974/0001-49	MOURA LEAL LTDA	R\$ 1,15
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: Prefeitura Municipal de Betânia

Objeto: Contratação de empresa para fornecimento parcelado de material de expediente, didático e suprimentos de informática, para atender as necessidades da Secretaria de Assistência Social, do Município de Betânia/PE, Licitação Exclusiva para ME ou EPP...

Descrição: **Papel Celofone. Dimensões 85x100cm. Cores Variadas.** - Papel Celofone. Dimensões 85x100cm. Cores Variadas.

Data: 10/06/2024 11:12

Modalidade: Pregão

SRP: NÃO

Identificação: 309446

Lote/Item: 1/62

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 500

Unidade: UN

UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.671.697/0001-47 *VENCEDOR*	DEYMISON WEME MORAES NOVAES	R\$ 1,99
Descrição: Descrição não informada		
08.802.999/0001-02	RUZY DISTRIBUICAO COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 2,00
Descrição: Descrição não informada		

Item 99: PAPEL COLOR PLUS A4 CORES VARIADAS PACOTE COM 100 UNIDADES

Preço Estimado: R\$ 21,97 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 21,97

Média dos Preços Obtidos: R\$ 21,97

Quantidade	Descrição	Observação
300 Pacotes	PAPEL COLOR PLUS A4 CORES VARIADAS PACOTE COM 100 UNIDADES	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 17,90

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE SAO SEBASTIAO DO MARANHAO

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE, ARTESANATO, OFICINA E ESCOLAR PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO MARANHÃO.

Descrição: **PAPEL COLOR PLUS TAM A4 PCT 50FLS Papel color plus de papelaria; pesando 120 g/m2; medindo (210 x 297)mm, a4;cores variadas ;pacote com 50 folhas - PAPEL COLOR PLUS TAM A4 PCT 50FLS Papel color plus de papelaria; pesando 120 g/m2; medindo (210 x 297)mm, a4;cores variadas ;pacote com 50 folhas**

Data: 17/06/2024 08:30

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 18409177000101-1-000016/2024

Lote/Item: 1/174

Ata: N/A

Homologação: 20/06/2024 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 150

Unidade: PCTE

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.102.315/0001-91 *VENCEDOR*	ROBERTO CELSO COSTA LEO	R\$ 17,90
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 29,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: FUNDACAO DA CRIANCA E DO ADOLESCENTE DE ARAXA-FCAA
Objeto: [LICITANET] - AQUISIÇÃO MATERIAIS DE EXPEDIENTE E PAPELARIA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SEDE E DOS PROGRAMAS MANTIDOS PELA FCAA: CASAS DE ACOLHIMENTOS INSTITUCIONAIS "LAR" E "ABRIGO" E SERVIÇO DE ACOLHIMENTO FAMILIAR.
Descrição: PAPEL COLOR PLUS A4 CORES VARIADAS 120G/M² / PTC 50 FOLHAS. - PAPEL COLOR PLUS A4 CORES VARIADAS 120G/M² / PTC 50 FOLHAS.

Data: 27/05/2024 09:00
Modalidade: Pregão - Eletrônico
SRP: NÃO
Identificação: 17566547000151-1-000004/2024
Lote/Item: 1/4204535
Ata: N/A
Homologação: 11/06/2024 00:00
Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>
Quantidade: 23
Unidade: PC
UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
06.088.333/0001-09	LAZARO BEZERRA SOARES	R\$ 29,00
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 19,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE TABULEIRO
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL ESCOLAR PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
Descrição: PAPEL COLOR PLUS MATERIAL: CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA: 180 G/M2, COMPRIMENTO 29,70CM. TIPO PAPEL: A4. CORES VARIADAS. PACOTE C/ 50 UNIDADES - PAPEL COLOR PLUS MATERIAL: CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA: 180 G/M2, COMPRIMENTO 29,70CM. TIPO PAPEL: A4. CORES VARIADAS. PACOTE C/ 50 UNIDADES

Data: 24/05/2024 12:36
Modalidade: Dispensa
SRP: NÃO
Identificação: 17744798000189-1-000027/2024
Lote/Item: 1/42
Ata: N/A
Homologação: 06/02/2024 00:00
Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>
Quantidade: 8
Unidade: PACOTE
UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.880.787/0001-11	GILSON L. LACERDA RIBEIRO	R\$ 19,00
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		

Item 100: PAPEL COLOR SET

Preço Estimado: R\$ 1,83 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 1,83

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,83

Quantidade

Descrição

Observação

800 Unidades

PAPEL COLOR SET

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,65

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MUNICIPIO DE LIMOEIRO DO NORTE
Objeto: AQUISIÇÃO DE BENS DE CONSUMO (MATERIAIS DE EXPEDIENTE E AFINS), DESTINADOS AO ATENDIMENTO DOS PROGRAMAS, PROJETOS E SERVIÇOS SOCIOASSISTENCIAIS, DESENVOLVIDOS PELOS EQUIPAMENTOS DA POLITICA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, DE FORMA CONTINUADA, ATENDENDO AS NORMATIVAS DO SISTEMA UNICO DE ASSISTENCIA SOCIAL - SUAS, VIABILIZANDO AS FAMILIAS E INDIVIDUOS A GARANTIA DE DIREITOS E ACESSO DIRETO AS POLITICAS PUBLICAS SOCIAIS NO MUNICIPIO
Descrição: PAPEL COLOR SET, COR:VARIADO, APLICAÇÃO:PRODUÇÃO DE DOBRADURAS E COLAGENS. TAMANHO:A4 - PAPEL COLOR SET, COR:VARIADO, APLICAÇÃO:PRODUÇÃO DE DOBRADURAS E COLAGENS. TAMANHO:A4

Data: 05/08/2024 09:00
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
SRP: NÃO
Identificação: 07-2024SEMAS-LIMOEIRO DO NORTE-CE-MUNICIPIO DE LIMOEIRO DO NORTE-PREGÃO ELETRÔNICO
Lote/Item: 1/66
Ata: [Link Ata](#)
Homologação: 07/08/2024 14:42
Fonte: <https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1>
Quantidade: 300
Unidade: UNID
UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.401.608/0001-89 *VENCEDOR*	SAM'S COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	R\$ 2,65
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE MARIALVA
Objeto: Aquisição de Material de Expediente para atender a demanda das Secretarias Municipais e demais Departamentos deste município de Marialva – PR.
Descrição: PAPEL COLOR SET PAPEL COLOR SET COR: VARIADAS A SER DEFINIDAS PELO CONTRATANTE, COMPRIMENTO: 66 CM, LARGURA: 48 CM, GRAMATURA: 110 G/M. - PAPEL COLOR SET PAPEL COLOR SET COR: VARIADAS A SER DEFINIDAS PELO CONTRATANTE, COMPRIMENTO: 66 CM, LARGURA: 48 CM, GRAMATURA: 110 G/M.

Data: 25/07/2024 09:00
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
SRP: NÃO
Identificação: 43-2024-MARIALVA-PR-MUNICIPIO DE MARIALVA-PREGÃO ELETRÔNICO
Lote/Item: 119/
Ata: [Link Ata](#)
Homologação: 31/07/2024 10:26
Fonte: <https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1>
Quantidade: 250
Unidade: UNIDAD
UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
42.402.886/0001-40 *VENCEDOR*	TAIS MICHELE CHIOSANI FURLANETTO	R\$ 0,99
Descrição: Descrição não informada		
33.958.340/0001-89	J. N. S. ALBONETTI - MULTITENS - EIRELI	R\$ 1,00
Descrição: Descrição não informada		
15.508.827/0001-88	ANGELIQUE ORLANDINA CORRÊA	R\$ 1,00
Descrição: Descrição não informada		



Item 101: PAPEL CONTATO TRANSPARENTE 100 MTS

Preço Estimado: R\$ 58,00 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 58,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 58,00

Quantidade	Descrição	Observação
200 Rolos	PAPEL CONTATO TRANSPARENTE 100 MTS	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 57,99

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO MANHUAÇU

Data: 07/08/2024 09:00

Objeto: Registro de preços para fornecimento de materiais escolares, papelaria e de escritório, para atendimento das necessidades da Secretaria Municipal de Educação, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos (Com exclusividade para ME/EPP da Microrregião de Manhuaçu/MG, conforme IBGE e conforme justificativas estabelecidas no edital).

Modalidade: Pregão

SRP: SIM

Identificação: 37516-PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO MANHUAÇU-552024-0172024

Lote/Item: 108/1

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 12/08/2024 16:38

Fonte: app2.licitardigital.com.br/pesquisa

Quantidade: 50

Unidade: ROLO

UF: MG

Descrição: PAPEL CONTACT TRANSPARENTE - PAPEL CONTACT TRANSPARENTE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.222.018/0001-63 *VENCEDOR*	BRUNA CAMPOS COSTA DE MELO	R\$ 57,99
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 65,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ATALÉIA

Data: 11/07/2024 08:30

Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de material de expediente, didático escolar e pedagógico

Modalidade: Pregão

SRP: SIM

Identificação: 35470-PREFEITURA MUNICIPAL DE ATALÉIA-0302024-0172024

Lote/Item: 137/1

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 23/07/2024 08:30

Fonte: app2.licitardigital.com.br/pesquisa

Quantidade: 20

Unidade: ROLO

UF: MG

Descrição: PAPEL CONTACT TRANSPARENTE - PAPEL CONTACT TRANSPARENTE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.828.568/0001-09 *VENCEDOR*	FERRAZ E COIMBRA COMERCIO DE PAPELARIA LTDA	R\$ 65,00
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 51,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPORA
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE E PEDAGÓGICO.
Descrição: PAPEL CONTACT TRANSPARENTE - PAPEL CONTACT TRANSPARENTE

Data: 05/06/2024 00:00
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
SRP: SIM
Identificação: 00003124
Lote/Item: 1/126
Ata: N/A
Fonte: itaporams.ddns.net:5656/Transparencia/
Quantidade: 40
Unidade: RL
UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
53.494.246/0001-23 *VENCEDOR*	PARANA LICITAÇÕES E COMERCIO LTDA	R\$ 51,00
Descrição: Descrição não informada		

Item 102: PAPEL CREPOM CORES VARIADAS PACOTE COM 12 UNIDADES

Preço Estimado: R\$ 14,36 (un) **Percentual:** - **Preço Estimado Calculado:** R\$ 14,36 **Média dos Preços Obtidos:** R\$ 14,36

Quantidade	Descrição	Observação
1.000 Pacotes	PAPEL CREPOM CORES VARIADAS PACOTE COM 12 UNIDADES	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais **R\$ 13,49**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE SANTA TEREZINHA
Objeto: Contratação de empresa para aquisição de materiais pedagógicos para uso no Programa Escola em Tempo Integral da Secretaria Municipal de Educação de Santa Terezinha PE
Descrição: Papel crepom - Papel crepom

Data: 13/06/2024 08:15
Modalidade: Pregão - Eletrônico
SRP: NÃO
Identificação: 11358140000152-1-000006/2024
Lote/Item: 1/3
Ata: N/A
Homologação: 13/06/2024 00:00
Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
Quantidade: 150
Unidade: Unidade
UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
52.307.066/0001-22 *VENCEDOR*	LAGUNA ESPORTE LTDA	R\$ 13,49
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais **R\$ 18,72**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MUNICIPIO DE SALINAS DA MARGARIDA

Objeto: Aquisição de material de expediente destinados as Escolas da Rede Municipal de Ensino Básico e Secretaria Municipal de Educação de Salinas da Margarida-BA, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento

Descrição: Papel crepom - Papel crepom

CatMat: 417233 - Papel Crepom - Material: Celulose Vegetal | Gramatura: 18 G/M2 | Comprimento: 2 M | Largura: 48 CM | Cor: Variada

Data: 12/06/2024 09:00

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 13743281000114-1-000081/2024

Lote/Item: 1/23

Ata: N/A

Homologação: 28/06/2024 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 500

Unidade: Caixa 20,00 RO

UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.061.199/0001-82	DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	R\$ 18,72
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 10,86

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE GOVERNADOR EDISON LOBAO

Objeto: Registro de Preços para a contratação de empresa especializada no fornecimento de materiais de expediente para atender as necessidades da Administração Pública de Governador Edison Lobão – MA.

Descrição: Papel crepom - Papel crepom

Data: 10/06/2024 09:00

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 01597627000134-1-000003/2024

Lote/Item: 1/110

Ata: N/A

Homologação: 10/07/2024 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 320

Unidade: Unidade

UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
42.707.214/0001-42	MAGAZINE IMPERATRIZ LTDA	R\$ 10,86
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		

Item 103: PAPEL LAMINADO CORES VARIADAS PACOTE COM 40 UNIDADES

Preço Estimado: R\$ 23,90 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 23,90

Média dos Preços Obtidos: R\$ 23,90

Quantidade	Descrição	Observação
400 Pacotes	PAPEL LAMINADO CORES VARIADAS PACOTE COM 40 UNIDADES	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 12,79

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: Prefeitura Municipal Uruará
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO DE EXPEDIENTES E DESCARTÁVEIS E MATERIAIS DE ESCRITÓRIO

Descrição: Papel laminado - Papel laminado

Data: 24/07/2024 20:44
Modalidade: Pregão para Registro de Preço
SRP: SIM
Identificação: 322727
Lote/Item: 1/99
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
Quantidade: 650
Unidade: PC
UF: AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.763.836/0001-03 *VENCEDOR*	M5 MASTER LTDA	R\$ 12,78
Descrição: Descrição não informada		
04.819.454/0001-40	DIRETRIZ LTDA	R\$ 12,79
Descrição: Descrição não informada		
18.055.275/0001-98	IANE PRISCILA NEVES DA SILVA	R\$ 12,79
Descrição: Descrição não informada		
17.364.375/0001-33	L F DA S LIMA EIRELI	R\$ 44,85
Descrição: Descrição não informada		
37.375.415/0001-50	KAPITALI LTDA	R\$ 53,00
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 35,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: ESTADO DE TOCANTINS

Objeto: O presente procedimento tem por objeto a eventual aquisição de Materiais de Expediente e Pedagógico observando a natureza de despesa para não ocasionar aglutinação de objetos para manutenção da Unidade Escolar a Escola Estadual Presidente Costa e Silva, do Povoado São João município de Ananás - TO, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.

Descrição: Papel laminado - Papel laminado

CatMat: 328310 - Papel Laminado - Cor: Variada | Comprimento: 60 CM | Largura: 50 CM

Data: 26/06/2024 08:00
Modalidade: Pregão - Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: 87252045000131-1-000506/2024
Lote/Item: 1/59
Ata: N/A
Homologação: 27/06/2024 00:00
Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>
Quantidade: 3
Unidade: Pacote 25,00 FL
UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.824.368/0001-13 *VENCEDOR*	A T I PAPELARIA LTDA	R\$ 35,00
Descrição: Descrição não informada		

Item 104: PAPEL MADEIRA CORES VARIADAS

Preço Estimado: R\$ 2,28 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 2,28

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,28

Quantidade	Descrição	Observação
800 Unidades	PAPEL MADEIRA CORES VARIADAS	



Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,27

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICÍPIO DE JOÃO COSTA/PI**Objeto:** REGISTRO DE PREÇO PARA A CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PARA O DESENVOLVIMENTO DE CAPACITAÇÃO EM SAÚDE, ATRAVÉS CURSOS, OFICINAS E PALESTRAS PARA PROFISSIONAIS DA ATENÇÃO PRIMÁRIA À SAÚDE (APS) CONSTITUÍDO PELAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE (UBS); EQUIPES DE SAÚDE DA FAMÍLIA (ESF): ENFERMEIROS E TÉCNICOS EM ENFERMAGEM, AGENTES COMUNITÁRIOS DE SAÚDE, RECEPCIONISTAS, TÉCNICOS EM SAÚDE BUCAL, CIRURGIÕES DENTISTAS, MÉDICOS, AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS, VIGIAS; ATENÇÃO ESPECIALIZADA CONSTITUÍDO PELOS I) CENTROS DE ATENÇÃO PSICOSSOCIAL E PELAS II) EQUIPES MULTIPROFISSIONAIS DE ATENÇÃO ESPECIALIZA EM SAÚDE MENTAL – EMAESM: MÉDICOS, ENFERMEIROS E TÉCNICOS EM ENFERMAGEM DO SAMU E CAPS, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE JOÃO COSTA.**Data:** 11/07/2024 00:00**Modalidade:** PREGÃO ELETRÔNICO**SRP:** SIM**Identificação:** 98718**Lote/Item:** 7/13**Ata:** N/A**Fonte:** licitanet.com.br**Quantidade:** 10**Unidade:** Unidade**UF:** PI**Descrição:** Papel Madeira - Papel Madeira

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.850.903/0001-31	EXECUTIVA CONSULTORIA PUBLICA EIRELI	R\$ 2,27
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,28

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICÍPIO DE JOÃO COSTA/PI**Objeto:** REGISTRO DE PREÇO PARA A CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PARA O DESENVOLVIMENTO DE CAPACITAÇÃO EM SAÚDE, ATRAVÉS CURSOS, OFICINAS E PALESTRAS PARA PROFISSIONAIS DA ATENÇÃO PRIMÁRIA À SAÚDE (APS) CONSTITUÍDO PELAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE (UBS); EQUIPES DE SAÚDE DA FAMÍLIA (ESF): ENFERMEIROS E TÉCNICOS EM ENFERMAGEM, AGENTES COMUNITÁRIOS DE SAÚDE, RECEPCIONISTAS, TÉCNICOS EM SAÚDE BUCAL, CIRURGIÕES DENTISTAS, MÉDICOS, AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS, VIGIAS; ATENÇÃO ESPECIALIZADA CONSTITUÍDO PELOS I) CENTROS DE ATENÇÃO PSICOSSOCIAL E PELAS II) EQUIPES MULTIPROFISSIONAIS DE ATENÇÃO ESPECIALIZA EM SAÚDE MENTAL – EMAESM: MÉDICOS, ENFERMEIROS E TÉCNICOS EM ENFERMAGEM DO SAMU E CAPS, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE JOÃO COSTA.**Data:** 11/07/2024 00:00**Modalidade:** PREGÃO ELETRÔNICO**SRP:** SIM**Identificação:** 98718**Lote/Item:** 4/12**Ata:** N/A**Fonte:** licitanet.com.br**Quantidade:** 10**Unidade:** Unidade**UF:** PI**Descrição:** Papel Madeira - Papel Madeira

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.850.903/0001-31	EXECUTIVA CONSULTORIA PUBLICA EIRELI	R\$ 2,28
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,29

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MUNICÍPIO DE JOÃO COSTA/PI

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA A CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PARA O DESENVOLVIMENTO DE CAPACITAÇÃO EM SAÚDE, ATRAVÉS CURSOS, OFICINAS E PALESTRAS PARA PROFISSIONAIS DA ATENÇÃO PRIMÁRIA À SAÚDE (APS) CONSTITUÍDO PELAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE (UBS); EQUIPES DE SAÚDE DA FAMÍLIA (ESF): ENFERMEIROS E TÉCNICOS EM ENFERMAGEM, AGENTES COMUNITÁRIOS DE SAÚDE, RECEPCIONISTAS, TÉCNICOS EM SAÚDE BUCAL, CIRURGIÕES DENTISTAS, MÉDICOS, AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS, VIGIAS; ATENÇÃO ESPECIALIZADA CONSTITUÍDO PELOS I) CENTROS DE ATENÇÃO PSICOSSOCIAL E PELAS II) EQUIPES MULTIPROFISSIONAIS DE ATENÇÃO ESPECIALIZADA EM SAÚDE MENTAL – EMAESM: MÉDICOS, ENFERMEIROS E TÉCNICOS EM ENFERMAGEM DO SAMU E CAPS, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE JOÃO COSTA.

Data: 11/07/2024 00:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 98718

Lote/Item: 9/12

Ata: N/A

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 10

Unidade: Unidade

UF: PI

Descrição: Papel Madeira - Papel Madeira

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.850.903/0001-31 *VENCEDOR*	EXECUTIVA CONSULTORIA PUBLICA EIRELI	R\$ 2,29
Descrição: Descrição não informada		

Item 105: PAPEL MANTEIGA CORES VARIADAS

Preço Estimado: R\$ 2,31 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 2,31

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,31

Quantidade	Descrição	Observação
800 Unidades	PAPEL MANTEIGA CORES VARIADAS	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,88

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: COMANDO DO EXERCITO

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios, materiais descartáveis e embalagens.

Descrição: Papel manteiga - Papel manteiga

CatMat: 445763 - Papel Manteiga - Material: Celulose Vegetal | Gramatura: 40 G/M2 | Comprimento: 750 CM | Largura: 29 CM | Aplicação: Culinária Em Geral

Data: 13/06/2024 09:30

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 00394452000103-1-009441/2024

Lote/Item: 1/236

Ata: N/A

Homologação: 01/07/2024 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 300

Unidade: Unidade

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.528.262/0001-23 *VENCEDOR*	FERRALLY - COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA	R\$ 2,88
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1,10

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: COLEGIO PEDRO II
Objeto: Aquisição de material de papelaria, expediente e pedagógico.
Descrição: Papel manteiga - Papel manteiga
CatMat: 200591 - Papel Manteiga - Material: Celulose Vegetal | Gramatura: 40 G/M2 | Comprimento: 100 CM | Largura: 70 CM | Cor: Branca

Data: 13/06/2024 09:00
Modalidade: Pregão - Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: 42414284000102-1-000086/2024
Lote/Item: 1/223
Ata: N/A
Homologação: 09/07/2024 00:00
Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>
Quantidade: 55
Unidade: Unidade
UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.526.067/0001-67 *VENCEDOR*	VIPE COMERCIAL LTDA	R\$ 1,10
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,95

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO DO SUL
Objeto: Registro de preços para futuras e eventuais aquisições de tecidos aviamentos e materiais diversos de artesanatos, para atender as necessidades e aos departamentos do município, e oficinas e projetos no SCFV-Serviços de convivência e fortalecimento de vínculos, desenvolvidos pelo CRAS – Centro de Referência em Assistência Social, de acordo com os termos e especificações deste edital e seus anexos.
Descrição: Papel manteiga - Papel manteiga
CatMat: 610439 - Papel Manteiga - Material: Celulose Vegetal | Gramatura: 40 G/M2 | Comprimento: 20 M | Largura: 100 CM | Aplicação: Culinária Em Geral

Data: 13/06/2024 09:00
Modalidade: Pregão - Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: 80874100000186-1-000048/2024
Lote/Item: 1/62
Ata: N/A
Homologação: 19/06/2024 00:00
Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>
Quantidade: 50
Unidade: Unidade
UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.329.391/0001-18 *VENCEDOR*	MARLI SALETE SFOGGIA	R\$ 2,95
Descrição: Descrição não informada		

Item 106: PAPEL MICROONDULADO CORES VARIADAS PACOTE COM 20 UNIDADES

Preço Estimado: R\$ 3,20 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 3,20

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,20

Quantidade	Descrição	Observação
240 Pacotes	PAPEL MICROONDULADO CORES VARIADAS PACOTE COM 20 UNIDADES	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ATALÉIA
Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de material de expediente, didático escolar e pedagógico
Descrição: PAPEL MICROONDULADO 0,50 X 0,80CM - PAPEL MICROONDULADO 0,50 X 0,80CM

Data: 11/07/2024 08:30
Modalidade: Pregão
SRP: SIM
Identificação: 35470-PREFEITURA MUNICIPAL DE ATALÉIA-0302024-0172024
Lote/Item: 147/1
Ata: [Link Ata](#)
Homologação: 23/07/2024 08:30
Fonte: app2.licitardigital.com.br/pesquisa
Quantidade: 500
Unidade: UNIDADE
UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.828.568/0001-09 *VENCEDOR*	FERRAZ E COIMBRA COMERCIO DE PAPELARIA LTDA	R\$ 3,00
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,30

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Prefeitura Municipal de Três Arroios
Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de material/equipamento de expediente, conforme demanda das secretarias municipais, conforme Termo de Formalização de Dispensa.
Descrição: papel microondulado - papel microondulado

Data: 09/07/2024 00:00
Modalidade: DISPENSA
SRP: NÃO
Identificação: 00013024
Lote/Item: 1/13
Ata: N/A
Homologação: 09/07/2024 00:00
Fonte: portal.pmtresarroios.com.br:8079/transparencia/
Quantidade: 20
Unidade: UN
UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.503.028/0001-41 *VENCEDOR*	EJAK SUPRIMENTOS PARA ESCRITORIO LTDA	R\$ 3,30
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,30

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: Prefeitura Municipal de Santa Cruz do Escalvado
Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DIDÁTICO PARA AS ESCOLAS MUNICIPAIS, DE SANTA CRUZ DO ESCALVADO/MG, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO AO PROCESSO.
Descrição: PAPEL MICROONDULADO 500X800MM CORES VARIADAS - PAPEL MICROONDULADO 500X800MM CORES VARIADAS

Data: 08/07/2024 09:00
Modalidade: Pregão
SRP: SIM
Identificação: 34150-Prefeitura Municipal de Santa Cruz do Escalvado-662024-172024
Lote/Item: 91/1
Ata: [Link Ata](#)
Homologação: 08/07/2024 15:33
Fonte: app2.licitardigital.com.br/pesquisa
Quantidade: 500
Unidade: UN
UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.479.910/0001-79 *VENCEDOR*	TI DISTRIBUIDORA E COMERCIO LTDA	R\$ 3,30
Descrição: Descrição não informada		

Item 107: PAPEL SEDA CORES VARIADAS

Preço Estimado: R\$ 0,71 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 0,71 Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,71

Quantidade	Descrição	Observação
800 Unidades	PAPEL SEDA CORES VARIADAS	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 0,71

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE CAMOCIM DE SAO FELIX
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE, DESTINADOS AS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE CAMOCIM DE SÃO FÉLIX (PE).
Descrição: Papel Seda - Material: Celulose Vegetal, Comprimento: 60 Cm, Largura: 48 Cm cores variadas - Papel Seda - Material: Celulose Vegetal, Comprimento: 60 Cm, Largura: 48 Cm cores variadas

Data: 07/08/2024 08:30
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
SRP: NÃO
Identificação: 009-2024-CAMOCIM DE SÃO FÉLIX-PE-MUNICIPIO DE CAMOCIM DE SAO FELIX-PREGÃO ELETRÔNICO
Lote/Item: 68/
Ata: [Link Ata](#)
Homologação: 13/08/2024 10:33
Fonte: https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1
Quantidade: 40
Unidade: Folhas
UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.758.669/0001-42 *VENCEDOR*	A E DA SILVA ROLIM	R\$ 0,35
Descrição: Descrição não informada		
53.614.094/0001-55	A M DOS SANTOS LTDA	R\$ 0,37
Descrição: Descrição não informada		
40.061.199/0001-82	DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	R\$ 0,62
Descrição: Descrição não informada		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
41.434.548/0001-27	MAXIMUS COMERCIO LTDA	R\$ 0,71
Descrição: Descrição não informada		
31.059.319/0001-16	SHIFT COMERCIO DE ARTIGOS PARA ESCRITORIO E PAPELARIA EIRELI	R\$ 0,72
Descrição: Descrição não informada		
32.842.915/0001-30	W.M.DOS SANTOS COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA	R\$ 0,73
Descrição: Descrição não informada		
39.537.400/0001-76	MAXLICITE SOLUCOES COMERCIAIS EIRELI	R\$ 0,73
Descrição: Descrição não informada		

Item 108: PAPEL VEGETAL A4 COM 50 FOLHAS

Preço Estimado: R\$ 23,77 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 23,77 Média dos Preços Obtidos: R\$ 23,77

Quantidade	Descrição	Observação
800 Pacotes	PAPEL VEGETAL A4 COM 50 FOLHAS	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 24,40

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE SAO SEBASTIAO DO MARANHAO	Data: 17/06/2024 08:30
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE, ARTESANATO, OFICINA E ESCOLAR PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO MARANHÃO.	Modalidade: Pregão - Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: PAPEL VEGETAL TAM A4 PCT 50 FLS Papel vegetal de papelaria; apresentacao em folhas; com cor branca; pacote; a4; medindo tamanho (210 x 297)mm; gramatura peso 60g - 65g; desenvolvido especialmente para desenho e impressao - pct com 50 folhas - PAPEL VEGETAL TAM A4 PCT 50 FLS Papel vegetal de papelaria; apresentacao em folhas; com cor branca; pacote; a4; medindo tamanho (210 x 297)mm; gramatura peso 60g - 65g; desenvolvido especialmente para desenho e impressao - pct com 50 folhas	Identificação: 18409177000101-1-000016/2024
	Lote/Item: 1/189
	Ata: N/A
	Homologação: 20/06/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 50
	Unidade: PCTE
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
45.345.377/0001-10	JH DISTRIBUIDORA ATACADISTA LTDA	R\$ 24,40
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 24,40

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Prefeitura Municipal São Sebastião do Maranhão	Data: 17/06/2024 08:30
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE, ARTESANATO, OFICINA E ESCOLAR PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO MARANHÃO.	Modalidade: Pregão
	SRP: SIM
Descrição: PAPEL VEGETAL TAM A4 PCT 50 FLS Papel vegetal de papelaria; apresentacao em folhas; com cor branca; pacote; a4; medindo tamanho (210 x 297)mm; gramatura peso 60g - 65g; desenvolvido especialmente para desenho e impressao - pct com 50 folhas - PAPEL VEGETAL TAM A4 PCT 50 FLS Papel vegetal de papelaria; apresentacao em folhas; com cor branca; pacote; a4; medindo tamanho (210 x 297)mm; gramatura peso 60g - 65g; desenvolvido especialmente para desenho e impressao - pct com 50 folhas	Identificação: 31614-Prefeitura Municipal São Sebastião do Maranhão-0000182024-0000052024
	Lote/Item: 189/1
	Ata: Link Ata
	Homologação: 20/06/2024 10:17
	Fonte: app2.licitardigital.com.br/pesquisa
	Quantidade: 50
	Unidade: PCTE
	UF: MG



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
45.345.377/0001-10 *VENCEDOR*	JH DISTRIBUIDORA ATACADISTA LTDA	R\$ 24,40
Descrição: Descrição não informada		
Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais		R\$ 22,50
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)		

Órgão: Câmara Municipal de Oratórios **Data:** 20/05/2024 14:44

Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de material de consumo (gêneros alimentícios não perecíveis), materiais de limpeza, produtos de higienização, e material de expediente e escritório para ser utilizado pela Câmara Municipal de Oratórios, durante...

Descrição: PAPEL ESPECIAL VERGÊ, Material celulose vegetal, papel especial, gramatura 180g/M, tamanho A4 210 MMX 297MM, cor branco, pacote com 50 folhas. - PAPEL ESPECIAL VERGÊ, Material celulose vegetal, papel especial, gramatura 180g/M, tamanho A4 210 MMX 297MM, cor branco, pacote com 50 folhas.

Modalidade: Dispensa
SRP: NÃO
Identificação: 303449
Lote/Item: 1/32
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
Quantidade: 1
Unidade: UND
UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.950.161/0001-95 *VENCEDOR*	PAPELARIA PIEDADE LTDA	R\$ 22,50
Descrição: Descrição não informada		

Item 109: PAPEL VERGE A4 PACOTE COM 100 FOLHAS

Preço Estimado: R\$ 21,06 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 21,06 Média dos Preços Obtidos: R\$ 21,06

Quantidade	Descrição	Observação
400 Pacotes	PAPEL VERGE A4 PACOTE COM 100 FOLHAS	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais	R\$ 21,06
---	-----------

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Câmara Municipal de Abaeté **Data:** 16/07/2024 14:42

Objeto: Aquisição de material de expediente e papelaria em atendimento a demanda da Câmara Municipal de Abaeté. conforme especificações constantes neste Aviso de Dispensa Eletrônica e seus anexos.

Descrição: PAPEL VERGÊ, TAMANHO: A4 (210MM X 297MM), GRAMATURA: 180G, COR: SALMÃO, UNIDADE DE FORNECIMENTO: PACOTE 50,00 FOLHAS - PAPEL VERGÊ, TAMANHO: A4 (210MM X 297MM), GRAMATURA: 180G, COR: SALMÃO, UNIDADE DE FORNECIMENTO: PACOTE 50,00 FOLHAS

Modalidade: Dispensa
SRP: NÃO
Identificação: 320220
Lote/Item: 1/37
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
Quantidade: 5
Unidade: UN
UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.050.922/0001-95 *VENCEDOR*	W&M COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 19,11
Descrição: Descrição não informada		
27.630.745/0001-90	VALDECI EUGENIO FERREIRA DE SOUSA	R\$ 23,00
Descrição: Descrição não informada		



Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 21,06

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Câmara Municipal de Abaeté	Data: 16/07/2024 14:42
Objeto: Aquisição de material de expediente e papelaria em atendimento a demanda da Câmara Municipal de Abaeté, conforme especificações constantes neste Aviso de Dispensa Eletrônica e seus anexos.	Modalidade: Dispensa
	SRP: NÃO
Descrição: PAPEL VERGÊ, TAMANHO: A4 (210MM X 297MM), GRAMATURA: 180G, COR: ROSA, UNIDADE DE FORNECIMENTO: PACOTE 50,00 FOLHAS - PAPEL VERGÊ, TAMANHO: A4 (210MM X 297MM), GRAMATURA: 180G, COR: ROSA, UNIDADE DE FORNECIMENTO: PACOTE 50,00 FOLHAS	Identificação: 320220
	Lote/Item: 1/36
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 5
	Unidade: UN
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.050.922/0001-95 *VENCEDOR*	W&M COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 19,11
Descrição: Descrição não informada		
27.630.745/0001-90	VALDECI EUGENIO FERREIRA DE SOUSA	R\$ 23,00
Descrição: Descrição não informada		

Item 110: PASTA ARQUIVO

Preço Estimado: R\$ 32,69 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 32,69

Média dos Preços Obtidos: R\$ 32,69

Quantidade	Descrição	Observação
800 Unidades	PASTA ARQUIVO	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 32,69

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Indústria de material Belico do Brasil/FPV/SP	Data: 23/05/2024 00:00
Objeto: Pregão Eletrônico Aquisição de material de expediente, conforme condições, quantidade, exigências e estimativas, estabelecidas no instrumento convocatório para atender as necessidades da FPV.	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: NÃO
Descrição: Pasta arquivo - PASTA ARQUIVO, MATERIAL PLÁSTICO TIPO SANFONADA LARGURA 210 MM ALTURA 297 MM COR INCOLOR TAMANHO A4 CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 1 12 DIVISÕES, FECHAMENTO COM ELÁSTICO	Identificação: NºPregão:900262024 / UASG:168004
	Lote/Item: /26
	Ata: N/A
CatMat: 310751 - Pasta Arquivo - Material: Plástico Tipo: Sanfonada Largura: 210 MM Altura: 297 MM Cor: Incolor Tamanho: A4 Características Adicionais 1: 12 Divisões, Fechamento Com Elástico	Homologação: 29/05/2024 00:00
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 200
	Unidade: Unidade
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.631.695/0001-75 *VENCEDOR*	CAMEPEL COMERCIO DE PAPEIS EIRELI	R\$ 12,77
Descrição: Descrição não informada		
35.638.331/0001-36	BR VALE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	R\$ 13,50
Descrição: Descrição não informada		
48.339.918/0001-96	LPS DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 13,83
Descrição: Pasta arquivo - Pasta Arquivo Material: Plástico , Tipo: Sanfonada , Largura: 210 MM, Altura: 297 MM, Cor: Incolor , Tamanho: A4 , Características Adicionais 1: 12 Divisões, Fechamento Com Elástico		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.499.338/0001-44	MARCK TECNOLOGIA COMERCIO & SERVICOS MECANICOS LTDA	R\$ 32,69
Descrição: Descrição não informada		
28.485.774/0001-79	ANDREY ARAUJO LICITACOES EIRELI	R\$ 32,79
Descrição: Descrição não informada		
53.410.065/0001-71	AFP ATACADA0 DA PAPELARIA LTDA	R\$ 32,79
Descrição: Descrição não informada		
28.076.288/0001-05	PRISMA PAPELARIA EIRELI	R\$ 50,00
Descrição: Descrição não informada		

Item 111: PASTA ARQUIVO MORTO

Preço Estimado: R\$ 5,62 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 5,62 Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,62

Quantidade	Descrição	Observação
800 Unidades	PASTA ARQUIVO MORTO	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,29

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: CÂMARA MUNICIPAL DE BARRA DOS COQUEIROS/SE	Data: 19/06/2024 00:00	
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS DESTINADO A FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, MATERIAIS DE LIMPEZA E MATERIAIS DESCARTÁVEIS, COM A FINALIDADE DE ATENDER AS NECESSIDADES DA CÂMARA DO MUNICÍPIO DE BARRA DOS COQUEIROS/SE	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO	
Descrição: PASTA ARQUIVO MORTO, EM PLÁSTICO POLIONDA, NA COR PRETA, TAMANHO OFÍCIO (350X130X250 MM) - PASTA ARQUIVO MORTO, EM PLÁSTICO POLIONDA, NA COR PRETA, TAMANHO OFÍCIO (350X130X250 MM)	SRP: SIM	
	Identificação: 95700	
	Lote/Item: /94	
	Ata: N/A	
	Fonte: licitanet.com.br	
	Quantidade: 100	
	Unidade: UND	
	UF: SE	
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
01.411.301/0001-70	ARAUJO & FILHA LTDA	R\$ 6,29
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,95

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: AUTARQUIA MUNICIPAL DE MOBILIDADE, TRANSITO E CIDADANIA - TRANSITAR	Data: 17/06/2024 13:59
Objeto: Formação de Registro de Preços para futura e eventual aquisição de material de expediente para todos os setores da TRANSITAR	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Descrição: PASTA PLÁSTICA PARA ARQUIVO MORTO - DIVERSAS CORES - PASTA PLÁSTICA PARA ARQUIVO MORTO - DIVERSAS CORES	SRP: SIM
	Identificação: 35607532000176-1-000021/2024
	Lote/Item: 1/97
	Ata: N/A
	Homologação: 26/06/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 100
	Unidade: UNIDADE (UND)
	UF: PR



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.111.081/0001-93 *VENCEDOR*	ANDRE MATIAS COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA	R\$ 4,95
Descrição: Descrição não informada		

Item 112: PASTA ELASTICA DE PLASTICO

Preço Estimado: R\$ 2,56 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 2,56 Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,56

Quantidade	Descrição	Observação
2.000 Unidades	PASTA ELASTICA DE PLASTICO	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 2,56

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE ALTINHO

Data: 01/08/2024 09:30

Objeto: Registro de Preços para aquisição parcelada de materiais de expediente e didáticos destinados às diversas secretarias do município de Altinho/PE

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Descrição: PASTA COM ABA E ELÁSTICO EM PAPELÃO - Pasta medindo aproximadamente 33 x 24 cm, em papelão resistente, revestido com plástico transparente de boa qualidade. - PASTA COM ABA E ELÁSTICO EM PAPELÃO - Pasta medindo aproximadamente 33 x 24 cm, em papelão resistente, revestido com plástico transparente de boa qualidade.

Identificação: 007-2024-ALTINHO-PE-MUNICIPIO DE ALTINHO-PREGÃO ELETRÔNICO

Lote/Item: 78/

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 02/08/2024 10:57

Fonte: <https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1>

Quantidade: 650

Unidade: UND

UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.245.458/0001-50 *VENCEDOR*	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	R\$ 1,99
Descrição: Descrição não informada		
09.617.964/0001-58	DIFERENCIAL COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 2,00
Descrição: Descrição não informada		
34.351.431/0001-14	MIL COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 2,53
Descrição: Descrição não informada		
40.061.199/0001-82	DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	R\$ 2,58
Descrição: Descrição não informada		
17.238.558/0001-02	MASTER DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	R\$ 2,80
Descrição: Descrição não informada		
54.540.842/0001-65	IMPACTO COMERCIAL LTDA	R\$ 3,03
Descrição: Descrição não informada		

Item 113: PASTA OFICIO 30MM

Preço Estimado: R\$ 3,13 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 3,13 Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,13

Quantidade	Descrição	Observação
800 Unidades	PASTA OFICIO 30MM	



Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE RIO BOM	Data: 01/08/2024 09:01
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE E PEDAGÓGICO, A FIM DE ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: PASTA ABA ELASTICA PLASTICA OFICIO 30MM TRANSPARENTE: Características Gerais: Composição: polipropileno, Volume: 01 unidade. - PASTA ABA ELASTICA PLASTICA OFICIO 30MM TRANSPARENTE: Características Gerais: Composição: polipropileno, Volume: 01 unidade.	SRP: SIM
	Identificação: 20-2024-RIO BOM-PR-MUNICIPIO DE RIO BOM-PREGÃO ELETRÔNICO
	Lote/Item: 112/
	Ata: Link Ata
	Homologação: 07/08/2024 16:58
	Fonte: https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1
	Quantidade: 200
	Unidade: UN
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
81.715.427/0001-78 *VENCEDOR*	MAPU DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS PARA ESCRITORIO LTDA	R\$ 2,87
Descrição: Descrição não informada		
09.211.625/0001-77	LM SUPRIMENTOS LTDA	R\$ 2,88
Descrição: Descrição não informada		
07.245.458/0001-50	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	R\$ 3,12
Descrição: Descrição não informada		
47.725.565/0001-08	MAX DISTRIBUIDORA DE MATERIAL ESCOLAR LTDA	R\$ 3,13
Descrição: Descrição não informada		
15.272.796/0001-09	NEW HOME COMERCIO DE MOVEIS LTDA	R\$ 4,20
Descrição: Descrição não informada		
10.528.383/0001-29	COMERCIAL MARILANDIA EIRELI	R\$ 4,75
Descrição: Descrição não informada		
41.553.307/0001-05	L C LOPES MARCELINO LTDA	R\$ 4,78
Descrição: Descrição não informada		

Item 114: PASTA OFICIO A-Z

Preço Estimado: R\$ 11,00 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 11,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,00

Quantidade	Descrição	Observação
800 Unidades	PASTA OFICIO A-Z	

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: Prefeitura Municipal de Eugênio de Castro

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA USO NAS REPARTIÇÕES PÚBLICAS DO MUNICÍPIO DE EUGÊNIO DE CASTRO-RS.

Descrição: Pasta A-Z ofício lombo 8cm, possui etiquetas dupla face na lombada para diferenciar o nome dos arquivamentos, confeccionada em material plástico reforçada cor preta medidas 28X35X8CM - Pasta A-Z ofício lombo 8cm, possui etiquetas dupla face na lombada para diferenciar o nome dos arquivamentos, confeccionada em material plástico reforçada cor preta medidas 28X35X8CM

Data: 28/06/2024 14:51

Modalidade: Pregão para Registro de Preço

SRP: SIM

Identificação: 315596

Lote/Item: 1/19

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 150

Unidade: UN

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
49.428.116/0001-15 *VENCEDOR*	PST COMERCIO DE ARTIGOS ESCOLARES LTDA	R\$ 9,00
Descrição: Descrição não informada		
45.232.778/0001-64	INOVARE COMERCIO DE SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA	R\$ 9,30
Descrição: Descrição não informada		
23.310.852/0002-61	MURIEL A. BLAU & CIA LTDA	R\$ 9,54
Descrição: Descrição não informada		
53.551.510/0001-13	COMERCIAL BAGETTI LTDA	R\$ 10,24
Descrição: Descrição não informada		
24.738.613/0001-99	MEGA PAPELARIA E ESPORTES EIRELI	R\$ 11,76
Descrição: Descrição não informada		
52.307.066/0001-22	LAGUNA ESPORTE LTDA	R\$ 15,75
Descrição: Descrição não informada		
48.960.351/0001-70	48.960.351 Ltda	R\$ 18,00
Descrição: Descrição não informada		
03.230.856/0001-41	M. F. MACHADO SOARES	R\$ 31,00
Descrição: Descrição não informada		

Item 115: PASTA ROMEU E JULIETA DE PLASTICO

Preço Estimado: R\$ 2,50 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 2,50

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,50

Quantidade	Descrição	Observação
800 Unidades	PASTA ROMEU E JULIETA DE PLASTICO	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE FRUTAL/MG

Data: 19/06/2024 00:00

Objeto: Aquisição futura e eventual de materiais de expediente, pelo período de 12 meses para atender as necessidades das diversas Secretarias e Departamentos da Prefeitura Municipal de Frutal-MG

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Descrição: PASTA BAILARINA COM PRESILHA PLÁSTICA PASTA ESPESSURA:0,35MM / 245MM LARGURA X 340MM ALTURA / COM PRESILHA PLÁSTICA, TIPO ROMEU E JULIETA, IDEAL PARA ARQUIVAMENTO DE DOCUMENTOS OU ENTREGA DE TRABALHOS ESCOLARES. FEITA DE MATERIAL LEVE, ATÓXICO E 100% RECI - PASTA BAILARINA COM PRESILHA PLÁSTICA PASTA ESPESSURA:0,35MM / 245MM LARGURA X 340MM ALTURA / COM PRESILHA PLÁSTICA, TIPO ROMEU E JULIETA, IDEAL PARA ARQUIVAMENTO DE DOCUMENTOS OU ENTREGA DE TRABALHOS ESCOLARES. FEITA DE MATERIAL LEVE, ATÓXICO E 100% RECICLÁVEL.

Identificação: 95516

Lote/Item: /67

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 1.552

Unidade: UN

UF: MG



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
45.303.997/0001-97 *VENCEDOR*	CICOMAQ LICITACOES, PRODUTOS E SERVICOS EIRELI	R\$ 1,26
Descrição: Descrição não informada		
47.378.693/0001-14	COMERCIAL NOVA ESPERANÇA LTDA	R\$ 1,28
Descrição: Descrição não informada		
31.486.195/0001-55	ALIANCA COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 1,81
Descrição: Descrição não informada		
48.741.157/0001-02	TOP ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA	R\$ 1,82
Descrição: Descrição não informada		
24.005.316/0001-34	PAPELARIA PAPEL CARTAZ LTDA	R\$ 2,50
Descrição: Descrição não informada		
50.421.402/0001-38	BASSO COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 2,54
Descrição: Descrição não informada		
10.697.933/0001-33	RICARDO BARBOSA LORENA	R\$ 2,89
Descrição: Descrição não informada		
06.088.333/0001-09	LAZARO BEZERRA SOARES	R\$ 3,03
Descrição: Descrição não informada		
54.913.711/0001-86	COMERCIAL GROSSI ATACADO E VAREJO LTDA	R\$ 3,15
Descrição: Descrição não informada		

Item 116: PASTA ROMEU E JULIETA MARMORIZADAS

Preço Estimado: R\$ 2,50 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 2,50

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,50

Quantidade	Descrição	Observação
800 Unidades	PASTA ROMEU E JULIETA MARMORIZADAS	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE FRUTAL/MG

Data: 19/06/2024 00:00

Objeto: Aquisição futura e eventual de materiais de expediente , pelo período de 12 meses para atender as necessidades das diversas Secretarias e Departamentos da Prefeitura Municipal de Frutal-MG

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Descrição: PASTA BAILARINA COM PRESILHA PLÁSTICA PASTA ESPESSURA:0,35MM / 245MM LARGURA X 340MM ALTURA / COM PRESILHA PLÁSTICA, TIPO ROMEU E JULIETA, IDEAL PARA ARQUIVAMENTO DE DOCUMENTOS OU ENTREGA DE TRABALHOS ESCOLARES. FEITA DE MATERIAL LEVE, ATÓXICO E 100% RECI - PASTA BAILARINA COM PRESILHA PLÁSTICA PASTA ESPESSURA:0,35MM / 245MM LARGURA X 340MM ALTURA / COM PRESILHA PLÁSTICA, TIPO ROMEU E JULIETA, IDEAL PARA ARQUIVAMENTO DE DOCUMENTOS OU ENTREGA DE TRABALHOS ESCOLARES. FEITA DE MATERIAL LEVE, ATÓXICO E 100% RECICLÁVEL.

Identificação: 95516

Lote/Item: /67

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 1.552

Unidade: UN

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
45.303.997/0001-97 *VENCEDOR*	CICOMAQ LICITACOES, PRODUTOS E SERVICOS EIRELI	R\$ 1,26
Descrição: Descrição não informada		
47.378.693/0001-14	COMERCIAL NOVA ESPERANÇA LTDA	R\$ 1,28
Descrição: Descrição não informada		
31.486.195/0001-55	ALIANCA COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 1,81
Descrição: Descrição não informada		
48.741.157/0001-02	TOP ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA	R\$ 1,82
Descrição: Descrição não informada		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.005.316/0001-34	PAPELARIA PAPEL CARTAZ LTDA	R\$ 2,50
Descrição: Descrição não informada		
50.421.402/0001-38	BASSO COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 2,54
Descrição: Descrição não informada		
10.697.933/0001-33	RICARDO BARBOSA LORENA	R\$ 2,89
Descrição: Descrição não informada		
06.088.333/0001-09	LAZARO BEZERRA SOARES	R\$ 3,03
Descrição: Descrição não informada		
54.913.711/0001-86	COMERCIAL GROSSI ATACADO E VAREJO LTDA	R\$ 3,15
Descrição: Descrição não informada		

Item 117: PASTA SANFONADA A-Z OFICIO

Preço Estimado: R\$ 24,00 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 24,00 Média dos Preços Obtidos: R\$ 24,00

Quantidade	Descrição	Observação
200 Unidades	PASTA SANFONADA A-Z OFICIO	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 19,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE FRUTAL/MG

Data: 19/06/2024 00:00

Objeto: Aquisição futura e eventual de materiais de expediente , pelo período de 12 meses para atender as necessidades das diversas Secretarias e Departamentos da Prefeitura Municipal de Frutal-MG

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Descrição: PASTA SANFONADA A/Z MODELO: SANFONADA / A AO Z / CHUMBO / TAMANHO: OFICIO / COMPOSICAO: PLASTICO / USADO PARA GURDAR DOCUMENTOS/PAPEIS, COM UM ESPAÇO MAIOR - PASTA SANFONADA A/Z MODELO: SANFONADA / A AO Z / CHUMBO / TAMANHO: OFICIO / COMPOSICAO: PLASTICO / USADO PARA GURDAR DOCUMENTOS/PAPEIS, COM UM ESPAÇO MAIOR

Identificação: 95516

Lote/Item: /95

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 176

Unidade: UN

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.697.933/0001-33	RICARDO BARBOSA LORENA	R\$ 18,50
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		
54.913.711/0001-86	COMERCIAL GROSSI ATACADO E VAREJO LTDA	R\$ 19,00
Descrição: Descrição não informada		
06.088.333/0001-09	LAZARO BEZERRA SOARES	R\$ 26,00
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 28,99

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAUDE DO VALE DO IGUACU - CISVAL
Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de material de expediente para uso na sede administrativa e no ambulatório do Consórcio Intermunicipal de Saúde do Vale do Iguaçu – CISVALI
Descrição: Pasta arquivo sanfonada tamanho ofício, transparente, produzida em material plástico tipo polipropileno ou pvc. Dimensões aproximadas: largura de 240 mm, altura de 330 mm com divisórias de 1 a 31, a-z. características adicionais: fechamento com elástico r - Pasta arquivo sanfonada tamanho ofício, transparente, produzida em material plástico tipo polipropileno ou pvc. Dimensões aproximadas: largura de 240 mm, altura de 330 mm com divisórias de 1 a 31, a-z. características adicionais: fechamento com elástico resistente, tampa no mesmo material transparente.

Data: 05/06/2024 09:00
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
SRP: SIM
Identificação: 004-2024-UNIÃO DA VITÓRIA-PR-CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAUDE DO VALE DO IGUACU - CISVAL-PREGÃO ELETRÔNICO
Lote/Item: 66/
Ata: [Link Ata](#)
Homologação: 10/06/2024 15:37
Fonte: <https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1>
Quantidade: 20
Unidade: UND
UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.111.081/0001-93 *VENCEDOR*	ANDRE MATIAS COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA	R\$ 28,99
Descrição: Descrição não informada		

Item 118: PASTA SANFONADA OFICIO COM 12 DIVISÕES COM ABA E ELASTICO

Preço Estimado: R\$ 17,50 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 17,50 Média dos Preços Obtidos: R\$ 17,50

Quantidade	Descrição	Observação
200 Unidades	PASTA SANFONADA OFICIO COM 12 DIVISÕES COM ABA E ELASTICO	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 17,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar da Amazônia
23ª Brigada de Infantaria de Selva
23ª Esquadrão de cavalaria de Selva

Data: 10/06/2024 00:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: NÃO
Identificação: NºPregão:900032024 / UASG:160081
Lote/Item: /120
Ata: N/A
Homologação: 19/06/2024 00:00
Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
Quantidade: 50
Unidade: Unidade
UF: PA

Objeto: Pregão Eletrônico Eventual aquisição de material de Expediente (SI-30.16); material de Processamento de Dados (SI-30.17); material de acondicionamento e embalagem (SI-30.19); ma terial de cama, mesa e banho (SI-30.20); materi al de copa e cozinha (SI-30.21); material de li mpeza e produtos de higienização (SI-30.22); un iformes, tecidos e aviamentos (SI-30.23); mater ial eletrico e eletrônico (SI-30.26); material de manobra e patrulhamento (SI-30.27) e materia l de proteção e segurança (SI-30.28).

Descrição: Pasta arquivo - PASTA ARQUIVO, MATERIAL PVC TRANSLÚCIDO TIPO SANFONADA LARGURA 390 MM ALTURA 280 MM APLICAÇÃO ARQUIVO DE DOCUMENTO CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 3 12 DIVISÓRIAS, VISORES, ABAS PARA IDENTIFICAÇÃO

CatMat: 422887 - Pasta Arquivo - Material: Pvc Translúcido | Tipo: Sanfonada | Largura: 390 MM | Altura: 280 MM | Aplicação: Arquivo De Documento | Características Adicionais 3: 12 Divisórias, Visores, Abas Para Identificação

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.903.721/0001-70 *VENCEDOR*	TOP PESCA LTDA	R\$ 12,48
Descrição: Descrição não informada		
31.034.046/0001-55	MONTREAL COMERCIO, LOCACOES E SERVICOS LTDA	R\$ 17,50
Descrição: Descrição não informada		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
06.067.453/0001-11	ALISSON JOBIM COLARES	R\$ 17,83
Descrição: Descrição não informada		

Item 119: PASTA SUSPensa MARMORIZADA COM HASTE DE METAL

Preço Estimado: R\$ 1,95 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 1,95 Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,95

Quantidade	Descrição	Observação
2.000 Unidades	PASTA SUSPensa MARMORIZADA COM HASTE DE METAL	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1,95

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE BERNARDO SAYAO	Data: 01/07/2024 08:10
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAS DE EXPEDIENTE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DESTE MUNICÍPIO DE BERNARDO SAYÃO - TO	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: PASTA SUSPensa MARMORIZADA - PASTA SUSPensa MARMORIZADA	SRP: SIM
	Identificação: 0000014-2024-BERNARDO SAYÃO-TO-MUNICIPIO DE BERNARDO SAYAO-PREGÃO ELETRÔNICO
	Lote/Item: 45/
	Ata: Link Ata
	Homologação: 03/07/2024 08:35
	Fonte: https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1
	Quantidade: 800
	Unidade: UNID.
	UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.892.568/0001-79	DISTRIBUIDORA MSI EIRELI	R\$ 1,74
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		
31.329.288/0001-76	LAVOR COMERCIAL DE EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 1,79
Descrição: Descrição não informada		
44.593.517/0001-07	DISTRIBUIDORA ARAGUAIA LTDA	R\$ 2,10
Descrição: Descrição não informada		
06.008.120/0001-11	SUPERMERCADO LOPES EIRELI	R\$ 3,63
Descrição: Descrição não informada		

Item 120: PASTA SUSPensa MARMORIZADO 24CM X 36CM

Preço Estimado: R\$ 2,94 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 2,94 Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,94

Quantidade	Descrição	Observação
800 Unidades	PASTA SUSPensa MARMORIZADO 24CM X 36CM	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,94

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: Prefeitura Municipal de Algodão de Jandaíra
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM FORNECIMENTO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA TODAS AS SECRETÁRIAS DO MUNICÍPIO DE ALGODÃO DE JANDAÍRA
Descrição: PASTA SUSPensa MARMORIZADA - PASTA SUSPensa MARMORIZADA

Data: 03/06/2024 10:03
Modalidade: Pregão
SRP: NÃO
Identificação: 307397
Lote/Item: 1/107
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
Quantidade: 100
Unidade: UN
UF: PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.412.020/0001-70 *VENCEDOR*	PAPELARIA ROCHA LTDA	R\$ 2,42
Descrição: Descrição não informada		
40.553.425/0001-42	CAMPO ATACADO E VAREJO ESPORTIVO LTDA	R\$ 2,88
Descrição: Descrição não informada		
40.061.199/0001-82	DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	R\$ 3,00
Descrição: Descrição não informada		
24.194.084/0001-00	24.194.084 JOSILENE DA SILVA SANTOS FILGUEIRA	R\$ 3,99
Descrição: Descrição não informada		

Item 121: PEN DRIVE 16G

Preço Estimado: R\$ 18,55 (un) **Percentual:** - **Preço Estimado Calculado:** R\$ 18,55 **Média dos Preços Obtidos:** R\$ 18,55

Quantidade	Descrição	Observação
200 Unidades	PEN DRIVE 16G	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 22,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICÍPIO DE COSMORAMA
Objeto: Registro de preços para aquisição de materiais de expediente e de armarinho, para utilização em diversos setores da prefeitura municipal, com entrega parcelada durante o período de 12 (doze) meses.
Descrição: PEN DRIVE 16GB, DO TIPO USB FLASH 2.0 ARMAZENAMENTO DE 16G TAXA DE TRANSMISSÃO DE DADOS DE 13 MB/S LEITURA, 5MB/S GRAVAÇÃO. - PEN DRIVE 16GB, DO TIPO USB FLASH 2.0 ARMAZENAMENTO DE 16G TAXA DE TRANSMISSÃO DE DADOS DE 13 MB/S LEITURA, 5MB/S GRAVAÇÃO.

Data: 19/07/2024 00:00
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
SRP: SIM
Identificação: 00004924
Lote/Item: 1/52
Ata: N/A
Homologação: 23/07/2024 00:00
Fonte: 177.39.84.90:5656/transparencia/
Quantidade: 10
Unidade: UND
UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.197.874/0001-06 *VENCEDOR*	AQUARIUS MAGAZINE FERNANDOPOLIS LTDA	R\$ 22,50
Descrição: Descrição não informada		



Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 19,75

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Table with 3 columns: Field, Value, and Value. Includes details for 'Preço (Outros Entes Públicos) 2' such as 'Órgão: MUNICÍPIO DE COSMORAMA', 'Objeto: Registro de preços...', 'Data: 19/07/2024 00:00', and a summary table with 'CNPJ', 'Razão Social do Fornecedor', and 'Valor da Proposta Final'.

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 13,40

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Table with 3 columns: Field, Value, and Value. Includes details for 'Preço (Outros Entes Públicos) 3' such as 'Órgão: CAMARA MUNICIPAL DE ITAJUBÁ', 'Objeto: O objeto do presente pregão eletrônico...', 'Data: 17/06/2024 08:00', and a summary table with 'CNPJ', 'Razão Social do Fornecedor', and 'Valor da Proposta Final'.

Item 122: PEN DRIVE 32G

Preço Estimado: R\$ 26,03 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 26,03 Média dos Preços Obtidos: R\$ 26,03

Table with 3 columns: Quantidade, Descrição, and Observação. Row 1: 200 Unidades, PEN DRIVE 32G.

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 26,03

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MUNICÍPIO DE BOM JESUS DO ARAGUAIA/MT

Objeto: Pregão Eletrônico para Futura e Eventual Aquisição de Materiais, e Equipamentos de Informática para atender às necessidades das secretarias municipais.

Descrição: PEN DRIVE COM CAPACIDADE DE 32G COMPATIVEL COM WINDOWS E LINUX - PEN DRIVE COM CAPACIDADE DE 32G COMPATIVEL COM WINDOWS E LINUX

Data: 17/06/2024 00:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 87428

Lote/Item: /68

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 85

Unidade: UN

UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.727.710/0001-06 *VENCEDOR*	MARIA CRISTINA MATTEI	R\$ 25,93
Descrição: Descrição não informada		
47.034.949/0001-76	EXCLUSIVE COMERCIO LTDA	R\$ 26,03
Descrição: Descrição não informada		
10.851.981/0001-34	M. VEZARO	R\$ 33,00
Descrição: Descrição não informada		

Item 123: PERCEVEJO CAIXA COM 100 UNIDADES

Preço Estimado: R\$ 4,59 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 4,59

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,59

Quantidade	Descrição	Observação
400 Caixas	PERCEVEJO CAIXA COM 100 UNIDADES	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,59

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MINISTÉRIO DA JUSTIÇA_E SEGURANÇA PÚBLICA

Departamento de Polícia Federal
Superintendência Regional no Estado do Amapá

Objeto: Pregão Eletrônico Aquisição de materiais de expediente para atender demanda da Superintendência Regional da Polícia Federal no Amapá

Descrição: Percevejo - PERCEVEJO, MATERIAL METAL TRATAMENTO SUPERFICIAL GALVANIZADO TAMANHO 12 MM

CatMat: 202053 - Percevejo - Material: Metal | Tratamento Superficial: Galvanizado | Tamanho: 12 MM

Data: 27/05/2024 00:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:900022024 / UASG:200402

Lote/Item: /53

Ata: N/A

Homologação: 14/06/2024 00:00

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 50

Unidade: Caixa

UF: AP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
45.930.390/0001-37 *VENCEDOR*	DAIANE DOS SANTOS MARTINS 13320576674	R\$ 2,71
Descrição: Descrição não informada		
04.437.177/0001-00	A. SALOMAO DE ALMEIDA	R\$ 2,90
Descrição: Descrição não informada		
23.085.871/0001-50	C.L.C. MAUES LTDA	R\$ 3,19
Descrição: Descrição não informada		
41.835.803/0001-43	CARVALHO COMERCIO & SERVICOS LTDA	R\$ 5,99
Descrição: Descrição não informada		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.505.707/0001-03	R. FIGUEIREDO DA COSTA	R\$ 6,00
Descrição: Descrição não informada		
37.429.124/0001-05	F. G. DE SOUSA LTDA	R\$ 7,98
Descrição: Descrição não informada		

Item 124: PERFURADOR DE PAPEL 02 FUROS ATE 40 FOLHAS

Preço Estimado: R\$ 35,74 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 35,74 Média dos Preços Obtidos: R\$ 35,74

Quantidade	Descrição	Observação
200 Unidades	PERFURADOR DE PAPEL 02 FUROS ATE 40 FOLHAS	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 35,74

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE ALTINHO	Data: 01/08/2024 09:30
Objeto: Registro de Preços para aquisição parcelada de materiais de expediente e didáticos destinados às diversas secretarias do município de Altinho/PE	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: SIM
Descrição: PERFURADOR DE PAPEL ATE 30 a 40 FOLHAS - Perfurador de papel, em aço, com 02 furos apoio da base em polietileno, pinos perfuradores e molas em aço, com capacidade mínima de perfurar 40 folhas - PERFURADOR DE PAPEL ATE 30 a 40 FOLHAS - Perfurador de papel, em aço, com 02 furos apoio da base em polietileno, pinos perfuradores e molas em aço, com capacidade mínima de perfurar 40 folhas	Identificação: 007-2024-ALTINHO-PE-MUNICIPIO DE ALTINHO-PREGÃO ELETRÔNICO
	Lote/Item: 85/
	Ata: Link Ata
	Homologação: 02/08/2024 10:57
	Fonte: https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1
	Quantidade: 88
	Unidade: UND
	UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
47.997.295/0001-86	GABRIEL ALVES DE CARVALHO GALVAO	R\$ 32,90
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		
17.238.558/0001-02	MASTER DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	R\$ 33,00
Descrição: Descrição não informada		
54.540.842/0001-65	IMPACTO COMERCIAL LTDA	R\$ 35,00
Descrição: Descrição não informada		
40.061.199/0001-82	DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	R\$ 36,47
Descrição: Descrição não informada		
29.179.994/0001-37	PAPELCENTER INFORMATICA LTDA	R\$ 42,69
Descrição: Descrição não informada		
34.351.431/0001-14	MIL COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 50,00
Descrição: Descrição não informada		



Item 125: PINCEL PARA QUADRO BRANCO NA COR VERMELHA CAIXA COM 12 UNIDADES

Preço Estimado: R\$ 28,00 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 28,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 28,00

Quantidade	Descrição	Observação
800 Caixas	PINCEL PARA QUADRO BRANCO NA COR VERMELHA CAIXA COM 12 UNIDADES	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 28,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE ALTINHO

Data: 01/08/2024 09:30

Objeto: Registro de Preços para aquisição parcelada de materiais de expediente e didáticos destinados às diversas secretarias do município de Altinho/PE

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Descrição: PINCEL MARCADOR PARA QUADRO BRANCO – Ponta redonda, nas cores azul, preta ou vermelha. Caixa com 12 unidades. - PINCEL MARCADOR PARA QUADRO BRANCO – Ponta redonda, nas cores azul, preta ou vermelha. Caixa com 12 unidades.

Identificação: 007-2024-ALTINHO-PE-MUNICIPIO DE ALTINHO-PREGÃO ELETRÔNICO

Lote/Item: 87/

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 02/08/2024 10:57

Fonte: <https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1>

Quantidade: 140

Unidade: CX

UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.351.431/0001-14 *VENCEDOR*	MIL COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 25,25
Descrição: Descrição não informada		
09.617.964/0001-58	DIFERENCIAL COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 25,44
Descrição: Descrição não informada		
07.245.458/0001-50	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	R\$ 26,58
Descrição: Descrição não informada		
17.238.558/0001-02	MASTER DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	R\$ 28,00
Descrição: Descrição não informada		
54.540.842/0001-65	IMPACTO COMERCIAL LTDA	R\$ 29,00
Descrição: Descrição não informada		
40.061.199/0001-82	DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	R\$ 30,57
Descrição: Descrição não informada		
29.179.994/0001-37	PAPELCENTER INFORMATICA LTDA	R\$ 35,79
Descrição: Descrição não informada		

Item 126: PINCEL PARA QUADRO BRANCO NA COR AZUL CAIXA COM 12 UNIDADES

Preço Estimado: R\$ 34,73 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 34,73

Média dos Preços Obtidos: R\$ 34,73

Quantidade	Descrição	Observação
800 Unidades	PINCEL PARA QUADRO BRANCO NA COR AZUL CAIXA COM 12 UNIDADES	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 36,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: Prefeitura Municipal de Santa Cruz do Escalvado

Objeto: Registro de preços para eventual e futura contratação de empresa para fornecimento de material de expediente, escritório e correlatos para manutenção de todas as secretarias da Prefeitura Municipal de Santa Cruz do Escalvado – MG

Descrição: PINCEL MARCADOR RECARREGÁVEL - PINCEL MARCADOR P/QUADRO BRANCO RECARREGÁVEL. CORES: PRETA, AZUL, VERMELHA E VERDE, CONFORME SOLICITAÇÃO DA CONTRATANTE. CAIXA C/ 12 UNIDADES. QUALIDADE DE PRIMEIRA LINHA - PINCEL MARCADOR RECARREGÁVEL - PINCEL MARCADOR P/QUADRO BRANCO RECARREGÁVEL. CORES: PRETA, AZUL, VERMELHA E VERDE, CONFORME SOLICITAÇÃO DA CONTRATANTE. CAIXA C/ 12 UNIDADES. QUALIDADE DE PRIMEIRA LINHA

Data: 26/06/2024 09:00

Modalidade: Pregão

SRP: SIM

Identificação: 33342-Prefeitura Municipal de Santa Cruz do Escalvado-502024-112024

Lote/Item: 179/1

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 26/06/2024 17:01

Fonte: app2.licitardigital.com.br/pesquisa

Quantidade: 1

Unidade: CX

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
54.913.711/0001-86 *VENCEDOR*	COMERCIAL GROSSI ATACADO E VAREJO LTDA	R\$ 36,00
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 33,45

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO DE SENADOR JOSE PORFIRIO

Objeto: [LICITANET] - Registro de Preços para Futura e Eventual Aquisição de materiais de expediente, para atender as necessidades do Fundo Municipal de Educação de Senador José Porfírio.

Descrição: TINTA PARA REABASTECEDOR PARA PAPEL QUADRO BRANCO - COR AZUL- Especificação : tinta para reabastecer pincel de quadro branco com frasco de 20 ml, na cor azul, com as composições de corantes, aditivos e álcool reativa ao funcionamento de todos os marcadore - TINTA PARA REABASTECEDOR PARA PAPEL QUADRO BRANCO - COR AZUL- Especificação : tinta para reabastecer pincel de quadro branco com frasco de 20 ml, na cor azul, com as composições de corantes, aditivos e álcool reativa ao funcionamento de todos os marcadores de quadro branco, caixa com 12 unidades.

Data: 22/05/2024 14:30

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 13810386000149-1-000005/2024

Lote/Item: 1/4211646

Ata: N/A

Homologação: 25/06/2024 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 250

Unidade: CAIXA

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.580.386/0001-70 *VENCEDOR*	M P MENDES EIRELI	R\$ 33,45
Descrição: Descrição não informada		

Item 127: PINCEL PERMANENTE NA COR AZUL

Preço Estimado: R\$ 28,39 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 28,39

Média dos Preços Obtidos: R\$ 28,39

Quantidade	Descrição	Observação
400 Unidades	PINCEL PERMANENTE NA COR AZUL	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 29,40

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MUNICIPIO DE PARATINGA
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O FORNECIMENTO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, VISANDO ATENDER AS DEMANDAS DAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE PARATINGA - BAHIA.
Descrição: PINCEL, marcador permanente, tipo atômico, ponta porosa, cores vermelho, azul, verde e preto, gravado no corpo a marca do fabricante, comprimento de 12 cm, com variação de +/- 10 por cento9 (Caixa dom 12 unidades) - PINCEL, marcador permanente, tipo atômico, ponta porosa, cores vermelho, azul, verde e preto, gravado no corpo a marca do fabricante, comprimento de 12 cm, com variação de +/- 10 por cento9 (Caixa dom 12 unidades)

Data: 07/08/2024 09:00
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
SRP: NÃO
Identificação: 012-2024-PARATINGA-BA-MUNICIPIO DE PARATINGA-PREGÃO ELETRÔNICO
Lote/Item: 5/7
Ata: [Link Ata](#)
Homologação: 09/08/2024 12:39
Fonte: <https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1>
Quantidade: 144
Unidade: CX
UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
55.580.004/0001-88 *VENCEDOR*	55.580.004 THIAGO FERNANDES PATEZ DOS SANTOS	R\$ 29,40
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 23,60

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE SANTA SALETE
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO RAMO PARA O FORNECIMENTO DE MATERIAIS ESCOLARES PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO SETOR DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE SANTA SALETE/SP.
Descrição: MARCADOR PERMANENTE COR AZUL SUPER COLOR REGARREGÁVEL (PONTA GROSSA) Canetão Pincel V Master, ponta de poliéster de 6.0mm. Especial para escrita em objetivos, madeira,metal com ponta com ponta chanfrada, de escrita permanente, espessura da escrita de 2,3m - MARCADOR PERMANENTE COR AZUL SUPER COLOR REGARREGÁVEL (PONTA GROSSA) Canetão Pincel V Master, ponta de poliéster de 6.0mm. Especial para escrita em objetivos, madeira,metal com ponta com ponta chanfrada, de escrita permanente, espessura da escrita de 2,3mm. (12 UNIDADES) (APRESENTAR AMOSTRA)

Data: 19/06/2024 08:50
Modalidade: Dispensa
SRP: NÃO
Identificação: 01611211000123-1-000028/2024
Lote/Item: 1/124
Ata: N/A
Homologação: 21/06/2024 00:00
Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>
Quantidade: 3
Unidade: CAIXA
UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
49.160.157/0001-73 *VENCEDOR*	OMEGA MATERIAIS PARA ESCRITORIO LTDA	R\$ 23,60
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 32,16

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: FUNDACAO UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

Objeto: Aquisição de Materiais de Expediente para fins Pedagógicos, conforme documento de formalização de demanda, visando atender a Faculdade Intercultural Indígena dentro do TC - 0060/2023 - UNEMAT SEDUC campus da Unemat - Barra do Bugres, semestre 2024/1 e 2024/2.

Descrição: PINCEL - MODELO: NÃO SE APLICA; TIPO: PINCEL ATÔMICO PERMANENTE; COR: AZUL; TIPO DE CARGA: RECARREGÁVEL. - PINCEL - MODELO: NÃO SE APLICA; TIPO: PINCEL ATÔMICO PERMANENTE; COR: AZUL; TIPO DE CARGA: RECARREGÁVEL.

Data: 10/06/2024 11:31

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: 01367770000130-1-000139/2024

Lote/Item: 1/16975

Ata: N/A

Homologação: 14/06/2024 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 1

Unidade: CX - 12 - UNIDADE

UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.003.027/4876-80 *VENCEDOR*	CYAN PAPELARIA E MATERIAIS DE INFORMATICA EIRELI EPP	R\$ 32,16
Descrição: Descrição não informada		

Item 128: PINCEL PERMANENTE NA COR VERMELHA

Preço Estimado: R\$ 35,46 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 35,46

Média dos Preços Obtidos: R\$ 35,46

Quantidade	Descrição	Observação
400 Unidades	PINCEL PERMANENTE NA COR VERMELHA	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 37,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRALVA

Data: 01/08/2024 09:31

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL ESCOLAR, ARTIGOS DE PAPELARIA E DE ESCRITÓRIO VISANDO ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E AS ESCOLAS DA REDE MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, DURANTE 12 MESES, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO EDITAL E ANEXOS.

Modalidade: Pregão

SRP: SIM

Identificação: 36964-PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRALVA-1072024-262024

Lote/Item: 74/1

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 01/08/2024 16:22

Fonte: app2.licitardigital.com.br/pesquisa

Quantidade: 150

Unidade: Caixa 12,00 Unidades

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.709.561/0001-74 *VENCEDOR*	37.709.561 CRISLEY MARI XAVIER RIBEIRO	R\$ 37,50
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 36,71

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: CÂMARA MUNICIPAL DE TURIAÇU/MA

Objeto: Registro de preços para futura aquisição de material de consumo (material de expediente, material de limpeza e gêneros alimentícios), para atender as necessidades da Câmara Municipal de Turiaçu – MA

Descrição: Pincel atômico na cor vermelha, com tinta permanente à base de álcool, com ponta retangular, que permita traços finos e grossos, em material plástico, tipo ponta ffeltro, com carga descartável, embalagem em caixa com 12 (doze) unidades, com identificação - Pincel atômico na cor vermelha, com tinta permanente à base de álcool, com ponta retangular, que permita traços finos e grossos, em material plástico, tipo ponta ffeltro, com carga descartável, embalagem em caixa com 12 (doze) unidades, com identificação do produto e marca do fabricante..

Data: 26/06/2024 00:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 96315

Lote/Item: 1/25

Ata: N/A

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 12,5

Unidade: CX

UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
39.503.046/0001-69 *VENCEDOR*	MELO CORREIA COMERCIO LTDA	R\$ 36,71
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 32,16

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: FUNDACAO UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

Objeto: Aquisição de Materiais de Expediente para fins Pedagógicos, conforme documento de formalização de demanda, visando atender a Faculdade Intercultural Indígena dentro do TC - 0060/2023 - UNEMAT SEDUC campus da Unemat - Barra do Bugres, semestre 2024/1 e 2024/2.

Descrição: PINCEL - MODELO: NÃO SE APLICA; TIPO: PINCEL ATÔMICO PERMANENTE; COR: VERMELHO; TIPO DE CARGA: RECARREGÁVEL. - PINCEL - MODELO: NÃO SE APLICA; TIPO: PINCEL ATÔMICO PERMANENTE; COR: VERMELHO; TIPO DE CARGA: RECARREGÁVEL.

Data: 10/06/2024 11:31

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: 01367770000130-1-000139/2024

Lote/Item: 1/16976

Ata: N/A

Homologação: 14/06/2024 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 1

Unidade: CX - 12 - UNIDADE

UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.003.027/4876-80 *VENCEDOR*	CYAN PAPELARIA E MATERIAIS DE INFORMATICA EIRELI EPP	R\$ 32,16
Descrição: Descrição não informada		

Item 129: PISTOLA COLA QUENTE GRANDE

Preço Estimado: R\$ 33,00 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 33,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 33,00

Quantidade	Descrição	Observação
600 Unidades	PISTOLA COLA QUENTE GRANDE	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 33,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MUNICIPIO DE RANCHO ALEGRE

Objeto: Contratacao de empresa para Futuras e Possiveis Aquisicoes diversos Materiais de Artesanato e Aviamentos em Geral pelo Sistema de Registro de Precos para serem utilizados no Programa de Servico e Convivencia e Fortalecimento de Vinculos Projeto Construindo Sonhos Escola Municipal Arthur Serafim Marques e Centro Municipal de Educacao Infantil Maria Emilia – CMEI alem da organizacao enfeites e decoracoes das Campanhas de Prevencao e Conscientizacao desenvolvidos pela Secretaria Municipal de

Descrição: PISTOLA DE COLA QUENTE PEQUENA - PISTOLA DE COLA QUENTE PEQUENA

Data: 15/07/2024 09:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 0000015-2024-RANCHO ALEGRE-PR-MUNICIPIO DE RANCHO ALEGRE-PREGÃO ELETRÔNICO

Lote/Item: 203/

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 23/07/2024 15:53

Fonte: <https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1>

Quantidade: 27

Unidade: UNID

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.798.806/0001-84 *VENCEDOR*	HERNANDES & CIA LTDA	R\$ 12,75
Descrição: Descrição não informada		
29.889.651/0001-66	M APARECIDA MEIRELES DA SILVA BATINGA - LIVRARIA	R\$ 18,00
Descrição: Descrição não informada		
15.508.827/0001-88	ANGELIQUE ORLANDINA CORRÊA	R\$ 19,00
Descrição: Descrição não informada		

Item 131: PORTA CLIPS

Preço Estimado: R\$ 13,25 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 13,25

Média dos Preços Obtidos: R\$ 13,25

Quantidade

Descrição

Observação

200 Unidades

PORTA CLIPS

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 13,25

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE ALTINHO

Data: 01/08/2024 09:30

Objeto: Registro de Preços para aquisição parcelada de materiais de expediente e didáticos destinados às diversas secretarias do município de Altinho/PE

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Descrição: PORTA CANETAS - Porta canetas, lápis, clips, lembrete; com 03 divisórias em acrílico; dimensões aproximadas 87 x 77 x 238. - PORTA CANETAS - Porta canetas, lápis, clips, lembrete; com 03 divisórias em acrílico; dimensões aproximadas 87 x 77 x 238.

Identificação: 007-2024-ALTINHO-PE-MUNICIPIO DE ALTINHO-PREGÃO ELETRÔNICO

Lote/Item: 90/

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 02/08/2024 10:57

Fonte: <https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1>

Quantidade: 80

Unidade: UND

UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.245.458/0001-50 *VENCEDOR*	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	R\$ 12,00
Descrição: Descrição não informada		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.617.964/0001-58	DIFERENCIAL COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 12,01
Descrição: Descrição não informada		
17.238.558/0001-02	MASTER DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	R\$ 13,00
Descrição: Descrição não informada		
54.540.842/0001-65	IMPACTO COMERCIAL LTDA	R\$ 13,50
Descrição: Descrição não informada		
34.351.431/0001-14	MIL COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 14,39
Descrição: Descrição não informada		
40.061.199/0001-82	DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	R\$ 16,14
Descrição: Descrição não informada		

Item 132: REABASTECEDOR PARA PINCEL ATOMICO NA COR AZUL

Preço Estimado: R\$ 5,20 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 5,20 Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,20

Quantidade	Descrição	Observação
800 Unidades	REABASTECEDOR PARA PINCEL ATOMICO NA COR AZUL	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,20

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE SALTO GRANDE	Data: 31/07/2024 13:00
Objeto: SELEÇÃO DE FORNECEDORES PELO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS (SRP), VISANDO FUTURAS E PARCELADAS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS ESCOLARES E DE ESCRITÓRIO CONFORME O TERMO DE REFERÊNCIA.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: TINTA REABASTECEDORA DE PINCEL ATOMICO 37ML NAS CORES AZUL PRETA VERDE VERMELHA - TINTA REABASTECEDORA DE PINCEL ATOMICO 37ML NAS CORES AZUL PRETA VERDE VERMELHA	SRP: SIM
	Identificação: 029-2024-SALTO GRANDE-SP-MUNICIPIO DE SALTO GRANDE-PREGÃO ELETRÔNICO
	Lote/Item: 429/
	Ata: Link Ata
	Homologação: 07/08/2024 08:55
	Fonte: https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1
	Quantidade: 23
	Unidade: UN
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
53.494.246/0001-23	PARANA LICITAÇÕES E COMERCIO LTDA	R\$ 4,57
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		
47.426.140/0001-90	C. A. DE BARROS SILVA ACESSORIOS PARA PAPELARIA E LIMPEZA LTDA	R\$ 4,58
Descrição: Descrição não informada		
32.111.081/0001-93	ANDRE MATIAS COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA	R\$ 5,20
Descrição: Descrição não informada		
33.958.340/0001-89	J. N. S. ALBONETTI - MULTITENS - EIRELI	R\$ 6,50
Descrição: Descrição não informada		
02.364.672/0001-01	GRAFICA E EDITORA VALENTE FARTURA LTDA	R\$ 12,00
Descrição: Descrição não informada		



Item 133: REABASTECEDOR PARA PINCEL ATOMICO NA COR VERMELHO

Preço Estimado: R\$ 5,20 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 5,20

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,20

Quantidade	Descrição	Observação
800 Unidades	REABASTECEDOR PARA PINCEL ATOMICO NA COR VERMELHO	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,20

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE SALTO GRANDE	Data: 31/07/2024 13:00
Objeto: SELEÇÃO DE FORNECEDORES PELO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS (SRP), VISANDO FUTURAS E PARCELADAS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS ESCOLARES E DE ESCRITÓRIO CONFORME O TERMO DE REFERÊNCIA.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: TINTA REABASTECEDORA DE PINCEL ATOMICO 37ML NAS CORES AZUL PRETA VERDE VERMELHA - TINTA REABASTECEDORA DE PINCEL ATOMICO 37ML NAS CORES AZUL PRETA VERDE VERMELHA	SRP: SIM
	Identificação: 029-2024-SALTO GRANDE-SP-MUNICIPIO DE SALTO GRANDE-PREGÃO ELETRÔNICO
	Lote/Item: 429/
	Ata: Link Ata
	Homologação: 07/08/2024 08:55
	Fonte: https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1
	Quantidade: 23
	Unidade: UN
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
53.494.246/0001-23 *VENCEDOR*	PARANA LICITAÇÕES E COMERCIO LTDA	R\$ 4,57
Descrição: Descrição não informada		
47.426.140/0001-90	C. A. DE BARROS SILVA ACESSORIOS PARA PAPELARIA E LIMPEZA LTDA	R\$ 4,58
Descrição: Descrição não informada		
32.111.081/0001-93	ANDRE MATIAS COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA	R\$ 5,20
Descrição: Descrição não informada		
33.958.340/0001-89	J. N. S. ALBONETTI - MULTITENS - EIRELI	R\$ 6,50
Descrição: Descrição não informada		
02.364.672/0001-01	GRAFICA E EDITORA VALENTE FARTURA LTDA	R\$ 12,00
Descrição: Descrição não informada		

Item 134: REGUA ACRILICA TRANSPARENTE DE 30 CM

Preço Estimado: R\$ 1,75 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 1,75

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,75

Quantidade	Descrição	Observação
800 Unidades	REGUA ACRILICA TRANSPARENTE DE 30 CM	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1,75

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar da Amazônia
23ª Brigada de Infantaria de Selva
23ª Esquadrão de cavalaria de Selva

Objeto: Pregão Eletrônico Eventual aquisição de material de Expediente (SI-30.16); material de Processamento de Dados (SI-30.17); material de acondicionamento e embalagem (SI-30.19); material de cama, mesa e banho (SI-30.20); material de copa e cozinha (SI-30.21); material de limpeza e produtos de higienização (SI-30.22); uniformes, tecidos e aviamentos (SI-30.23); material elétrico e eletrônico (SI-30.26); material de manobra e patrulhamento (SI-30.27) e material de proteção e segurança (SI-30.28).

Descrição: Régua escritório - RÉGUA ESCRITÓRIO, MATERIAL ACRÍLICO COMPRIMENTO 30 CM GRADUAÇÃO CENTÍMETRO/MILÍMETRO TIPO MATERIAL RÍGIDO COR CRISTAL CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TRANSPARENTE/LARGURA DE 3,5 CM

CatMat: 394469 - Régua Escritório - Material: Acrílico | Comprimento: 30 CM | Graduação: Centímetro/Milímetro | Tipo Material: Rígido | Cor: Cristal | Características Adicionais: Transparente/Largura De 3,5 Cm

Data: 10/06/2024 00:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: NÃO
Identificação: NºPregão:900032024 / UASG:160081
Lote/Item: /141
Ata: N/A
Homologação: 19/06/2024 00:00
Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
Quantidade: 80
Unidade: Unidade
UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
06.067.453/0001-11 *VENCEDOR*	ALISSON JOBIM COLARES	R\$ 1,48
Descrição: Descrição não informada		
13.759.849/0001-95	INDUSTRIA FENIX CORTE A LASER EIRELI	R\$ 1,50
Descrição: Descrição não informada		
31.034.046/0001-55	MONTREAL COMERCIO, LOCACOES E SERVICOS LTDA	R\$ 1,99
Descrição: Descrição não informada		
24.903.721/0001-70	TOP PESCA LTDA	R\$ 2,30
Descrição: Descrição não informada		

Item 135: REGUA ACRILICA TRANSPARENTE DE 50 CM

Preço Estimado: R\$ 4,32 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 4,32 Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,32

Quantidade	Descrição	Observação
200 Unidades	REGUA ACRILICA TRANSPARENTE DE 50 CM	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,32

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DE GOIAS

Data: 25/06/2024 09:00

Objeto: REALIZAÇÃO DE PROCEDIMENTO ADMINISTRATIVO VISANDO O REGISTRO DE PREÇO DE MATERIAIS DE PAPELARIA E EXPEDIENTE

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Descrição: RÉGUA ACRÍLICA 50 CM, COM ESPESSURA MÍNIMA DE 3 MM E 35 MM, TRANSPARENTE. - RÉGUA ACRÍLICA 50 CM, COM ESPESSURA MÍNIMA DE 3 MM E 35 MM, TRANSPARENTE.

Identificação: 06-2024-SANTO ANTÔNIO DE GOIÁS-GO-MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DE GOIAS-PREGÃO ELETRÔNICO

Lote/Item: 231/

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 01/07/2024 11:36

Fonte: https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1

Quantidade: 250

Unidade: UN

UF: GO



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.254.386/0001-32 *VENCEDOR*	DIGITAL PAPELARIA E INFORMATICA LTDA	R\$ 3,89
Descrição: Descrição não informada		
25.207.083/0001-15	JESPEL COMERCIO DE PAPEIS LTDA	R\$ 3,90
Descrição: Descrição não informada		
47.529.693/0001-78	ATLAS MIX SOLUCOES OFFICE LTDA	R\$ 4,74
Descrição: Descrição não informada		
22.229.359/0001-78	RB LIFE EIRELI	R\$ 6,20
Descrição: Descrição não informada		

Item 136: REGUA DE ALUMINIO 30 CM

Preço Estimado: R\$ 4,00 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 4,00 Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,00

Quantidade	Descrição	Observação
200 Unidades	REGUA DE ALUMINIO 30 CM	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército
Comando Militar da Amazônia
23ª Brigada de Infantaria de Selva
23º Esquadrão de cavalaria de Selva

Data: 10/06/2024 00:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:900032024 / UASG:160081

Lote/Item: /144

Ata: N/A

Homologação: 19/06/2024 00:00

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 10

Unidade: Unidade

UF: PA

Objeto: Pregão Eletrônico Eventual aquisição de material de Expediente (SI-30.16); material de Processamento de Dados (SI-30.17); material de acondicionamento e embalagem (SI-30.19); material de cama, mesa e banho (SI-30.20); material de copa e cozinha (SI-30.21); material de limpeza e produtos de higienização (SI-30.22); uniformes, tecidos e aviamentos (SI-30.23); material elétrico e eletrônico (SI-30.26); material de manobra e patrulhamento (SI-30.27) e material de proteção e segurança (SI-30.28).

Descrição: Régua comum - RÉGUA COMUM, MATERIAL ALUMÍNIO COMPRIMENTO 30 CM GRADUAÇÃO CENTÍMETRO E PLEGADA TIPO MATERIAL RÍGIDO

CatMat: 270870 - Régua Comum - Material: Alumínio | Comprimento: 30 CM | Graduação: Centímetro e Plegada | Tipo Material: Rígido

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
31.034.046/0001-55 *VENCEDOR*	MONTREAL COMERCIO, LOCACOES E SERVICOS LTDA	R\$ 3,20
Descrição: Descrição não informada		
21.496.459/0001-06	COMPANHIA DO PAPEL EIRELI	R\$ 4,00
Descrição: Descrição não informada		
24.903.721/0001-70	TOP PESCA LTDA	R\$ 4,18
Descrição: Descrição não informada		

Item 137: REGUA DE MADEIRA 1 MT

Preço Estimado: R\$ 12,78 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 12,78 Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,78

Quantidade	Descrição	Observação
200 Unidades	REGUA DE MADEIRA 1 MT	



Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 12,78

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE IPIRANGA DO NORTE	Data: 09/07/2024 09:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE PARA AS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE IPIRANGA DO NORTE - MT.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: Régua em madeira. Espessura entre 05 e 10 mm, largura de 5 cm. Graduada em 100 cm. - Régua em madeira. Espessura entre 05 e 10 mm, largura de 5 cm. Graduada em 100 cm.	SRP: SIM
	Identificação: 022-2024-IPIRANGA DO NORTE-MT-MUNICIPIO DE IPIRANGA DO NORTE-PREGÃO ELETRÔNICO
	Lote/Item: 130/
	Ata: Link Ata
	Homologação: 23/07/2024 11:11
	Fonte: https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1
	Quantidade: 53
	Unidade: Unidade
	UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.357.366/0001-20 *VENCEDOR*	CYAN PAPELARIA E MATERIAIS DE INFORMATICA EIRELI	R\$ 9,29
Descrição: Descrição não informada		
21.058.617/0001-38	CUIABA COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA EIRELI	R\$ 16,27
Descrição: Descrição não informada		

Item 138: TAPETE DE E V A

Preço Estimado: R\$ 193,00 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 193,00 Média dos Preços Obtidos: R\$ 193,00

Quantidade	Descrição	Observação
200 Unidades	TAPETE DE E V A	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 150,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Prefeitura Municipal de Umbaúba	Data: 18/07/2024 09:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO PARCELADA DE MATERIAL DE EXPEDIENTE DESTINADOS A SUPRIR AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL E ORGÃOS PARTICIPANTES	Modalidade: Pregão
Descrição: TAPETE COM AS LETRAS DO ALFABETO - TAPETE COM AS LETRAS DO ALFABETO	SRP: SIM
	Identificação: 35621-Prefeitura Municipal de Umbaúba-082024-082024
	Lote/Item: 199/1
	Ata: Link Ata
	Homologação: 23/07/2024 09:55
	Fonte: app2.licitardigital.com.br/pesquisa
	Quantidade: 33
	Unidade: Unidades
	UF: SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
48.529.824/0001-80 *VENCEDOR*	ACHOU DISTRIBUICAO E COMERCIO LTDA	R\$ 150,00
Descrição: Descrição não informada		



Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 149,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Prefeitura Municipal de Gavião
Objeto: Escritório e gráfica
Descrição: ALFABETO TAPETE EVA(ALFABETO) - ALFABETO TAPETE EVA(ALFABETO)

Data: 21/05/2024 09:00
Modalidade: Pregão (Setor público)
SRP: NÃO
Identificação: 004_2024_pe_Gavião
Lote/Item: 3/210
Ata: Link Ata
Fonte: www.bbmmnetlicitacoes.com.br
Quantidade: 36
Unidade: Unidade
UF: BA

Table with 3 columns: CNPJ, Razão Social do Fornecedor, Valor da Proposta Final. Row 1: 73.693.665/0001-00, MASKATE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE PAPELARIA E ARMARINHO, R\$ 149,00.

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 280,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE BRITANIA
Objeto: SOLICITAÇÃO DE CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM VENDAS DE JOGOS PEDAGÓGICOS PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DE JOGOS EDUCATIVOS PEDAGÓGICOS NAS ESCOLAS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO. PARA MANUTENÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.
Descrição: TAPETE DE ALFABETO ENCAIXE EVA 26 PÇS C/ BASE 30X30 - TAPETE DE ALFABETO ENCAIXE EVA 26 PÇS C/ BASE 30X30

Data: 16/05/2024 16:58
Modalidade: Dispensa
SRP: NÃO
Identificação: 02296325000199-1-000057/2024
Lote/Item: 1/15
Ata: N/A
Homologação: 30/04/2024 00:00
Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
Quantidade: 1
Unidade: UN
UF: GO

Table with 3 columns: CNPJ, Razão Social do Fornecedor, Valor da Proposta Final. Row 1: 50.946.225/0001-03, VANDERLEI V RODRIGUES FERRAGISTA, R\$ 280,00.

Item 139: TESOURA DECORATIVA MEDIA
Preço Estimado: R\$ 28,68 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 28,68 Média dos Preços Obtidos: R\$ 28,68

Table with 3 columns: Quantidade, Descrição, Observação. Row 1: 200 Unidades, TESOURA DECORATIVA MEDIA

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 30,35

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ALVORADA DO OESTE
Objeto: [LICITANET] - AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO (TECIDOS, TESOURAS E TINTAS), para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde- SEMSAU de Alvorada D'Oeste/RO, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste edital e seus anexos.

Descrição: TESOURA GRANDE - TESOURA GRANDE

Data: 20/06/2024 09:00
Modalidade: Dispensa
SRP: NÃO
Identificação: 13008260000155-1-000001/2024
Lote/Item: 1/4362057
Ata: N/A
Homologação: 21/06/2024 00:00
Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>
Quantidade: 2
Unidade: UND
UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
49.647.667/0001-70	COSTA E BRUNALDI LTDA	R\$ 30,35
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 27,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE CHOROZINHO
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL EXPEDIENTE, PARA ATENDER A DEMANDA DESTA SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL – SETAS, DO MUNICÍPIO DE CHOROZINHO.
Descrição: TESOURA DECORATIVA DE 3 LÂMINAS - TESOURA DECORATIVA DE 3 LÂMINAS

Data: 21/05/2024 17:39
Modalidade: Dispensa
SRP: NÃO
Identificação: 23555279000175-1-000062/2024
Lote/Item: 1/74
Ata: N/A
Homologação: 06/05/2024 00:00
Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>
Quantidade: 10
Unidade: UND
UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.453.545/0001-00	MT MARTINS BATISTA LTDA	R\$ 27,00
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		

Item 140: TESOURA GRANDE

Preço Estimado: R\$ 21,94 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 21,94

Média dos Preços Obtidos: R\$ 21,94

Quantidade

Descrição

Observação

200 Unidades

TESOURA GRANDE

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 21,94

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MUNICIPIO DE MARZAGAO
Objeto: ABERTURA DE PROCESSO LICITATÓRIO PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE, ATRAVÉS DO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS, POR UM PERÍODO ESTIMADO DE 12 MESES.
Descrição: TESOURA GRANDE SEM PONTA 17CM - TESOURA GRANDE SEM PONTA 17CM

Data: 26/07/2024 08:30
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
SRP: SIM
Identificação: 15-2024-MARZAGÃO-GO-MUNICIPIO DE MARZAGAO-PREGÃO ELETRÔNICO
Lote/Item: 97/
Ata: [Link Ata](#)
Homologação: 31/07/2024 09:15
Fonte: <https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1>
Quantidade: 40
Unidade: UN
UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
53.121.714/0001-14 *VENCEDOR*	LF DO VALE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 5,39
Descrição: Descrição não informada		
09.211.625/0001-77	LM SUPRIMENTOS LTDA	R\$ 5,40
Descrição: Descrição não informada		
55.048.684/0001-93	AR DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 12,00
Descrição: Descrição não informada		
50.660.102/0001-01	JF COMERCIAL E DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 31,87
Descrição: Descrição não informada		
55.511.130/0001-80	DISTRIBUIDORA PEREIRA LTDA	R\$ 31,91
Descrição: Descrição não informada		
47.378.693/0001-14	COMERCIAL NOVA ESPERANÇA LTDA	R\$ 31,92
Descrição: Descrição não informada		

Item 141: TESOURA MEDIA INOX

Preço Estimado: R\$ 15,51 (un) **Percentual:** - **Preço Estimado Calculado:** R\$ 15,51 **Média dos Preços Obtidos:** R\$ 15,51

Quantidade	Descrição	Observação
200 Unidades	TESOURA MEDIA INOX	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 16,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DE MINAS
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ESCOLARES, PEDAGÓGICOS E DE EXPEDIENTE VISANDO A MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO E DEMAIS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE SÃO FÉLIX DE MINAS MG.
Descrição: TESOURA MULTIUSO EM AÇO INOX MEDINDO APROXIMADAMENTE 21 CM CABO ERGONÔMICO EM POLIPROPILENO IADA - TESOURA MULTIUSO EM AÇO INOX MEDINDO APROXIMADAMENTE 21 CM CABO ERGONÔMICO EM POLIPROPILENO IADA

Data: 30/07/2024 09:00
Modalidade: Pregão
SRP: SIM
Identificação: 36568-PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DE MINAS-0000132024-0000092024
Lote/Item: 269/1
Ata: [Link Ata](#)
Homologação: 06/08/2024 12:56
Fonte: app2.licitardigital.com.br/pesquisa
Quantidade: 100
Unidade: UN
UF: MG



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.813.406/0001-03 *VENCEDOR*	W. F. LEONARDO	R\$ 16,00
Descrição: Descrição não informada		
Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais		R\$ 15,00
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)		

Órgão: SECRETARIA DE ESTADO DA INCLUSAO E ASSISTENCIA SOCIAL - SEIAS
Data: 09/07/2024 09:06
Objeto: AQUISIÇÃO EM CARÁTER DE EMERGÊNCIA COMPRAS DE ITENS, TENDO EM VISTA A CHEGADA NO ABRIGO DE CARMÓPOLIS DE UM RECÉM-NASCIDO QUE EXIGE CUIDADOS ESPECÍFICOS POR CONTA DE SUAS CONDIÇÕES DE SAÚDE, VINDO ATRAVÉS DE ORDEM JUDICIAL E ACOMPANHADO PELO CONSELHO TUTELAR.
Modalidade: Dispensa
SRP: NÃO
Identificação: 34841186000123-1-000005/2024
Lote/Item: 1/237
Ata: N/A
Descrição: TESOURA MULTIUSO - ACO INOXIDAVEL, MEDINDO 40CM, CABO DE POLIPROPILENO, NACOR PRETA, PARA DUAS MAOS, COM PARAFUSO DE REGULAGEM, ACO INOX, SEM PONTA,GARANTIA CONTRA DEFEITO DE FABRICACAO POR 01 ANO - TESOURA MULTIUSO - ACO INOXIDAVEL, MEDINDO 40CM, CABO DE POLIPROPILENO, NACOR PRETA, PARA DUAS MAOS, COM PARAFUSO DE REGULAGEM, ACO INOX, SEM PONTA,GARANTIA CONTRA DEFEITO DE FABRICACAO POR 01 ANO
Homologação: 09/07/2024 00:00
Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
Quantidade: 2
Unidade: UNIDADE
UF: SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.577.407/0002-95 *VENCEDOR*	FARMACIA DO TRABALHADOR PRECO BAIXO LTDA	R\$ 15,00
Descrição: Descrição não informada		
Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais		R\$ 15,52
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)		

Órgão: POLICIA MILITAR DO ESTADO DE MINAS GERAIS
Data: 20/06/2024 08:00
Objeto: Aquisição de Materiais de Escritório e Informática, para atender as demandas do NAIS em Juiz de Fora/MG, SAS 21º BPM em Ubá/MG e SAS 47º BPM Muriaé/MG.
Modalidade: Dispensa
SRP: NÃO
Identificação: 16695025000197-1-000312/2024
Lote/Item: 1/26
Ata: N/A
Descrição: TESOURA - TIPO: MULTIUSO; LAMINAS: ACO INOX, MEDINDO 13CM; CABO: PLASTICO RESISTENTE, ANATOMICO; COMPRIMENTO TOTAL CORPO: 21CM; - TESOURA - TIPO: MULTIUSO; LAMINAS: ACO INOX, MEDINDO 13CM; CABO: PLASTICO RESISTENTE, ANATOMICO; COMPRIMENTO TOTAL CORPO: 21CM;
Homologação: 21/06/2024 00:00
Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
Quantidade: 10
Unidade: 1,00 UNIDADE
UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
41.658.519/0001-49 *VENCEDOR*	CENTRAL SUPRIMENTOS LTDA	R\$ 15,52
Descrição: Descrição não informada		

Item 142: TESOURA PARA UNHA PEQUENA

Preço Estimado: R\$ 13,50 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 13,50 Média dos Preços Obtidos: R\$ 13,50

Quantidade	Descrição	Observação
200 Unidades	TESOURA PARA UNHA PEQUENA	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais	R\$ 13,50
--	------------------

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MUNICÍPIO DE JUNCO DO SERIDÓ/PB
Objeto: Aquisição parcelada de material de higiene infantil
Descrição: TESOURA DE UNHA SEM PONTA 9cm - TESOURA DE UNHA SEM PONTA 9cm

Data: 28/06/2024 00:00
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
SRP: SIM
Identificação: 97429
Lote/Item: /25
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: licitanet.com.br
Quantidade: 52
Unidade: UNIDADE
UF: PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.716.848/0001-00 *VENCEDOR*	V. VIEIRA AMARO COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO	R\$ 8,56
Descrição: Descrição não informada		
21.187.875/0001-14	NEVALTO DE SOUSA PEREIRA	R\$ 12,00
Descrição: Descrição não informada		
40.061.199/0001-82	DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	R\$ 13,00
Descrição: Descrição não informada		
37.937.325/0001-05	KARLA KAROLINE FONTES MENESES	R\$ 14,00
Descrição: Descrição não informada		
39.996.058/0001-72	EDILEUSA ROCHA DA CRUZ 49909045400	R\$ 19,00
Descrição: Descrição não informada		
39.905.061/0001-33	PROEPI EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA	R\$ 19,90
Descrição: Descrição não informada		

Item 143: TESOURA PEQUENA SEM PONTA

Preço Estimado: R\$ 3,99 (un) **Percentual:** - **Preço Estimado Calculado:** R\$ 3,99 **Média dos Preços Obtidos:** R\$ 3,99

Quantidade	Descrição	Observação
400 Unidades	TESOURA PEQUENA SEM PONTA	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,40

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRALVA
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL ESCOLAR, ARTIGOS DE PAPELARIA E DE ESCRITÓRIO VISANDO ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E AS ESCOLAS DA REDE MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, DURANTE 12 MESES, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO EDITAL E ANEXOS.
Descrição: Tesoura em aço inox pequena infantil, ponta redonda, ideal para trabalhos escolares, tam 13cm. - Tesoura em aço inox pequena infantil, ponta redonda, ideal para trabalhos escolares, tam 13cm.

Data: 01/08/2024 09:31
Modalidade: Pregão
SRP: SIM
Identificação: 36964-PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRALVA-1072024-262024
Lote/Item: 84/1
Ata: [Link Ata](#)
Homologação: 01/08/2024 16:22
Fonte: app2.licitardigital.com.br/pesquisa
Quantidade: 200
Unidade: Unidade
UF: MG



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.612.735/0001-02 *VENCEDOR*	RIBEIRO COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA EIRELI	R\$ 3,40
Descrição: Descrição não informada		
Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais		R\$ 4,90
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)		

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Data: 28/06/2024 17:00
Objeto: Solicitação de compra de material de consumo - material de expediente. CRIANÇA FELIZ	Modalidade: Dispensa
Descrição: TESOURA PEQUENA SEM PONTA - TESOURA PEQUENA SEM PONTA	SRP: NÃO
	Identificação: 07861802000135-1-000115/2024
	Lote/Item: 1/40
	Ata: N/A
	Homologação: 01/07/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 10
	Unidade: UN
	UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.952.998/0001-92 *VENCEDOR*	MEGA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	R\$ 4,90
Descrição: Descrição não informada		
Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais		R\$ 3,68
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)		

Órgão: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO DE JAPOATA	Data: 21/06/2024 09:00
Objeto: [LICITANET] - Aquisição dos produtos armarinho/ materiais de consumo para incrementar as vestimentas na caracterização dos alunos e cenários para participar da culminância nas apresentações dos projetos culturais, nas especificações e condições estabelecidas neste termo, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Aviso de Contratação Direta e seus anexos:	Modalidade: Dispensa
Descrição: Tesoura pequena sem ponta de aço cabo plástico 13,5 - Tesoura pequena sem ponta de aço cabo plástico 13,5	SRP: NÃO
	Identificação: 31035078000175-1-000005/2024
	Lote/Item: 1/4387783
	Ata: N/A
	Homologação: 27/06/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 200
	Unidade: UN
	UF: SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
38.084.187/0001-21 *VENCEDOR*	COMERCIO E SERVICO GRAFICO SAO PEDRO LTDA	R\$ 3,68
Descrição: Descrição não informada		

Item 144: TINTA AUTO RELEVO CORES DIVERSAS

Preço Estimado: R\$ 7,20 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 7,20

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,20

Quantidade	Descrição	Observação
800 Unidades	TINTA AUTO RELEVO CORES DIVERSAS	



Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,41

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: PODER JUDICIÁRIO Tribunal Superior Eleitoral Tribunal Regional Eleitoral do Maranhão	Data: 21/05/2024 00:00
Objeto: Pregão Eletrônico Aquisição de materiais de consumo para utilização específica nas atividades relacionadas às Eleições de 2024.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Tinta para carimbo - TINTA PARA CARIMBO, COR AZUL COMPONENTES GLICÓIS, CORANTES ORGÂNICOS E ÁGUA ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO APLICAÇÃO AUTO-ENTINTADO CAPACIDADE FRASCO 40 ML	SRP: NÃO
CatMat: 328156 - Tinta Para Carimbo - Cor: Azul Componentes: Glicóis, Corantes Orgânicos E Água Aspecto Físico: Líquido Aplicação: Auto-Entintado Capacidade Frasco: 40 ML	Identificação: NºPregão:900202024 / UASG:70005
	Lote/Item: /15
	Ata: N/A
	Homologação: 25/06/2024 00:00
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 1.060
	Unidade: Unidade
	UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
47.699.350/0001-51 *VENCEDOR*	MENNO INFORMATICA E GRAFICA LTDA	R\$ 3,00
Descrição: Descrição não informada		
49.350.579/0001-01	RV SOLUCOES INTEGRADAS LTDA	R\$ 3,10
Descrição: Descrição não informada		
35.335.820/0001-19	ERNANDES M. LIMA LTDA	R\$ 3,71
Descrição: Descrição não informada		
17.615.848/0001-28	TEIXEIRA IMPRESSAO DIGITAL E SOLUCOES GRAFICAS LTDA	R\$ 10.000,00
Descrição: Tinta para carimbo - Tinta Para Carimbo Cor: Azul , Componentes: Glicóis, Corantes Orgânicos E Água , Aspecto Físico: Líquido , Aplicação: Auto-Entintado , Capacidade Frasco: 40 M		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 10,98

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ATALÉIA	Data: 11/07/2024 08:30
Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de material de expediente, didático escolar e pedagógico	Modalidade: Pregão
Descrição: TINTA AUTO RELEVO P/TECIDO COM GLITER - TINTA AUTO RELEVO P/TECIDO COM GLITER	SRP: SIM
	Identificação: 35470-PREFEITURA MUNICIPAL DE ATALÉIA-0302024-0172024
	Lote/Item: 200/1
	Ata: Link Ata
	Homologação: 23/07/2024 08:30
	Fonte: app2.licitardigital.com.br/pesquisa
	Quantidade: 50
	Unidade: UNIDADE
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.264.343/0001-00 *VENCEDOR*	DJALMA SILVA AGUIAR	R\$ 10,98
Descrição: Descrição não informada		



Preço Estimado: R\$ 3,72 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 3,72

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,72

Quantidade	Descrição	Observação
200 Unidades	TINTA DE TECIDO	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais**R\$ 3,10**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ATALÉIA**Data:** 11/07/2024 08:30**Objeto:** Registro de preços para futura e eventual aquisição de material de expediente, didático escolar e pedagógico**Modalidade:** Pregão**SRP:** SIM**Descrição:** TINTA PARA TECIDO - TINTA PARA TECIDO**Identificação:** 35470-PREFEITURA MUNICIPAL DE ATALÉIA-0302024-0172024**Lote/Item:** 207/1**Ata:** [Link Ata](#)**Homologação:** 23/07/2024 08:30**Fonte:** app2.licitardigital.com.br/pesquisa**Quantidade:** 400**Unidade:** UNIDADE**UF:** MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.828.568/0001-09 *VENCEDOR*	FERRAZ E COIMBRA COMERCIO DE PAPELARIA LTDA	R\$ 3,10
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais**R\$ 5,00**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE RIBEIRAO GRANDE**Data:** 02/07/2024 17:00**Objeto:** Memorando nº 14081, de 27/06/2024 - Depto de Saúde Geral**Modalidade:** Dispensa**Descrição:** TINTA PARA TECIDO - TINTA PARA TECIDO**SRP:** NÃO**Identificação:** 67360446000106-1-000654/2024**Lote/Item:** 1/17**Ata:** N/A**Homologação:** 02/07/2024 00:00**Fonte:** <https://www.gov.br/pncp/pt-br>**Quantidade:** 1**Unidade:** UNIDADE**UF:** SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.016.791/0001-61 *VENCEDOR*	DIRCEU ROGÉRIO FERREIRA	R\$ 5,00
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais**R\$ 3,05**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MUNICÍPIO DE SERRA NEGRA DO NORTE
Objeto: Aquisição gradativa de material de expediente.
Descrição: TINTA PARA TECIDO - TINTA PARA TECIDO

Data: 24/05/2024 08:29
Modalidade: Pregão - Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: 08096372000175-1-000079/2024
Lote/Item: 1/248
Ata: N/A
Homologação: 28/05/2024 00:00
Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
Quantidade: 150
Unidade: UN
UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.210.207/0001-19	L MARIA DE ARAUJO PAPELARIA E LIVRARIA	R\$ 3,05
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		

Item 146: TINTA GUACHE CORES VARIADAS CAIXA COM 6 UNIDADES

Preço Estimado: R\$ 8,77 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 8,77 Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,77

Quantidade	Descrição	Observação
800 Unidades	TINTA GUACHE CORES VARIADAS CAIXA COM 6 UNIDADES	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,08

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Prefeitura Municipal de Cláudio
Objeto: O OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO É A AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO PARA SER OFERTADO PELO CENTRO DE REFERÊNCIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - CRAS, A FIM DE ASSISTIR AOS USUÁRIOS ATENDIDOS, CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NESTE EDITAL E SEUS ANEXOS.
Descrição: TINTA GUACHE 15ML- CAIXA COM 06 UNIDADES, CORES VARIADAS - TINTA GUACHE 15ML- CAIXA COM 06 UNIDADES, CORES VARIADAS

Data: 25/07/2024 09:30
Modalidade: PREGÃO LEI 14.133/2021
SRP: NÃO
Identificação: 35999-Prefeitura Municipal de Cláudio-1502024-572024
Lote/Item: 40/1
Ata: [Link Ata](#)
Homologação: 31/07/2024 15:11
Fonte: app2.licitardigital.com.br/pesquisa
Quantidade: 50
Unidade: CX
UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
47.860.599/0001-05	DISTRIBUIDORA	R\$ 3,08
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,87

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MUNICIPIO DE MATUPA

Objeto: PREGÃO ELETRÔNICO SISTEMA REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE, ESCRITÓRIOS, ESCOLARES, ENTRE OUTROS ITENS DO SEGMENTO EM ATENDIMENTO AS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE MATUPÁ.

BRUNA MASCARENHAS DE OLIVEIRA Técnica de Nível Superior

JULIANI CRISTINA DE SOUZA MENA Secretária Municipal de Indústria, Comércio, Turismo, Cultura e Lazer

Descrição: TINTA GUACHE CAIXA COM 6 CORES VARIADAS (CORES OBRIGATÓRIAS: BRANCA, AMARELA, VERMELHA, AZUL E VERDE,) 15 ML POR UNIDADE, COM TAMPAS PLÁSTICAS DE ROSCA, FRASCO TRANSPARENTE E VALIDADE DE, NO MÍNIMO, 12 (DOZE) MESES - TINTA GUACHE CAIXA COM 6 CORES VARIADAS (CORES OBRIGATÓRIAS: BRANCA, AMARELA, VERMELHA, AZUL E VERDE,) 15 ML POR UNIDADE, COM TAMPAS PLÁSTICAS DE ROSCA, FRASCO TRANSPARENTE E VALIDADE DE, NO MÍNIMO, 12 (DOZE) MESES

Data: 12/06/2024 13:00

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 24772188000154-1-000122/2024

Lote/Item: 1/252

Ata: N/A

Homologação: 20/06/2024 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 261

Unidade: UN - UNIDADE

UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.237.458/0001-33	RIBEIRO COMERCIO DE COMPUTADORES LTDA	R\$ 2,87
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,13

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Prefeitura Municipal de Jacuí

Objeto: CONSTITUI O OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO O REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE PAPELARIA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DE VÁRIOS DEPARTAMENTOS E SECRETARIAS DO MUNICIPIO.

Descrição: TINTA GUACHE LAVAVEL caixa com 6 unidades de cores variadas - TINTA GUACHE LAVAVEL caixa com 6 unidades de cores variadas

Data: 07/06/2024 09:00

Modalidade: Pregão

SRP: SIM

Identificação: 31442-Prefeitura Municipal de Jacuí-0000332024-0000162024

Lote/Item: 170/1

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 11/06/2024 12:49

Fonte: app2.licitardigital.com.br/pesquisa

Quantidade: 300

Unidade: CX

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
68.533.967/0001-72	PAPELARIA E COPIADORA COPYSUL LTDA.	R\$ 3,13
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 4: Mediana das Propostas Finais

R\$ 26,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE BOA VISTA DO RAMOS/ AM

Objeto: Contratação de pessoa jurídica, pelo menor preço, para futura e eventual aquisição parcelada de materiais de consumo, compreendidos por expediente, descartáveis, papelaria em geral e utensílios de escritório, destinados ao suprimento de todo o complexo administrativo da Prefeitura de Boa Vista do Ramos/AM, de acordo com as de acordo com as condições, quantidades e exigências estabelecidas

Descrição: TINTA GUACHE, Cor: em cores variadas, Toxicidade: atóxica, Características Adicionais: solúvel em água, Unidade de Fornecimento: caixa contendo 12 frascos de 15 ml. - TINTA GUACHE, Cor: em cores variadas, Toxicidade: atóxica, Características Adicionais: solúvel em água, Unidade de Fornecimento: caixa contendo 12 frascos de 15 ml.

Data: 23/05/2024 00:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 91771

Lote/Item: /145

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 460

Unidade: Caixa

UF: AM



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.615.429/0001-47 *VENCEDOR*	GRAF SERPA EDITORA GRAFICA E PAPELARIA LIMITADA	R\$ 14,00
Descrição: Descrição não informada		
07.059.039/0001-23	J. R. B. DINIZ COMERCIAL	R\$ 24,00
Descrição: Descrição não informada		
24.940.543/0001-57	PALOH COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 28,00
Descrição: Descrição não informada		
03.716.848/0001-00	V. VIEIRA AMARO COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO	R\$ 200,00
Descrição: Descrição não informada		

Item 147: TNT CORES DIVERSAS

Preço Estimado: R\$ 24,10 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 24,10 Média dos Preços Obtidos: R\$ 24,10

Quantidade	Descrição	Observação
400 Unidades	TNT CORES DIVERSAS	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 12,88

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: FESURV - UNIVERSIDADE DE RIO VERDE	Data: 03/07/2024 07:59
Objeto: Aquisição de materiais de expediente para atender as demandas da Faculdade de Pedagogia e da Reitoria da UniRV – Universidade de Rio Verde	Modalidade: Dispensa
Descrição: Tnt - Tnt	SRP: NÃO
CatMat: 469173 - Tnt - Gramatura: 40 G/M2 Cor: Variada Largura: 1,40 M	Identificação: 01815216000178-1-000094/2024
	Lote/Item: 1/2
	Ata: N/A
	Homologação: 03/07/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 26
	Unidade: Unidade
	UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.878.675/0001-48 *VENCEDOR*	ALFA PAPELARIA LTDA	R\$ 12,88
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 47,90

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPIRITO SANTO	Data: 02/07/2024 07:59
Objeto: Aquisição de materiais de expediente para atender às demandas do Centro de Ciências Agrárias e Engenharias, Centro de Ciências Exatas, Naturais e da Saúde e Coordenação Administrativa do Sul do Espírito Santo da UFES Unidade de Alegre.	Modalidade: Dispensa
Descrição: Tnt - Tnt	SRP: NÃO
CatMat: 456763 - Tnt - Gramatura: 45 G/M2 Cor: Amarelo Largura: 1,40 M	Identificação: 32479123000143-1-000059/2024
	Lote/Item: 1/26
	Ata: N/A
	Homologação: 04/07/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 2
	Unidade: Rolo 50 M
	UF: ES



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
54.143.633/0001-88 *VENCEDOR*	54.143.633 INGREDY BRUNELE ALBUQUERQUE COSTA RODRIGUES	R\$ 47,90
Descrição: Descrição não informada		
Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais		R\$ 11,52
<i>Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)</i>		

Órgão: MUNICIPIO DE SANTA TEREZINHA

Data: 13/06/2024 08:15

Objeto: Contratação de empresa para aquisição de materiais pedagógicos para uso no Programa Escola em Tempo Integral da Secretaria Municipal de Educação de Santa Terezinha PE

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: NÃO

Descrição: Tnt - Tnt

Identificação: 11358140000152-1-000006/2024

Lote/Item: 1/21

Ata: N/A

Homologação: 13/06/2024 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 1

Unidade: Metro

UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.463.977/0001-73 *VENCEDOR*	DEREPENTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 11,52
Descrição: Descrição não informada		



ATENÇÃO - O Banco de Preços é uma solução tecnológica que atende aos parâmetros de pesquisa dispostos em Leis vigentes, Instruções Normativas, Acórdãos, Regulamentos, Decretos e Portarias. Sendo assim, por reunir diversas fontes governamentais, complementares e sites de domínio amplo, o sistema não é considerado uma fonte e, sim, um meio para que as pesquisas sejam realizadas de forma segura, ágil e eficaz.

Fontes utilizadas nesta cotação:

1 - Banrisul www.banrisul.com.br	Data: 11/06/2024 15:00:34 Acessar a fonte aqui
2 - Portal Nacional de Contratações Públicas https://www.gov.br/pncp/pt-br	Data: 21/06/2024 14:33:13 Acessar a fonte aqui
3 - Licitar Digital app2.licitardigital.com.br/pesquisa	Data: 12/08/2024 15:16:46 Acessar a fonte aqui
4 - Prefeitura Municipal de Três Arroios/RS portal.pmtresarroios.com.br:8079/transparencia/	Data: 14/08/2024 09:09:11 Acessar a fonte aqui
5 - Prefeitura Municipal de Ivaiá/PR sistemas.ivai.pr.gov.br:7020/transparencia/licitacoes	Data: 17/07/2024 11:45:18 Acessar a fonte aqui
6 - Prefeitura Municipal de Ouroeste/SP pm.ouroeste.sp.gov.br:8079/transparencia/	Data: 25/06/2024 09:14:46 Acessar a fonte aqui
7 - Licitanet - Licitações Eletrônicas 4.0 licitanet.com.br	Data: 14/08/2024 09:05:06 Acessar a fonte aqui
8 - Prefeitura Municipal de Cosmorama/SP 177.39.84.90:5656/transparencia/	Data: 06/09/2024 08:56:47 Acessar a fonte aqui
9 - Prefeitura Municipal de Lupércio/SP 186.224.18.194:8079/transparencia/	Data: 18/06/2024 11:03:32 Acessar a fonte aqui
10 - Prefeitura Municipal de Dois Vizinhos/PR https://doisvizinhospr.equiplano.com.br:7443/transparencia/licitacoes	Data: 03/07/2024 13:17:15 Acessar a fonte aqui
11 - Prefeitura Municipal de São Gabriel do Oeste/MS transparencia.saogabriel.ms.gov.br/Transparencia/	Data: 05/06/2024 13:54:40 Acessar a fonte aqui
12 - Bolsa de Licitações e Leilões https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1	Data: 05/09/2024 11:27:55 Acessar a fonte aqui
13 - Bolsa Brasileira de Mercadorias www.bbmnetlicitacoes.com.br	Data: 14/08/2024 10:25:17 Acessar a fonte aqui
14 - Compras BR https://comprasbr.com.br/	Data: 27/06/2024 10:18:52 Acessar a fonte aqui
15 - Compras.gov.br www.gov.br/compras/pt-br	Data: 18/07/2024 11:36:23 Acessar a fonte aqui
16 - Tribunal de Contas do Estado do Rio Grande do Sul https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3:::NO:::	Data: 23/07/2024 11:55:35 Acessar a fonte aqui
17 - Prefeitura Municipal de Itaporã/MS itaporams.ddns.net:5656/Transparencia/	Data: 14/08/2024 09:00:58 Acessar a fonte aqui
18 - Banco Nacional de Compras https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1	Data: 15/08/2024 15:39:59 Acessar a fonte aqui
19 - TCECE - Tribunal de Contas do Estado do Ceará www.tce.ce.gov.br/pt-licitacoes	Data: 09/08/2024 08:48:24 Acessar a fonte aqui
20 - Portal de Compras Publicas www.portaldecompraspublicas.com.br	Data: 08/08/2024 11:01:55 Acessar a fonte aqui



21 - Prefeitura Municipal de Japorã/MS
177.84.25.50:5656/transparencia/

Data: 24/07/2024 10:37:33
Acessar a fonte [aqui](#)

22 - Prefeitura Municipal de Nova Santa Helena/MT
transparencia.agilicloud.com.br/prefnovasantahelenamt/licitacoes/licitacao

Data: 09/08/2024 08:45:37
Acessar a fonte [aqui](#)

